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Le Cycle de I'Eau géré par I’Agglomération

Production et distribution d’eau
potable

Protection de la ressource
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Controle de I'assainissement non
collectif

Gestion des eaux pluviales et
ruissellement

Entretien et restauration des riviéres
et des milieux naturels

Gestion des milieux aquatiques et
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Assainissement collectif

Nombre d'abonnés : 31 515
Volumes traités : 3,9 M de m3
15 systémes d’assainissement
239 postes de reléevement

11 bassins d’'orage

Linéaire réseaux (séparatif, unitaire, pluvial) :

971 km

Destination des boues et du compost :
agriculture

Mode de gestion : régie et affermage

Prix de I'eau assainie : 3,62 a 4,16 € TTC par m3

Eau potable

Nombre d’abonnés : 41 869 (hors SERPN)
Volume vendu : 5,8 M de m3 (hors SERPN)
Linéaire réseau : 1013 km (hors
branchements et SERPN)

Qualité des eaux distribuées : taux de
conformité microbiologie : 100 % sur
I'ensemble des secteurs

Rendement réseau : 84 %

Indice de perte réseau : 2,77 m3 / j / km
16 ressources en eau potable

Mode de gestion : affermage

Prixde l'eau : 1,55 a 1,72 € TTC par m3

Assainissement non-collectif

Nombre d’installations : 10 000
Nombre de diagnostic avant ventes en
2021: 320

Taux de conformité des ventes : 31 %
Mode de gestion : régie

Prix du controle : 90 € TTC
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RAPPORT ANNUEL SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE DE L'EAU POTABLE,
DE L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF ET NON COLLECTIF

Exercice 2021

Ce rapport concerne le territoire de I'agglomération Seine-Eure (hors SERPN pour l'eau potable) issu
de la fusion des 2 intercommunalités, la Communauté d’Agglomération Seine-Eure et la Communauté
de Communes Eure-Madrie-Seine le 1¢" septembre 2019.

La loi n°® 95-101 du 2 février 1995 modifiée, relative au renforcement de la protection de
I'environnement, a complété le code général des collectivités territoriales et rendu obligatoire la
publication par le Président de la Communauté d’Agglomération Seine-Eure, d’un rapport annuel sur le
prix et la qualité du service public d’eau potable.

Un décret et un arrété en date du 2 mai 2007 ont significativement modifié le contenu du rapport
annuel sur le prix et la qualité des services d’eau potable et d’assainissement. Le décret introduit en
particulier 'obligation de mettre en place des indicateurs de performance.

Le Code Général des Collectivités Territoriales précise que les dispositions de la loi précitée étaient
étendues au service public d'assainissement (articles D 2224-1 a 5).

Le présent document, établi sur la base de l'exercice 2021, est public et a pour principal objet
I'information des usagers.
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Cette note vise a fournir au public une information concise et synthétique sur I'ensemble des actions
engagées par I’Agglomération Seine-Eure en matiére d’eau potable et d’assainissement.

1. NATURE DES SERVICES

L'Agglomération Seine-Eure est compétente sur I'ensemble du cycle de I'eau :

production et distribution d’eau potable,

protection de la ressource,

collecte et traitement des eaux usées,

controle de I'assainissement non collectif,

gestion des eaux pluviales et ruissellement,

entretien et restauration des rivieres et des milieux naturels avec notamment des actions en
faveur de la continuité écologique sur I'Eure.

La Direction du Cycle de I'Eau, et notamment le service Eau et Assainissement assure :

le suivi des prestataires,

le suivi des travaux en domaine public et en domaine privé (dans le cadre de la création de
branchements sous portage de I’Agglomération),

les contrOles de branchements en domaine privé en assainissement collectif (en régie),

le Service Public de I’Assainissement Non Collectif (SPANC),

le suivi des rejets des industriels,

I'exploitation en régie de l'assainissement sur les communes d’Igoville, Alizay, Martot et
Criquebeuf sur Seine, Surville, La Saussaye, Acquigny, La Croix Saint Leufroy, Ecoparc,
Venables, Berniéres sur Seine a partir du 1°" janvier 2022,

la gestion des ruissellements et des réseaux d’eaux pluviales,

le suivi de la protection de la ressource en eau potable.

Vous pouvez contacter le secrétariat de la direction du Cycle de I'Eau au 02.32.50.89.77 ou sur
eau.assainissement@seine-eure.com.

Urgence eau potable et facturation (tout le territoire sauf SERPN) : VEOLIA 09.69.39.56.34

Urgence assainissement collectif (St Didier des Bois) : VEOLIA 09.69.39.56.34

Urgence assainissement collectif : SAUR-MAILLOT 02.31.65.76.01

Astreinte régie (Alizay, Igoville, Martot, Criquebeuf sur Seine, La Saussaye, Surville, Vironvay,
Heudebouville, Les Trois Lacs te Clef Vallée d’Eure) : 06.07.98.14.78


mailto:eau.assainissement@seine-eure.com
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I SAUR-MAILLOT : 02 31 65 76 01

[T REGIE Agglo : 06 07 98 14 78 N
£ Véolia : 09 69 39 56 34

1. L'EAU POTABLE

2.1 LE TERRITOIRE DESSERVI

La Communauté d’Agglomération Seine-Eure et la Communauté de Communes Eure Madrie Seine est
composé de 60 communes adhérentes et d’une population de 105 267 habitants.

Le service de I'eau potable est géré au niveau intercommunal, avec une répartition des communes en
17 secteurs homogénes de production et de distribution d’eau potable, représentés sur la carte ci-apres.
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SECTEURS DE DISTRIBUTION
D'EAU POTABLE
SUR LE TERRITOIRE SEINE-EURE

ES MONTS.

agglo
Mar 2020

L'Agglomération Seine Eure adhérant au SERPN pour I'exploitation des réseaux de distribution d’eau
potable de 8 communes, le présent rapport ne traite pas de ce secteur dont les données 2020 sont
disponibles dans le RPQS établi par le SERPN.

Le nombre d'abonnés (hors SERPN) s’éléve a 42 175 en 2021, pour un volume total d’eau vendu de
5853 772 m3.

La consommation moyenne des abonnés dits domestiques est de 119,7 m? par abonnement par an
soit 328 litres par jour par abonnement, et 136,6 litres par jour par personne.

Le réseau de distribution desservant I'ensemble de I’Agglomération Seine-Eure (hors territoire des 5
communes gérées par le SERPN) représente un linéaire total de 1013 km, hors branchements.

Le systéme de distribution dispose de 44 réservoirs et baches.

L'eau potable issue du champ captant des Hauts Prés subit un traitement (décarbonatation, ozonation,
filtration sur sable et chloration) qui permet de I'adoucir, d'éliminer le fer et le manganése et de
maintenir la qualité bactériologique de I'eau. Pour les autres forages, seule une chloration est réalisée
sur I'eau pompée.
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Le taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées, par rapport aux limites de qualité pour
ce qui concerne la microbiologie, est égal a 100% sur tous les secteurs.

Sur le hameau du Hom a la Vacherie, il a été observé la présence de perchlorates : I'eau ne doit pas
étre utilisée pour la préparation des biberons des nourrissons de moins de 6 mois. Cette eau provient
du captage de Houetteville. Un message d‘information a été diffusé avec les factures d'eau.

Sur les communes alimentées par le captage de Lormais, un probléme d’eau colorée lié a la présence
de fer est rencontré.

Le rendement global moyen du réseau est estimé a 84% (en légere hausse par rapport a 2020). Ce
rendement est jugé bon.

L'indice de perte en réseaux (hors branchement) est de 2,77 m3/j/km. Cet indice est bon.

Le schéma directeur permet de mieux localiser les fuites et de planifier les travaux prioritaires.

Les 16 ressources gérées par |'Agglomération Seine-Eure disposent d'un arrété préfectoral de
Déclaration d’Utilité Publique (DUP).

L'eau potable (2 lots) est exploité via une délégation de service public d'une durée de 7 ans. La société
SEESEN (Véolia) a été retenue en juillet 2021 pour exploiter I'eau potable sur le territoire (hors SERPN).
Ces contrats ont démarré au 1¢ janvier 2022.

Le rendement général des réseaux d’eau potable sur le territoire communautaire est de 84 %. Ce
rendement est bon.

L'Agglomération Seine-Eure a terminé son schéma directeur d’eau potable. Cela permettra de mieux
cibler les investissements futurs et de mieux appréhender le fonctionnement des réseaux d’eau potable
sur le territoire. Un des objectifs principaux est de continuer a mener une politique active de
renouvellement de ses réseaux, afin de préserver la qualité de I'eau, de limiter les fuites et de maitriser
son patrimoine technique.

Finalisé en décembre 2020, I’Agglomération a élaboré son Plan de Gestion de la Sécurité Sanitaire de
I'Eau (PGSSE) qui est le document de référence pour I'amélioration continue de la sécurité de la
distribution d’eau potable (quantité, qualité, continuité). Une étude de risque a permis de recenser 80
types d’événements dangereux pouvant avoir un impact sur la distribution d’eau, classés sous différents
types (climatique, défaillance technique, malveillance, ...).

8 212 meétres soit 0,8 % du linéaire total du réseau, ont été renouvelés en 2021.
Depuis juillet 2019, le forage de Lormais II est arrété en raison d’'une baisse de productivité et d’'un

fonctionnement anormal de l'ouvrage d{ a un probléme de conception et il apparait impossible de le
régénérer ou de le réhabiliter. L'alimentation de la commune d’Aubevoye-Le Val d'Hazey est assurée
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par le forage de Lormais I au moyen d‘une interconnexion provisoire. La création d’un nouveau forage,
en vue de substituer la ressource, apparait donc prioritaire. Une étude de recherche en eau a été réalisé
sur le secteur et il est possible de créer un nouveau forage. La création du nouveau forage est prévue
en 2023. Parallelement, une étude d'interconnexion a démarré en 2021. On se dirige vers une solution
d’interconnexion entre le forage de Pinterville et Lormais.

Les 110 hectares de Surface Agricole Utile (SAU) du Périmetre de Protection Rapproché (PPR) des Hauts
Prés sont certifiés a 100% en agriculture biologique depuis fin 2014.

La mise en place de ces conversions permet de pérenniser la qualité de la ressource sur ce captage
stratégique.

En complément de la conversion biologique des zones de production, I'agglomération a mis en place le
pole régional d'agriculture biologique des Hauts Prés. Ce lieu a pour vocation de fédérer les acteurs de
la filiére biologique en région afin de permettre I'essor de ce type d'agriculture favorable a la
préservation de la ressource.

2. L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF

L’Agglomération Seine-Eure assure la gestion de 15 systemes d'assainissement :

¢ le systéme d’assainissement de Léry, Val de Reuil, du Vaudreuil, de Léry, Pont de I'Arche,
Pitres, Le Manoir, Saint Pierre et Saint Etienne du Vauvray, Andé, Poses, Les Damps,
Herqueville, Criquebeuf sur Seine. (60 000 Eq.Hab),

o le systéme d’assainissement d’Aubevoye, Courcelles sur Seine, Gaillon Saint Pierre la
Garenne, St Aubin sur Gaillon, St Julien de la Liegue, Villers sur le Roule. (34 000 EH)

e le systéme d’assainissement de Louviers, La Haye Malherbe, d'Incarville, du Parc
d’activités de la Fringale de Val de Reuil et d’une partie de Pinterville, (33 000 Eq.Hab),

o le systéme d’'assainissement du Parc d'Activités de Louviers Sud (ECOPARC), Vironvay,
Heudebouville (15 000 Eqg.Hab),

¢ Le systéme d’'assainissement de Clef Vallée d’Eure (3000 Eq.Hab)

¢ Le systéme d’assainissement d’'Alizay (2020 Eqg.Hab),

e Le systéme d’assainissement d’Igoville (1950 Eq.Hab),

o le systéme d’assainissement d’Acquigny (1850 Eq.Hab),

¢ le systéme d’assainissement de Martot (1200 Eq.Hab),

¢ Le systéme d’assainissement de Berniéres sur Seine (1000 Eq.Hab)

¢ le systéme d’assainissement du Parc d’Activités de Bosc Hetrel (300 Eq.Hab),

¢ Le systéme d’assainissement de Venables — Fontaine la Verte (250 Eq.Hab)

e Le systéme d’assainissement de Champenard (250 Eq.Hab)

o le systeme d’assainissement de Surville — le lotissement « la Renardiére » (100
Eg.Hab),

o le systéme d'assainissement du Parc d’Activités de Val Richard (70 Eq.Hab).
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Le nombre d’habitants desservis s'éléve a 33 383 abonnés. La charge polluante, calculée sur base de
I'auto-surveillance, s'éléve a plus de 84 155 équivalents-habitants (EH) en 2021. On compte 78 arrétés
d’autorisation de rejet pour les entreprises.

Le linéaire total des réseaux de collecte des effluents y compris branchements (séparatif, unitaire, eau
pluviale) sur I'agglomération, représente prés de 971 kilométres, avec 239 postes de relevement et 11
bassins de stockage restitution.

L’Agglomération Seine-Eure gére 15 stations d'épuration.

L'année 2021, tout comme l'année 2020 a bien entendu, été marquée par la crise du COVID 19. La
gestion des boues a notamment été touchée par cette crise. Les boues de toutes les stations d’épuration
doivent subir une hygiénisation avant un épandage (chaulage, montée en température).
L'agglomération s'est donc organisée afin que toutes les boues des stations d’épuration subissent ce
traitement.

Les boues produites par les stations d’épuration de Louviers, sont recyclées en agriculture. Un suivi
agronomique est effectué pour chaque plan d’épandage.




Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie A — Note liminaire

Le compost de l'usine de dépollution de Léry est vendu aux agriculteurs. Cette usine recoit aussi les
boues d’Ecoparc, et si nécessaire, des boues d’Acquigny, de Martot, d'Igoville ou d’Alizay.

Les boues produites par la station d’épuration d’Aubevoye ont été envoyés en méthanisation a Gaillon.

Le service réalise les contrbles de branchement en domaine privé :

- depuis le 1¢ janvier 2014, ce diagnostic est obligatoire pour toute vente immobiliere ;
- lors des extensions de réseaux publics d’eaux usées afin de vérifier le bon raccordement des
habitations.

En 2021, le service a réalisé :

e 947 diagnostics de ventes ;

e 21 contrbles de raccordement en domaine privé sur les communes de Clef Vallée d’Eure et
Surville ;

e 49 contre visites.

Soit au total 1017 controles.

Les systemes d’assainissement de Léry, Louviers et Aubevoye sont gérées depuis le 1 er janvier 2022
via deux prestations de service réseau et stations. Le Groupement SAUR-Maillot a été retenu pour le lot
réseau et Eau de Normandie (SUEZ) pour le lot stations. Les 11 autres systémes d’assainissement sont
gérés en régie directe par les agents du pdle exploitation assainissement.

L'’Agglomération Seine-Eure continue a mettre en conformité son réseau d’assainissement avec les
études en cours pour la construction d’un bassin de stockage-restitution dans le quartier de la Roquette
a Louviers, afin de limiter les départs d’eaux usées vers le milieu naturel. L'appel d’offre sera lancé fin
2022.

Les effluents de la commune de Champenard ont été raccordés sur le systéme d’assainissement
d’Aubevoye via un poste de refoulement pneumatique. La mise en service a eu lieu en ao(it 2021.

Suite a la mise en service de la nouvelle station d’épuration de La Croix-Saint-Leufroy (Clef vallée d’Eure)
en septembre 2019, une maitrise d'ceuvre est en cours pour raccorder les communes d'Ecardenville-
sur-Eure (Clef vallée d’Eure) et d’Autheuil-Authouillet. Les travaux pour Ecardenville débuteront en
2023.

Une étude de maitrise d'ceuvre est en cours pour raccorder le secteur Notre Dame de la Garenne de
Saint-Pierre-la Garenne sur le systéme d‘assainissement d’Aubevoye.

De nouvelles extensions sont en cours sur les communes suivantes : Andé, Criquebeuf sur Seine, Le
Manoir sur Seine, Léry, Louviers, Pinterville, Pitres, Pont de I'’Arche. Les travaux ont débuté en 2021 et
se sont poursuivi sur 2022.

Le 11°me programme de I’Agence de I'Eau Seine-Normandie permet de bénéficier d’'une subvention pour
la création de branchements en domaine privé, si le portage des travaux était assuré collectivement, et
notamment par une intercommunalité. L'’Agglomération Seine-Eure a donc décidé de proposer aux
propriétaires de bénéficier de subventions pour les travaux de création de branchements en domaine



Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie A — Note liminaire

privé. Sur toutes les extensions de réseau d’assainissement financées par I'’Agence de l'eau, cette
possibilité est offerte aux propriétaires de bénéficier d'une subvention.

La mise en place d’un diagnostic permanent des systémes d‘assainissement est en cours pour permettre
a la collectivité de répondre a la réglementation et mieux connaitre le fonctionnement de ces réseaux
d'assainissement afin de programmer des travaux de mise en conformité. Parallelement, I'agglomération
lance un diagnostic périodique de ces systémes d’assainissement

Une étude capacitaire a été réalisé sur les stations d'épuration de Louviers et Léry. Une mise a niveau
de la station d’épuration de Louviers est nécessaire par rapport a I'‘évolution économique et urbaine.
Une maitrise d'ceuvre sera lancée en 2022.

L'agglomération va lancée en 2022 une étude de devenir des boues et notamment étudier la possibilité
de la mise en place d'une unité de méthanisation.

Une maitrise d'ceuvre sera lancée en 2022 pour la mise en place de panneaux photovoltaiques sur
certaines stations d'épuration (Léry, Aubevoye).

3. L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF

Le service public d'assainissement non collectif (SPANC) a pour mission de lutter contre les pollutions
des eaux superficielles et souterraines, en controlant les installations d‘assainissement non collectif.

Conformément a la réglementation, le service réalise plusieurs missions :

% Le contréle des installations neuves

- Controle de conception : émission d’'un avis sur le projet d'assainissement (permis de
construire, réhabilitation), afin de vérifier qu'il est adapté aux contraintes de la parcelle et a la
réglementation ;

- Controle de bonne exécution des travaux : visite de terrain avant remblaiement afin de
s'assurer que l'installation réalisée est conforme au projet validé et a la réglementation, et que
les régles de I'art ont été respectées ;

+» Le diagnostic des installations existantes

Il a pour objectif d'évaluer I'état des installations et les risques de pollution ou d'atteinte a la salubrité
publique, de vérifier 'absence de nuisances pour le voisinage et d’apporter des conseils pour un
fonctionnement et un entretien optimal de l'installation.

« L'aide et l'information des particuliers

Les techniciens du service eau et assainissement informent les particuliers sur leurs obligations, les
conseillent, les guident dans leurs démarches, et peuvent proposer des solutions simples pour un
fonctionnement optimal de l'installation, ou apporter une aide technique.

Le nombre de foyers concernés par le service public d'assainissement non collectif est estimé a
10 354 installations.

10
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En 2021, 188 avis SPANC ont été réalisés (134 en 2020) ainsi que 65 contrbles d‘exécution sur
I'ensemble du territoire de I’Agglomération Seine-Eure.

320 diagnostics d'assainissement non collectif ont été réalisés dans le cadre des transactions
immobiliéres :

19,7 % des installations sont jugées complétes mais pouvant nécessiter quelques travaux (classe A
etB);

8,4% des installations ont été jugées déficientes et/ou n‘ont pas pu étre évaluées en totalité (classe
Q)

71,9% des installations présentent un risque de pollution du milieu naturel et/ou un risque sanitaire
(classe D et E).

4. LE PRIX DE L'EAU ET DE L'ASSAINISSEMENT

Le prix global, sur la base d'une consommation annuelle de 120 m3, varie :

pour les usagers en assainissement non-collectif de 1,55€/m3 a 1,72 €/m3
pour les usagers en assainissement collectif de 3,62€/ m? a 4,16€/m3

Au 1°¢ janvier 2022, le prix du m3 en euro (€) d’eau facturé (abonnement compris, pour 120 m3) a
I'usager varie de la fagon suivante pour chaque commune :

Communes Prix TTC/m32021 | Prix TTC/m?3 2022 | Evolution 2021/2022
Acquigny 4.09 € 3.95 € -3.42%
Ailly 1.50€ 1.55 € 3.33%
Alizay 4.30 € 4.16 € -3.26%
Amfreville sur Iton 2.28 € 1.72 € -24.56%
Amfreville sous les Monts 2.28 € 1.72 € -24.56%
Andé 4.26 € 4.12 € -3.28%
Autheuil Authouillet 1.50 € 1.55 € 3.33%
Cailly sur Eure 1.50 € 1.55 € 3.33%
Champenard 3.27 € 3.62 € 10.70%
Clef Vallée d’Eure 1.50 € 1.55 € 3.33%
Connelles 2.11 € 1.55 € -26.54%
Courcelles sur Seine 3.44 € 3.79€ 10.17%
Crasville 2.11 € 1.55 € -26.54%
Criguebeuf sur Seine 4.30 € 4.16 € -3.26%
Fontaine Bellenger 1.67 € 1.72 € 2.99%
Gaillon 344 € 3.79 € 10.17%
Herqueville 4.26 € 4.12 € -3.28%
Heudebouville 4.09 € 3.95 € -3.42%
Heudreville sur Eure 1.50 € 1.55 € 3.33%
Igoville 4.30 € 4.16 € -3.26%
Incarville 4.09 € 3.95 € -3.42%
La Haye le Comte 4.09 € 3.95 € -3.42%
La Haye Malherbe 4.09 € 4.16 € 1.71%
La Vacherie 2.28 € 1.72 € -24.56%
Le Manoir sur Seine 4.09 € 3.95€ -3.42%
Le Mesnil Jourdain 2.11 € 1.55 € -26.54%
Le Val d'Hazey 344 € 3.79 € 10.17%
Le Vaudreuil 4.09 € 3.95 € -3.42%
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Communes Prix TTC/m3 2021 | Prix TTC/m?3 2022 | Evolution 2021/2022
Léry 4.09 € 3.95 € -3.42%
Les Damps 4.30 € 4.16 € -3.26%
Les Trois Lacs 3.44 € 3.79 € 10.17%
Louviers 4.09 € 3.95 € -3.42%
Martot 4.30 € 4.16 € -3.26%
Montaure (non assaini) 2.11 € 1.55 € -26.54%
Montaure (assaini) 4.09 € 3.95 € -3.42%
Pitres 4.09 € 3.95 € -3.42%
Pont de I'Arche 4.09 € 3.95 € -3.42%
Portejoie 2.28 € 1.72 € -24.56%
Poses 4.09 € 3.95 € -3.42%
Pinterville 4.09 € 3.95 € -3.42%
Quatremare 2.11 € 1.55 € -26.54%
Saint Aubin sur Gaillon 3.44 € 3.79€ 10.17%
Saint Etienne du Vauvray 4.09 € 3.95€ -3.42%
Saint Etienne sous Bailleul 1.67 € 1.72 € 2.99%
Saint Julien de la Liegue 3.27 € 3.62 € 10.70%
Saint Pierre de Bailleul 1.67 € 1.72 € 2.99%
Saint Pierre du Vauvray 4.09 € 3.95€ -3.42%
Saint Pierre la Garenne 344 € 3.79 € 10.17%
Surtauville 2.11 € 1.55 € -26.54%
Surville (non assaini) 2.11 € 1.55 € -26.54%
Surville (assaini) 4.09 € 3.95 € -3.42%
Tostes 2.11 € 1.55 € -26.54%
Tournedos sur Seine 2.28 € 1.72 € -24.56%
Val de Reuil 4.09 € 3.95 € -3.42%
Villers sur le Roule 3.44 € 3.79 € 10.17%
Vironvay 4,00 € 3,95 € -3,42%

La baisse du prix correspond a une diminution des taxes et redevances de l'agence de I'eau Seine
Normandie dans le cadre du 11°™ programme. Les différences observées entre ces communes
proviennent de la présence ou non de service d'assainissement collectif et du taux de redevance
appliqué par I'Agence de I'Eau.

La Communauté d’Agglomération Seine-Eure s'est fixé I'objectif d'une péréquation du prix de I'eau et
de l'assainissement sur I'ensemble du territoire communautaire a moyen terme.

Afin d’harmoniser les pratiques entre I'assainissement non collectif et I'assainissement collectif, et
considérant qu’il est important de veiller au bon fonctionnement du réseau public d‘assainissement, le
contrble des branchements aux réseaux d’assainissement lors des ventes a été rendu obligatoire.
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Branchement Collectif Tarifs 2022

Controle de branchement lors d’une vente d’'une maison individuelle

. 75 € HT
ou d'un appartement
Cf)ntr.ole de branchement lors d'une vente d’un batiment Industriel, 150 € HT
d'un immeuble collectif
Contre visite gratuit

Les tarifs du SPANC sont les suivants :

Service Public d’Assainissement Non Collectif (SPANC) Tarifs 2022
Controle de conception et d'implantation 145,45 € HT
Controle de réalisation gratuit
Controle de diagnostic périodique (tous les 10 ans) 81,82 €HT
Controle de diagnostic lors d'une vente d’une maison individuelle 81,82 €HT
C,ontr.ole de diagnostic lors d'une vente d’'un batiment Industriel ou 163,64 € HT
d’un immeuble
Contre visite gratuit

5. CONCLUSION

Ce rapport concerne les 60 communes pour I'assainissement et 52 communes pour I'eau potable (hors
SERPN)

En 2021, prés de 5,8 millions de m3 d’eau potable ont été distribués aux usagers du nouveau territoire.
Prés de 3,9 millions de m3 d’eaux usées ont été traités sur les 14 stations d’'épuration du territoire.

L'eau potable (2 lots) est exploité via une délégation de service public d'une durée de 7 ans. La société
SEESEN (Véolia) a été retenue en juillet 2021 pour exploiter I'eau potable sur le territoire (hors SERPN).
Ces contrats ont démarré au 1°" janvier 2022.

Les systémes d‘assainissement de Léry, Louviers et Aubevoye sont gérées depuis le 1 er janvier 2022
via deux prestations de service réseau et stations. Le Groupement SAUR-Maillot a été retenu pour le lot
réseau et Eau de Normandie (SUEZ) pour le lot stations. Ces contrats ont démarré au 1° janvier 2022.
Les 11 autres systémes d‘assainissement sont gérés en régie directe par les agents du pole exploitation
assainissement.

La gestion des boues a notamment été touchée en 2021 par la crise du COVID. Les boues de toutes les
stations d’épuration doivent subir une hygiénisation avant un épandage (Chaulage, montée en
température). L'agglomération s’est donc organisée afin que toutes les boues des stations d'épuration
subissent ce traitement.

Le rendement général des réseaux d'eau potable sur le territoire communautaire est de 84 %.
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L'Agglomération Seine-Eure a terminé son schéma directeur d’eau potable. Cela permettra de mieux
cibler les investissements futurs et de mieux appréhender le fonctionnement des réseaux d’eau potable
sur territoire. Un des objectifs principaux est de continuer a mener une politique active de
renouvellement de ses réseaux, afin de préserver la qualité de I'eau, de limiter les fuites et de maitriser
son patrimoine technique.

Finalisé en décembre 2020, I’Agglomération a élaboré son Plan de Gestion de la Sécurité Sanitaire de
I'Eau (PGSSE) qui est le document de référence pour lI'amélioration continue de la sécurité de la
distribution d’eau potable (quantité, qualité, continuité).

Depuis juillet 2019, le forage de Lormais II est arrété en raison d'une baisse de productivité et d’'un
fonctionnement anormal de I'ouvrage dii a un probleme de conception et il apparait impossible de le
régénérer ou de le réhabiliter. L'alimentation de la commune d’Aubevoye-Le Val d’Hazey est assurée
par le forage de Lormais I au moyen d’une interconnexion provisoire. La création d'un nouveau forage,
en vue de substituer la ressource, apparait donc prioritaire. Une étude de recherche en eau a été réalisé
sur le secteur et il est possible de créer un nouveau forage. La création du nouveau forage est prévue
en 2023. Parallélement, une étude d‘interconnexion a démarré en 2021. On se dirige vers une solution
d’interconnexion entre le forage de Pinterville et Lormais.

Les 110 hectares de Surface Agricole Utile (SAU) du Périmetre de Protection Rapproché (PPR) des Hauts
Prés sont certifiés a 100% en agriculture biologique depuis fin 2014.

La mise en place de ces conversions permet de pérenniser la qualité de la ressource sur ce captage
stratégique.

En complément de la conversion biologique des zones de production, I'agglomération a mis en place le
pOle régional d'agriculture biologique des Hauts Prés. Ce lieu a pour vocation de fédérer les acteurs de
la filiére biologique en région afin de permettre I'essor de ce type d'agriculture favorable a la
préservation de la ressource.

L'’Agglomération Seine-Eure continue a mettre en conformité son réseau d’assainissement avec les
études en cours pour la construction d’un bassin de stockage-restitution dans le quartier de la Roquette
a Louviers, afin de limiter les départs d’eaux usées vers le milieu naturel. L'appel d’offre sera lancé fin
2022.

Les effluents de la commune de Champenard ont été raccordés sur le systéme d'assainissement
d’Aubevoye via un poste de refoulement pneumatique. La mise en service a eu lieu en ao(t 2021.

Suite a la mise en service de la nouvelle station d’épuration de La Croix-Saint-Leufroy (Clef vallée d’Eure)
en septembre 2019, une maitrise d'ceuvre est en cours pour raccorder les communes d’Ecardenville-
sur-Eure (Clef vallée d'Eure) et d’Autheuil-Authouillet. Les travaux pour Ecardenville débuteront en
2023.

Une étude de maitrise d'ceuvre est en cours pour raccorder le secteur Notre Dame de la Garenne de
Saint-Pierre-la Garenne sur le systeme d’assainissement d’Aubevoye.

De nouvelles extensions sont en cours sur les communes suivantes : Andé, Criquebeuf sur Seine, Le
Manoir sur Seine, Léry, Louviers, Pinterville, Pitres, Pont de I’Arche. Les travaux ont débuté en 2021 et
se sont poursuivi sur 2022.

Le 11°me programme de I’Agence de I'Eau Seine-Normandie permet de bénéficier d’'une subvention pour
la création de branchements en domaine privé, si le portage des travaux était assuré collectivement, et
notamment par une intercommunalité. L’Agglomération Seine-Eure a donc décidé de proposer aux
propriétaires de bénéficier de subventions pour les travaux de création de branchements en domaine
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privé. Sur toutes les extensions de réseau d’assainissement financées par I’Agence de l'eau, cette
possibilité est offerte aux propriétaires de bénéficier d'une subvention.

La mise en place d’un diagnostic permanent des systémes d‘assainissement est en cours pour permettre
a la collectivité de répondre a la réglementation et mieux connaitre le fonctionnement de ces réseaux
d'assainissement afin de programmer des travaux de mise en conformité. Parallelement, I'agglomération
lance un diagnostic périodique de ces systémes d’assainissement

Une étude capacitaire a été réalisé sur les stations d’épuration de Louviers et Léry. Une mise a niveau
de la station d’épuration de Louviers est nécessaire par rapport a I'‘évolution économique et urbaine.
Une maitrise d'ceuvre sera lancée en 2022.

Durant I'année 2021, les services de I'Agglomération ont procédé a un suivi régulier et permanent des
délégataires et prestataires chargés de I'exploitation des services d'eau potable et d'assainissement,
notamment par l'organisation de réunions de cadrage mensuelles et de visites des installations.

Le prix global, sur la base d’'une consommation annuelle de 120 m3, varie :

- pour les usagers en assainissement non-collectif de 1,55 €/m3 a 1,72€/m3
- pour les usagers en assainissement collectif de 3,62 €/m?* a 4,16 €/m?

La différence est liée aux redevances de I'Agence de I'Eau et aux prix différents sur les intercommunalités
fusionnées.

La tarification du service public de I'eau potable proposée fin 2021 au titre de I'année 2022 a été fixée
de fagon progressive par tranches croissantes de consommation, afin de favoriser les petits
consommateurs et inciter aux économies d'eau. Les tarifs seront harmonisés en 3 ans a partir de 2022
sur tout le territoire.

En matiere d’assainissement non collectif, I’Agglomération Seine-Eure a défini 'ensemble de son zonage
d’assainissement et les procédures de contréle des dispositifs d'assainissement non collectif des
particuliers ont eu lieu sur toutes les communes. La révision du zonage d‘assainissement a été engagée
en 2018 sur le territoire de I'ancienne Communauté d’Agglomération Seine-Eure.

Par ailleurs, conformément aux dispositions de la loi Oudin-Santini, I’Agglomération Seine-Eure consacre
1 % de ses recettes d’exploitation des services d’eau et d’assainissement a des actions de coopération
décentralisées avec le Bénin.
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PARTIE B
LE SERVICE PUBLIC DE L'EAU POTABLE

NN
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1. CARACTERISTIQUES TECHNIQUES DU SERVICE

1.1 PRESENTATION DU TERRITOIRE DESSERVI

Au 1¢ septembre 2019, la Communauté d’agglomération Seine-Eure et la Communauté de Communes
Eure Madrie Seine ont fusionné pour former I’Agglomération Seine Eure. Le nouvel EPCI est composé
de 60 communes adhérentes et d'une population de 105 267 habitants.

Le service de I'eau potable est géré au niveau intercommunal, avec une répartition des communes en
17 secteurs homogénes de production et de distribution d’eau potable, représentés sur la carte ci-apres.

SECTEURS DE DISTRIBUTION
D’EAU POTABLE

ES MONTS.

SUR LE TERRITOIRE SEINE-EURE

‘e
agglo
Mai 2020

L'Agglomération Seine Eure adhérant au SERPN pour I'exploitation des réseaux de distribution d’eau
potable de 8 communes, le présent rapport ne traite pas de ce secteur dont les données 2021 sont
disponibles dans le RPQS établi par le SERPN.
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L'exploitation du service de production et de distribution de I'eau potable est déléguée a Véolia Eau via
des contrats de délégation de service public pour 52 communes. Pour 8 communes, I’Agglomération

Seine Eure adhére au SERPN.

Le détail du mode de gestion par contrat et par commune est présenté dans le tableau ci-dessous :

Tableau 1 : Détail des modes de gestion par contrat et par communes

Commune

Type de contrat

Etendu du contrat

Echéance

Acquigny
Pinterville
Vironvay
Amfreville sur Iton
Andé

Connelles
Crasville
Herqueville
Heudebouville

La Haye Malherbe
La Vacherie

Le Mesnil Jourdain
Quatremare
Surtauville
Surville

Portejoie
Amfreville sous les Monts

Affermage S257E

Production distribution

31/12/2021

Le Manoir sur Seine
Pitres

Pont de I'Arche
Poses

Léry

Affermage F2500

Production et distribution

31/12/2021

Incarville
La Haye le Comte
Louviers

Affermage F2420
F2400
F2390

Distribution

31/12/2021

Le Vaudreuil

Saint Etienne du Vauvray
Saint Pierre du Vauvray
Tournedos

Val de Reuil

Affermage F2220
F2450
F2250

Distribution

31/12/2021
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Commune

Type de contrat

Etendu du contrat

Echéance

Alizay

Criquebeuf sur Seine
Igoville

Les Damps

Martot

Montaure

Tostes

Affermage F2210

Distribution

31/12/2021

Louviers
Val de Reuil

Concession F2410

Production

31/12/2021

Autheuil Authouillet
Champenard

Courcelles sur Seine
Gaillon

Saint Aubin sur Gaillon
Saint Etienne sous Bailleul
Saint Julien de la Liegue
Saint Pierre de Bailleul
Saint Pierre la Garenne

Affermage F210E

Production et distribution

31/12/2021

Ailly

Autheuil Authouillet
Cailly sur Eure

Clef Vallée d'Eure
Fontaine Bellenger
Heudreville sur Eure
Le Val d'Hazey

Les Trois Lacs
Villers sur le Roule

Affermage F219E

Production et distribution

31/12/2021

La Harengére

La Saussaye

Le Bec Thomas

Mandeville

Saint Didier des Bois

Saint Cyr la Campagne
Saint Germain de Pasquier
Vraiville

Régie (SERPN)

Distribution

» Annexe 1: détail des différents avenants aux contrats d'affermage.
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Focus : AUDIT DES CONTRATS D’EXPLOITATION DU SERVICE PUBLIC

EAU POTABLE

Fin 2019, le bureau d'études Eysseric Environnement (BEEE) a été retenu pour réaliser un audit des
contrats d’exploitation. Cette étude comprend :

La préparation de la fin des contrats d’exploitation en cours, dans les meilleures conditions ;
L'assistance pour le choix du ou des modes de gestion futurs des services eau et
assainissement ;
L'établissement des nouveaux contrats d’exploitation, et la procédure de consultation des
entreprises ;
L'assistance a la transition entre les anciens contrats et les nouveaux ;

- Une année de suivi et de controle d’exploitation.

Courant 2020, le mode de gestion adopté pour I'exploitation du service a partir du 1°
janvier 2022 est une délégation de service public, avec la mise en place de deux contrats
de concession.

Au cours de I'année 2021, un appel d’offre a été lancé pour I'exploitation du service via
2 contrats, un contrat « nord » (lotl) et un contrat « sud » (lot 2). Ces 2 contrats ont
été attribués a SEESEN (Véolia Eau) pour une durée de 7 ans a compter du 1° janvier
2022.
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Tableau 2 : Nombre d’habitants desservis (Source : INSEE — population légale 2018) et
d’abonnés par systeme de production/distribution (Source: Véolia Eau) - (Indicateur

D101.0)
Population Populatl?n Nombre ,
At desservie , . Nombre Dont abonnés nbre
Secteu Nom de la Résidente d’abonnés y s
par secteur d’abonnés non hab/log
r N° commune Totale par )
(INSEE) de commune par secteur domestiques
distribution
1 Acquigny 1631 1631 796 796 5 2,0
) Crasville 128 65
Surtauville 497 216
Surville 915 381
3 Q”:/ltre"?fre 435 3678 190 1603 0 2,3
esni 246 120
Jourdain
4 Amfreville/Iton 871 390
5 La Vacherie 586 241
6 Connelles 192 192 90 90 2 2,2
7 Heudebouville 799 799 419 392 2,0
Louviers 18 748 8 196
8 I_Ia”;a;;,’glfe 1443 20 331 642 8 895 11 2,3
Comte 140 57
La Haye
Malherbe 1417 719
9 Terres de Bord 2933 1424 0 2,0
(Montaure, 1516 705
Tostes)
Pinterville 770 341
10 Vironvay 348 1118 105 578 59 2,1
Eco parcs 132
Criquebeuf/Sei 1 484 698
ne
Le Manoir 1317 569
Les Damps 1388 620
11 Martot ) 12734 177 5558 5 2,3
Pitres 2 606 1089
Pont de I'Arche 4 208 1 808
Poses 1189 597
Val de Reuil 13 403 4 461
Porte de Seine
(Tournedos, 214 141
Portejoie)
Le Vaudreuil 3784 1430
12 21 64 7 4 2,7
Léry 2 066 649 932 998 9 !
St Etienne du 892 394
Vauvray
St Pierre du 1290 640
Vauvray

24




Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie B — Le service public de I'eau potable
Population Populatl?n Nombre .
A desservie , . Nombre Dont abonnés nbre
Secteu Nom de la Résidente d’abonnés , 2
par secteur d’abonnés non hab/log
r N° commune Totale par .
de par secteur domestiques
(INSEE) o commune
distribution
Andé 1333 587
1 147 77 2 2,2
3 Herqueville 137 0 90 6 !
14 Amfreville s/ 500 500 242 242 0 2,1
Les Monts
Alizay 1589 759
15 Igoville 1766 3355 712 1471 6 23
Autheuil
Authouillet 77 395
Champenard 283 123
Courcelles/Sei 2 015 944
ne
Gaillon 6 990 2 844
St é:it;;gnsur 2 094 900
16 St EG 15 086 6 336 10 2,3
enne 397 176
sous Bailleul
St Ju_ll‘en de la 419 180
Liegue
St Plgrre de 991 439
Bailleul
St Pierre La 920 431
Garenne
Ailly 1181 501
Cailly/Eure 217 125
Clef Vallée
d'Eure (La
Croix St
Leufroy, 2 582 1155
Ecardenville,
Fontaine
Heudebourg)
Fontaine 1172 437
17 Bellenger 14 513 6 160 2 2,3
Heudreville/Eu 1094 505
re
Le Val d'Hazey
(Aubevoye,
Sainte Barbe 5562 2101
sur Gaillon,
Vieux Villez)
Trois Lacs
(Bernieres, 1824 808
Tosny,
Venables)
Villers sur le 881 372
Roule
TOTAL 99 989 habitants 42 175 abonnés
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Pour mémoire, le SERPN assure la distribution d’eau potable pour 8 communes, représentant au total

2 314 abonnés.

Secte Nom de la Populatio | Population Nombre Nombre Dont nbre
ur N° commune n desservie | d’abonnés | d’abonnés | abonnés non | hab/ab
Résidente | par secteur par par domestiques
Totale de commune secteur
(INSEE) | distribution
La Harengére 606 245
La Saussaye 1935 881
Le Bec Thomas 223 106
Mandeville 325 143
SERPN St Cyr la 440 5278 200 2 314 15 2,3
Campagne
St Didier des Bois 897 397
St Germa_ln de 129 66
Pasquier
Vraiville 723 276
TOTAL 5 278 habitants 2 314 abonnés

L'Agglomération Seine Eure compte 105 267 habitants et 44 489 abonnés au service d'eau
potable dans son ensemble.

Le présent RPQS ne traite que du service fusionné de I'ex Communauté de Communes Eure
Madrie Seine et de I'ex Communauté d’Agglomération Seine Eure, hors SERPN, et concerne
le service rendu a 42 175 abonnés.

L'évolution du nombre d’abonnés est de +0,9% entre 2020 et 2021.
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L'eau distribuée sur I'ensemble des communes provient soit de la production de forages gérés par la

Communauté d’Agglomération Seine-Eure, soit d’un achat d’eau a une autre collectivité.

» Annexe 2 : origine de |'eau par commune

NATURE DES RESSOURCES UTILISEES ET VOLUMES PRELEVES

16 ressources en eau potable sont exploitées par le service. Ce sont exclusivement des captages en

nappes souterraines.

Tableau 3 : Nature des ressources et volumes prélevés / produits. (Source : rapports
annuels du délégataire 2020)

Capacité de

Volume

Volume prélevé

Volume produit

Forage production (m3/j) @ | prélevé (m?/j) (m3/an) (m3/an)
Champ captant des
it Prés (val de Reul 16 000 9183 3351 711 3 286 406
vala Loup (Pont de 1 600 1046 381 616 381 616
I'Arche)
vala Loup2 (Pont de 900 698 254 703 254 703
I'Arche)
Mauvais Pas (Acquigny) 400 256 93 573 93 573
Le Bas du Hamelet 3000 790 288 276 288 276
(Pinterville)
La Grande Vallee 660 304 111 038 111 038
(Herqueville)
Le Puits (Surtauville) 100 73 26 727 26 727
La Grande Aulnay 1600 1137 415 066 415 066
(Douville)
Les Cailloux (Montaure) 180 101 36 979 36 979
Les Rouquis (Montaure) 480 280 102 208 102 208
Le Mont Jouen 4000 1388 506 518 506 518
(Courcelles/Seine)
La Grande Prairie 1000 125 45 568 45 568
(Courcelles/Seine)
Les Bancelles (Cailly/Eure) 1500 828 302 232 302 232
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Le Bois de Catignolle (Port 3000 1583 577 957 577 957
Mort)

Lormais I (Venables) 2 250 1370 500 022 500 022
Lormais II (Venables) 2 250 - - R

(1) Volume de préléevement maximum autorisé

Au total, 6 928 889 m?3d’eau ont été produits, a partir d’un prélévement moyen journalier de 19 162
m3.

» Annexe 3: fiches techniques descriptives de chaque captage.

Evolution de la production totale d'eau potable

m3/an
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Taux moyen de mobilisation de la ressource : 51,8 %.

(Méthode de calcul : Prélévement moyen journalier / Capacité de production * 100)

En 2021, I'ensemble de la ressource en eau de la Communauté d’Agglomération Seine-Eure est mobilisée
a 51,8% de la capacité journaliére totale de production (autorisation). Le taux moyen de mobilisation
de chaque ressource est indigué en Annexe 3.

BILAN ENERGETIQUE DE LA PRODUCTION D’EAU POTABLE

Forage

Champ captant des Hauts-Prés (Val
de Reuil)

Val a Loup (Pont de I’Arche)
Val a Loup 2 (Pont de I'Arche)
Mauvais Pas (Acquigny)

Le Bas du Hamelet (Pinterville)
La Grande Vallée (Herqueville)
Le Puits (Surtauville)

La Grande Aulnay (Douville)
Les Cailloux (Montaure)

Les Rouquis (Montaure)

Le Mont Jouen et La Grande Prairie
(Courcelles sur Seine)

Le Bois de Catignolle (Port Mort)
Lormais I et II (Venables)

Les Bancelles (Cailly/Eure)

TOTAL

Volume produit
(m3/an)

3 286 406

381 616

254 703

93 573

288 276

111 038

26 727

415 066

36 979

102 208

552 086

577 957

500 022

302 232

6 928 889

29

Consommation
énergétique

(kWh)

1 656 469

189 986
106 749
37716
212 435
50 963
11 328
177 758
25 043

72 544

28 557

218 530
370 267

131 607

3289 952

Consommation
spécifique
(kWh/m3)

0,50

0,50
0,42
0,40
0,74
0,46
0,42
0,43
0.68

0,71
0,05
0,38
0,74

0,44

0,47
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Les provenances et les volumes des achats d’eau aux autres collectivités en 2021 sont détaillés dans le

tableau suivant.

Les achats d’eau ont représenté 182 222 m3, soit 3,1% de la consommation enregistrée sur le

territoire desservi.

Tableau 4 : achats d’eau externes a la Communauté d'agglomération Seine-Eure

Collectivité

Communes alimentées

Volumes
achetés en m3

Surtauville (Nord-est)
Amfreville sur Iton (hameau La Mare Hermier)
Le Mesnil Jourdain

SERPN 118 634 m?
Quatremare
Surville
La Haye Malherbe
Amfreville sur Iton (hors hameau La Mare
SIAEP d'Hondouville | Hermier) 13275 m?
La Vacherie (hameaux Le Hom et La Vacherie)
SAEP Evreux Nord La Vacherie (hameaux Carcouet et Verdun) 16 466 m3
SAEP Evreux Nord Heudreville (Hameau de Boos et des Faulx) 19 001 m?
SAEP Vexin Normand | Amfreville sous les Monts (partie haute) 14 836 m?
SNA Autheuil Authouillet / Champenard 10 m3
TOTAL 182 222 m?

NOMBRE D’ABONNEMENTS ET VOLUMES VENDUS

Nombre d’abonnés

Volumes en m3/an sur 365 jours

Abonnés domestiques 42 005 5029 878
Abonnés non domestiques 170 823 894
TOTAL 42 175 5853772

» Annexe 4 : nombre et type d’abonnés par secteur de distribution.

» Annexe 5 : répartition des volumes vendus par type d’abonnés et par secteur de

distribution.
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La consommation moyenne des abonnés dits domestiques est de 119,7 m3 par abonnement par an
(soit 328 litres par jour par abonnement, et 136,6 litres par jour par personne).

En 2021, la consommation en eau potable de I'ensemble des abonnés du service enregistre une hausse
de 5,3% par rapport a 2020. Cette hausse est réalisée par les abonnés dits domestiques, peut-étre en
partie en raison d'un impact « Covid » (en lien avec le télétravail notamment), ou bien également une
hausse des fuites aprés compteur.

Evolution de la consommation d'eau potable
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P 2019: fusion avec Communauté de
6500 communes Eure Madrie Seine
=2
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< 5500 de la tarification
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w
= 5000
=
=
4500
4000
3500
3000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

EXPORTATION OU VENTE D’EAU

L’Agglomération Seine-Eure a exporté ou vendu de l'eau potable a différents syndicats ou collectivités
en 2021. Au total 85 031 m?3 ont été vendus, soit environ 1,2% du volume total produit sur le
territoire.

Tableau 5 : vente d’eau

Source de production Secteurs alimentés Volumes exportés (m3/an)
Usine des Hauts Pres Le Golf du Vaudreuil 12 957 m3
Captage de Douville Romilly/Andelle 48 689 m3
Courcelles/Seine — Port-Mort Bouafles (SNA) 647 m3
Courcelles/Seine — Port-Mort ZAC Eco Seine (SNA) 1050 m3
Courcelles/Seine — Port-Mort Catenai (SNA) 22 m3
Courcelles/Seine — Port-Mort Villez sous Bailleul (SNA) 21 666 m3
TOTAL 85 031 m3
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LINEAIRE DE RESEAUX DE DESSERTE ET NOMBRE DE BRANCHEMENTS

Tableau 6 : linéaire de réseaux par secteur de distribution, nombre de branchements,
nombre de compteurs (Source : Véolia Eau).

Secteur Total longueur Nombre de Nombre de
Communes .

N° réseau (m) branchement compteur

1 Acquigny 20 630 833 842
Crasville

2 Surtauville 7 930 280 288
Surville

3 Quatremare 34 590 824 828
Mesnil Jourdain
La Mare Hermier
Amfreville/Iton

4 La Vacherie hors Verdun 12 390 409 375

5 La Vacherie Verdun 3480 112 166

6 Connelles 4120 95 97

7 Heudebouville 13 700 405 436
Louviers

8 Incarville 119 700 9 562 9 499
La Haye le Comte
La Haye Malherbe

9 Montaure 41 820 1493 1479
Tostes
Pinterville

10 Vironvay 31 070 569 634
Eco parc
Criquebeuf/Seine
Le Manoir/Seine
Les Damps

11 Martot 110 320 5321 5809
Pitres
Pont de I'Arche
Poses

12 Val-de-Reuil 153 870 6 704 8 549
Portejoie
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Secteur
N o

Communes

Total longueur
réseau (m)

Nombre de
branchement

Nombre de
compteur

Le Vaudreuil

Léry

St Etienne du Vauvray
St Pierre du Vauvray
Tournedos

13

Andé
Herqueville

21 140

696

699

14

Amfreville sous les
Monts

13 970

237

253

15

Alizay
Igoville

37720

1381

1502

16

Authouillet
Champenard
Courcelles/Seine
Gaillon

St Aubin/Gaillon

St Etienne/Bailleul

St Julien de la Liégue
St Pierre de Bailleul
St Pierre La Garenne

165 980

6 247

6 585

17

Ailly

Autheuil
Cailly/Eure

Clef Vallée d'Eure
Fontaine Bellenger
Heudreville/Eure
Le Val d'Hazey
Trois Lacs

Villers sur le Roule

219 210

6 401

6 337

TOTAL

1 012,64 km de
réseau

41 569
branchements (2

44 378

compteurs
[6))

(1) Nombre de compteurs utilisés et non utilisés

(2) nombre de branchements= cumul du nombre de branchements par contrat (RAD 2021).

Le réseau de distribution d’eau potable de la Communauté d’agglomération Seine-Eure a une longueur
totale d’environ 1 012 640 métres, hors branchements (hors territoire des 8 communes gérées par

le SERPN)

Chaque habitation (immeuble ou maison particuliére) est raccordée au réseau par un branchement.
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Le comptage de I'eau distribuée s’effectue a l'aide d’un compteur, intégré dans un regard, qui permet
également de délimiter le domaine public du domaine privé. Ainsi une fuite avant compteur est sur
domaine public, alors qu’une fuite aprés compteur est de la compétence de la personne privée.

La distribution d’eau potable est assurée via 44 378 compteurs et 41 569 branchements.

A noter que certains branchements sont munis de plusieurs compteurs, et que d'autres ne sont pas
équipés de compteurs (ce sont souvent des branchements municipaux pour l‘alimentation des
cimetiéres, fontaines, bornes incendie...).

BRANCHEMENTS EN PLOMB

Le décret n°2001-1220 du 20 décembre 2001 relatif aux eaux destinées a la consommation humaine
fixe au 25 décembre 2013 la date a partir de laquelle la concentration en plomb au niveau du robinet
des abonnés ne devra pas dépasser 10 ug/litre.

Sur le territoire de I’Agglomération, il n‘existe plus de canalisations de distribution en plomb. Les seules
origines possibles restent donc les branchements.

Un programme de suppression massive des branchements plomb recensés, pour leur partie située avant
compteur, a été mené jusqu’a fin 2018 par I'exploitant des réseaux.

A la fin de I'année 2020, il reste 10 branchements plomb recensés.

Tableau 7 : pourcentage de branchements plomb identifiés supprimés en 2021.

Nombre de branchements en plomb changés dans I'année
Pourcentage de branchements en plomb changés dans I'année (par rapport au nombre de
branchements en plomb restant a changer recensés au 31/12/20)

20%*

Nombre de branchements en plomb restant a changer au 1¢" Janvier de I'année de

X
présentation du rapport. 8

*valeurs mises a jour a partir des rapports annuels du délégataire.

Le tableau suivant synthétise le nombre de branchements en plomb renouvelés en 2019 par unité de
distribution, ainsi que les branchements plombs identifiés et restant a renouveler.

Commune Nombre de branc’hements en plomb|Nombre de b,ranchements en plomb
supprimes en 2021 recenses au 31/12/2021

UDI 6 : Connelles 1 0
UDI 8 : Louviers 1 0
UDI 12 : Val de Reuil 5 0
UDI 17 : Autheuil 1 2
UDI 16 : Authouillet 1 6
Total 9 8

Les branchements en plomb non recensés, qui sont détectés lors de travaux de renouvellement de
canalisation, sont systématiquement supprimés.
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Afin de compléter les actions réalisées par l'exploitant du service et par ’'Agglomération, les propriétaires
dont les installations intérieures sont en plomb doivent étre incités a supprimer ou traiter leurs
canalisations. A défaut, il leur est recommandé de purger les canalisations avant de consommer I'eau
du robinet aprés un longue période d'absence.

LES OUVRAGES ANNEXES (STOCKAGE, STATIONS DE REPRISE)

Le maintien d'une pression suffisante dans le réseau de distribution et I'alimentation des points hauts
des communes nécessitent des installations spécifiques (stations de reprises et suppresseurs). Des
réservoirs permettent également d'assurer la régulation de I'approvisionnement en eau potable. Ils
constituent des réserves de sécurité en cas d‘incident sur les points de production ou le réseau de
distribution. Chaque réservoir posseéde une capacité spécifique de stockage.

En moyenne, en cas de probléeme d’alimentation, le volume total de stockage permet de maintenir le
service sans interruption pendant plus d’'une journée.

De plus, les différentes interconnexions réalisées entre certains secteurs de distribution du territoire
communautaire permettent également d’assurer une alimentation de secours de ces secteurs, sans
rupture de l'alimentation en eau potable.

Tableau 8 : liste des ouvrages annexes par communes.

Station de reprise / Suppresseurs Réservoirs / Chateaux d’eau
Commune s
Nom Capacité Nom volume
. Chateau d'eau 3
Acquigny d'Acquigny 500 m
Alizay Surpresseur Alizay lni; /1hG Réservoir 400 m3
Ande Réservoir 350 m?
. . 3x30 A . 3
Igoville Surpresseur Igoville m3/h Bache Igoville 500 m
La Haye Surpresl\s/lzlilrrléjrebéa Haye 3x 28,5 | Chateau d’'eau de La 50 m?3
Malherbe m3/h Haye Malherbe
Surpresseur de la Villette 2 m3/h Réservoir des Monts 75 m3
Station de reprise de Saint 2 ;( 8 Bache de St-Lubin 15 m3
Lubin m3/h
Station de reprise 3x 100 | Réservoirs « Justice 2 x 750 m3
« Justice Bas » m3/h Bas » + 1 000 m3
Station de reprise de la 2x45 A 3
route de Pacy m¥/h Bache de Pacy 18 m
Louviers Surpresseur‘du « Petit Réservoir de St-Lubin 75 m3
Meshil »
Réservoirs « Justice 2 x 500 m3
Haut » + 1000 m3
Réservoirs de La
Fringale (alimentent 2 x 700 m3
Incarville)
Res_erv0|r de la cote de 400 m?
Paris
Montaure Surpresseur Ecrosville 40 Réservoir de Montaure 100 m3
Pont de Réservoir de Pont de 3
I’Arche I'Arche 2000 m
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Station de reprise / Suppresseurs Réservoirs / Chateaux d’eau
Commune —
Nom Capacite Nom volume
Pont St Réservoir de Douville 1200 m3
Pierre
Rom'ellll‘;/ And Réservoir de Romilly 500 m3
Station de reprise n° 1 2 )(330 Rf servoir de St-Pierre 400 m3
m3/h n° 1
St-Pierre du Station de reprise n° 2 2 ;( 7 R;aservow de St-Pierre 100 m?3
Vauvray m3/h n° 2
Réservoir du Vieux 75 m?
Rouen
Surtauville Chateau d'eau de 150 m?
Surtauville
2x 18 | Réservoir de la Voie 3
Surpresseur « Matra » m3/h Blanche 2000 m
val de Reuil Réservoir de la Forét 3000 m3
de Bord
Reprise Hauts Prés 4;(3?;?10 Bache Hauts Prés 2 000 m3
. . 4 x , . 3
Vironvay Surpresseur « Vironvay » 100m3/h Réservoir 600 m
Champenard 15 m3/h
Courcelles Surpresseur 45 m3/h | Chateau d’eau 125 m3
St Etlgnne S Surpresseur 17 m3/h
St Ple;re de Chéteau d'eau 200 m3
St Plzrre la Réservoir d’Emainville 200 m3
St
Aubin/Gaillo Surpresseur 30 m3/h | Chateau d’eau 400 m?
n
Reprise Verte Bonne 70 m3/h R&SEMVOIr « Ste
Gaillon Surpresseur ZAD Ouest 20 m3/h Barbe » 400 m3
Surpresseur St Jean 15 m3/h
Aubevoye Aubevoye 1200 m3
y Bethléem 2x 400 m3
Cailly/Eure Cailly/Eure 1200 m3
Ecardenville surpresseur 10 m3/h
Heudreville/ Heudreville/Eure 200 m?3
Eure
Venables Surpresseur 5m3/h | Venables 700 m3
V|IIerse/RouI Reprise 35 m3/h | Villers/Roule 150 m?
Clef Vallée - 3
d’Eure Surpresseur L'ortier 10 m3/h
Port Mort Réservoir 2x 1250 m3
Fontaine Réservoir 500 m3
Bellenger
44 réservoirs
Total 16 surpresseurs et8 et baches de
stations de reprise
stockage
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TAUX DE CONFORMITE MICROBIOLOGIQUE ET PHYSICO-CHIMIQUE DES

» Annexe 6 : synthese de I'ARS sur la qualité de I'eau par unité de distribution.

Le tableau présenté ci-dessous détaille les taux de conformité observés par I’ARS (I’Agence Régionale
de Santé Haute Normandie). Ces résultats sont présentés par secteur de distribution homogéne.

Tableau 9 : récapitulatif des taux de conformité observés par I’ARS par systémes de
distribution.

Systeme de

Taux de conformité
aux limites de

s Communes s .
distribution qualité* Observations
Hameaux =
ARS - Physico
Bacterio. ..
chimie
Acquigny . - o o
Ouest Acquigny, Amfreville/Iton 100 % 100 %
Ailly, Clef Vallée d'Eure
plateau, Fontaine Bellenger,
Heudebouville, Des dépassements ponctuels de la
Ailly Heudreville/Eure, Les Trois 100 % 100 % référ’erllce de gualité pour 'ammonium
Lacs, Le Val d’'Hazey (Ste ont ete observes
Barbe et Vieux Villez),
Villers/Roule
Alizay, Amfreville-Sous-Les- un depa.ss,ement ponctuel ,d.e la r.eferen,cg
. . de qualité pour la bactériologie a été
Alizay Monts partie basse, , n .
. . observe, sans empécher la consommation
Igoville, Pitres bourg ,
de l'eau
Andé Ande, Connelles, 100% | 100 %
Herqueville
Aubevoye Le Val d'Hazey (Aubevoye) 100 % 100 %
Autheuil Authouillet,
Cailly Ca|IIy/,Eure, Clef Vallée 100 % 100 %
d’Eure vallée,
Heudreville/Eure bourg
Courcellles Sur Courcelles sur Seine 100 % 100 %
Seine
Craswlk? N Crasville, Surtauville sud 100 % 100 %
Surtauville
Champenard, Gaillon, St
Aubin/Gaillon, St Etienne
Gaillon sous Bailleul, St Julien de la 100 % 100 %

Liégue, St Pierre de Bailleul,
St Pierre la Garenne
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Taux de conformité
Systeme de Communes aux limites de
distribution qualitéx* Observations
Hameaux =
ARS . . Physico
Bacterio. . .
chimie
La Haye La Haye Malherbe bourg,
Les Fosses, Montaure, 100 % 100 %
Malherbe
Tostes
Heudreville 100 % 100 %
sud
La Vacherie
Est Carcouet et Verdun 100 % 100 %
Présence de perchlorates : I'eau ne doit
La Vacherie Hameaux le Hom, La pas étre utilisée pour la préparation des
. 100 % 100 % ) : .
Ouest Vacherie biberons des nourrissons de moins de 6
mois
. Incarville, La Haye le Dépassement ponctuel de la référence de
Louviers canie, La nay 100% | 100% | —-Passementponciu reterenc
Comte, Louviers centre qualité pour I'équilibre calco-carbonique
. . Acquigny Est, Eco parc, Les , e
P lle - D | de la réf
m.t erviie Monts, Pinterville, Vieux 100 % 100 % epz.as,sement, p on.c_tue delare erenFe de
Vironvay . qualité pour I'équilibre calco-carbonique
Rouen, Vironvay
Criquebeuf/Seine, Les
, Damps, Martot, Pont de
Pont de I'Arche I'Arche, Portes de Seine
(Tournedos), Poses
Surtauville La Haye Malherbe rue
Carbonniers, Surtauville 100 % 100 %
Nord
nord
La Mare Hermier, Le Mesnil
Surville Jourdain, Quatremare, 100 % 100 %
Surville
Le Manoir, Léry, Le Dépassement  ponctuel pour la
Vaudreuil, Pitres St Martin, bactériologie
Val de Reuil Portejoie, St Etienne du 100 % 100 % , e
. Dépassement ponctuel de la référence de
Vauvray, St Pierre du ualité pour I'équilibre calco-carbonique
Vauvray, Val de Reuil g P g a

* |e pourcentage de conformité est calculé aprés le résultat des contre-analyses qui sont toutes conformes.

Le taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées, par rapport aux limites de qualité pour
ce qui concerne la microbiologie et les paramétres physico-chimiques, est égal a 100% sur I'ensemble
des secteurs.
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MESURES DE PREVENTION POUR LA QUALITE DE LA PRODUCTION DES
RESSOURCES NON GEREES PAR LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
SEINE EURE

La totalité des achats d'eau provient de forages bénéficiant d'un arrété préfectoral déclarant cette
ressource d’utilité publique et instaurant des périmétres de protection. (Liste en annexe 7)

» Annexe 7 : conclusions de la surveillance annuelle de I’ARS pour les zones de distribution
alimentées par des ressources non gérées par la Communauté d'agglomération Seine-Eure

Etude pollution de nappe au PCE

Sur le secteur sud de lI'agglomération, une étude sur la pollution de la nappe par du
tétrachloroéthyléne (PCE) et du trichloréthyléne (TCE) a été lancée en 2016, a la demande
du Préfet de I'Eure.

Cette étude concerne I’Agglomération de deux fagons. Tout d‘abord, les captages d’Acquigny et de
Pinterville font partie de l'aire d’étude. Ensuite, le captage du Hom sur la commune de la Vacherie
(géré par le SERPN) alimente en partie les communes de Quatremare, Surville, le Mesnil Jourdain et
Amfreville-sur-Iton via le réservoir de Canappeville. C'est au niveau de cette ressource qu‘a été constaté
le seul dépassement a la norme de toute I'année 2015 sur le territoire pour le paramétre PCE.

Cette étude, dont les conclusions seront définitives en 2022, a permis de :

- Déterminer les origines de la pollution au tétrachloroéthyléne et au trichloroéthyléne et de
préciser I'étendue du panache de pollution. La zone ou les valeurs sont les plus hautes est
située entre Gravigny et Normanville avec la plus forte concentration a I'aval d'INITIAL. De
plus, il n'y pas de mise en évidence d'une autre source de pollution. Afin de valider les données
4 qualitométres supplémentaires ont été installés fin 2021 pour une nouvelle série d'analyses.

- Recommander a lindustriel concerné de maintenir les ouvrages et mesures de dépollution
installés au droit du site qui abattent les polluants encore présents dans le sol (un arrété

préfectoral devra préciser les conditions d'application).

- Envisager une remise en service du forage de Normanville, si le suivi des concentrations en
PCE permet de mettre en évidence une diminution continue des concentrations analysées.

- Maintenir un réseau de suivi au long de la vallée de I'lton et notamment au niveau de la source
Ste-Cécile sur la commune de Cailly-sur-Eure.
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RENDEMENT DU RESEAU DE DISTRIBUTION- INDICATEUR P104.3

Le rendement du réseau de distribution est le rapport entre le volume d'eau consommé par les usagers
(particuliers, industriels) et le service public (pour la gestion du dispositif d'eau potable ou vente a
d’autres collectivités), et le volume d'eau potable d'eau introduit dans le réseau de distribution (produit
ou acheté).

Le rendement net global moyen du réseau en 2021 est estimé* a 84,0%

*Sur la base des données fournies par l'exploitant des réseaux, y compris les volumes de service (assainissement et eau potable)
estimés par I'exploitant sur la base d’une grille de calcul de IASTEE.

Ce calcul, a partir de I'exercice 2021, prend en compte les volumes des consommateurs sans comptage
(voir le glossaire), difficiles a estimer objectivement.

Le rendement du service enregistre une hausse inattendue, résultant mathématiquement de la hausse
de la consommation domestique et de la baisse de production. L'impact de la baisse de consommation
des abonnés industriels est significatif.

A noter que des fuites trés importantes ont été détectées et réparées début et fin 2021.
L'indice linéaire de pertes global (métres cubes d’eau perdus par km de réseau et par jour) est bon.
» Annexe 5 : répartition des volumes vendus par secteur de distribution et par abonné.

» AnnexelO : bilan des productions/achats/importations et des exportations/ventes par secteurs
de distribution

Evolution du rendement net global du réseau de distribution d'eau potable

100% 7,0
mmm Rendement net du service 6,4
== |ndice linéaire de pertes en m3/jour/km de réseau ,72 L 6.0
95% 5,6 ,
5,1 5,65
90% s 415A

85%

80%

75%

70%

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Evolution du rendement et de l'indice linéaire de pertes de chaque secteur de distribution

(Pour le calcul de ces indicateurs, les volumes de service ne sont pas pris en compte)

> Secteur n°1 : Acquigny

Acquigny | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Rendement % | 86,8 | 79,4 | 78,9 | 66,2 | 63,0 | 59,5 | 79,9 | 90,7 | 753 | 71,7
ILPm3/j/km | 14 | 26 | 35 | 60 | 71 | 81 | 347 | 1,36 | 42 | 51

En 2021, on observe une hausse de la production et des imports proportionnels a une hausse de la
consommation (environ +12%, alors que la part de consommation des industriels est stable). Ces
hausses peuvent étre liées a I'élargissement du télétravail. A noter que les volumes dégrévés suite a
des fuites aprés compteur reste relativement stables (750 m3 en 2021 contre 520 m3 en 2020).

Le rendement et I'ILP restent peu satisfaisant pour ce secteur, qui devra faire I'objet d’une attention
particuliere de la part I'exploitant.

> Secteur n°2 : Crasville, Surtauville

Secteur 2 : Crasville Surtauville 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Rendement % 98,7 70,7 75,4 94,0 93,7 95,7
ILP m3/j/km 0,1 3,8 3,0 0,53 0,6 0,40

Les indicateurs sont bons sur ce secteur.

> Secteur n°3 : Surville, Quatremare, Le Mesnil Jourdain, Amfreville sur Iton (La Mare

Hermier)
Secteur 3 : Surville Quatremare Le Mesnil
otraan 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
La Mare Hermier
Rendement % 87,7 | 79,7 | 90,9 | 93,0 | 81,6 | 81,5
ILP m3/j/km 1,5 2,7 1,1 0,86 2,6 2,7

Les indicateurs de ce secteur restent stables entre 2020 et 2021. L'ILP du secteur 3 oscille entre
médiocre et bon, en fonction des variations du volume consommé. Une seule réparation de fuite est

enregistrée en 2021.

Avec la sous-sectorisation mise en place, I'exploitant devra rester vigilant pour ne pas voir les indicateurs

se dégrader.
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- Secteur n°4 : Amfreville sur Iton, La Vacherie (ouest)

Secteur 4 : Amfreville/Iton, La Vacherie 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
ouest

Rendement % 61,1 62,1 89,2 88,8 79,7 98,5

ILP m3/j/km 4,1 57 1,2 1,2 2,5 0,15

Bien gu'ils ne refletent pas la réalité, les indicateurs sont bons et confirment le bon état du réseau de

ce secteur.
Les valeurs des imports et des exports sont a surveiller par I'exploitant, car leur évolution semble

indiquer un probléme en lien avec les compteurs de sectorisation.

- Secteur n°5 : La Vacherie (est)

Secteur 5 : La Vacherie Est (Verdun) | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Rendement % 87,7 | 839 | 84,4 | 774 | 89,8 | 91,1%

ILP m3/j/km 2,0 1,6 1,5 2,3 1,1 0,96

Depuis 2016, les indicateurs sont bons sur ce secteur.

- Secteur °6 : Connelles

Connelles 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Rendement % | 950 | 91,0 | 80,6 | 780 | 78,3 | >100 | >100 | 93,6 | >100 | 60,8

ILP m3/j/km 0,4 0,9 2,0 2,6 2,7 0 0 0,7 0 3,0

Le rendement de ce secteur est habituellement trés bon. Le rendement de 2021 est surprenant, en lien
avec une consommation a la baisse de 47% déclarée par I'exploitant (2 abonnés non domestiques en

moins) mais un import en eau constant.
Cette petite unité de distribution sera intégrée a celle d’Andé et Herqueville dans le RPQS de l'exercice

2021.
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- Secteur n°7 : Heudebouville (hors Ecoparc)

Heudebouville 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Rendement % 82,7 78,0 89,6 55,5 66,7 | 824 | 89,2 | 97,2 | 99,9

ILP m3/j/km 1,10 1,57 0,71 4,47 4,05 1,6 0,96 0,22 | 0,01

Les valeurs 2021 confirment que le rendement et I'ILP sont plut6t bons. Ce secteur est alimenté par le
forage de Pinterville depuis février 2021 afin de soulager le forage de Lormais I.

> Secteur n°8 : Louviers, Incarville, La Haye le Comte

Louviers,

Incarville, 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
La Haye le Comte

Rendement % 853 | 878 | 90,5 | 808 | 8,5 | 71,0 | 759 | 76,0 | 85,8

ILP m3/j/km 406 | 362 | 274 | 577 | 398 | 92 | 75 | 77 | 416

Sur ce secteur, 11 fuites sur canalisations ont été réparées en 2021, dont une estimée a 200 m3/j en
début d'année. Les indicateurs s'améliorent donc. A partir de 2022, le réseau sera particulierement suivi
par l'installation de nombreux corrélateurs acoustiques dans le cadre du nouveau contrat d’exploitation.
Le rendement et I'ILP devraient étre ainsi maintenus a un bon niveau, voir améliorés.

Le réseau de cette unité de distribution a beaucoup été renouvelé ces dernieres années, mais I'effort
doit étre maintenu, car les canalisations de certains secteurs sont fragiles.

> Secteur n°9 : La Haye Malherbe, Montaure, Tostes

La Haye Malherbe,

2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Montaure, Tostes

Rendement % 90,5 82,6 78,1 74,5 72,5 81,8 | 93,6 | 88,5

ILP m3/j/km 0,95 1,75 2,15 2,73 3,2 1,9 0,6 1,05

Dans ce tableau, les rendements jusqua 2012 concernent uniguement la commune de La Haye Malherbe.

En 2021, on observe un retour a un niveau de performance plus réaliste avec des indicateurs un peu
moins bons mais qui traduisent tout de méme un bon état du réseau de distribution.
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-> Secteur n°10 : Pinterville, Vironvay, Ecoparc

Pinterville, Vironvay | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Rendement 78,7 | 83,2 | 81,4 | 849 | 785 | 93,6 | 89,8 | 88,0 | 95,7%

ILP m3/j/km 548 | 7,59 | 9,64 | 7,41 | 6,89 1,5 2,8 3,2 1,02

Ce secteur incluant les zones d‘activités d’Ecoparc, les indicateurs sont directement influencés par la
consommation des abonnés non domestiques qui représente plus de 60% de la consommation totale.
Les indicateurs sont bons.

> Secteur n°11 : Criquebeuf/Seine, Le Manoir/Seine, Les Damps, Martot, Pitres, Pont
de I'Arche, Poses

Pont de I'Arche, Pitres,
Le Manoir, Poses,

Criquebeuf, Martot, 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Les Damps
Rendement % 60,5 | 66,3 74,9 75,5 75,9 70,7 77,1
ILP m3/j/km 8,8 6,39 4,38 4,4 4,4 5,7 4,35

La consommation est en hausse sur ce secteur de distribution, ce qui laisse suspecter une augmentation
des fuites aprés compteurs (les volumes dégrévés sont importants, au méme niveau qu’en 2020), auquel
s'ajoute peut-étre un impact « télétravail » lié a la pandémie en début d’année. Les indicateurs sont
acceptables, mais fragiles.

Avec le nouveau contrat d’exploitation, l'installation de nombreux corrélateurs acoustiques en 2022
permettra une surveillance fine du réseau et la détection/réparation de plus de fuites. Les secteurs
nécessitant un renouvellement seront également plus facilement identifiés.

> Secteur n°12 : Val de Reuil, Le Vaudreuil, Léry, St Pierre, St Etienne, Tournedos,
Portejoie

Val de Reuil, Le Vaudreuil,
Léry, St Etienne, St Pierre, 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Tournedos
Rendement 80,2 76,5 82,5 91,4 90,9 84,5 84,8
ILP m3/j/km 7,97 8,64 6,29 2,7 3,0 5,5 5,6

Le rendement de ce secteur et I'ILP sont bons et stables.
A noter que cette unité de distribution comprend beaucoup de gros consommateurs, dont les variations
de consommation impactent fortement le rendement.

D’autre part, beaucoup de prises d’eau sur poteau incendie sont constatées sur cette UDI.
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> Secteur n°13 : Andé, Herqueville

Andé,

. 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Herqueville

Rendement % 87,6 83,4 90,1 92,4 81,6 84,5 86,3

ILP m3/j/km 1,72 2,51 1,31 1,0 2,9 2,1 1,97

Pour ce secteur, bien que variables d’'une année a l'autre, les indicateurs sont bons. L'influence du
secteur de Connelles est importante, ainsi que les volumes consommés. C'est pourquoi, pour le prochain
RPQS, ces 2 unités de distribution seront regroupées.

- Secteur n°14 : Amfreville Sous Les Monts

COEIOEBLES 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Monts
Rendement % >100 | 88,2 | 69,8 | >100 | >100 69,4 92,3
ILP m3/j/km 0 | 064 | 1,71 | 0 0 155 0,4

La variabilité des valeurs des indicateurs de ce secteur est liée a la taille de I'unité de distribution.
L'état de ce réseau reste considéré comme bon.

-> Secteur n°15 : Alizay, Igoville

Alizay, Igoville | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Rendement % 57,6 59,0 74,3 81,0 65,5 65,7 66,0 68,6

ILP m3/j/km 9,28 8,79 3,93 2,96 6,64 6,7 7,3 6,4

Les indicateurs restent stables et confirment I'état médiocre des réseaux de distribution de ce serteur.
A noter que les fuites sont principalement détectées sur les branchements, avant compteur.
L'exploitant devra étre attentif sur ce secteur, et accentuer la recherche de fuites

Les paramétres de calcul devront étre vérifiés.
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> Secteur n°16: Authouillet, Champenard, Courcelles/Seine, Gaillon, St
Aubin/Gaillon, St Etienne/Bailleul, St Julien de la Liégue, St Pierre de Bailleul, St
Pierre La Garenne

2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Rendement % 770 | 683 | 770 | 77,6 82,3 82,3 86,0

ILP m3/j/km 4,5 3,2 31 2,4

Les indicateurs de ce secteur sont bons. La hausse de rendement observée résulte en partie de la
modification de la sectorisation, élargissant le secteur alimenté, donc la consommation, sans prise en
compte dans le calcul des indicateurs (linéaire de réseau notamment).

> Secteur n°17 : Ailly, Autheuil, Cailly/Eure, Clef Vallée d’Eure, Fontaine Bellenger,
Heudreville/Eure, Le Val d’'Hazey, Les Trois Lacs, Villers-sur-le-Roule

2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Rendement % 72,5 77,5 76,2 72,3 66,1 83,6

ILP m3/j/km 2,9 3,3 4,2 1,78

Prés de 88 km de réseau ont été inspectés, 11 fuites sur canalisations réparées, ainsi que de nombreuses
fuites avant compteur. Les campagnes de recherche de fuites, trés poussées, expliquent en grande
partie 'amélioration des indicateurs sur ce secteur.

Par ailleurs, les volumes de services, non pris en compte dans le calcul, sont importants sur cette unité
de distribution en raison des 2 campagnes de purges réalisées.

INDICE LINEAIRE DES VOLUMES NON COMPTES — P105.3

Comme expliqué dans les chapitres précédents, les volumes non comptés égalent les volumes de pertes.
L'indice linéaire des volumes non comptés est donc égal a l'indice linéaire de pertes en réseaux.
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INDICE LINEAIRE DE PERTES EN RESEAUX — P106.3

Indice linéaire de pertes en réseaux = 2,77 m3/j/km de réseau (hors branchements)

Cet indice linéaire de pertes en réseaux (ILP) est bon.

La valeur de cet indicateur dépend de I'évolution de la production et de la consommation, et représente
I'état global du réseau ; il évolue en fonction des actions menées sur le réseau (réparations de fuites,
renouvellement de canalisations vétustes), mais également en fonction de I'état et I'importance du
patrimoine (nombreuses fuites aprés compteur observées, influence des consommateurs industriels,
augmentation du nombre d’abonnés...).

A noter que les valeurs présentées dans le tableau ci-aprés ne tiennent pas compte des volumes de
service et des volumes consommés sans comptage estimés et déclarés par I'exploitant. Ainsi, les pertes
d’eau dues aux fuites et casse de réseau sont surestimées ; I'ILP du service refléte ainsi un bon
état du réseau de distribution a I’échelle du territoire de I’Agglomération, avec cependant des
disparités importantes a I'échelle des unités de distribution.

2016 2017 2018 2019 2020 2021

consommation

3743610 | 3872619 | 3901 184 | 5588 167 | 5558 615 | 5853 772
totale m3/an

pertes d'eau en

m3/an 1281492 | 1053518 | 952213 | 1329545 | 1645943 | 1022 308

linéaire réseau hors

617 350 617 350 617316 | 1028500 | 1005358 | 1012 640
branchement en m

ILC m3/j/km 16,5 17,2 17,3 15,30 15,15 15,8

caractérisation , , , . . .
Semi-rural | Semi-rural | Semi-rural | Semi-rural | Semi-rural | Semi-rural

secteur
ILP m3/j/km 57 4,7 4,2 3,6 4,5 2,77
état ILP Médiocre | acceptable | acceptable | acceptable | acceptable bon

» Annexe 11 : Indice linéaire de pertes en réseaux par secteur de distribution.
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TAUX MOYEN DE RENOUVELLEMENT DES RESEAUX D'EAU POTABLE —
P107.2

Un plan de renouvellement pluriannuel (2021 — 2035 et plus) des conduites de distribution d’eau potable
a été adopté a l'issue de la réalisation du schéma directeur d'alimentation en eau potable (SDAEP).

Les besoins de renouvellement ont été établis et hiérarchisés selon de multiples critéres et leur influence
sur le vieillissement des canalisations (matériau, age, aléas argiles, différentiel de pression, nombre de
fuites, etc...).

Le programme de renouvellement annuel est également adapté en fonction des aménagements
éventuels prévus en termes de voirie.

Depuis 5 ans, 23 km de réseau ont été renouvelés, soit 2,3% de I'ensemble du réseau de distribution
(Ces valeurs ne prennent pas en compte les linéaires de réseau renouvelés sur le territoire de I'ex CCEMS
avant 2019).

Sur le plan comptable, les élus communautaires ont décidé de prévoir 'amortissement des canalisations
et branchements d’eau potable sur une durée de 60 ans.

2017 2018 2019 2020 2021

Linéaire réseau

(hors
branchements) 617 349 617 691 1028 500 1 005 358 1012 640

enm
Imeal’re 4 440 3375 4 427 2 480 8212
renouvelé en m
Taux de 0,72% 0,54% 0,44% 0,25% 0,8%
renouvellement

En 2021, 8 212 métres de réseaux ont été renouvelés et 98 meétres de nouvelles
canalisations ont été créés sous maitrise d’ouvrage intercommunale.

En paralléle des travaux réalisés sous maitrise d’ouvrage intercommunale, I'exploitant du réseau a la
charge des travaux de création de branchements neufs, des renouvellements sur les réseaux (hors
canalisations), des réparations de fuites, etc...

De plus, des créations de réseaux de distribution d’eau potable sont réalisées sous maitrise d’ouvrage
privée, dans le cadre de 'aménagement des lotissements.

» Annexe 8 : liste des interventions ponctuelles et des travaux réalisés. (Réparations
de fuites, renouvellements, extensions...)
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Un nouvel outil pour le service de I'eau potable : le PGSSE

(Plan de Gestion de la Sécurité Sanitaire de I'Eau)

Finalisé en décembre 2020, le PGSSE est le document de référence pour 'amélioration continue de la sécurité

de la distribution d’eau potable (quantité, qualité, continuité

Une étude de risque a permis de recenser 80 types d’événements dangereux pouvant avoir un impact sur la
distribution d’eau, classés sous différents types (climatique, défaillance technique, malveillance, ...).

La criticité « brute » de chaque risque a été évaluée, en fonction de la gravité des conséquences et de la probabilité
de survenance de I'événement dangereux, conduisant ainsi a la construction d'un programme de mesures et
d’actions visant a réduire ou supprimer les risques, a plus ou moins court terme.

Objectif | Type de danger Actions prioritaires outils

Probléme quantitatif sur R e

ressource

Travaux d'interconnexion et de renforcement
pour fonctionnement plan de secours Interconnexions
Stockage complémentaire Renouvellement/renforcement de canalisation

Quantité | Défaillance technique Création ouvrages de stockage

Ressources complémentaires
Activité humaine

. ‘ Entretien des installations (exploitation: connaissance des réseaux et
(malveillance, accidents)

gestion patrimoniale)

Objectif | Type de danger Actions prioritaires outils

Outil principal = exploitation
Protection et surveillance des ouvrages

S LA Autocontrdles (amélioration)

- _ Analyseurs en confinu (turbidité, chloration)
Amélioration de la chloration Equipements (bouteilles chlore)

Surveillance renforcée de la qualité de I'eau
Défaut de chloration

Qualite Surveillance des PEI / bornes de pui
Dysfonctionnement des Lutte contre les risques de retours d'eau Cg;\’tr?élsrli[fs d?s?connectzrunris ¢ puisage
equ:ggments de surveillance | contrale/maintenance/renouvellement des
qualité

(SDAEP: travaux de sécurisation des UDI/ plan

équipements
de secours)

Quelques exemples d’actions engagées dés 2021 :

- Sécurisation des forages et des réservoirs (programme « 3éme barriére physique ») ;

- Interconnexions, renouvellement/renforcement de canalisation pour amélioration du plan de secours,
nouveaux forages (Pinterville et Lormais III) pour besoins futurs, réservoir de téte a Pinterville, seconde
bache eau traitée aux Hauts Prés

- Renouvellement des équipements réseau

- Programme de réhabilitation / reconstruction de réservoirs

- Recherche de fuites (exploitant) + mesures nocturnes pour cibler conduites a renouveler

- Amélioration des pressions

- Surveillance renforcée de forages, régénérations régulieres
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Cet indicateur permet de mesurer le niveau d’avancement de la démarche administrative et
opérationnelle de protection des ressources, selon le baréme suivant :

- 0% : aucune action.

- 20% : études environnementales et hydrogéologiques en cours.
- 40% : avis de I'nydrogéologue rendu.

- 50% : dossier déposé en préfecture.

- 60% : arrété préfectoral.

- 80% : arrété préfectoral complétement mis en ceuvre.

- 100% : arrété préfectoral complétement mis en ceuvre et mise en place d'une procédure
de suivi de I'application de I'arrété.

Sur les seize ressources gérées par la Communauté d'agglomération Seine-Eure, la totalité dispose d’un
arrété préfectoral de Déclaration d'Utilité Publique (DUP), dont 1 est complétement mis en ceuvre.

Indice d’avancement de la
protection de la ressource en eau

Ressource Commentaire
(Indicateur P108.3)

Arrété préfectoral 24/12/1996
Annulation en 1998

« Les Hauts Prés F1 a 4 » Arrété préfectoral provisoire

Val-de-Reuil 100 % Enquéte publique de la nouvelle DUP
en 2008
DUP 29/06/2009

« Les Hauts Prés F5 » Val- Avis hydrogéologue du 12/08/2011

de-Reuil 60% DUP du 06/07/2012

« Le Mauvais Pas » N

Acquigny 80 % Arrété préfectoral du 28/03/90

« Le Hamelet » Pinterville 80 % Arrété préfectoral du 20/12/95

Arrété préfectoral du 22/01/93
60 % Avis hydrogéologue du 06/05/2009
Arrété préfectoral du 20/05/2012

« Val a Loup I » Pont de
I’Arche

Nouveau captage de Pont de

I'’Arche Avis hydrogéologue du 06/05/2009
« Val a Loup II » Pont de 60 % Arrété préfectoral du 20/05/2012
I’Arche

« La Grande Vallée »

o N
Hergueville 80 % Arréte préfectoral du 29/07/75
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Indice d’avancement de la

Ressource protection de la ressource en eau Commentaire
(INDICATEUR P108.3)
Avis favorable hydrogéologue en avril
2000
« Le Puits » Surtauville 80 % 2006 : mise a jour de I'état parcellaire
et du rapport de I'hydrogéologue
29/06/2009 : DUP
Avis favorable hydrogéologue :
« Les Cailloux » Montaure 80% 15/06/1994
DUP : 11/09/1996
Avis favorable hydrogéologue :
« Les Rouquis » Montaure 80% 15/11/1998
DUP : 28/09/1993
« La Grande Aulnay I et IT » Avis favorable hydrogéologue :
Douville-sur-Andelle 60% 23/03/2011
DUP : 13/06/2012
Avis favorable hydrogéologue :
« Lormais 1 » Les Trois Lacs 80% 01/05/1990
DUP : 11/10/1994
« La Grande Prairie F2 » Avis favorable hydrogéologue :
Courcelles-sur-Seine 80% 30/11/1981
DUP : 22/11/1993
« Le Mont Jouen F3 » Avis favorable hydrogéologue :
Courcelles-sur-Seine 80% 30/11/1981
DUP : 22/11/1993
« Les Bancelles » Cailly-sur- Avis favorable hydrogéologue :
o 01/08/1998
Eure 60%
DUP : 04/12/2006
Avis favorable hydrogéologue :
« Bois de Catignolle F1 » 27/06/2011
Port-Mort 80%

DUP : 27/12/2013
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PROTECTION DE LA RESSOURCE :

LE CHAMPS CAPTANT DES HAUTS PRES

« Les 110 hectares de Surface Agricole Utile (SAU) du PPR (périmétre de protection
rapprochée) des Hauts Prés sont certifiés a 100% en agriculture biologique depuis fin 2014.
La mise en place de ces conversions permet de pérenniser la qualité de la ressource sur ce
captage stratégique.

Une tendance a la baisse est enregistrée depuis 2015 sur le parameétre « pesticides » et
cela s'est confirmé en fin d'année 2021, avec deux résultats mensuels faisant ressortir une
valeur de zéro sur le parametre « pesticides totaux ».

En complément de la conversion biologique des zones de production, I’Agglomération a
engagé des travaux d’aménagement du pole régional d'agriculture biologique des Hauts
Prés. Ce batiment, qui a été livré au printemps 2016, a pour vocation de fédérer les acteurs
de la filiere biologique en région afin de permettre I'essor de ce type d‘agriculture favorable
a la préservation de la ressource. »

Historique :

- 2009-2011 : acquisition de 110 ha

- 2012 : acquisition du batiment de I'ancienne friche industrielle

- 2013 : travaux d'irrigation des cultures, avant-projet pour I'aménagement du
batiment

- 2013 : premiére saison compléte de production maraichere

- 2016 : finalisation des travaux

- Depuis 2016 : installation de 10 locataires dans le batiment

- 2017 : colloque des Hauts Prés

- Depuis 2018 : Portes ouvertes et visites scolaires (environ 1 000 visites/an).

- 2021 : 60 ETP et un Chiffre d'affaire cumulé des partenaires d’environ 3M° d’Euros.
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Le taux de réclamations [(Nombre de réclamations laissant une trace écrite/nombre d’abonnés) * 1000]
est présenté ci-apres par exploitant :

2017 2018 2019 2020 2021
réclamations écrites
Nombre d’abonnés 28 472 28 890 41 574 41 869 42 175
Taux de réclamations 0,84_pour 0,62_pour 0,55_pour 1,62_pour 1,23_pour
mille mille mille mille mille

Le taux d'occurrence [(Nombre de coupures, Nombre d'abonnés) * 1000] est présenté ci-aprés par

exploitant :
2017 2018 2019 2020 2021
Nombre de coupures non 58 35 63 73 48
programmeées
Taux d'occurrence 2,0 pour 19 1,5 pour | 1,7 pour | 1,14 pour
milles ! mille mille mille

* 1| s'agit des interruptions de service pour lesquelles le client n‘a pas été prévenu au minimum 24

heures a 'avance.

Le taux de respect du délai maximal d'ouverture des branchements [(Nombre d'ouvertures dans les
délais, Nombre total d'ouvertures) *100] est présenté ci-aprés par exploitant :

2017 2018 2019 2020 2021

Nombre total d'ouvertures 2 660 2871 3765 3354 3624
Délai maximal d'ouverture des

branchements 1 jour 1 jour 1 jour 1 jour 1 jour
Nombre d'ouvertures réalisées

dans les délais 2 660 2871 3765 3354 3624

Taux de respect 100% | 100% | 100% | 100% | 100%
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Ces indices et taux complémentaires sont donnés a titre indicatif.
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Nombre d'interventions pour fuite 68 85 84 79 88
sur canalisation
Longueur du réseau (km) 617 617 1028 1 005 1012

Nombre d'intervention pour fuite sur
branchement

118

151

353

104

100

Nombre de branchements

32 962

32 962

40 481

41 363

41 569

Nombre de branchements renouvelés

par la collectivité 60 102 182 159 91
Nombre de branchements renouvelés
par le délégataire 37 91 9 11 31

Nombre de branchements neufs

Nombre de compteurs

105

30 298

135

30 617

166

43 509

203

44 044

202

44 378

Nombre de compteurs renouvelés

Ul
-b |

1142

369

2299

1311

3297
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GLOSSAIRE

Capacité de production : Volume maximal qui peut étre prélevé.
EPCI : Etablissement Public de Coopération Intercommunale.

Indice linéaire de pertes en réseau : Il est égal au volume perdu en distribution par jour et par
kilométre de réseau (hors linéaire de branchements). Cette perte est calculée par différence entre le
volume mis en distribution et le volume consommé autorisé. Il est exprimé en m3, km, jour.

Indice linéaire des volumes non comptés : Il est égal au volume journalier non compté par
kilométre de réseau (hors linéaires de branchements).

Le volume non compté est la différence entre le volume mis en distribution et le volume comptabilisé.
L'indice est exprimé en m3, km, jour.

Pertes : Elles se calculent en faisant la différence entre le volume consommé autorisé et le volume mis
en distribution.

Prélévement autorisé : Prélévement autorisé par I'arrété de DUP.

Rendement de réseau : selon le décret du 2 mai 2007, le rendement du réseau se calcule de la fagon
suivante

[volume consommé autorisé] + [volume vendu]
Rendement (%) = X 100
[volume produit] + [volume acheté]

Taux d'impayés : Taux d'impayés au 31 décembre de I'exercice présenté sur les factures émises au
titre de I'année précédente.

Taux d’occurrence des interruptions de service : Nombre total d'interruptions non programmées
affectant plus d’'un branchement par milliers d’abonnés. Sont prises en compte les interruptions liées au
fonctionnement du réseau public non programmés et celles pour lesquelles les habitants n‘ont pas été
prévenus au moins 24h a I'avance.

Taux de conformité aux parameétres microbiologiques: Nombre de prélevements
microbiologiques conformes, nombre de prélévements microbiologiques réalisés OU pourcentage de
prélévements microbiologiques conformes.

Taux de conformité aux parameétres physico-chimiques : Nombre de prélévements physico-
chimiques conformes, nombre de prélévements physico-chimiques réalisés OU pourcentage de
prélévements physico-chimiques conformes.

Taux de desserte : Pourcentage de la population desservie dans la commune.

Taux de réclamation: Cest le nombre de réclamations écrites par milliers d’abonnés. Les
réclamations prises en compte sont de toutes natures relatives au service de I'eau (notamment celles
relatives aux non-conformités réglementaires et au non-respect des engagements pris pour I'exécution
de service), a I'exception de celles qui sont relatives au niveau de prix.

Volume acheté : Volume d’eau potable acheté a un service d’eau extérieur.
Volume comptabilisé : Volume résultant des relevés des appareils de comptage des abonnés.

Volume consommateurs sans comptage : Volume utilisé sans comptage par des usagers connus,
avec autorisation. C'est un volume estimé.
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Volume consommé autorisé : Il est égal a la somme des volumes comptabilisé, consommateurs sans
comptage et de service du réseau.

Volume de service du réseau : Volume utilisé pour I'exploitation du réseau de distribution. C'est un
volume estimé.

Volume mis en distribution : Volume d'eau potable introduit dans le réseau de distribution a
destination des clients implantés sur le territoire. Il est égal a la somme des volumes produit et acheté
moins le volume vendu en gros.

Volume produit : Volume issu des ouvrages de production du service pour étre introduit dans le réseau
de distribution.

Volume vendu a d’autres services publics (vendu en gros) : Volume d’eau potable vendu a un
service d’eau extérieur.

Volume vendu aux abonnés : Volume facturé aux abonnés total.
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ANNEXE 1 : DETAIL DES AVENANTS AUX DIFFERENTS CONTRATS D'AFFERMAGE

Type de Etendue d Avenants
Commune contrat encue au Entreprise fin de contrat
- contrat N° Date
ACQUIGNY
PINTERVILLE
VIRONVAY
PORTEJOIE
AMFREVILLE SUR ITON
ANDE
CONNELLES
CRASVILLE
DSP i
HERQUEVILLE Production et | o Fau | 1 01/07/2017 (SEESEN) 31/12/2021
HEUDEBOUVILLE S257E distribution
LA HAYE MALHERBE
LA VACHERIE
LE MESNIL JOURDAIN
QUATREMARE
SURTAUVILLE
SURVILLE
AMFREVILLE SOUS LES
MONTS
1 16/10/1987
2 19/11/1988
3 26/01/1990
4 16/08/1991
5 20/12/1993
LE MANOIR SUR SEINE 6 23/04/1999
PITRES Affermage
Production et ) 7 14/05/1999
PONT DE L’ARCHE F2500 o Veolia eau 31/12/2021
distribution 8 07/04/2000
POSES 18/12/2002
LERY 9 17/12/2002
10 13/05/2005
11 21/07/2009
12 29/05/2013
13 01/12/2016 (avt unique n°3)
14 01/07/2017 (SEESEN)
1 25/02 et 11/03/1993
2 12/05 et 16/06/1997
3 27/01 et 19/02/1999
4 02/07 et 12/07/1999
Affermage
o _ 5 17/12/2002
INCARVILLE F2420 Distribution | Veolia eau 31/12/2021
6 13/05/2005
01/01/1982
7 21/07/2009
8 18/09/2013
9 01/12/2016 (avt unique n°3)
10 01/07/2017 (SEESEN)
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Commune

Type de
contrat

NO

Etendue du
contrat

Entreprise

Avenants

=2
o

Date

fin de contrat

LA HAYE LE COMTE

Affermage
F2400
01/07/1989

Distribution

Veolia eau

17/03/1999
06/07/1999
17/12/2002
13/05/205
21/07/2009
18/09/2013
01/12/2016 (avt unique n°3)
01/07/2017 (SEESEN)

31/12/2021

LOUVIERS

Affermage
F2390
01/01/1989

Distribution

Veolia eau

O© 00 N OO U1 A W N HI OO N O U A WN =

[
= o

10 et 30/06/1992
05/04/1993
27/06/1997

27/01 et 19/02/1999

02 et 12/07/1999
17/12/2002
13/05/2005
21/07/2009
18/09/2013

01/12/2016 (avt unique n°3)
01/07/2017 (SEESEN)

31/12/2021

LE VAUDREUIL

Affermage
F2220
30/06/1995

Distribution

Veolia eau

02 et 12/07/1999

15 et 30/07/1999
17/12/2002
13/05/2005
21/07/2009
18/09/2013

01/12/2016 (avt unique n°3)
01/07/2017 (SEESEN)

31/12/2021

ST-ETIENNE DU VAUVRAY
ST-PIERRE DU VAUVRAY
TOURNEDOS SUR SEINE

Affermage
F2450
18/12/2002

Production et
distribution

Veolia eau

N OO o1 A W N B 0O N O U A WN =

16/10/2000
17/12/2002
13/05/2005
21/07/2009
18/09/2013
01/12/2016 (avt unique n°3)
01/07/2017 (SEESEN)

31/12/2021
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Type de R Avenants
Commune contrat encue du Entreprise fin de contrat
Ne contrat N° Date
1 13/02/1991
2 10/04/1991
3 10 et 16/06/1992
4 12/05/1997
5 27/01 et 19/02/1999
Affermage
o ] 6 02 et 12/07/1999
VAL DE REUIL F2250 Distribution | Veolia eau 31/12/2021
7 17/12/2002
01/01/1986
8 13/05/2005
9 21/07/2009
10 18/09/2013
11 01/12/2016 (avt unique n°3)
12 01/07/2017 (SEESEN)
ALIZAY
CRIQUEBEUF . 12 29/05/2013
ermage
IGOVILLE g o L 13 14/10/2014
LES DAMPS F2210 distribution | Véolia Eau . 31/12/2021
14 01/12/2016 (avt unique n°3)
MARTOT 01/01/1982
MONTAURE 15 01/07/2017 (SEESEN)
TOSTES
1 1997
Concession 2 21/07/2009
LOUVIERS . .
F2410 Production | Veolia eau 3 18/09/2013 31/12/2021
VAL DE REUIL
19/06/1992 4 01/12/2016 (avt unique n°3)
5 01/07/2017 (SEESEN)
AUTHOUILLET
CHAMPENARD
COURCELLES SUR SEINE
GAILLON Affermage broduct .
ST AUBIN SUR GAILLON F210 | TOMHON € vieslia Eau 31/12/2021
distribution
ST ETIENNE SOUS BAILLEUL | 01/01/2016
ST JULIEN DE LA LIEGUE
ST PIERRE DE BAILLEUL
ST PIERRE LA GARENNE
AILLY
AUTHEUIL
CAILLY SUR EURE
CLEF VALLEE D’EURE Affermage Producti
FONTAINE BELLENGER F219E cri(i)st:(t:)tJiir;:t Véolia Eau 1 Prolongation de 1 an 31/12/2021
HEUDREVILLE SUR EURE 01/04/2012

LE VAL D'HAZEY
TROIS LACS

VILLERS-SUR-LE-ROULE
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Collectivité gérant le forage

Commune Nom de la ressource principale (autre que I’Agglomération
Seine Eure)
. Quartier est Forage « Le Bas du Hamelet » (Pinterville)
Acquigny - - -
Quartier ouest Forage « Le mauvais Pas » (Acquigny)
Ailly Forage « Lormais I » (Venables)
Alizay Forage « La Grande Aulnay » (Douville sur Andelle)

Amfreville sous les | Partie haute

Forage Les Andelys II (Les Andelys)

SAEP du Vexin Normand

Monts Partie basse

Forage « La Grande Aulnay » (Douville sur Andelle)

Partie basse (hors La Mare Hermier)

Forage « Le mauvais Pas »

Amfreville sur Iton | partie haute (hameau La Mare

Hermier)

Forage « Le Hom » (La Vacherie)

SERPN

Andé

Forage « La Grande Vallée » (Herqueville)

Autheuil Authouillet

Forage de Cailly-sur Eure

Cailly sur Eure

Forage de Cailly-sur Eure

Champenard Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort
Clef Vallée d’Eure Forage de Cailly-sur Eure
Connelles Forage « La Grande Vallée »

Courcelles sur Seine

Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort

Crasville

Forage « Le Puits »

Criquebeuf sur Seine

Forage du « Val a Loup »

Fontaine Bellenger

Forage « Lormais I » (Venables)

Gaillon

Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort

Igoville

Forage « La Grande Aulnay »

Herqueville

Forage « La Grande Vallée »
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Collectivité gérant le forage

Commune Nom de la ressource principale (autre que I’Agglomération
Seine Eure)
Forage « Lormais I »
. Bourg

Heudebouville

Ecoparc Forage « Le Bas du Hamelet »
Heudreville sur Eure Forage de Cailly-sur Eure
Incarville Champ captant « Les Hauts-Prés »
La Harengére Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
La Haye le Comte Champ captant « Les Hauts-Prés »

Secteur Carbonniers Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
La Haye Malherbe _ _ _

Hameau La Vallée et Bourg Forages « Les Cailloux » et « Les Rouquis »
La Saussaye Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN

. Partie basse (Le Hom et La Vacherie)
La Vacherie

Forages « La Cote Cave » et « La Grande Bréche »

SAEP d'Hondouville

Partie haute (Carcouet et Verdun)

Forage « La Neuve »

SAEP Evreux Nord

Le Bec Thomas Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
Le Manoir sur Seine Forage de Douville
Le Mesnil Jourdain Forage « Le Hom » SERPN
Les Damps Forage du « Val a Loup »
Léry Champ captant « Les Hauts-Prés »
For « Lormais I » (Venables) + For rcell r Sein Port-
Le Val d'Hazey M%:]tg(eé pa:tir daesmi_zgzei)ab es) orages de Courcelles sur Seine et Port
Le Vaudreuil Champ captant « Les Hauts-Prés »
Louviers Champ captant « Les Hauts-Prés »
Mandeville Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
Martot Forage du « Val a Loup »
Pitres Hors quartier Saint-Martin Forage « La Grande Aulnay »

Quartier Saint-Martin

Champ captant « Les Hauts-Prés »

Pont de I'Arche

Forage du « Val a Loup »
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Collectivité gérant le forage
Commune Nom de la ressource principale (autre que I’Agglomération
Seine Eure)
Forage du « Val a Loup2 »

Portejoie (Portes de Seine) Champ captant « Les Hauts-Prés »
Poses Forage du « Val a Loup »
Pinterville Forage « Le Bas du Hamelet »
Quatremare Forage « Le Hom » SERPN
St Aubin sur Gaillon Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort
St Cyr la Campagne Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
St Didier des Bois Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
St-Etienne du Vauvray Champ captant « Les Hauts-Prés »
St Etienne sous Bailleul Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort
St Germain de Pasquier Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
St Julien de La Lieégue Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort
St Pierre de Bailleul Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort
St-Pierre du Vauvray Champ captant « Les Hauts-Prés »
St Pierre la Garenne Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort
Surtauville Partie Sud Forage « Le Puits »

Partie Nord Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
Surville Forage « Le Hom » SERPN
Terres de Bord Forages « Les Cailloux » et « Les Rouquis »
Tournedos sur Seine (Porte de Seine) Forage du « Val a Loup »
Trois Lacs Forage « Lormais I » (Venables)
Val de Reuil Champ captant « Les Hauts-Prés »
Vironvay Forage « Le Bas du Hamelet »
Vraiville Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
Villers sur le Roule Forage « Lormais I » (Venables)
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ANNEXE 3 : CARACTERISTIQUES TECHNIQUES, QUANTITATIVES ET QUALITATIVES DES
RESSOURCES EN EAU

Année de DUP :
Lieu d'implantation :

Communes alimentées :

Capacité nominale :

LE CHAMP CAPTANT DES « HAUTS-PRES »

2009 (F5 :2012)
commune de Val-de-Reuil

Incarville, La Haye Le Comte, Léry, Louviers, Le Vaudreuil et Val de Reuil, Saint

Pierre du Vauvray, Saint Etienne du Vauvray, Tournedos et Portejoie.
16 000 m3/jour

Evolution de la production :

spécifique kW/m3

Année 2016 2017 2018 2019 2020 2021
V°'“m;3p/;ér']e"é ® 13169620 | 3124719 | 3215511 | 3246937 | 3449609 | 3351711
V°'“m;§/ra°:“it ®" 13168699 | 3095547 | 3119369 | 3156338 | 3329702 | 3286406

Taux de mobilisation | 54,3% 53,5% 55,1% 55,6% 59,1% 57,4%
én;‘;gst%rz;"z\tj\;’h”/an 1676782 | 1596463 | 1625619 | 1704757 | 1679314 | 1656469
Consommation 0,53 0,52 0,52 0,54 0,50 0,50

3600000

m3 produits par an

3500000

3400000

3300000
3200000
3100000
3000000
2900000
2800000
2700000
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Répartition des volumes produits en 2021 :

P n |
Secteur Volumes (m?3) ource tag_e dela
production

Secteur n°8 : Louviers - La Haye le Comte - Incarville 1235 403 37,6 %
Secteur n°12 : Val de Reuil, Le Vaudreuil, Saint-Pierre et

Saint-Etienne du Vauvray, Tournedos sur Seine et 2 051 003 62,4 %
Portejoie, Lery

Total 3 286 406 100 %

Traitement de I'eau produite :

- décarbonatation catalytique a la soude (pour l'adoucissement de I'eau),
- ozonation et une filtration sur sable et anthracite (pour éliminer le fer et le manganése),
- chloration (pour maintenir la qualité bactériologique de I'eau).

Surveillance des points de captage et de I'unité de production (usine des Hauts-Prés) :

ARS Délégataire
Analyses Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
prélevements préléevements non prélevements prélevements non
réalisés conformes réalisés conformes
2 EB
Bactériologiques 12 0 0
26 ET
2 EB
Physico-chimiques 12 0 0
14 ET

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté de I'eau de nappe : entre 30°F et 38°F (fortement calcaire)
- Dureté de I'eau aprés traitement :  20,2°f en moyenne, 27,2°f maximum.
- Nitrates : 1 mg/I (trés grande qualité de la ressource)

Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2021 est de bonne qualité. Elle peut étre consommée
par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production

L'arrété préfectoral de DUP, déclarant cette ressource d’utilité publique, est daté du 29/06/2009 pour les forages
n°l a 4.

Il fixe trois périmétres de protection pour les quatre forages du champ captant.

- Un périmétre de protection immédiat cloturé d'une superficie de 37 500 m2,
- Un périmétre de protection rapproché d’une superficie de 127 ha 65 a 40 ca.
- Un périmétre de protection éloigné d’une superficie de 480 ha.
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L'arrété préfectoral pour le forage n°5 mis en service en est daté du 06/07/2012. Les périmétres de protection
restent les mémes.

Interventions réalisées en 2021

Inspection caméra des 5 forages

Régénération des 5 forages

Modification barreaudage antichute du F5

Curage de la bache eaux sales

Curage de la bache d’ozonation

Diagnostic visuel du génie civil de la bache eau traitée
Renouvellements / travaux :

UP HAUT PRES - PPE 2 REP LOUVIERS

UP HAUTS PRES - POMPE 1 LAVAGE FILTRE BI
RVLT VENTILATION DECARBO

UP HAUTS PRES - POMPE REPRISE 1 LOUVIERS
UP HAUTS PRES - POMPE REPRISE 1 VDR

N R 2R 2N N N2

43300
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Année de DUP :

Lieu d'implantation :
Communes alimentées :
Interconnexion (2007) :
Débit et volumes autorisés :

Evolution de la production :

RPQS 2021

CAPTAGE D'ACQUIGNY
LIEU-DIT « LE MAUVAIS PAS »

1990

commune d’Acquigny
Acquigny ouest
Vironvay, Pinterville.

50 m3/h — 400 m3/j — 100 000 m3/an (arrété du 21/10/2015)

Partie B - Annexes

102 337
68,4 % 100 % 96,3% 77,1% 74,0% 88,3 93,6%
40 456 45774 43 379 | 34880 35574 37016 37 716
0,40 0,45 0,45 0,45 0,48 0,42 0,40

m3 produits par an

120000

100000

80000
60000
40000
20000 :I
0 - T T T T T T T T T T T T T T

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Traitement de I'eau produite :
- désinfection au chlore gazeux avant distribution (chloration sur la canalisation de refoulement).
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RPQS 2021

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Partie B - Annexes

ARS (production/captage) Délégataire (production)
Analyses Nombre de non conformes Nombre de non conformes
prélévements réalisés prélévements réalisés
Bactériologiques 2 0 1 0
Physico- 0 0
chimiques 2 1

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne : 31,2 °F
- Teneur moyenne en nitrates : 29,5 mg/I.

Appréciation générale de I’A.R.S. : « L'eau distribuée en 2021 est de bonne qualité. Elle peut étre consommée
par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production

Un Arrété Préfectoral en date du 28 mars 1990 déclare cette ressource d’utilité publique et fixe trois périmétres
de protection :

- périmétre de protection immédiat clos et acquis en toute propriété par la commune d’Acquigny (parcelle au
lieu-dit « Les Prats »).

- périmetre de protection rapproché d'une superficie de 14,5 ha environ, composé de 13 ha de parcelles
agricoles et 4,5 ha de bois, inclus pour sa totalité sur la commune d’Acquigny.

- périmétre de protection éloigné d’une superficie de 83 ha environ, prolongeant le périmétre rapproché vers le
sud-ouest, sur le territoire des communes d’Acquigny et Amfreville sur Iton.

Cet arrété réglemente les activités et servitudes afférentes a l'instauration de ces périmétres dans le but de
protéger la qualité de la ressource.

Récépissé de déclaration du 21 octobre 2015 : « les débits et volumes autorisés sont de : 50 m3/h, 400 m3/j et
100 000 m3/an »

Interventions réalisées en 2021

= CHLORATION+POMPE SURFACE FO ACQUIGNY
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CAPTAGE DE PINTERVILLE
LIEU-DIT « LE BAS DU HAMELET »

Année de DUP : 1995

Lieu d'implantation : commune de Pinterville

Communes alimentées : Vironvay, Pinterville, Heudebouville (Ecoparc), Acquigny est, Louviers
(Les Monts)

Autorisation de prélévement : 2 x 150 m3/h, 3 000 m3/jour

Evolution de la production :

406 549 386 121 353 636 266 746 250 782 250 008 288 276
37,1% 35,3% 32,3% 24,4% 22,9% 22,8% 26,3%
319 208 314 802 266 760 201 262 191 461 186 472 212435
0,79 0,82 0,75 0,75 0,76 0,75 0,74

m3 produits par an

500000

400000

300000

200000 -

100000 -

0 -
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Traitement de I'eau produite : chloration au niveau de la canalisation de refoulement.

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 3 0 2 0

Physico-chimiques 3 0 2 0
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La qualité moyenne de I'’eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne : 31,7 °F — eau calcaire
- Teneur moyenne en nitrates : 28,6 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2021 est de bonne qualité. Elle peut étre consommée
par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production : Conformément a la réglementation actuellement
en vigueur, un Arrété Préfectoral en date du 20 décembre 1995 déclare le forage de Pinterville d’utilité publique.
Il fixe les périmétres de protection immédiat, rapproché et éloigné et réglemente les activités et servitudes
afférentes a l'instauration de ces périmétres, dans le but de protéger la qualité de la ressource.

Interventions réalisées en 2021

= CHLORATIION+POMPE SURFACE FO PINTERVILLE
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CAPTAGES DE PONT DE L'ARCHE
LIEU-DIT « LE VAL A LOUP »

= VALA Loupr

Année de DUP : 2011

Lieu d'implantation : commune de Pont de I'Arche

Communes alimentées : Pont de I'Arche, Poses, Les Damps, Martot, Criquebeuf.
Interconnexion : Léry

Autorisation de prélévement : 200 m3/h — 1 600 m3/j

= VALALouP2

Année de DUP : 2011

Lieu d'implantation : commune de Pont de I'Arche

Communes alimentées : Pont de I'Arche, Poses, Les Damps, Martot, Criquebeuf.
Interconnexion : Léry

Autorisation de prélévement : 80 m3/h — 900 m3/j

Evolution de la production :

Année 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
i 3
Volume produit m*/an | 4 eo3 | 367153 | 330894 | 359876 | 367739 | 373439 |381 616
Val a Loup
Taux de mobilisation | 78,3% | 629% | 58,2% | 61,6% | 630% | 63,9% | 65,3%
_ Consommation 228281 | 168117 | 150942 | 161839 | 166002 | 169 146 |189 986
energetique kWh/an
Consommation

spécifique KW/m? 0,50 0,46 0,44 0,45 0,45 0,45 0,50

H 3
Volume produit m*/an | oc 203 | 194 140 | 192 778 | 190228 | 181535 | 199 233 | 254 70

Val a Loup 2
Taux de mobilisation | 59,6% | 59.1% | 58,7% | 57,9% | 553% | 60,6% | 77,5%
_ Consommation 99359 | 103649 | 96974 | 96450 | 111296 | 120120 |106 749
énergetique kWh/an

Consommation

0,51 0,53 0,50 0,51 0,61 0,60 0,42

spécifique kW/m3

m?3 produits par an
700000

600000 -

500000 -
400000 -
300000 -
200000 -
100000 -
0 - T T T T T T T T T T T T T T

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Traitement de I'eau produite :
- Chloration.

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

ARS (production/captage)
Nombre de
Analyses 21s
prelevements non conformes
réalisés
Bactériologiques 5 0
Physico-chimiques 5 0

La qualité moyenne de I'eau produite est la suivante :

- Dureté moyenne : 28,9 °F
- Teneur moyenne en nitrates : 2 mg/I

Appréciation générale de I’A.R.S. : « L'eau distribuée en 2021 est de trés bonne qualité. Elle peut étre

consommeée par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production :

Les forages du « Val a Loup » situés sur la commune de Pont de I'Arche et alimentant Poses et Pont de I’Arche
bénéficient d'un arrété préfectoral en date du 20 mai 2011 déclarant cette ressource d'utilité publique et instaurant
des périmétres de protection.

Interventions réalisées en 2021

= Forage val a Loup 2 : renouvellement débitmétre forage n°2.
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CAPTAGE D'HERQUEVILLE
« LA GRANDE VALLEE »

Année de DUP : 1975

Lieu d'implantation : commune d'Herqueville
Communes alimentées : Andé, Herqueville et Connelles.
Autorisation de prélévement : 660 m3/jour

Evolution de la production :,

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
99 712 108 769 97 166 96 987 115 479 104 908 111 038
45,5% 49,7% 44,4% 44,3% 52,7% 47,9% 50,7%

48 587 56 296 58 765 43 247 60 152 61 754 50 963

0,49 0,52 0,60 0,45 0,52 0,59 0,46

m3 produits par an

140 000
120 000
100 000
80 000
60 000
40000
20000

0

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Traitement de I'eau produite : Chloration.

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 2 0

Physico-chimiques 2 0
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La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne : 31,2°F
- Teneur moyenne en nitrates : 38,9 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2021 est de bonne qualité. Elle peut étre consommée
par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production

Le forage situé sur la commune d’Herqueville bénéficie d'un arrété préfectoral en date du 29 juillet 1975 déclarant
cette ressource d’utilité publique et instaurant des périmétres de protection.

Interventions réalisées en 2021

= Néant
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CAPTAGE DE SURTAUVILLE
LIEU-DIT « LE PUITS »

Année de DUP : 2009

Lieu d'implantation : Surtauville

Communes alimentées : Surtauville (Nord, 2/3), Crasville
Interconnexion : SERPN

Autorisation de prélévement : 15 m3/h — 36 500 m3/an

Evolution de la production :

m3 produits par an

40 000
35000
30000
25000
20000
15000 -
10000 -
5000 -
0 -

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Traitement de I'eau produite :
- Chloration.

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 2 0 1EB 0

Physico-chimiques 2 0 0ET 0
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La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne :  31,4°F
- Teneur moyenne en nitrates : 37,5 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2020 est de bonne qualité. Elle peut étre consommée
par tous »
Mesures de prévention pour la qualité de la production

Ce forage bénéficie d'un arrété préfectoral en date du 29 juin 2009 déclarant cette ressource d'utilité publique et
instaurant des périmetres de protection

Interventions réalisées en 2021 :

= FO CRASVILLE - SONDE TURBIDIMETRE
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CAPTAGE DE DOUVILLE
« LA GRANDE AULNAIE »

Année de DUP : 2012

Lieu d’'implantation : commune de Douville

Communes alimentées : Alizay, Amfreville sous les Monts (partie basse), Igoville, Pitres bourg
Interconnexion :

Capacité nominale : 1 600 m3/jour

Evolution de la production :

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

530450 | 567 327 | 426 700 | 431 749 | 448 735 | 450 804 | 466 402 | 415 066

90,8% | 97,1% 73,1% 73,9% 76,8% 77,2% 79,9% | 71,1%

238 160 | 250805 | 182 127 | 192 841 | 188 306 | 243 742 | 249944 | 177 758

0,45 0,44 0,43 0,45 0,42 0,54 0,54 0,43

m3 produits par an
600 000

500 000
400 000
300 000

i

200 000
100 000
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Traitement de I'eau produite :

- Chloration.

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 4 0
Physico-chimiques 4 0

1ET 0
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La qualité moyenne de I'’eau distribuée est la suivante :

- Dureté : 28°F
- Nitrates : 17,7 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2020 est de trés bonne qualité. Elle peut étre
consommeée par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production

Le forage situé sur la commune de Douville bénéficie d'un arrété préfectoral en date du 16 juin 2012 déclarant
cette ressource d’utilité publique et instaurant des périmétres de protection.

Interventions réalisées en 2021

= Inspection caméra des forages

79



Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie B - Annexes

CAPTAGE DE MONTAURE
« LES RouQuIs »

Année de DUP : 1993

Lieu d'implantation : commune Montaure

Communes alimentées : La Haye Malherbe bourg, Montaure, Tostes
Capacité nominale : 480 m3/jour

Evolution de la production :

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

108499 | 106 138 | 115625 | 125250 | 114 365 105 600 102 208

61,9 % 60,6% 66,0% 71,5% 65,3% 60,3% 56,3%

66 529 62 364 40 753 52971 134 877 84 690 72544

0,61 0,59 0,35 0,42 1,18 0,80 0,71

m3 produits par an
140 000

120 000 -

100000 -
80000 -
60 000 -
40000 -
20000 -
0 - T T T T T T T T

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Traitement de I'eau produite : Chloration.

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 2 0

Physico-chimiques 2 0
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La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :
- Dureté moyenne : 31,1°F
- Teneur moyenne en nitrates : 24,5 mg/I.
Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2021 est de bonne qualité. Elle peut étre consommée

par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production : Le forage situé sur la commune de Montaure
bénéficie d’'un arrété préfectoral en date du 28 septembre 1993 déclarant cette ressource d’utilité publique et
instaurant des périmétres de protection.

Interventions réalisées en 2021

= Néant
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CAPTAGE DE MONTAURE
« LES CAILLOUX »

Année de DUP : 1996

Lieu d'implantation : commune Montaure

Communes alimentées : La Haye Malherbe bourg, Montaure, Tostes
Capacité nominale : 180 m3/jour

Evolution de la production :

m3 produits par an
50 000
45 000
40000 -
35000 -
30000 -
25000 -
20000 -

15000 -

10000 -

5000 -

O i T T T T T T T T
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Traitement de I'eau produite : Chloration.

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 2 0
Physico-chimiques 2 0

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

Dureté moyenne : 31,1°F
Teneur moyenne en nitrates : 24,5 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2021 est de bonne qualité. Elle peut étre consommée
par tous »
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Mesures de prévention pour la qualité de la production

Le forage situé sur la commune de Montaure bénéficie d'un arrété préfectoral en date du 11 septembre 1996
déclarant cette ressource d'utilité publique et instaurant des périmétres de protection.

Interventions réalisées en 2021 :

= Néant
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CAPTAGE DE LORMAIS I ET I1
(COMMUNE DES TROIS LACS)

Année de DUP : 1994
Lieu d'implantation : Les 3 Lacs

Partie B - Annexes

Communes alimentées : Ailly, Clef Vallée d’Eure, Fontaine Bellenger, Heudreville, Les 3 Lacs, Le Val d’'Hazey,

Villers/Roule, Heudebouville
Autorisation de prélévement :

Evolution de la production :

2 250 m3/jour (Idem pour Lormais II)

394 751 | 553 962 | 652 371 | 500 022
229 854 | 110 289 0 0
% 40,4% 39,7% 30,4%
586 992 | 575009 | 370 267
0,88 0,88 0,74
m3 produits par an
700000
600000 -
500000 -
400000 -
300000 -
200000 -
100000 -
0 -
2018 2019 2020 2021

Traitement de I'eau produite : chloration au niveau de la canalisation de refoulement.

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 4

Physico-chimiques 4

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne : 31 °F — eau calcaire
- Teneur moyenne en nitrates : 14 mg/I.
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Appréciation générale de I’A.R.S. : « L'eau distribuée en 2021 est d'assez bonne qualité. Du fer a été observé
épisodiquement sans risque pour la santé. L'eau peut étre consommée par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production : Conformément a la réglementation actuellement
en vigueur, un Arrété Préfectoral en date du 11 octobre 1994 déclare les forages de Lormais d'utilité publique.
Il fixe les périmétres de protection immédiat, rapproché et éloigné et réglemente les activités et servitudes
afférentes a l'instauration de ces périmétres, dans le but de protéger la qualité de la ressource.

Interventions réalisées en 2021

= FO LORMAIS 1 POMPE CHLORE
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Année de DUP :

RPQS 2021

CAPTAGES DE COURCELLES SUR SEINE
<« LE MONT JOUEN » ET « LA GRANDE PRAIRIE »

1993

Lieu d’'implantation : commune de Courcelles sur Seine
Communes alimentées :

Autorisation de prélévement :

« Le Mont Jouen » :

Evolution de la production :

Partie B - Annexes

« la Grande Prairie » : 50 m3/h,(capacité 1000 m3/jour)
150 m3/h (capacité 4000m?3/j)

2018 2019 2020 2021
421 418 | 785185 | 491 003 | 552 086
43,0% | 26,9%% | 30,3%
28 796 34 248 | 28 557

0,03 0]07 0,05

1000000

800000

600000

400000

200000

0

m?3 produits par an

2018 2019 2020

2021

Traitement de I'eau produite : chloration au niveau de la canalisation de refoulement.

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques

3

Physico-chimiques 4

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

Dureté moyenne : 29,2 °F — eau calcaire
Teneur moyenne en nitrates : 22 mg/I.
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Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2021 est de bonne qualité. Elle peut étre consommée
par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production : Conformément a la réglementation actuellement
en vigueur, un Arrété Préfectoral en date du 22 novembre 1993 déclare les forages de Courcelles-sur-Seine
d'utilité publique. Il fixe les périmétres de protection immédiat, rapproché et éloigné et réglemente les activités
et servitudes afférentes a l'instauration de ces périmétres, dans le but de protéger la qualité de la ressource.

Interventions réalisées en 2021

= Renouvellement de la pompe d’eau motrice de la chloration du forage F3
= Remplacement de I'armoire de stockage des tubes de chlore.
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CAPTAGE DE PORT MORT
« BOIS DE CATIGNOLLES »

Année de DUP : 2013

Lieu d’'implantation : commune de Port Mort

Communes alimentées :

Autorisation de prélévement : 200 m3/h, 3000 m3/jour
Evolution de la production :

765 956

309 365 | 654 999 | 577 957
28,3% 59,8% | 52,8%

139948 | 301 011 | 218 530

0,45 0,46 0,38

m?3 produits par an
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Traitement de I'eau produite : chloration au niveau de la canalisation de refoulement.

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 5 0

Physico-chimiques 5 0

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

= Dureté moyenne : 29,2 °F — eau calcaire
= Teneur moyenne en nitrates : 22 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2021 est de trés bonne qualité. Elle peut étre
consommée par tous »
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Mesures de prévention pour la qualité de la production : Conformément a la réglementation actuellement
en vigueur, un Arrété Préfectoral n® DTARS-SE/30-13 en date du 27 décembre 2013 déclare le forage de Port
Mort d'utilité publique. Il fixe les périmétres de protection immédiat, rapproché et éloigné et réglemente les
activités et servitudes afférentes a l'instauration de ces périmétres, dans le but de protéger la qualité de la
ressource. Un deuxieéme arrété préfectoral n°® DDTM/SEBF/13/237 également en date du 27 décembre 2013
déclare d'utilité publique le prélevement permanent au titre du code de I'Environnement.

Interventions réalisées en 2021
= Installation d'une sonde de mesure en continu de la turbidité avec report de la donnée dans la

télégestion.
= Inspection caméra.
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CAPTAGE DE CAILLY SUR EURE

« LES BANCELLE

Année de DUP : 2006
Lieu d'implantation : commune de Cailly sur Eure
Communes alimentées :

Autorisation de prélévement :

Evolution de la production :

285 372

S »

326 210

1 500 m3/j (capacité 1 800 m3/jour)

323 686

Partie B - Annexes

302 232

59,6% 59,1% 55,2%
143 209 | 144 460 | 131 607
0,44 0,45 0,44
m3 produits par an

330 000

320000

310 000

300 000

290 000

280 000

270 000

260 000 . . . .

2018 2019 2020 2021

Traitement de I'eau produite : chloration au niveau de la canalisation de refoulement

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 3

Physico-chimiques 3

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne : 30 °F — eau calcaire
- Teneur moyenne en nitrates : 35,3 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2021 est de bonne qualité. Elle peut étre consommée

par tous »
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Mesures de prévention pour la qualité de la production : Conformément a la réglementation actuellement
en vigueur, un Arrété Préfectoral n°® D3/B4-06-308 datant du 04 décembre 2006 déclare le forage des Bancelles
d'utilité publique. 1 fixe les périmétres de protection immédiat, rapproché et éloigné et réglemente les activités
et servitudes afférentes a l'instauration de ces périmétres, dans le but de protéger la qualité de la ressource.

En complément, ce forage a été sélectionné au niveau national dans la liste des captages prioritaires pour la
mise en place d’actions de protection en fonction de deux critéres : importance pour la population desservie et
niveau de qualité de I'eau brute vis-a-vis des paramétres nitrates et produits phytosanitaires. Il a été classé
comme captage Grenelle. 1l dispose d'un arrété préfectoral DDTM/SEBF/13/026 en date du 15 avril 2013 portant
délimitation de la Zone de Protection de I'Aire d’Alimentation du Captage des Bancelles. Il dispose en
complément d'un arrété préfectoral DDTM/SEBF/2018-085 définissant le second programme d‘actions agricoles
et sa mise en ceuvre sur la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage de « Bancelles » en vue de
préserver durablement la qualité de I'eau potable brute a destination de I'alimentation en eau potable datant du
26 octobre 2018.

Interventions réalisées en 2021
= Renouvellement d'un chlorométre,

= Renouvellement de l'inverseur de bouteille.
= Remplacement de la pompe 2 du forage ainsi que la trappe d'accés.
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ANNEXE 4 : NOMBRE ET TYPE D'ABONNES PAR SECTEUR DE DISTRIBUTION

Acquigny 793 5 798 791 5 796 +0,9% 1631 2,0
Crasville 274 274 281 281 +0,3%

Surauville

Surville

Quatremare 795 795 799 799 +1,2%

Le Mesnil Jourdain 3678 2,8
La Mare Hermier

Amfreville/Iton 364 364 367 367 +4,2%

La Vacherie

Verdun 111 111 156 156 +1,8%

Connelles 87 89 88 2 90 -1,1% 192 2,2
Heudebouville 381 381 392 392 +2,9% 799 2,0
Louviers

Incarville 8 821 17 8 838 8 884 11 8 895 +1,6% 20 331 2,3
La Haye Le Comte

La Haye Malherbe

Montaure 1 406 1 406 1424 1424 +1,2% 2933 2,1
Tostes

Pinterville 491 59 550 500 78 578 +5,1% 1118 2,0
Vironvay + Ecoparc
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Criguebeuf/Seine
Le Manoir/Seine
Les Damps
Martot

Pitres

Pont de I’Arche
Poses

Agglomération Seine-Eure

5495

5500

RPQS 2021

5553

5558

Partie B - Annexes

+1,1%

12734

2,3

Val de Reuil

Portejoie

Le Vaudreuil

Léry

St Etienne du Vauvray
St Pierre

Tournedos

7 821

79

7 900

7 949

49

7 998

+1,2%

21 649

2,7

Andé
Herqueville

659

663

675

677

+2,1%

1470

2,2

Amfreville s/ Monts

223

223

242

242

+8,5%

500

2,2

Alizay
Igoville

1 466

1472

1465

1471

+1,1%

3355

2,3

Authouillet
Champenard
Courcelles/Seine
Gaillon

St Aubin/Gaillon

St Etienne/Bailleul

St Julien de la Liégue
St Pierre de Bailleul
St Pierre La Garenne

6 304

11

6 315

6 326

10

6 336

+0,3%

15 086

2,3
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Ailly

Autheuil
Cailly/Eure

Clef Vallée d’Eure
Fontaine Bellenger
Heudreville/Eure
Le Val d'Hazey
Trois Lacs
Villers-sur-le-Roule

6 127

Agglomération Seine-Eure

6 158

5972

RPQS 2021

6 160

Partie B - Annexes

+0,5%

14 513

2,4

Total

41619

189

41 808

42 005

170

42175

+0,9%

99 989
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ANNEXE 5 : REPARTITION DES VOLUMES VENDUS PAR SECTEUR DE DISTRIBUTION ET PAR TYPE D'ABONNES.

Volume (m3) Evolution o Evolution
2020/2021 Volume (m3) % de la conso 2020/2021
78 036 +12,1% 2110 2,7% -20,2%
25577 +1,8%
36 402 -11,3%
12 547 +1,5%
7 084 -46,7%
43 385 +23,4%
1083 794 +2,5% 93 063 0,6% -37,9%
123 497 -9,0%
159 529 +14,2% 98 883 62,0% +5,1%

95



Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie B - Annexes

Volume (m3) Evolution o Evolution
202072021 Volume (m3) % de la conso 2020/2021
571 546 2 653 0,5% +1,1%
1697 237 544 232 32,1% -21,1%
23 845 +33,1%
191 589 -1,3% 38 542 20,1% +45,8%
907 050 47 770 5,3% -45,1%
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Volume (m?3)

Evolution
2020/2021

Partie B - Annexes

725778

+10,5%

5853772

Evolution
0,
Volume (m3) % de la conso 2020/2021
407 0,1% +53,6%
823 894 14,1% -21,6%
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ANNEXE 6 : SYNTHESE DE L'A.R.S. SUR LA QUALITE DE L'EAU PAR SYSTEME DE PRODUCTION

MINSTERE QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?
DES SOLIDARITES

ETDELA SANTE
Edité le 30 mars 2022 ¥ el

ACQUIGNY OUEST

Cuncluslon sanitaire icateur global de qualité

C : Eau de gualité insuffisante ayant pu faire 'objet de
limitations de consommation

D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire I'objet
d'interdiction de consommation

Paramétres principaux Indicateur de Btai ultats
de qualité de qualité ¥ 2021

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut étre
consommeées par tous.

et gestion de I'eau

Le réseau est alimente par le captage de LE BACTERIOLOGIE
MAUVAIS PAS. L'eau qui alimente le réseau

est d'origine souterraine. Mombre de contréles : 10

Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des

Pourcentage de conformité :
bactéries pathogénes. Absence exigée.

100,00%
L'eau distribuée est traitée par désinfection. Valeur Maxi : 0,00 UFC/100ml
, . TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Pour plus de renseignements, veuillez

contacter « SEINE EURE

u o .
. Aspect trouble de I'eau di a la présence de
AGGLOMERATION » quien ala = h :
responsabilité. matiéres en suspension. Le maximum

réglementaire est 2 NFU au robinet

Nombre de contrbles : 10
Valeur Moyenne : 0,08 NFU

Valeur Maxi: 0,41 NFU
gotre réseau alimerge 1410 personnes de

gon permanente. Son exploitation est NITRATES (EN NO3|
assuree par : « VEOLIA EAU CGE S ( 03)
LOUVIERS ». Eléments rovenant des  pratigues
agricoles, rejets domestigues et

industriels. Le maximum réglementaire est
Quelques cons 50mgiL.

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES
du réseau d'eau froide.

Par sécurité, un taux minimal de Environ 300 pesticides différents sont
chlore est maintenu. Mettre une recherchés. Le maximum réglementaire est
carafe ouverte au réfrigérateur 05 pgll pour le total des pesticides
permet déliminer ce godt analyses Fg 0,1 pg/L par substance

individuellozl En-deca de la valeur sanitaire
Aprés guelgues jours d'absence, propre a chaque pesticide, l'eau peut étre
et dés plusieurs heures dans les consommée sans risque pour la santé.
habitats équipés de tuyauteries
en plomb, laissez couler l'eau Les résultats présentés pour les pesticides
avant de la boire. sont ceux de 2020.

e
adoucisseur, velllez a l'entretenir

régulierement. Assurez-vous de Concentration en calcium et magnésium Mombre de contriles : 2

disposer d'un robinet d'eau dans l'eau exprimée en degré frangais. Il

froide non adoucie pour la ny a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 31,25 °f

boisson et la cuisine.

Nombre de contrbles : 10

Valeur Moyenne : 29,57 mg/L
Valeur Maxi: 31,10 mg/L

Consommez unlquernent l'eau

Mombre de contriles : 1
Valeur Moyenne : 0,00 pg/L
Valeur Maxi : 0,00 pg/L

Eau calcaire. Valeur Maxi : 32,30 °f

Le controle sanitaire de I'eau potable est effectué par 'agence régionale de santé. L'indicateur global de
qualité prend en compte les 38 paramétres / familles de parameétres faisant I'objet d'une limite de gualité.
Il est égal a l'indicateur de gualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du contréle des
parametres de qualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ol ils ne sont
pas representatifs de la qualité de I'eau distribuée sur I'ensemble de la zone concemée.

Retrouvez les résultats des analyses de I'eau de votre commune sur le site Internet
www.eaupotable.sante.fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apgoris en produits chimigues dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue & mieux la protéger.
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MNISTERE QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?
DES SOLIDARITES

ET DE LA SANTE
Edité le 30 mars 2022 Wi g ok

AUBEVOYE

Conclusion sanitaire I teur global de q
L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut étre

consommeée par tous. C : Eau de qualité insuffisante ayant pu faire l'objet de
n

limitations de consommatio

D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire 'objet
d'interdiction de consommation

Paramétres princi Indicateur de Détail des résultats
de qualité de l'eau qualité pour I'année 2021

Origine et gestion de I'eau

Le réseau est alimenté par le captage : BACTERIOLOGIE
LORMAIS |. L'eau qui alimente le réseau est

d'origine souterraine. Mombre de contrdles : 16

Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des

Pourcentage de conformité :
bactéries pathogénes. Absence exigée.

100,00%
L'eau distribuée est traitée par désinfection. Valeur Maxi: 0,00 UFC/100ml

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Pour plus des Ealrﬁsgi ﬂeRnEems, veuillez
contacter « P .

. Aspect trouble de lI'eau dd a la présence de
g%%g:ﬁﬁéﬂcm »quienala matiéres en suspension. Le maximum

réglementaire est 2 NFU au robinet

MNombre de controles : 16
Valeur Moyenne : 0,08 NFU
Valeur Maxi: 0,58 NFU

\otre réseau alimente 2484 personnes de
fagon permanente. Son exploitation est NITRATES (EN NO3
assureP:par :« VEOLIA EAU CGE S ( 03)
LOUVIERS ». Eléments rovenant des  pratiques
agricoles, des rejets domestiques et

> industriels. Le maximum réglementaire est
Quelques conseils 50mg/L.

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES
du  réseau d'eau  froide.

Par sécurité, un taux minimal de Environ 300 pesticides différents sont
chlore est maintenu. Mettre une recherchés. Le maximum réglementaire est
carafe ouverte au réfrigérateur 05 pg/L pour le total des pesticides
permet d'éliminer ce golt analyses &(t) 0.1 pglL par substance
individuelle). En-deca de la valeur sanitaire
Aprés quelques jours d'absence, propre a que pesticide, I'eau peut étre
et dés plusieurs heures dans les consommeée sans risque pour la santé.
habitats équipés de tuyauteries
en plomb, laissez couler l'eau

Nombre de controles : 16

Valeur Moyenne : 15,53 mg/L
Valeur Maxi : 28,40 mg/L

Consommez uniquement 'eau

Nombre de contréles : 2
Valeur Moyenne : 0,09 pg/L
Valeur Maxi: 0,10 pg/L

avant de la boire.

Si Vous ossedez un Concentration en calcium et magnésium Mombre de controles : 4

adoucisseur, veillez a I'entretenir dans l'eau exprimée en degré francais. |l

régulierement. Assurez-vous de ny a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 28,78 °f
| ADOUCTSSELR] disposer d'un robinet d'eau

froide non adoucie pour la Eau calcaire. Valeur Maxi : 30,80 °f

boisson et la cuisine.
FER TOTAL

Elément pouvant générer une coloration de Al -

l'eau. Le fer n'a pas dincidence sur la Nombre de contriles : 13
santé, mais peut constituer une géne pour .

certains  usages. Le maximum Valeur Moyenne : 32,88 ug/L
réglementaire est 200 pg/L. Valeur Maxi : 60,00 pg/L

Le contrile sanitaire de I'eau gokable est effectué par l'agence régionale de santé. L'indicateur global de
qualité prend en compte les 30 parameétres [ familles de parametres faisant I'objet d'une limite de qualité.
Il est égal a l'indicateur de qualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du confrile des
paramétres de qualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ou ils ne sont
pas representatifs de la qualité de I'eau distribuée sur I'ensemble de la zone concemnée.

Retrouvez les résultats des analyses de I'eau de votre commune sur le site Internet
www.eaupotable.sante.fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apports en produits chimigues dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue a mieux la protéger.

99



Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie B - Annexes
MINISTERE QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?
DES SOLIDARITES

DE LA SANTE

Edité le 30 mars 2022 @b B e e

GAILLON

Ctmcluslon sanitaire

Indicateur global de qualité

C : Eau de qualité insuffisante ayant pu faire 'objet de
limitations de consommation

D : Eau de mauvaise qudrlé ayant pu faire l'objet
d'interdiction de consommation

Détail des résultats
pour I'année 2

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut étre
consommeée par tous.

202

Nombre d'analyses

ne et gestion de I'eau

Indicateur de

Parameétres principaux
qualité

de qualité de I'eau

Le réseau est alimenté par les captages :
BOIS DE CATIGNOLLE F1, LE MONT
JOUEN (F3). L'eau qui alimente le réseau est
d'origine souterraine.

BACTERIOLOGIE
Nombre de contrbles : 27

Mlcro-or?amsmes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des
bactéries pathogénes. Absence exigée.

Pourcentage de conformité :

Valeur Maxi : 0,00 UFC/100ml
L'eau distribuée est traitée par désinfection.

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

MNombre de contréles : 27
Valeur Moyenne : 0,04 NFU
0,50 NFU

Pour plus de renseignements, veuillez
contacter « SEINE EURE
AGGLOMERATION » quiena la
responsabilité.

Aspect trouble de I'eau d( a la présence de
matiéres en suspension. Le maximum
réglementaire est 2 NFU au robinet

Valeur Maxi :

Votre réseau alimente 14387 personnes de NITRATES (EN NO3)

fagon permanente. Son exploitation est
assuree par : « VEOLIA EAU CGE Eléments  provenant des pratiques Nombre de contréles : 27
LOUVIERS ». agricoles, des rejets domestiques et
i_}ngusg'}iels. Le maximum réglementaire est Valeur Moyenne : 17,97 mg/L
8 m
Quelques conseils Valeur Maxi : 30,60 mg/L

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES

Consommez uniguement ['eau

du réseau deau froide.
Par sécurité, un taux minimal de
chlore est maintenu. Mettre une
carafe ouverte au réfrigérateur
permet d'éliminer ce godt.

Aprés quelques jours d'absence,
et dés plusieurs heures dans les
habitats équipés de tuyauteries
en plomb, laissez couler l'eau
avant de la boire.

Si vous ssédez un
adoucisseur, veillez a I'entretenir
réguliégrement. Assurez-vous de
disposer d'un robinet d'eau
froide non adoucie pour la
boisson et la cuisine.

Environ 300 pesticides différents sont
recherchés. Le maximum réglementaire est
0,5 pall pour Ie total des pesticides
analyses gel Mg/L par substance
individuelle En-deq;a e la valeur sanitaire
propre & chaque pesticide, 'eau peut étre
consommée sans risque pour la santé.

Concentration en calcium et magnésium Nombre de contréles : 5
dans l'eau exprimée en degré francais. Il
n'y a pas de limite réglementaire.

Nombre de contréles : 2
Valeur Moyenne : 0,00 pg/L

Valeur Maxi: 0,00 pg/L

Valeur Moyenne : 28,68 °f

Eau calcaire. Valeur Maxi : 30,70 °f

Le contréle sanitaire de I'eau Igc’»’(able est effectué par 'agence régionale de santé. L'indicateur global de
qualité prend en compte les 30 paramétres / familles de paramétres faisant I'objet d'une limite de qualité.
Il est égal & I |nd|cateur de qualité du parameétre le plus déclassant. Les résultats du contréle des
parameétres de qualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ot ils ne sont
pas representatifs de la qualité de I'eau distribuée sur 'ensemble de la zone concernée.

Retrouvez les résultats des analyses de |'eau de votre commune sur le site Internet
www.eaupotable.sante.fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apports en produits chimigues dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue a mieux la protéger.

100




Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie B - Annexes
MINSTERE QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?
DES SOLIDARITES

DE LA SANTE .
Edité le 30 mars 2022

2021

consommeée

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut éire
par tous.

@ Do R e Sk

CAILLY

C : Eau de qualité insuffisante ayant pu faire l'objet de
limitations de consommation

D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire |'objet
d'interdiction de consommation

Origine et gestion de I'eau

Le réseau est alimente par le captage de
LES BANCELLES. L'eau qui alimente le
réseau est d'origine souterraine.

L'eau distribuée est traitée par désinfection.

Pour plus de renseignements, veuillez
contacter « SEINE EURE
AGGLOMERATION » quienala
responsabilité.

\otre réseau alimente 4265 personnes de
fagon permanente. Son exploitation est
assurée par : « VEOLIA EAU CGE
LOUVIERS ».

Consommez uniquement l'eau
du réseau deau froide.
Par sécurité, un taux minimal de
chlore est maintenu. Mettre une
carafe ouverte au réfrigérateur
permet déliminer ce godt.

Aprés quelques jours d'absence,
et dés plusieurs heures dans les
habitats équipés de tuyauteries
en plomb, laissez couler l'eau
avant de la boire.

Si vous possédez un
adoucisseur, veillez a I'entretenir
régulierement. Assurez-vous de

disposer d'un robinet d'eau
ADQUCISSHUE]| €SP

non adoucie pour la

boisson et la cuisine.

Détail des résultats
pour I'année

Indicateur de

Paramétres principaux r
qualité

de qualité de I'eau

BACTERIOLOGIE

Nombre de contrbles : 14
Mlcro-or?amsmes indicateurs d'une

éventuelle contamination des eaux par des
bactéries pathogénes. Absence exigée.

Pourcentage de conformité :
100,00%

Valeur Maxi : 0,00 UFC/100ml

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Nombre de contrbles : 14
Valeur Moyenne : 0,04 NFU
0,61 NFU

Aspect trouble de I'eau di a la présence de
matiéres en suspension. Le maximum
réglementaire est 2 NFU au robinet.

Valeur Maxi :

NITRATES (EN NO3)

Eléments provenant des pratiques
agricoles, des rejets domestiques et
industriels. Le maximum réglementaire est
50mg/L

Nombre de contrbles : 14
Valeur Moyenne : 35,34 mg/L

Valeur Maxi : 38,30 mg/L

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES

Environ 300 pesticides différents sont
recherchés. Le maximum réglementaire est
0,5 pg/L pour le total des pesticides
analysés (et 0,1 pg/L par substance
individuelle). En-deca de la valeur sanitaire
propre a chaque pesticide, I'eau peut étre
consommée sans risque pour la santé.

Concentration en calcium et magnésium MNombre de contrbles : 3

dans l'eau exprimée en degré francais. ||
n'y a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 30,10 °f
31.40°fF

Nombre de contréles : 1
Valeur Moyenne : 0,07 pg/L

Valeur Maxi : 0,07 pg/L

Eau calcaire. Valeur Maxi :

Le controle sanitaire de I'eau potable est effectué par I'agence régionale de santé. L'indicateur global de
qualité prend en compte les 30 paramétres / familles de paramétres faisant I'objet d'une limite de qualité.
Il est égal & l'indicateur de qualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du contréle des
parameétres de qualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ol ils ne sont
pas représentatifs de la qualité de I'eau distribuée sur I'ensemble de la zone concernée.

Retrouvez les résultats des analyses de |'eau de votre commune sur le site Internet
www.eaupotable.sante.fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apgorts en produits chimiques dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue & mieux |a protéger.
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MINISTERE )
DES SOLIDARITES
ET DE LA SANTE

QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?

e g e Sk

Edité le 30 mars 2022

consommeée

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut étre

HEUDREVILLE SUD

par tous. C : Eau de gualité insuffisante ayant pu faire I'objet de

limitations de consommation
D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire |'objet
d'interdiction de consommiation

Origine et gestion de I'eau

Le réseau est alimenté par le captage de LA
NEUVE RUE FORAGE. L'eau qui alimente le
réseau est d'origine souterraine.

L'eau distribuée est traitée par désinfection.

Pour plus de renseignements, veuillez
contacter « SEINE EURE
AGGLOMERATION » quien ala
responsabilité.

Votre réseau alimente 201 personnes de
fagon permanente. Son exploitation est
assurée par : « VEOLIA EAU CGE
LOUVIERS ».

Quelques conseils

Consommez unlquement I'eau
du réseau d'eau froide.
Par sécurité, un taux minimal de
chlore est maintenu. Mettre une
carafe ouverte au réfrigérateur
permet d'éliminer ce golt

‘ bl
i‘.l Aprés quelques jours d'absence,
et dés plusieurs heures dans les
habitats équipés de tuyauteries
ABSEN

..\l

en plomb, laissez couler l'eau
avant de la boire.

Si VOus ossedez un
adoucisseur, veillez a l'entretenir
réguligrement. Assurez-vous de
disposer d'un robinet d'eau
froide non adoucie pour la
boisson et la cuisine.

Nombre d'analyses

Indicateur de

de qualité de I'e qualité pour I'année

BACTERIOLOGIE

Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des
bactéries pathogénes. Absence exigeée.

Nombre de controles : 9

Pourcentage de conformité :
100,00%

Valeur Maxi : 0,00 UFC/100ml

Lindicateur prend en compte les résultats
des analyses des années 2019, 2020 et
2021.

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Nombre de controles : 11
Valeur Moyenne : 0,16 NFU
Valeur Maxi : 0,61 NFU

Aspect trouble de I'eau dd a la présence de
matiéres en suspension. Le maximum
réglementaire est 2 NFU au robinet

NITRATES (EN NO3)

Eléments rovenant des  pratiqgues
agricoles, rejets domestigues et
industriels. Le maximum réglementaire est
50mg/L

Nombre de contriles : 8
Valeur Moyenne : 36,95 mg/L
Valeur Maxi : 39,40 mg/L

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES

Environ 300 pesticides différents sont
recherchés. Le maximum réglementaire est
0.5 pglL pour Ie total des pesticides
analyses (et pg/L par substance
individuelle En-dega e la valeur sanitaire
propre a aque pesticide, I'eau peut étre
consommée sans risque pour la santé.

Concentration en calcium et magnésium Mombre de contréles : 2

dans l'sau exprimée en degré frangais. Il
ny a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 28,50 °f
Valeur Maxi : 28,70 °f

Nombre de contrles : 1
Valeur Moyenne : 0,01 pg/L
Valeur Maxi : 0,01 pg/L

Eau calcaire.

Le contrile sanitaire de I'eau Sokable est effectué par I'agence régionale de santé. L'indicateur global de
qualité prend en compte les 30 parameétres / familles de paramétres faisant I'objet d'une limite de qualité.
Il est égal a l'indicateur de qualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du contréle des
paramétres de qualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ol ils ne sont
pas representatifs de |la qualité de I'eau distribuée sur l'ensemble de la zone concemée.

Retrouvez les résultats des analyses de I'eau de votre commune sur le site Internet
www.eaupotable.sante.fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apgorts en produits chimiques dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue & mieux la protéger.
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MSTERE QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?
DES SOLIDARITES

ET DE LA SANTE
v Edité le 30 mars 2022 Wit e et

ANDE

Conclusion sanitaire Indicateur global de qualité

2 02 L'eau distribuée est de bonne gualité. Elle peut étre
consommés par tous. C : Eau de qualité insuffisante ayant pu faire 'objet de
limitations de consommation

D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire I'objet
d'l'rh!llﬂ:ndu-mnuglnnﬂm -

| Mombre de prélevements “ | Nombre d'analyses

Le réseau est alimenté par le captage de LA
GRAMNDE VALLEE. L'eau qui alimente le
réseau est d'origine soutemaine.

Mombre de contrdles @ 10
Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des
bactéries pathogénes. Absence exigée.

Pourcentage de conformité :
100,00%
L'eau distribuée est traitée par désinfection. Valeur Maxi @ 0,00 UFCHO0mI

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Pour plus de lenssiEnamsms, veuillez
contacter « SEINE EURE "
RA v Aspect trouble de 'eau di & la présence de
;G;GGQI;.C;:'IhI?"m TION » quien ala matiéres en suspension. Le maximum
sp : réglementaire est 2 NFU au robinet.

Nombre de contrdles : 10
Valeur Moyenne : 0,07 NFU
Valeur Maxi @ 0,39 NFU

Votre réseau alimente 1620 personnes de
raqongarmansnte. Son exploitation est
assures par @ « VEOLLA

LOUVIERS ».

NITRATES (EN NO3)

Eléments provenant des  pratiques
agricoles, des rejets domestiques et
industriels. Le maximum réglementaire est
ques conse| S0mgiL.

U CGE

Mombre de contrdles @ 10
Valeur Moyenne : 38,80 mg/L
Valeur Maxi : 41,60 mg/L

Consommez uniquement_[eau TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES
du rméseau deau  froide.
Par sécurité, un taux minimal de Environ 300 pesticides différents sont
4 chlore est maintenu. Mettre une recherchés. Le maximum réglementaire ast
carafe ouverte au réfrigérateur 0,5 )'Iiﬂ_ r le total des pesticides
permet d'éliminer ce goft anal et 01 pgl par substance
individuelle). En-deca de la valeur sanitaire
Aprés quelgues jours d'absence, propre a chague pesticide, Neau peut étre
| et dés plusieurs heures dans les consommée sans risque pour santé.
habitats équipés de tuyauteries
en plomb, laissez couler Meau

e || [

Nombre de contrdles : 1
Valeur Moyenne @ 0,10 yg/L
Valeur Maxi @ 0,10 pg/L

Si vous  possédez un Concentration en calcium et magnésium Mombre de contrdles : 2
adoucisseur, veillez & I'entretenir dans l'eau exprimée en degré frangais. Il
réguliérement. Assurez-vous de n'y a pas de limite régementaire. Valeur Moyenne @ 31,20 °f

TRDOUCTSELR] disposer dun robinet deau

froide nom adoucie pour la Eau calcaire. Valeur Maxi : 32,00 °f
@ boisson et la cuisine.

Le contrile sanitaire de reau.lagalable est effectué par 'agence régionale de santé. Llindicateur global de
qualité prend en compte les 30 paramétres / familles de paramétres faizant l'objet d'une limite de qualité.
Il est &gal & lindicateur de qualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du contrdle des
paramétres de qualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ol ils ne sont
pas représentatifs de la qualité de I'eau distribuée sur l'ensemble de la zone conceméa.

Retrouvez les résultats des analyses de Feau de wotre commune sur le site Internet
www._eaupotable_sante fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apports en produits chimiques dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue & mieux la protéger.
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MNSTERE QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?
DES SOLIDARITES

ET DE LA SANTE
Edité le 30 mars 2022 O P g e St

Conclusion sanitaire teur global de qualité

C : Eau de gualité insuffisante ayant pu faire I'objet de
limitations de consommation

D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire l'objet
d'interdiction de consommation

Nombre de prélévements | Nombre d'analyses

Paramétres princi Indicateur de Détail des
it qualité pour I'année 2

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut étre
consommeée par tous.

Origine et gestion de I'eau

Le réseau est alimenté par les captages : LA BACTERIOLOGIE
GRANDE AULNAIE 1, LA GRANDE
AULNAIE 2. L'eau qui alimente le réseau est Nombre de contrbles : 18

d'origine souterraine. Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des

Pourcentage de conformité :
bactéries pathogénes. Absence exigée.

100,00%

Valeur Maxi : 0,00 UFC/100ml
L'eau distribuée est traitée par désinfection.
TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Pour plus de renseignements, veuillez MNombre de contriles : 18
contacter « SEINE EURE
AGGLOMERATION » quien a la

responsabilité.

Aspect trouble de l'eau dd a la présence de
matiéres en suspension. Le maximum

réglementaire est 2 NFU au robinet Valeur Moyenne : 0,05 NFU

Waleur Maxi : 0,39 NFU

Votre réseau alimente 5953 personnes de NITRATES (EN NO3)

fagon permanente. Son exploitation est

assurée par : « VEOLIA EAU CGE Eléments rovenant des  pratiques Nombre de contrbles : 18
LOUVIERS ». agricoles, des rejets domestigues et

industriels. Le maximum réglementaire est

50mg/L.
.

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES
Environ 300 pesticides différents sont

Valeur Moyenne : 17,73 mg/L
Valeur Maxi : 18,90 mg/L

Consommez uniquemem 'eau
du réseau d'eau froide.

Par sécurité, un taux minimal de recherchés. Le maximum réglementaire est P

chlg;e est maintenu. I\;Iettre une 0.5 I ug/L turo !1e tmflll es pegh'gdes Nombre de contrdles : 2

carafe ouverte au réfrigérateur analysés (et 0, g/L par substance .

permet  d'éliminer ce gt indiduslle). En-dega de Ia valer saniaire Valeur Moyenne : 0,00 ug/L
propre & chaque pesticide, l'eau peut étre Valeur Maxi © 0.00 g/l

Aprés quelques jours d'absence, consommée sans risque pour la santé. aleur viaxi - ©.U0 pg

.| et dés plusieurs heures dans les
habitats équipés de tuyauteries
en plomb, laissez couler l'eau

avant de la boire.
Concentration en calcium et magnésium Mombre de contriles : 4
Si VOLUS possédez un dans l'eau exprimée en degré frangais. Il
adoucisseur, veillez a |'entretenir ny a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 28,13 °f
réguligrement. Assurez-vous de
ADOUCHSSEUR] disposer d'un robinet d'eau Eau calcaire. Waleur Maxi : 28,50 °f

- froide non adoucie pour la
boisson et la cuisine.

Le contrile sanitaire de I'eau potable est effectué par I'agence régionale de santé. L'indicateur global de
qualité prend en compte les 30 paramétres / familles de paramétres faisant l'objet d'une limite de gualité.
Il est égal a l'indicateur de qualité du parameétre le plus déclassant. Les résultats du contréle des
paramétres de qualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ol ils ne sont
pas représentatifs de la qualité de I'eau distribuée sur 'ensemble de la zone concemée.

Retrouvez les résultats des analyses de I'eau de votre commune sur le site Internet
www.eaupotable.sante.fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apports en produits chimigues dans les sols (pesticides,
engrais, ...) confribue a mieux la protéger.
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MTERE QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?
B RN

Edité le 30 mars 2022 @bl g e

3

CRASVILLE SURTAUVILLE

Conclusion sanitaire 1 teur global de qualité
C : Eau de qualité insuffisante ayant pu faire I'objet de
limitations de consommation

D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire I'objet
d'interdiction de consommation

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut étre
consommee par tous.

(o] et gestion de I'eau

Paramétres pri Indicateur de Détail des résultats
de qualité de I'eau qualité pour I'année 2021

Le réseau est alimenté par le captage de BACTERIOLOGIE
PUITS DE SURTAUVILLE. L'eau qui
alimente le réseau est d'origine soutemraine.

Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des
bactéries pathogénes. Absence exigée.

Mombre de contréles : 15

Pourcentage de conformité :
100,00%

Valeur Maxi : 0,00 UFC/100mil

L'indicateur prend en compte les résultats
L'eau distribuée est traitée par désinfection. des analyses des années 2019, 2020 et
2021.

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Pour plus de renseignements, veuillez
contacter « SEINE EURE
AGGLOMERATION » quien ala
responsabilité.

Mombre de contréles : 5
Valeur Moyenne = 0,00 NFU
Valeur Maxi : 0,00 NFU

Aspect trouble de l'eau di a la présence de
matiéres en suspension. Le maximum
réglementaire est 2 NFU au robinet.

Votre réseau alimente 370 personnes de
fagon permanente. Son exploitation est

assuree par : « VEOLIA EAU CGE NITRATES (EN NO3)
LOUVIERS ».

Eléments rovenant des  pratiques
. agricoles, rejets domestigues et
QUquUBS cons i&(':lu;riels_ Le maximum réglementaire est

mg/L.

Consommez un|quement l'eau

du réseau deau froide. TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES

Par sécurité, un taux minimal de

chlore est maintenu. Mettre une Environ 300 pesticides différents sont

carafe ouverte au réfrigérateur recherchés. Le maximum réglementaire est

permet d'éliminer ce godt 0,5 pg/L pour le total des pesticides
|‘| o analysés (et 0,1 pg.fL par substance
| | Aprés quelques jours d'absence, individuelle). En-dega de la valeur sanitaire
l. et dés plusieurs heures dans les propre & chaque pesticide, 'eau peut étre

habitats équipés de tuyauteries consommeée sans risque pour la santé.
en plomb, laissez couler ['eau

Nombre de contréles : 5

Valeur Moyenne : 37,58 mg/L
Valeur Maxi : 39,20 mg/L

Nombre de contréles : 1
Valeur Moyenne - 0,09 pg/L
Valeur Maxi : 0,09 pg/L

avant de la boire. Les résultats présentés pour les pesticides
sont ceux de 2020.

Si vous possédez un

regullerement Assurez-vous de

disposer d'un robinet d'eau Concentration en calcium et magnésium Mombre de contriles : 2

froide non adoucie pour la dans l'eau exprimée en degré frangais. Il

boisson et la cuisine. ny a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 31,40 °f
Eau calcaire. Valeur Maxi: 33,20 °f

Le contrile sanitaire de I'eau potable est effectué par 'agence régionale de santé. Liindicateur global de
qualité prend en compte les 38 paramétres / familles de paramétres faisant I'objet d'une limite de qualité.
Il est égal a l'indicateur de qualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du contrile des
paramétres de gualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ol ils ne sont
pas representatifs de la qualité de I'eau distribuée sur I'ensemble de la zone concemée.

Retrouvez les résultats des analyses de I'eau de votre commune sur le site Internet
www.eaupotable.sante.fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apgoris en produits chimigues dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue & mieux la protéger.

105



Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie B - Annexes
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Edité le 30 mars 2022 O e e b

AILLY

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut étre
consommeée par tous.

C : Eau de gualité insuffisante ayant pu faire 'objet de
limitations de consommation

D : Eau de mauvaise gualité ayant pu faire l'objet
d'interdiction de consommation

| Nombre de prélévements | Nombre d‘analyses

Paramétres principaux i Stai ésultats
de qualité de l'eau gualité pour l'année 2021

et gestion de I'eau

Le réseau est alimenté par le captage de BACTERIOLOGIE
LORMAIS I. L'eau qui alimente le réseau est

d'origine souterraine. Mombre de contriles : 17

Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des

Pourcentage de conformité :
bactéries pathogénes. Absence exigée.

100,00%
L'eau distribuée est traitée par désinfection. Valeur Maxi : 0,00 UFC/100ml

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Pour plus de renseignements, veuillez
contacter « SEINE EURE . .

T Aspect trouble de I'eau di a la présence de
AGGLOMERATION » quien ala by : :
responsabilité. matiéres en suspension. Le maximum

réglementaire est 2 NFU au robinet.

Nombre de contrbles : 17
Valeur Moyenne : 0,07 NFU
Valeur Maxi : 0,44 NFU

Votre réseau alimente 5712 personnes de

fagon permanente. Son exploitation est NITRATES (EN NO3|

assureP:par « VEOLIA EAU CGE S ( 03)

LOUVIERS ». Eléments rovenant des  pratiques Mombre de contréles : 17
agricoles, rejets domestiques et

Valeur Moyenne : 15,66 mg/L
WValeur Maxi : 28,00 mg/L

industriels. Le maximum réglementaire est
Quelques cons 50mg/L.

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES
du réseau d'eau froide.

Par sécurité, un taux minimal de Environ 300 pesticides difféerents sont
chlore est maintenu. Metire une recherchés. Le maximum réglementaire est
carafe ouverte au réfrigérateur 05 pg/ll pour le total des pesticides
permet d'éliminer ce godt analysés m 0.1 pglL par substance

indi\.riduellc'lI En-deca de |a valeur sanitaire
Aprés quelgues jours d'absence, propre a chaque pesticide, 'eau peut étre

Consommez unlquement I'eau

Mombre de contréles : 2

Valeur Moyenne : 0,09 pg/L

Valeur Maxi: 0,10 pg/L

et dés plusieurs heures dans les consommeée sans risque pour la santé.

habitats équipés de tuyauteries

en plomb, laissez couler l'eau

avant de la boire.

Si Vous ossédez un Concentration en calcium et magnésium Mombre de contriles : 4

adoucisseur, velllez a l'entretenir dans l'eau exprimée en degré frangais. Il

régulierement. Assurez-vous de ny a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 28,78 °f
'ADOUCKSEUR] | disposer d'un  robinet d'eau

froide non adoucie pour la Eau calcaire. Valeur Maxi : 30,80 °f

boisson et la cuisine.

Le contrble sanitaire de I'eau Somble est effectué par 'agence régionale de santé. L'indicateur global de
qualité prend en compte les 30 paramétres / familles de paramétres faisant I'objet d'une limite de qualité.
Il est égal a l'indicateur de qualité du parametre le plus déclassant. Les résultats du contréle des
paramétres de qualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ol ils ne sont
pas representatifs de la qualité de I'eau distribuée sur I'ensemble de |la zone concemée.

Retrouvez les résultats des analyses de |'eau de votre commune sur le site Internet
www_eaupotable sante. fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apgorts en produits chimigues dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue a mieux la protéger.
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EX

MINISTERE i QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?
DES SOLIDARITES
ETDELASANTE Edité le 30 mars 2022 WP g Ik

VAL DE REUIL

C : Eau de qualité insuffisante ayant pu faire l'objet de
limitations de consommation

D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire 'objet
d'interdiction de consommation

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut étre
consommeée par tous.

| Nombre de prélévements — | Nombre d'analyses
Origine et gestion de I'eau

Paramétres principaux Indicateur de
de qualité de I'eau qualité pour l'année

Le réseau est alimente par plus de 3 BACTERIOLOGIE
captages.
Nombre de contréles : 53

Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des

Pourcentage de conformité :
bactéries pathogénes. Absence exigée.

100,00%
Valeur Maxi : 0,00 UFC/100mil

L'eau distribuée est filtrée (sans ajout de sels
d'aluminium), adoucie et désinfectée.

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Pour plus deS Ealrr'hsgi ﬂeRnEents, veuillez
contacter « P .

© Aspect trouble de I'eau di a la présence de
AGGLOMbI.ER";‘TION » quien ala matiéres en suspension. Le maximum
responsabiiite. réglementaire est 2 NFU au robinet.

Mombre de contriles : 54
Valeur Moyenne : 0,03 NFU
Valeur Maxi: 0,59 NFU

Votre réseau alimente 22613 personnes de

fagon permanente. Son exploitation est NITRATES (EN NO3
assureP:par :« VEOLIA EAU CGE S ( 03)

LOUVIERS ». Eléments rovenant des  pratiques
agricoles, des rejets domestigues et

> industriels. Le maximum réglementaire est
Quelques cons 50mg/L.

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES
Environ 300 pesticides différents sont

Nombre de controles : 53

Valeur Moyenne : 1,19 mg/L

Valeur Maxi : 14,50 mg/L

Consommez uniquement l'eau
du réseau d'eau froide.
Par sécurité, un taux minimal de

chlore est maintenu. Mettre une recherchés. Le maximum réglementaire est e
carafe ouverte au réfrigérateur 05 pg/L pour le total des pesticides Nombre de contriies : 3
permet d'éliminer ce godt analyses (et 0,1 upg/L par substance i
individuelle). En-deca dedla \i'aleur sanitaire Valeur Moyenne : 0,02 ug/L
rés quelques jours d'absence, propre a chaque pesticide, l'eau peut étre .
gfdésglus?eurtheures dans les consommée sans risque pour la santé. Valeur Maxi : 0,02 pgiL

habitats équipés de tuyauteries
en plomb, laissez couler l'eau

m R |

Si Vous ossédez un Concentration en calcium et magnésium Mombre de controles : 12
adoucisseur, veillez a I'entretenir dans l'eau exprimée en degré frangais. Il
régulisrement. Assurez-vous de ny a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 20,23 °f
[DOUCISER] | disposer d'un  robinet  d'eau . )
froilde non adoucie pour la Eau calcaire. Valeur Maxi: 27,20 °f
boisson et la cuisine.

Le contréle sanitaire de l'eau Sotable est effectué par I'agence régionale de santé. L'indicateur global de
qualité prend en compte les 30 paramétres / familles de paramétres faisant I'objet d'une limite de qualité.
Il est égal a l'indicateur de qualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du contrile des
paramétres de qualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ol ils ne sont
pas representatifs de la qualité de I'eau distribuée sur 'ensemble de la zone concemée.

Retrouvez les résultats des analyses de l'eau de votre commune sur le site Internet
www.eaupotable.sante.fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apports en produits chimiques dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue & mieux la protéger.
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QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?

Edité le 30 mars 2022

consommeée

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut éfre

g g e Bkt

HAYE MALHERBE

C : Eau de qualité insuffisante ayant pu faire 'objet de
mation

limitations de consom
D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire 'objet
consommation

par tous.

et gestion de I'eau

Le réseau est alimenté par les captages :
LES CAILLOUX, LES ROUQUIS. L'eau qui
alimente le réseau est d'origine souterraine.

L'eau distribuée est traitée par désinfection.

Pour plus de renseignements, veuillez
contacter « SEINE EURE
AGGLOMERATION » quien ala
responsabilité.

\Votre réseau alimente 2964 personnes de
fagon permanente. Son ex|
assuree par : « VEOLIA
LOUVIERS ».

oitation est
U CGE

Consommez unlquement l'eau
du réseau d'eau froide.
Par sécurité, un taux minimal de
chlore est maintenu. Mettre une
carafe ouverte au réfrigérateur
permet déliminer ce godt

Aprés guelgues jours d'absence,
et dés plusieurs heures dans les
habitats équipés de tuyauteries
en plomb, laissez couler l'eau
avant de la boire.

Si VOUS 0ssédez un
adoucisseur, veillez a |'entretenir
réguligrement. Assurez-vous de

disposer d'un robinet d'eau
froide non adoucie pour la
boisson et la cuisine.

d'interdiction de

Nombre dlanalysas —
Détail des résultats

pour I'année 2021

Indicateur de
qualité

Paramétres principaux
de qualité de I'eau

BACTERIOLOGIE
Nombre de controles : 11

Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des

Pourcentage de conformité :
bactéries pathogénes. Absence exigee.

100,00%
Valeur Maxi : 0,00 UFC/100ml

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Aspect trouble de I'eau di a la présence de Nombre de controles : 11

matiéres en suspension. Le maximum

réglementaire est 2 NFU au robinet. Valeur Moyenne : 0,00 NFU

Valeur Maxi : 0,00 NFU

NITRATES (EN NO3)

Eléments rovenant des  pratiques
agricoles, des rejets domestiques et
industriels. Le maximum réglementaire est
50mg/L.

Nombre de contrbles : 11
Valeur Moyenne : 24 48 mg/L
Valeur Maxi : 25,50 mg/L

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES

Environ 300 pesticides différents sont
recherchés. Le maximum réglementaire est
05 pglL ur le total des pesticides
analyses &(t) 0,1 pglL par substance
individuelle). En-dega de la valeur sanitaire
propre a chague pesticide, l'eau peut étre
consommée sans risque pour la santé.

Concentration en calcium et magnésium Mombre de contréles : 2

dans l'eau exprimée en degré frangais. Il
ny a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 31,15 °f
Valeur Maxi : 34,70 °f

Nombre de controles : 1
Valeur Moyenne : 0,00 ug/L
Valeur Maxi : 0,00 pg/L

Eau calcaire.

Le contrile sanitaire de l'eau gotable est effectué par l'agence régionale de santé. L'indicateur global de
qualité prend en compte les 30 parameétres / familles de parameétres faisant l'objet d'une limite de gualité.
Il est égal a l'indicateur de qualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du contrile des
parameétres de qualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ol ils ne sont
pas representatifs de la qualité de I'eau distribuée sur I'ensemble de la zone concemnée.

Retrouvez les résultats des analyses de ['eau de votre commune sur le site Internet
www.eaupotable.sante fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apgoris en produits chimigues dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue a mieux la protéger.
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SURTAUVILLE NORD

Conclusion sanitaire

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut &tre
consommee par tous. C : Eau de qualité insuffisante ayant pu faire I'objet de
limitations de consommation

D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire l'objet
d'interdiction de consommation

Paramétr inci Indicateur de Détail des résultats
de qualité de I'eau qualité pour I'année 2021

Origine et gestion de I'eau

Le réseau est alimenté par le captage : BACTERIOLOGIE
PUITS DE SURTAUVILLE. L'eau qui
alimente le réseau est d'origine souterraine.

Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des
bactéries pathogénes. Absence exigée.

Mombre de contréles : 15

Pourcentage de conformité :
100,00%

Valeur Maxi : 0,00 UFC/100ml

Lindicateur prend en compte les résultats
L'eau distribuée est traitée par désinfection. des analyses des années 2019, 2020 et
2021.

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Pour plus de renseignements, veuillez
contacter « SEINE EURE
AGGLOMERATION » quien ala
responsabilité.

Aspect trouble de l'eau di a la présence de Nombre de controles : 4

matiéres en suspension. Le maximum

réglementaire est 2 NFU au robinet. Valeur Moyenne : 0,00 NFU

\otre réseau alimente 341 personnes de Valeur Maxi : 0,00 NFU
fagon permanente. Son exploitation est
assuree par : « VEOLIA EAU CGE NITRATES (EN NO3)
LOUVIERS ».

Eléments rcvenant des  pratiques
. agricoles, rejets domestiques et
Quelques conseils gaiu;rﬂels_ Le maximum réglementaire est

mg/L.

Consommez un|quement l'eau
du réseau deau froide.
Par sécurité, un taux minimal de
chlore est maintenu. Mettre une

carafe ouverte au réfrigérateur recherchés. Le maximum réglementaire est
"| permet d'éliminer ce go(t. 05 pglL pour Ie total des pesticides

analysés (et g.fL par substance

‘ | Aprés quelques jours d'absence, indiwduelldi En-deg:a e la valeur sanitaire
l.l et dés plusieurs heures dans les propre a chagque pesticide, I'eau peut étre
habitats équipés de tuyauteries consommeée sans risque pour la sante.
en plomb, laissez couler l'eau
avant de la boire. Les résultats présentés pour les pesticides
sont ceux de 2020.

Mombre de contréles : 4
Valeur Moyenne : 34,90 mg/L
Valeur Maxi : 39,30 mg/L

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES
Environ 300 pesticides différents sont

Nombre de contréles : 1
Valeur Moyenne : 0,09 pg/L
Valeur Maxi : 0,09 pg/L

Si Vous possédez un
régulierement. Assurez-vous de . . — -
disposer d'un robinet d'eau Concentration en calcium et magnésium Mombre de contriles : 2

froide non adoucie pour la dans l'eau exprimée en degré frangais. Il
boisson et la cuisine. ny a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 31,40 °f

Eau calcaire. Valeur Maxi : 33,20 °f

Le contrble sanitaire de I'eau gotable est effectué par l'agence régionale de santé. L'indicateur global de
qualité prend en compte les 30 paramétres / familles de paramétres faisant I'objet d'une limite de qualité.
Il est égal a l'indicateur de qualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du controle des
parameétres de qualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ou ils ne sont
pas representatifs de la qualité de I'eau distribuée sur 'ensemble de la zone concemée.

Retrouvez les résultats des analyses de I'eau de votre commune sur le site Internet
www.eaupotable_sante fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apgorts en produits chimiques dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue a mieux la protéger.
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consommee

QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut étre

RPQS 2021 Partie B - Annexes

Al

@D g e

PONT DE L'ARCHE

par tous. C : Eau de qualité insuffisante ayant pu faire l'objet de
n

limitations de consommatio
D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire I'objet
consommation

Ori et gestion de I'eau

Le réseau est alimenté par les captages :
VAL A LOUP F1, VAL A LOUP F2. L'eau qui
alimente le réseau est d'origine souterraine.

L'eau distribuée est traitée par désinfection.

Pour plus de renseignements, veuillez
contacter « SEINE EURE
AGGLOMERATION » quien ala
responsabilité.

\otre réseau alimente 8794 personnes de
fagon permanente. Son exploitation est
assurée par : « VEOLIA EAU CGE
LOUVIERS ».

Quelques cons

Consommez uniquement l'eau
du réseau d'eau froide.
Par sécurité, un taux minimal de
chlore est maintenu. Mettre une
_\| carafe ouverte au réfrigérateur

Im permet d'éliminer ce golt

e

!TJ l‘.l| Aprés quelques jours d'absence,
et dés plusieurs heures dans les

— habitats équipés de tuyauteries

en plomb, laissez couler l'eau

avant de la boire.

Si Vous ossédez un
adoucisseur, veillez a 'entretenir
réguliérement. Assurez-vous de
disposer d'un robinet d'eau
froide non adoucie pour la
boisson et la cuisine.

d'interdiction de

Détail des résultats
pour l'année 2021

Nombre d'analyses

Paramétres principaux
de qualité de I'eau

BACTERIOLOGIE

Indicateur de
qualité

Nombre de controles : 22

Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des

Pourcentage de conformité :
bactéries pathogénes. Absence exigée.

100,00%
Waleur Maxi : 0,00 UFC/100mil
TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

MNombre de controles : 22
Valeur Moyenne : 0,03 NFU
Valeur Maxi : 0,58 NFU

Aspect trouble de lI'eau di a la présence de
matiéres en suspension. Le maximum
réglementaire est 2 NFU au robinet.

NITRATES (EN NO3)

Eléments rovenant des  pratiques
agricoles, des rejets domestiques et
industriels. Le maximum réglementaire est
50mg/L

MNombre de controles : 22
Valeur Moyenne : 2,01 mg/L
Valeur Maxi : 3,40 mg/L

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES

Environ 300 pesticides différents sont
recherchés. Le maximum réglementaire est
0.5 pglL ur le ftotal des pesticides
analyses &? 0,1 pglL par substance
individuelle). En-dega de la valeur sanitaire
propre a chague pesticide, l'eau peut étre
consommée sans risque pour la santé.

Nombre de contrdles : 2
Valeur Moyenne : 0,00 ug/L
Valeur Maxi : 0,00 pg/L

Nombre de controles : 5

Valeur Moyenne : 28,92 °f
Valeur Maxi : 31,80 °f

Concentration en calcium et magnésium
dans l'eau exprimée en degré frangais. Il

ny a pas de limite réglementaire.

Eau calcaire.

Le contrle sanitaire de l'eau potable est effectué par I'agence régionale de santé. L'indicateur global de
gualité prend en compte les 38 paramétres / familles de paramétres faisant I'objet d'une limite de qualité.
Il est égal a l'indicateur de gualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du contréle des
paramétres de qualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ol ils ne sont
pas repreésentatifs de la qualité de I'eau distribuée sur 'ensemble de la zone concernée.

Retrouvez les résultats des analyses de I'eau de votre commune sur le site Internet
www.eaupotable sante.fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apports en produits chimigues dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue a mieux la protéger.
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consommée

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut étre
par tous.

Wl Rk Bk

SURVILLE
C : Eau de qualité insuffisante ayant pu faire I'objet de

limitations de consommation

D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire I'objet
d'interdiction de consommation

Le réseau est alimenté par le captage de LE
HOM. L'eau gui alimente le réseau est
d'origine souterraine.

L'eau distribuée est traitée par désinfection.

Pour plus de renseignements, veuillez
contacter « SEINE EURE
AGGLOMERATION » gquien a la

responsabilité.

Votre réseau alimente 1791 personnes de
fagon permanente. Son exploitation est
assurée par : « VEOLIA EAU CGE
LOUVIERS ».

Consommez unlquemnt l'eau
du réseau deau froide.
Par sécurité, un taux minimal de
chlore est maintenu. Mettre une
carafe ouverte au réfrigérateur
permet d'éliminer ce godt.

‘- |
i‘l| Aprés quelgues jours d'absence,
et dés plusieurs heures dans les
habitats équipés de tuyauteries
en plomb, laissez couler leau
avant de la boire.

ABSENCE

Si vous ossédez un
adoucisseur, veillez a l'entretenir
régulierement. Assurez-vous de

disposer d'un robinet d'eau
ADOUCEEE) froide non adoucie pour la
boisson et la cuisine.

Origine et gestion de I'eau

Nombre d'analyses

Indicateur de
gualité

Paramétres principaux
de gqualité de I'eau

BACTERIOLOGIE

Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des
bactéries pathogénes. Absence exigée.

pour l'année 2021

Mombre de controles : 28

Pourcentage de conformité :
100,00%

Valeur Maxi : 0,00 UFC/100ml

L'indicateur prend en compte les résultats
3331analyses des années 2019, 2020 et

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Mombre de controles : 23
Valeur Moyenne : 0,06 NFU
Valeur Maxi : 0,57 NFU

Aspect trouble de I'eau di a la présence de
matiéres en suspension. Le maximum
réglementaire est 2 NFU au robinet.

NITRATES (EN NO3)

Eléments rovenant des  pratigues
agricoles, rejets domestigues et
industriels. Le maximum réglementaire est
50mg/L.

MNombre de controles : 20
Valeur Moyenne : 33,17 mg/L
Valeur Maxi : 35,80 mg/L

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES

Environ 300 pesticides différents sont
recherchés. Le maximum réglementaire est
0.5 pglL pour le total des pesticides

analysés (et /L par substance
4 d& Envdegag itai

Nombre de contrdles : 1
Valeur Moyenne : 0,01 pg/L
Valeur Maxi : 0,01 pg/L

individuell e la valeur sanitaire
propre & chaque pesticide, l'eau peut étre
consommée sans risque pour la santé.

Concentration en calcium et magnésium Mombre de controles : 2
dans l'eau exprimée en degré frangais. Il
ny a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 28,90 °f

Eau calcaire. Valeur Maxi : 29,30 °f

Le contréle sanitaire de I'eau gokable est effectué par l'agence régionale de santé. L'indicateur global de
gualité prend en compte les 30 paramétres [ familles de paramétres faisant I'objet d'une limite de qualité.
Il est égal a l'indicateur de qualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du contréle des
paramétres de gualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure o ils ne sont
pas representatifs de la qualité de l'eau distribuée sur I'ensemble de la zone concemée.

Retrouvez les résultats des analyses de I'eau de votre commune sur le site Internet
‘www.eaupotable.sante fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apgorts en produits chimiques dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue a mieux la protéger.
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LA VACHERIE OUEST
C : Eau de qualité insuffisante ayant pu faire ['objet de
limitations de consommation

D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire l'objet
d'interdiction de consommation

- 0 Paramétres princi Indicateur de Détail des résultats
Origine et gestion de I'eau ite de I

qualité pour I'année 2021
Le réseau est alimente par les captages : BACTERIOLOGIE
COTE DE LA CAVE, LA GRANDE BRECHE.
L'eau qui alimente le réseau est d'origine Micro-organismes indicateurs d'une
souterraine. éventuelle contamination des eaux par des
bactéries pathogénes. Absence exigée.

La présence de perchlorates (paramétre sans limite
réglementaire) a été observée réguliérement : l'utilisation de
I'eau est déconseillée pour la préparation des biberons des
nourrissons de moins de & mois. Cette eau est de bonne
qualité pour les autres paramétres.

Mombre de contrbles : 9

Pourcentage de conformité :
100,00%

Valeur Maxi : 0,00 UFC/100ml

Lindicateur prend en compte les résultats
des analyses des années 2019, 2020 et
L'eau distribuée est traitée par désinfection. 2021.

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Mombre de contrles : 15
Valeur Moyenne : 0,05 NFU
Valeur Maxi : 0,40 NFU

Pour plus de renseignements, veuillez
contacter « SEINE EURE
AGGLOMERATION » quien a la
responsabilité.

Aspect trouble de l'eau dd a la présence de
matiéres en suspension. Le maximum
réglementaire est 2 NFU au robinet.

Votre réseau alimente 363 personnes de
fagon permanente. Son exploitation est NITRATES (EN NO3)
assuree par : « VEOLIA EAU CGE

LOUVIERS ». Eléments rovenant des  pratiques
agricoles, rejets domestiques et

> industriels. Le maximum réglementaire est
Quelques conseils 50mg/L.

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES
Environ 300 pesticides différents sont

Mombre de contrbles : 15

Valeur Moyenne : 36,01 mg/L
Valeur Maxi : 36,90 mg/L

Consommez unlq'uen'vem 'eau
du réseau deau froide.
Par sécurité, un taux minimal de

chlore est maintenu. Mettre une recherchés. Le maximum réglementaire est L
carafe ouverte au réfrigérateur 05 pgll pour le total des pesticides Nombre de controles : 1
rmet  déliminer ce olt. analysés (et 0,1 pglL par substance .
|'| Pe ¢ indivkllduellfi.aEn-degé _gg la valeur sanitaire Valeur Moyenne : 0,03 pg/L
”l' Aprés guelgues jours d'absence, propre a que pesticide, I'eau peut étre Valeur Maxi : 003 uall
et dés plusieurs heures dans les consommee sans risque pour la santé. - Ubaug

habitats équipés de tuyauteries
en plomb, laissez couler l'eau
avant de la boire.

Si VOus possédez un Concentration en calcium et magnésium Nombre de controles : 3
adoucisseur, veillez a I'entretenir dans l'eau exprimée en degré frangais. Il

régulierement. Assurez-vous de ny a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 25,67 °f
disposer d'un robinet d'eau
froide non adoucie pour la Eau calcaire. Valeur Maxi : 26,60 °f
boisson et la cuisine.

PERCHLORATE

Eléments pouvant provenir de rejets

indus1|1'e|5, d'utilisations agricoles

anciennes ou de zones de combats de la

f-remlere guerre mondiale. Il n'y a pas de Nombre de contréles : 10
mite  reglementaire.  Toutefois, par

précaution, il est recommandé de ne pas Valeur Moyenne : 4,23 pg/L
utiliser une eau contenant plus de 4 pg/L de

perchlorates pour la préparation des Valeur Maxi: 4,90 pg/L
biberons des nourrissons de moins de 6

mois.
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3

PINTERVILLE VIRONVAY

Conclusion sanitaire 1 teur global de qualité
C : Eau de qualité insuffisante ayant pu faire I'objet de
limitations de consommation

D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire I'objet
d'interdiction de consommation

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut étre
consommee par tous.

(o] et gestion de I'eau

Paramétres pri Indicateur de Détail des résultats
de qualité de I'eau qualité pour I'année 2021

Le réseau est alimenté par le captage de BACTERIOLOGIE
BAS DU HAMELET. L'eau qui alimente le
réseau est d'origine souterraine.

Nombre de contrbles : 12
Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des

Pourcentage de conformité :
bactéries pathogénes. Absence exigée.

100,00%
L'eau distribuée est traitée par désinfection. Valeur Maxi : 0,00 UFC/100mil

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Pour plus de renseignements, veuillez
RE

contacter « SEINE EU P .
© Aspect trouble de l'eau di a la présence de
A(:GL[ggﬁrlﬁTlON »quienala atie en  suspension. Le i

réglementaire est 2 NFU au robinet.

Mombre de contréles : 12
Valeur Moyenne : 0,03 NFU

Valeur Maxi: 0,35 NFU
\Votre réseau alimente 3060 personnes de
fagon permanente. Son exploitation est NITRATES (EN NO3|
assureP:par « VEOLIA EAU CGE S 03)
LOUVIERS ». Eléments rovenant des  pratiques
agricoles, des rejets domestigues et

. industriels. Le maximum réglementaire est
Quelques cons 50mgiL.

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES
du réseau d'eau froide.

Par sécurité, un taux minimal de Environ 300 pesticides différents sont
chlore est maintenu. Mettre une recherchés. Le maximum réglementaire est
carafe ouverte au réfrigérateur 05 pglL ur le total des pesticides
' permet déliminer ce godt analyses Ft) 0,1 pglL par substance

|‘n o individuelle En-dega de la valeur sanitaire
IFE"" Aprés guelgues jours d'absence, propre a aque pesticide, |'eau peut étre
et dés plusieurs heures dans les consommeée sans risque pour la santé.
habitats équipés de tuyauteries
en plomb, laissez couler ['eau

mah e |

Si Vous ossédez un Concentration en calcium et magnésium Mombre de contriles : 3
adoucisseur, veillez a I'entretenir dans l'eau exprimée en degré frangais. Il

régulierement. Assurez-vous de ny a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 31,67 °f
disposer d'un  robinet d'eau
froide non adoucie pour la Eau calcaire. Valeur Maxi: 32,40 °f
boisson et la cuisine.

Nombre de controles : 12

Valeur Moyenne : 28,60 mg/L
Valeur Maxi : 30,10 mg/L

Consommez un|quement I'eau

Nombre de controles : 1

Valeur Moyenne : 0,01 pyg/L
Valeur Maxi : 0,01 pg/L

Le contrile sanitaire de I'eau potable est effectué par 'agence régionale de santé. Liindicateur global de
gualité prend en compte les 38 parameétres [ familles de parameétres faisant I'objet d'une limite de qualité.
Il est égal & l'indicateur de qualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du contrdle des
paramétres de gualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ol ils ne sont
pas representatifs de |a qualité de I'eau distribuée sur 'ensemble de la zone concernée.

Retrouvez les résultats des analyses de I'eau de votre commune sur le site Internet
www.eaupotable.sante.fr.

La ressource en eau est fragile. Reduire les apgorts en preduits chimiques dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue & mieux la protéger.
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QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?

Edité le 30 mars 2022

consommeée

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut étre

W higren g e Do

LOUVIERS

C : Eau de qualité insuffisante ayant pu faire l'objet de
limitations de consommation

D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire I'objet
d'interdiction de consommation

par tous.

captages.

fagon
assurée par

Origine et gestion de I'eau

Le réseau est alimenté par plus de 3

L'eau distribuée est filtrée (sans ajout de sels
d'aluminium), adoucie et désinfectée.

Pour plus de renseignements, veuillez
contacter « SEINE EURE
AGGLOMERATION » quien ala
responsabilité.

\Votre réseau alimente 19352 personnes de
permanente. Son ex i
-« VEOLIA EAU CGE

oitation est

LOUVIERS ».

Consommez uniquement I'eau
du réseau d'eau froide.
Par sécurité, un taux minimal de
chlore est maintenu. Mettre une
carafe ouverte au réfrigérateur
permet déliminer ce godt

Aprés guelgues jours d'absence,
et dés plusieurs heures dans les
habitats équipés de tuyauteries
en plomb, laissez couler l'eau
avant de la boire.

Si Vous ossédez un
adoucisseur, veillez a |'entretenir
réguligrement. Assurez-vous de

disposer d'un  robinet d'eau
froide non adoucie pour la
boisson et la cuisine.

Nombre d'analyses

Paramétres principaux
de qualité de I'eau

BACTERIOLOGIE

Indicateur de
gualité

Détail des résultats
pour l'année 2021

Mombre de contréles : 50

Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des

Pourcentage de conformité :
bactéries pathogénes. Absence exigée.

100,00%
Valeur Maxi : 0,00 UFC/100ml

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Mombre de controles : 50
Valeur Moyenne : 0,07 NFU
Valeur Maxi : 0,75 NFU

Aspect trouble de I'eau di a la présence de
matiéres en suspension. Le maximum
réglementaire est 2 NFU au robinet.

NITRATES (EN NO3)

Eléments rovenant des  pratiques
agricoles, des rejets domestiques et
industriels. Le maximum réglementaire est
50mg/L.

Mombre de controles : 50
Valeur Moyenne : 0,75 mg/L
Valeur Maxi - 2,50 mg/L

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES

Environ 300 pesticides différents sont
recherchés. Le maximum réglementaire est
05 pglL ur le ftotal des pesticides
analyses &(t) 0,1 pglL par substance
individuelle). En-deca de la valeur sanitaire
propre a chaque pesticide, l'eau peut étre
consommeée sans risque pour la santé.

Concentration en calcium et magnésium Mombre de contriles : 12
dans l'eau exprimée en degré frangais. Il
ny a pas de limite réglementaire.

Nombre de contriles : 3
Valeur Moyenne : 0,02 pg/L
Valeur Maxi : 0,02 pg/L

Valeur Moyenne : 20,23 °f

Eau calcaire. Valeur Maxi : 27,20 °f

Le contrile sanitaire de I'eau potable est effectué par 'agence régionale de santé. L'indicateur global de
qualité prend en compte les 38 paramétres / familles de paramétres faisant I'objet d'une limite de qualité.
Il est égal a l'indicateur de gualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du contrile des
paramétres de qualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ou ils ne sont
pas representatifs de la qualité de I'eau distribuée sur I'ensemble de la zone concermnée.

Retrouvez les résultats des analyses de I'eau de votre commune sur le site Internet
www eaupotable.sante fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apports en produits chimigues dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue & mieux la protéger.
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MNSTERE QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?
DES SOLIDARITES

ET DELA SANTE
Edité le 30 mars 2022 ¥z e

LA VACHERIE EST

C : Eau de gualité insuffisante ayant pu faire I'objet de
limitations de consommation

D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire I'objet
d'interdiction de consommation

Nombre de prélévements — | Nombre d'analyses

Paramétres princi Indicateur de Détail des
de qualité de l'eau qualité pour l'année

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut éftre
consommee par tous.

et gestion de I'eau

Le réseau est alimenté par le captage de LA BACTERIOLOGIE
NEUVE RUE FORAGE. L'eau gui alimente le
réseau est d'origine souterraine.

Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des
bactéries pathogénes. Absence exigée.

Mombre de contréles : 16

Pourcentage de conformité :
100,00%

Valeur Maxi: 0,00 UFC/100mil

Lindicateur prend en compte les résultats
L'eau distribuée est traitée par désinfection. 3831analyses des années 2019, 2020 et

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Pour plus de renseignements, veuillez
contacter « SEINE EURE
AGGLOMERATION » quien ala
responsabilité.

Nombre de controles : 8

Aspect trouble de l'eau di a la présence de
matiéres en suspension. Le maximum

réglementaire est 2 NFU au robinet. Valeur Moyenne : 0,09 NFU

Votre réseau alimente 242 personnes de Valeur Maxi: 0,34 NFU
fagon permanente. Son exploitation est
assurée par : « VEOLIA EAU CGE NITRATES (EN NO3)
LOUVIERS ».

Eléments rovenant des  pratiques

agricoles, des rejets domestigues et
QUB'IIUGS cons i&t'iug’l[els. Le maximum réglementaire est
m

Nombre de controles : 5

Valeur Moyenne : 36,82 mg/L
Valeur Maxi : 39,20 mg/L

Consommez uniquement l'eau
du réseau deau froide. TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES
Par sécurité, un taux minimal de
chlore est maintenu. Mettre une Environ 300 pesticides différents sont
carafe ouverte au réfrigérateur recherchés. Le maximum réglementaire est
permet d'éliminer ce godt 0,5 pg/lL pour le total des pesticides
analyses (et 0,1 pg.fL par substance
Aprés guelques jours d'absence, individuelle). En-deca de la valeur sanitaire
et dés plusieurs heures dans les propre & chaque pesticide, l'esau peut étre
habitats équipés de tuyauteries consommeée sans risque pour la sante.
en plomb, laissez couler [l'eau
avant de la boire.

S vous posssder un| | i —

adoucisseur, veillez a I'entretenir Concentration en calcium et magnésium MNombre de contriles : 2
régulierement. Assurez-vous de dans l'eau exprimée en degré francgais. Il

disposer d'un robinet d'eau ny a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 28,50 °f
froide non adoucie pour la
boisson et la cuisine. Eau calcaire. Valeur Maxi: 28,70 °f

Nombre de contréles : 1
Valeur Moyenne : 0,01 pyg/L
Valeur Maxi : 0,01 pg/L

Le contriile sanitaire de I'eau Sotable est effectué par I'agence régionale de sante. Lindicateur global de
qualité prend en compte les 30 parameétres / familles de paramétres faisant I'objet d'une limite de qualité.
Il est égal & l'indicateur de qualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du contrle des
paramétres de gualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ol ils ne sont
pas representatifs de la qualité de I'eau distribuée sur 'ensemble de la zone concemée.

Retrouvez les résultats des analyses de |'eau de votre commune sur le site Internet
www.eaupotable.sante.fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apports en produits chimiques dans les sols (pesticides,
engrais, ...) contribue a mieux la protéger.
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Ex
MINISTERE ~
DES SOLIDARITES

QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?

ETDELA SANTE

Edité le 30 mars 2022

e g e ok

COURCELLES SUR SEINE

consommeée

Conclusion sanitaire

L'eau distribuée est de bonne qualité. Elle peut étre

par tous.

limitations de consommatio

D : Eau de mauvaise qualité ayant pu faire 'objet
d'interdiction de consommation

C : Eau de qualité insuffisante ayant pu faire I'objet de
n

Origine et gestion de I'eau

Le réseau est alimenté par les captages :
BOIS DE CATIGNOLLE F1, LA GRANDE
PRAIRIE (F2), LE MONT JOUEN (F3). L'eau
qui alimente le réseau est d'origine
souterraine.

L'eau distribuée est traitée par désinfection.

Pour plus de renseignements, veuillez
contacter « SEINE EURE
AGGLOMERATION » quien ala
responsabilité.

Votre réseau alimente 2068 personnes de

fagon permanente. Son exploitation est
assuree par : « VEOLIA EAU CGE
LOUVIERS ».

Consommez uniguement [l'eau
du réseau d'eau froide.
Par sécurité, un taux minimal de
chlore est maintenu. Mettre une
carafe ouverte au réfrigérateur
permet déliminer ce godt

Aprés guelgues jours d'absence,
et dés plusieurs heures dans les
habitats équipés de tuyauteries
en plomb, laissez couler l'eau
avant de la boire.

Si VOUS ossédez un
adoucisseur, veillez a l'entretenir
réguliérement. Assurez-vous de

disposer d'un robinet d'eau
froide non adoucie pour la
boisson et la cuisine.

Nombre d'analyses

Détail des

Paramétres pri
pour l'année 2021

de qualité de I'eau

BACTERIOLOGIE

Indicateur de
qualité

Nombre de controles : 13

Micro-organismes indicateurs d'une
éventuelle contamination des eaux par des

Pourcentage de conformité :
bactéries pathogénes. Absence exigée.

100,00%
Valeur Maxi : 0,00 UFC/100ml

TURBIDITE NEPHELOMETRIQUE NFU

Aspect trouble de I'eau did & la présence de Nombre de controles : 14

matiéres en suspension. Le maximum

réglementaire est 2 NFU au robinet Valeur Moyenne : 0,07 NFU

Waleur Maxi : 0,38 NFU

NITRATES (EN NO3)

Eléments rovenant des  pratiques
agricoles, des rejets domestiques et
industriels. Le maximum réglementaire est
50mg/L.

Nombre de controles : 13
Valeur Moyenne : 21,94 mg/L
Valeur Maxi : 28,80 mg/L

TOTAL DES PESTICIDES ANALYSES

Environ 300 pesticides différents sont
recherchés. Le maximum réglementaire est
05 pgl ur le total des pesticides
analyses (et 0,1 pg/L par substance
individuelle). En-deca de la valeur sanitaire
propre & chaque pesticide, I'eau peut étre
consommeée sans risque pour la santé.

Concentration en calcium et magnésium Mombre de contriles : 3

dans l'eau exprimée en degré frangais. Il
ny a pas de limite réglementaire. Valeur Moyenne : 29,20 °f
Valeur Maxi : 30,30 °f

Nombre de contréles : 1
Valeur Moyenne : 0,01 pg/L
Valeur Maxi : 0,01 pg/L

Eau calcaire.

Le contréle sanitaire de I'eau potable est effectué par 'agence régionale de santé. L'indicateur global de
qualité prend en compte les 38 parameétres / familles de paramétres faisant l'objet d'une limite de qualité.
Il est égal a l'indicateur de gualité du paramétre le plus déclassant. Les résultats du contréle des
parametres de qualité liés aux canalisations ne sont pas pris en compte, dans la mesure ol ils ne sont
pas representatifs de la qualité de l'eau distribuée sur l'ensemble de la zone concernée.

Retrouvez les résultats des analyses de I'eau de votre commune sur le site Internet
www.eaupotable.sante.fr.

La ressource en eau est fragile. Réduire les apports en produits chimigues dans les sols (pesticides,
engrais. ...) contribue & mieux la protéger.
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ANNEXE 7 : CONCLUSIONS DE LA SURVEILLANCE ANNUELLE DE L'A.R.S. POUR LES ZONES DE DISTRIBUTION ALIMENTEES PAR DES

RESSOURCES NON GEREES PAR L’AGGLOMERATION SEINE-EURE

Indice
Forage Commune Collectivité Communes alimentées Date arrété DUP davancel.nent de la Probléme de qualite en
protection de la 2020
ressource en eau
SAEP Vexin | Amfreville sous les Monts
[0} -
« Andelys IT » Les Andelys Normand (partie haute) 12/04/2018 60%
Forages « Le « Le Valanglier » :
Valanglier » et Saint-Cyr la SERPN La Haye Malherbe (bourg) 19/02/86 80% i
« Le Moulin Campagne Surtauville (partie nord) « Le Moulin Vorin » : °
Vorin » 02/03/92
Amfreville sur Iton (hameau
La Mare Hermier uniquement)
Forage « Le La Vacherie SERPN | Le Mesnil Jourdain 26/08/96 80% -
Hom » 17/03/94
Quatremare
Surville
Forages « La Cote Amfreville sur Iton (hors Forage « La Cote
. SAEP . Cave » : 25/08/89
Cave » et « La Houetteville , . hameau La Mare Hermier) 80% perchlorates
Grande Bréche » d'Hondouville La Vacherie (hameau Le Hom) Forage « La Grande
Bréche » : 12/05/05
Forage « La Brosville SAEP Evreux | La Vacherie (hameaux 24/08/1989 80% i

Neuve Rue »

Nord

Carcouet et Verdun)
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ANNEXE 8 : LISTE DES TRAVAUX ET DES INTERVENTIONS PONCTUELLES REALISES SUR LE RESEAU

Interventions ponctuelles réalisées sur le réseau en 2021 par le délégataire

(données issues du rapport du délégataire)

2 50 D = o T| @ o9 RN =] ol ., 9 9] o5 L
S 2% 8 2 |95 gE|ELECTECEFgE EE|RE S=22
= B ¢ = g |28 20|03 05905¢£0 a2 B0 > w
= = © o o 5= 3£ | £ V< o d<L o E O c ) 'S O o W E o
c S = L O LY | LZlLeyLecolHFLlgelFQ C o .c
S go| ¢ | 3 g S|5 (5871589 5|8 S Fi 53
= e o @ | @ o @ & o o0 o <
Acquigny 181 842 21,5% 1 4 8 0 0 8
renouvellement rue des Colongeais et
rue de la Croix de Buis : 367ml F2GS
DN100mm
. o renouvellement route de Saint Julien de
Ailly °13 gl 4 O OF  71\3 Lisgue : 90mI F2GS DN100mm
renouvellement rue des Longs Champs
/ rue de la Broche : 39ml F2GS
86 DN100mm
Alizay 17 772 2,2% 4 4 3 0 0 3 | renouvellement rue du Solitaire : 130ml
Amfreville _—
Sous les 253 36,8%| 1 2 0| 0| o|cnoueliement re de Vattevile:
Monts 93 2
Amfreville sur o
Iton 3 399| 0,8% 1 1 3 0 0 3
Andé 17 601| 2,8% 2 7 0 0 7
Authouillet 8 308| 2,6% 1 4 0 0 4
Autheuil 4 159| 2,5% 2 1 1 0 0 1
catlly sur Ly|  131]23,7% N ol o o
Champenard 4 127| 3,1% 1 2 1 1 0 3 | Pose lotissement : 80ml PEHD DE63
Clef Vallée o renouvellement rue des Hauts de
d'Eure 17 1199 14% 1 6 3 0 0 3 Fontaine, Fontaine Heudebourg : 198ml
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= 85| E g |59 52 25 23823¢ 588 55|02 = EQ
IS el Q e CTol 26|c=2c2dG25 G| 29 T Sw o<
8 |89 2 | 83| § &l |8&788g & 7E & FE5a
= o O mo|m | 5“8 & & & 2
PEHD DE63mm
renouvellement rue des Hauts de
Fontaine, Fontaine Heudebourg : 197ml
F2GS DN100mm
Connelles 4 97| 4,1% 0 0 0 0
Courcelles sur o
Seine 20 971 2,1%| 10 v 0 2 2 0 2
Crasville 2 67| 3,0% 1 0 0 1
Criquebeuf o
sur Seine 3 719| 0,4% 3 3 7 1 1 0 8
Fontaine o
Bellanger 24 442 | 16,7% 1 10 0 0 10
Gaillon 119 2985| 4,0% 9 5 7 2 2 0 9
Hauts Prés 0 0 0 0 0 0
Herqueville 1 98| 1,0% 2 0 0 0 0
Pose rue Croix Roger : 140ml F2GS
i DN100mm
(0]
Heudebouville 436 [l 3 2 L L 2 Pose rue Croix Roger : 40ml PEHD
13 1 DE75mm
renouvellement rue de Louvedalle :
Heudreville 532 23,1% 1 4 151 15| 15| 19 720ml F2GS DN150mm + 15brts
sur Eure renouvellement rue de Louvedalle -
123 2 Encorbellement : 42ml DN150mm
Igoville 8 730 1,1% 1 2 1 0 0 1
Incarville 657| 7,6% 1 3 1 1 0 4 renouvellement rue des Chasseurs :
50 396ml
La Haye Le o extension rue de la Foret : 98ml PEHD
Comte 0 60 e 1 1 1 1 2| DE63mm + 1brts
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S SO % 3 S 5|5 |52 |589 &| 8 & B 28
2 | & | 9 a|a |aF |6 & O o <
La Haye o renouvellement rue des Ecoles : 320ml
Malherbe 12 732 IR 1 1 g 30 e I F2GS DN100mm + 30brts
La Vacherie 5 250 2,0% 1 0 0 1
Le Manoir 39 599 6,5% 1 0 0 1
Le Mesnil o
Jourdain 0 128| 0,0% 0 0 0
Le Val o
d'Hazey 39 2162 | 1,8% 4 6 2 0 0 2
Le Vaudreuil 149| 1476 10,1% 1 1] 13 2 2 0 15
Léry 27 990| 2,7% 1 2 6 0 0 6
Les Damps 3 632| 0,5% 1 7 7 1 1 0 8
Les Trois Lacs| 226 824 27,4% 3 2 6 0 0 6
, o renouvellement rue des Quatre Vents :
Louviers 406 8782| 4,6%| 11 6 20 1 6 7 6| 27 290m| PEHD DE63mm + 6brts
Martot 2 188| 1,1% 0 0 0 0
Pinterville
(hors 398| 6,8% 1 1 0 0 1
lotissement) 27 1
Pinterville
(Lotissement) 0 L L L L
. Pose rue du Taillis : 125ml PEHD
0
Pitres 36 1152 7,5% 3 3 14 2 2 0 16 DE110mm
Pont de o renouvellement rue Alphonse Samain :
I'Arche 100 1864 | R 4 6 e 12 1 J e 75ml DN100mm
Porte Joie 25 76| 32,9% 0 0 0 0
renouvellement rue des Ecoles : 632ml
Poses 622 9,0% 2 5 391 39| 39| 44|F2GS DN100mm + 39brts
56 renouvellement rue des Ecoles : 290ml
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IS el Q e CTol 26|c=2c2dG25 G| 29 T Sw o<
8 |89 2 | 83| § &l |8&788g & 7E & FE5a
2 a O &|& |& &3 & o6 & 2
F2GS DN90mm
renouvellement rue des Ecoles : 30ml
F2GS DN75mm
Quatremare 15 201| 7,5% 1 2 0 0 2
Saint Aubin o
sur Gaillon 64 9291 6,9% 3 2 4 0 0 4
Saint Etienne o
du Vauvray 31 403| 7,7% 1 1 0 0 1
Saint Etienne o
sous Bailleul 8 180 |4,4% 1 1 0 0 1
Saint Julien o
de la Liegue 20 186 | 10,8% 1 0 0 1
Saint Pierre o
de Bailleul 34| 5| 7% 3| 3 of 9 3
Saint Pierre o
du Vauvray 27 670 3,1% 3 1 0 1 1 0 1
Saint Pierre la renouvellement rue du Fond du Val :
Garenne 444 18,2% 1 3 1 1 0 41612 ml F2GS DN100mm
81 2 renouvellement rue des Huttes : 1050ml
Surtauville 11 221| 5,0% 4 0 0 4
Surville 112 391 28,6% 1 0 0 1
Terres de renouvellement Tostes - chemin vicinal
Bord 747 1,2% 2 1 1 0 3| et route d'Elbeuf : 2100ml F2GS
9 2 DN125mm
Tournedos 69| 0,0% 0 of o o
sur Seine 0
Pose Chaussée du Parc : 150ml F2GS
Val de Reuil 4865 | 14,2% 7 8 3 3 0 11 | DN150mm
693 10 Pose Chaussée du Parc : 50ml F2GS
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DN100mm
Pose Chaussée du Parc : 245ml PEHD
DE75mm
Pose Voie de la Cavitation : 30ml F2GS
DN150mm
Pose Voie de la Cavitation : 210ml F2GS
DN100mm
perssurle | o | 375|216%) 1 0 o/ o o
renouvellement rue des Saisons - pont
Vironvay 236| 9,3% 1 0 0 1|A13 - forage dirigé : 192ml PEHD
22 1 DE140mm

122




Agglomération Seine-Eure

RPQS 2021

Partie B - Annexes

Interventions sous maitrise d’ouvrage de I’"Agglomération Seine-Eure

3 £
) =
Commune Rue Type travaux ~§ Linéaire 1] = g Montant HT
[C]
= g
Fontaine rue des Hauts de F2GS et 104 775,50
Heudebourg Fontaine renouvellement PEHD 395 100 et 63| 18 €
int Pi 139 205,00
Saint Pierre la rue du Fond du Val | renouvellement F2GS 612 100 25
Garenne €
La Haye
Malherbe et rue des Ecoles renouvellement F2GS 320 100 30 | 88 150,00 €
Terres de Bord
rue des Colongeais
Ailly et rue de la Croix | renouvellement F2GS 367 100 10 | 64 497,50 €
de Buis
. route de Saint
Ailly . - renouvellement F2GS 90 100 3 | 16 382,50 €
Julien de la Liegue
rue des Longs
Ailly Champs / rue de la | renouvellement F2GS 39 100 2 | 9913,00 €
Broche
i 154 461
Heudreville sur rue de Louvedalle | renouvellement F2GS 720 150 15 >4 461,50
Eure €
Heudreville sur | rue de Louvedalle - Fonte
renouvellement pré 42 150 0 | 71794,50 €
Eure Encorbellement L
isolee
Tostes - chemin
269 732
Terres de Bord vicinal et route renouvellement F2GS 2100 125 6 69 €3 /00
d'Elbeuf
Amfreville sous rue de Vatteville renouvellement F2GS 343 100 12 | 74 176,40 €
les Monts
La Haye Le rue de la Foret extension PEHD 98 63 1 | 16 904,00 €
Comte
Louviers rue d\izesn(tgsuatre renouvellement PEHD 389 63 6 | 53774,50 €
F2GS et 100 et 90 154 745,00
Poses rue des Ecoles renouvellement PEHD 952 ot 75 39 €
Incarville rue des Chasseurs | renouvellement F2GS 396 100 19 | 95 349,00 €
Alizay rue du Solitaire renouvellement PEHD 130 75 10 | 36 991,00 €
Pont de I'Arche r”esg'rf]gionnse renouvellement | F2GS 75 100 | 1 |45432,50¢€
int Pi 128 737,00
Saint Pierre la rue des Huttes renouvellement F2GS 1050 100 2 !
Garenne €
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Vironvay

rue des Saisons -
raccordement
forage

renouvellement

PEHD

140

14 893,00 €

Vironvay

rue des Saisons -
pont A13 - forage
dirigé

renouvellement

PEHD

192

140

36 500,00 €

Val de Reuil

sente Maraicheére -
Sondages

extension

PEHD

0

0

0

4 150,00 €

En 2021, 8 212 métres de réseaux ont été renouvelés et 98 métres de nouvelles canalisations ont

été créées (sous maitrise d’ouvrage intercommunale).
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ANNEXE 9 : BILAN DES PRODUCTIONS, ACHATS, IMPORTATIONS, VENTES, ET EXPORTATION D'EAU DES DIFFERENTS SECTEURS DE

DISTRIBUTION ‘Y COMPRIS ENTRE SECTEURS).

Production 2019

Importations/Achats 2019

Exportations/Ventes 2019

3
Secteur Volumes (m°) Volumes (m?3) Provenance | Volumes(m?3) Destination
Provenance
Usine de production des 3 3 . .
, 3286 406 m 3286 406 m Louviers, Val de Reuil
Hauts-Pres
366 377 m? Alizay, Igoville, Pitres
Douville 415 066 m3
48 689 m3 Romilly sur Andelle
Forade 0 Pinterville
Acquigny 93573 m3 @A g 48 492 m3 Forage Pinterville
cquigny 23 819 Amfreville/Iton
Amfreville sur Iton 23 819 m3 Acquigny
La Vacherie « Triangle »
Et le Hom 13 276 m? SAEP Hondouville
La Vacherie (hameaux de 13 767 m? SAEP Evreux Nord
Carcouet et Verdun)
Crasville Forage de
Surtauville sud 26 727 m3 9 ) 0om3 SERPN (via Surtauville)
. Surtauville
Surtauville nord
Surville
Quatremare .
Le Mesnil Jourdain 118 349 m SERPN
La Mare Hermier
La Haye Malherbe Les Rouduis
Montaure 139 187 ) d 285 m3 SERPN
Les Cailloux
Tostes

125




Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie B - Annexes
e ls el 20319 Importations/Achats 2019 Exportations/Ventes 2019
Secteur Volumes (m?) c 3 ..
Volumes (m?) Provenance | Volumes(m?) Destination
Provenance
Connelles 11 647 m3 Forage d'Herqueville
10179 m3 Forage Lormais I 0om3 Forage Pinterville via
Heudebouville Bourg Ecoparc
33 242 Ecoparc
- N ’ :
LouV|e.rs (+ les Monts) 1 235 403 m? Usine des Hauts-Prés 6916 m? export Vieux Rouen
Incarville (38)
La Haye le Comte 28 914 . . . .
Lotissement Pinterville 5661 Pinterville 0 Pinterville
Pont de I'Arche R
F Val
Pitres 381 616 m? °"Egjp la @ 8232 m3 Tournedos
Le Manoir 87 086 m? Forage de Douville
Poses 0m3 Le Manoir
Criquebeuf 254 703 m? Forage Val a 39 977 m3 Interconnexion Léry
Les Damps Loup2 8419 m3 Amfreville / Monts
Martot
Pinterville 0 m3 Acauian 5661 m? Louviers
! 3 Forage de quigny 48 492 m3 Acquigny
Vironvay 288 276 m . . -
Ecoparc Pinterville 0m Heudebouville bour 33 242 Heudebouville
g 28 914 m? Les Monts
Forage Pont de I'Arche
i 3 i
Val de Rew! 8232 m (pour Tournedos via 10 677 Le Manoir via
L(? Vaudreuil Poses) interconnexion Léry
Lery 5420 m3 Les Monts
St-Etienne du Vauvray
St-Pierre du Vauvray
Tournedos sur Seine 2051 003 m3 | USine de production des 12 957 m? Golf du Vaudreuil
Portejoie Haus-Prés
Ande 111 038 m3  Forage 11 647 m?3 Connelles
Herqueville d'Herqueville
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o 20319 Importations/Achats 2019 Exportations/Ventes 2019
Secteur Volumes (m?) c 3 ..
Volumes (m?) Provenance | Volumes(m?) Destination
Provenance
10 996 m3 Douville (Yla Romilly et
. Pitres)
Amfreville sous les Monts -
14 836 m3 SAEP Vexin Normand
(via Vatteville)
Alizay 272 505 m3 Forage de Douville
Igoville 0m3 Le Manoir
Authouillet 60 700 m? Aubevoye
Champenard 38 660 m’ Autheuil 29 024 m? Zigas
Courcelles/Seine 1236 m3 Autheuil
Gaillon 552 086 m3 Courcelles
St Aubin/Gaillon 22 m3 SNA Catenai
St Etienne/Bailleul 577 957 m?’ Port Mort 10 m? Ste Colombe (SNA) 1050 m? SNA ZAC Eco Seine
St Julien de la Liegue 0m3 Chambray (SNA) 21666 m> | SNA Villez ss Bailleul
St Pierre de Bailleul 647 m3 SNA Bouafles
St Pierre La Garenne
Ally 60 700 m? Gaillon
Autheuil 29 024 m?3 Gaillon Zigas
Cailly/Eure 500 022 m3 Lormais I 1236 m3 Ecardenville
Clef Vallée d'Eure 5014 m3 Heudebouville
Fontaine Bellenger 0m3 Lormais 1II
Heudreville/Eure , Boos et les Faulx (SAEP 38 660 m? Authouillet
Le Val d'Hazey 302 232 m? Cailly/Eure 19001 m Evreux Nord)
Trois Lacs
Villers-sur-le-Roule

Total

6 928 889 m3 produits

182 222 m? achetés
(cellules colorées)

85 031 m3vendus
(cellules colorées)
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ANNEXE 10 : INDICE LINEAIRE DE PERTES EN RESEAU

Longueur de Indice
canalisations Indice Linéaire de Linéaire
Communes hors Consommation de pertes Etat IPL
branchements m3/j/km en réseau
en m m3/j/km
1 Acquigny 21 630 9,9 rural 51 MAUVAIS
2 Crasville 7930 8,8 rural 0,4 BON
Surtauville
Surville
3 Quatremare 34 590 6,7 rural 2,7 MEDIOCRE
Le Mesnil Jourdain
La Mare Hermier
Amfreville sur Iton
4 La Vacherie (ouest) 12 390 8,0 rural 0,15 BON
5 La Vacherie (est) 3480 8,8 rural 2,0 ACCEPTABLE
6 Connelles 4120 4,7 rural 3,0 MEDIOCRE
7 Heudebouville 13 700 8,7 rural 0.01 BON
Louviers
8 Incarville 119 700 24,8 Semi-rural 4,2 ACCEPTABLE
La Haye le Comte
La Haye Malherbe
9 Montaure 41 820 8,1 rural 1,05 BON
Tostes
Pinterville
10 Vironvay 31 070 14,1 Semi-rural 1,0 BON
Ecoparc
Criquebeuf sur Seine
Le Manoir sur Seine
Les Damps
11 '\:?tgt 110 190 142 | Semirural | 4,35 | ACCEPTABLE
Pont de I'Arche
Poses
Val de Reuil
Portejoie
Le Vaudreuil
12 Léry 153 180 30,2 urbain 5,6 BON
St Etienne du Vauvray
St Pierre du Vauvray
Tournedos
Andé ;
13 . 21 140 10,9 Semi-rural 2,0 BON
Herqueville

128




Agglomération Seine-Eure

14

Amfreville sous les
Monts

13 970 4,7 rural 0,4
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BON

15

Alizay

. 37 720 13,9 Semi-rural 59
Igoville

MEDIOCRE

16

Autheuil Authouillet
Champenard
Courcelles/Seine
Gaillon

St Aubin/Gaillon 165 980 15,0 Semi-rural 2,4
St Etienne/Bailleul
St Julien de la Liegue
St Pierre de Bailleul
St Pierre La Garenne

BON

17

Ailly
Autheuil
Cailly/Eure
Clef Vallée d’Eure
Fontaine Bellenger 219 210 9,1 rural 1,8
Heudreville/Eure
Le Val d'Hazey
Trois Lacs
Villers sur le Roule

ACCEPTABLE

VALEURS GUIDES POUR LES INDICES LINEAIRES DE CONSOMMATION ET DE PERTES

(Source : étude Inter-Agences de I'Eau)

:sllji:,:r)]e;gjv de pertes en réseau (ILP ILP < 1.5 ILP <3 7 < ILP
i:‘g;ji;;ejgzg;ﬁj;i;e” réseau (ILP 15<IP<25 3<IP<5 7<IP<10
:sijc/i;:;é;;;e ;;Ap}grtes en réseau (ILP 4<Ilp 8 < ILP 15 < ILP
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1. CARACTERISTIQUES TECHNIQUES DU SERVICE

1.1 PRESENTATION DU TERRITOIRE DESSERVI

Le service de I'assainissement est géré au niveau intercommunal, avec une répartition des communes
en 15 systémes d’assainissement, représentés sur la carte ci-aprés.

SYSTEME D'ASSAINISSEMENT
SUR LE TERRITOIRE SEINE-EURE

e e
|

‘CONNELLES

[[[[[[[[

/

TROIS LACS

uuuuu — W , ﬁ
oL

St FIERRE DE BAI

el
S

FREVILLE SUR ITO

9

LAVACHERIE

a5

IEUDREVILLE SUR EURE

fUTHELIL-AUTHOUILLEY

agglo
Juillet 2020

0_SIG_OST_F_1_06.07 20
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Leufroy

o : D )
, Sy_st_eme Type de contrat Entreprise e Echéance
d’assainissement contrat
Régie - accord Veolia pour le systéme de
Lery cadre a bon de traitement et SAUR pour le | 01/01/2018 | 31/12/2021
commande systeme de collecte
Régie - accord Veolia pour le systéme de
Louviers cadre a bon de traitement et SAUR pour le | 01/01/2018 | 31/12/2021
commande systeme de collecte
Régie - accord Veolia pour le systéeme de
Ecoparc II cadre a bon de traitement et SAUR pour le | 01/01/2018 | 31/12/2021
commande systéeme de collecte
Régie - accord Veolia pour le systéme de
Acquigny cadre a bon de traitement et SAUR pour le | 01/01/2018 | 31/12/2021
commande systéeme de collecte
Martot Régie Agglo Seine Eure / /
Criquebeuf sur
Seine Régie Agglo Seine Eure / /
ZI Bosc Hetrel
Criquebeuf sur
Seine Régie Agglo Seine Eure / /
ZI Val Richard
Alizay Régie Agglo Seine Eure / /
Igoville Régie Agglo Seine Eure / /
o 31/12/2025
Saint Didier des Affermage Veolia 01/01/2013
Bois
Aubevoye Affermage Veolia 01/01/2019 | 31/12/2021
Berniéres Sur .
. Affermage Veolia 01/01/2019 | 31/12/2021
Seine
Venables Affermage Veolia 01/01/2019 | 31/12/2021
La Croix Saint Affermage Veolia 01/01/2019 | 31/12/2021
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Focus : MODE DE GESTION AU 1R JANVIER 2022

Fin 2019, le bureau d'études Eysseric Environnement (BEEE) a été retenu pour réaliser un audit des
contrats d’exploitation. Cette étude comprend :

- La préparation de la fin des contrats d’exploitation en cours, dans les meilleures conditions ;

- L'assistance pour le choix du ou des modes de gestion futurs des services eau et
assainissement ;

- L'établissement des nouveaux contrats d’exploitation, et la procédure de consultation des
entreprises ;

- L'assistance a la transition entre les anciens contrats et les nouveaux ;

- une année de suivi et de contréle d’exploitation.

Courant 2020, le mode de gestion adopté pour I'exploitation du service a partir du 1°"
janvier 2022 est un marché a bon de commande pour les systemes de Louviers,
d’Aubevoye et de Léry. Pour le reste du territoire, I'exploitation sera assurée en régie
directe.

Au cours de I'année 2021, un appel d’offre a été lancé pour I'exploitation en prestations
de services avec un lot systéme de collecte attribué a la société SAUR et un lot systéeme
de traitement attribué a la société SUEZ.

TABLEAU 2 : NOMBRE D'HABITANTS DESSERVIS

Population Zonée Charge
. . Taux de Population
Systemes en collectif Abonnés | Abonnés non polluante
. . desserte en desservie
d’'assainissement | (source INSEE domestiques | domestiques| Entrée station
% (2.5 hab/bcht)
2019) EH (DBO5)
Louviers 19 069 90 17 215 6 886 596
Pinterville 755 68 510 204 2
Incarville 1440 100 1523 609 26
30 850
La Haye Malherbe 1422 94 1335 534 20
Terre de Bord 1516 51 780 312 7
La Haye Lecomte 140 50 70 28 1
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Val de Reuil 13 327 74 9 883 3953 407

Poses 1191 100 1390 556 12

Le Vaudreuil 3 806 86 3 268 1307 84

Léry 2071 100 2125 850 31

\S;:i:\fr:;e”e du 1308 97 1265 506 12

\S;;E\tli;r;”e du 896 100 895 358 3 21 265
Pont de I'Arche 4200 98 4115 1 646 105

Pitres 2 544 100 2533 1013 26

Le Manoir sur Seine 1284 100 1 308 523 12

Herqueville 138 100 138 55 2

Les Damps 1397 100 1485 594 17

Andé 1333 60 800 320 9

Criquebeuf 1464 83 1215 486 16

Heudebouville 800 95 763 305 22

Vironvay 337 81 273 109 36 2712
Acquigny 1620 100 1630 652 23 843
Surville 928 16 150 60 0 /
Martot 584 71 413 165 8 1227
s o | | | 2| w
:?crrc]adr:ctivite de Val / 0 / / 1 o
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1 658

663

25

1137
Igoville 1766 94 1 668 667 19 1257
Saint-Didier-des-Bois 897 100 993 397 0
La Saussaye 1935 100 2 203 881 0 23 583
Le Val d'Hazey-
Aubevoye - 5 628 80 4518 1807 36 514
Champenard 277 83 230 92 5 507
Clef vallée d’Eure- 2 580 8 200 80 39
Courcelles sur Seine 2074 100 2 245 898 35
Gaillon 7022 85 5968 2387 281
Sal.nt Aubin sur 2033 86 1 750 200 33
Gaillon
S.a‘lnt Julien de la 416 89 370 148 4
Liegue
Saint Pierre la 922 13 120 48 0
Garenne
Les Trois Lacs 1818 44 793 317 5 303
Villiers sur le Roule 871 87 755 302 3
TOTAL 67 279 77% 78 545 31418 1965 84 155

Les habitations non desservies par un dispositif d'assainissement collectif, doivent étre équipées d'un
dispositif d'assainissement non collectif.
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TABLEAU 2.1 : VOLUME D’EAU ASSAINIE FACTURE

Communes Vc;l:;:)es Volumes 2021 Evolution 23020/ 2021 en
Louviers 915 850 912 034 -0,42%
Pinterville 20932 18 158 -13,25%
La Haye Malherbe 43 951 42 597 -3,08%
La Haye Le Comte 3803 2 554 -32,84%
Incarville 58 383 62 250 6,62%
Terres de bord 28 702 27 654 -3,65%
Val-de-Reuil 788 500 897 005 13,76%
Le Vaudreuil 164 375 173 682 5,66%
Léry 74 416 69 615 -6,45%
Poses 49 408 49 763 0,72%
Pitres 92 485 80 616 -12,83%
Le Manoir sur Seine 43 802 41 679 -4,85%
St Pierre du Vauvray 40 862 39 650 -2,97%
St Etienne du Vauvray 31301 32 180 2,81%
Acquigny 57 951 56 940 -1,74%
Pont de I'Arche 162 903 174 784 7,29%
Andé 34 128 34 439 0,91%
;z:lce‘:z‘;:;‘:tide Louviers 91 000 79 694 -12,42%
Heudebouville 39 796 39 463 -0,84%
Surville 2888 2 968 2,77%
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Volumes Evolution 2020/2021 en
Communes 2020 Volumes 2021 %
Martot 17 249 16 413 -4,85%
Criquebeuf 58 059 61 121 5,27%
Alizay 60 330 62 478 3,56%
Igoville 90 101 96 521 7,13%
Herqueville 3805 3921 3,05%
Les Damps 54 848 59 815 -9,05%
Saint Didier des Bois 32 000 32 418 -1,31%
Le Val d'Hazey 175 257 196 725 12,25%
Les trois Lacs 39 748 26 101 -34,33%
Champenard 15 753 12 812 -18,67%
Courcelles sur Seine 82 594 87 588 6,05%
Gaillon 335 594 311 636 -7,14%
Saint Pierre la Garenne 4 964 4 408 -11,20%
Clef Vallée d’Eure 5784 7 140 23,44%
St Aubin sur Gaillon 82 308 103 063 25,22%
St Julien de la Liégue 16 054 14 097 -12,19%
Villers sur le Roule 26 085 28 815 10,47%
Total 3 845 969 3900 014 1,41%
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1.4 LES AUTORISATIONS DE DEVERSEMENT D'ETABLISSEMENTS INDUSTRIELS
RACCORDES AU RESEAU DE COLLECTE DES EAUX USEES

Le code de la santé publigue (L 1331-10) indique que tout déversement d'effluents autre que
domestique dans un réseau d’assainissement doit étre autorisé par la collectivité chargée de la collecte
des eaux usées, ainsi que la loi dite « Warsmann 2 » du 17 mai 2011, qui informe que toutes eaux
usées autres que domestiques (eaux industrielles), doit faire I'objet d’'une autorisation de déversement.

Au-dela de la conformité réglementaire, cette démarche permet de mieux connaitre les effluents
transitant dans les réseaux d’assainissement, et d‘assurer un traitement efficace sur les stations
d’épuration.

Mieux connaitre les rejets industriels, c’est assurer la protection du personnel d’exploitation et la garantie
de produire des boues d’épuration sans éléments indésirables et notamment des éléments traces
métalliques et les composés traces organiques.

Sur le territoire chaque industriel ayant un rejet « dits autre que domestique » doit contracter un arrété
de déversement, un acte administratif unilatéral délivré par le maire et par le président de la
I’Agglomération Seine-Eure compétent en matiére de collecte a I'endroit du déversement.

A terme, I'ensemble des activités industrielles (et artisans) sera amené a contractualiser un arrété de
déversement.

Afin de dégager des priorités dans la mise en place des arrétés de déversement, les services techniques
communautaires travaillent en priorité avec les industriels soumis a Autorisation et Déclaration au titre
des Installations Classées Pour I'Environnement (ICPE), et les gros consommateurs en eau, mais aussi
sur les restaurants regroupés sur les zones d‘activités.
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L'objectif second de cette démarche est d’aider les industriels notamment pour la mise en conformité
de leur rejet (eaux usées et eaux pluviales), mais aussi avec la mise en contact avec les différents
organismes suivant leur demande (mise a disposition de locaux, achat de terrain, achat de maetériel...).

En 2021, on compte une convention spéciale de déversement en complément des arrétés de rejet :

TABLEAU 3 : LISTE DES CONVENTIONS SPECIALES DE DEVERSEMENT

Nom entreprise Année Commune Parc d’activité Systéme Remarques
signature d’'assainissement
Janssen Cilag 2017 Val de Reuil Parc des Portes Val de Reuil Valable jusgu’en

2022

Les prescriptions techniques sont intégrées dans les arrétés de déversement.

On compte 78 arrétés municipaux avec les prescriptions techniques souhaitées de I’Agglomération pour
limiter I'impact sur les stations d'épurations.
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TABLEAU 4 : LISTE DES ARRETES MUNICIPAUX DE REJET

Nom Année Commune Parc Systéme Remarques
entreprise signature d’activité d’assainissement
Biotropica 2018 Val de Reuill Léry Valable jusqu’en 2023
Cuisine 2010 Acquigny ZA Les Patis Acquigny En cours
Solutions
Bassin d’essais 2019 Val de Reuil Parc des Léry Valable jusqu’en 2024
des carénes Portes
Aptar Pharm 2014 Val de Reuil Z.A. Les Léry En cours
falaises
Paprec 2017 Acquigny Zone des Patis Acquigny Valable jusqu’en 2022
Normandie
Sanofi Pasteur 2018 Val de Reuil La Fringale Louviers Valable jusqu’en 2023
(distribution et
production)
Benteler 2018 Val de Reuil La Fringale Louviers Valable jusqu’en 2023
ESAT Les 2009 Val de Reuil ZAC des Noes Léry Valable jusqu’en 2014
Papillons Blancs
Cordon 2021 Val de Reuil / Léry Valable jusqu’en 2026
Fresenius Kabi 2021 Louviers / Louviers Valable jusqu’en 2026
Imprimerie 2017 Val de Reuil / Léry Valable jusqu’en 2022
Budin
Interfas SAS 2018 Louviers / Louviers Valable jusqu’en 2023
Maillot SA 2015 Val de Reuil Parc des Léry Valable jusqu’en 2020
Portes
Garage 2014 La Haye / La Haye Malherbe | Valable jusqu’en 2019
Carbonnier Malherbe
HB Impression 2013 Louviers / Louviers En cours
La Poste Colis 2021 Val de Reuil Parc des Léry Valable jusqu’en 2026
Portes
ATA Logistique 2019 Val de Reuil Parc des Léry Valable jusqu’en 2024
Portes
Hermés parfum 2019 Le Vaudreuil Léry Valable jusqu’en 2024
Carlo Erba 2016 Val de Reuil Parc des Val de Reulil Valable jusqu’en 2021
Portes
H20 lavage 2016 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
Centre 2016 Louviers Louviers Valable jusqu’en 2021
aquatique
CASEO
ITM LAL 2016 Vironvay Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
ITM LAL 2016 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
Copirel SAS 2017 Criquebeuf-sur- | Le Bosc Hetrel Bosc Hetrel Valable jusqu’en 2022
Seine
Lohmann 2016 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
Rich-Ditta SARL 2016 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
SOMECLIM 2016 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
ABC 10 2016 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
AAF 2016 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
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Nom Année Commune Parc Systéme Remarques
entreprise signature d’activité d’'assainissement
2D Pneumatic 2016 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
BWT France 2016 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
LC Net Propreté 2016 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
CRM 2016 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
Technologie
Soprema 2016 Val de Reuil Les Portes Val de Reuil Valable jusqu’en 2021
Fresenius Kabi 2018 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2023
Centre E. 2016 Incarville / Louviers Valable jusqu’en 2021
Leclerc
Centre Auto E. 2016 Incarville / Louviers Valable jusqu’en 2021
Leclerc
Hermeés 2017 Val de Reuil Les Portes Léry Valable jusqu’en 2018
Maroquinerie
SNV Maritime 2017 Criquebeuf-sur- | Le Val Richard Criquebeuf-sur- Valable jusqu’en 2022
Seine Seine
Elephant Bleu 2017 Le Vaudreuil / Léry Valable jusqu’en 2022
Lavia 9 2017 Igoville / Igoville Valable jusqu’en 2022
Baobab 2017 Incarville / Louviers Valable jusqu’en 2022
Loverienne de 2017 Acquigny Les Patis Acquigny Valable jusqu’en 2022
peinture
Arcade beauty 2019 Val de Reuil Parc des Léry Valable jusqu’en 2024
(biopack- Portes
bioplan)
ipodec 2019 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2024
Normandie 2021 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2026
Lavage
Alimentaire
Jansen Cilag 2017 Val de Reuil Parc des Léry Valable jusqu’en 2022
Portes
Perrenot 2017 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2022
Normandie
Radior SAS 2017 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2022
ATA 2017 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2022
La compagnie 2021 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2026
des Patissiers
ValdePharm 2021 Val de Reuil Parc des Louviers Incarville | Valable jusqu’en 2026
Portes
Usine de 2021 Val de Reuil Hauts Pres Léry Valable jusqu’en 2026
production
D’EAU POTABLE
DES HAUTS
PRES
CCI Productions 2018 Acquigny Les Patis Acquigny Valable jusqu’en 2023
Varenne 2017 Louviers Fringale Louviers Incarville | Valable jusqu’en 2022

Gastronomie

144




Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie C — Le service public de I'assainissement
Nom Année Commune Parc Systéme Remarques
entreprise signature d’activité d’assainissement
Poids Lourds 2021 Louviers Fringale Louviers Incarville | Valable jusqu’en 2026
Loveriens
Les deux airelles 2018 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2023
FM Logistic 2020 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2025
Cuisine solution 2019 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2024
Mecage 2019 Val de Reuil Porte Léry Valable jusqu’en 2024
DB Schenker 2019 Val de Reuil Porte Léry Valable jusqu’en 2024
GLS France 2019 Val de Reuil Porte Léry Valable jusqu’en 2024
Data center 2019 Val de Reuil Porte Léry Valable jusqu’en 2024
Orange Sa
Data center EDF 2019 Val de Reuil Porte Léry Valable jusqu’en 2024
Recticel 2019 Louviers / Louviers Valable jusqu’en 2024
Mec CN + 2019 Heudebouville Ecoparc 2 Ecoparc 2 Valable jusqu’en 2024
Internet SAS 2019 Igoville / Igoville Valable jusqu’en 2024
HRC air 2019 Vironvay / Ecoparc 2 Valable jusqu’en 2024
d‘autoroute
Allant et Robert 2019 Saint Aubin sur Champ Le Val d'Hazey Valable jusqu’en 2024
Gaillon chouette
Dedienne 2019 Saint Aubin sur Champ Le Val d'Hazey Valable jusqu’en 2024
Gaillon chouette
Grand Marnier 2021 Gaillon Le Val d'Hazey Valable jusqu’en 2026
Erisay 2009 Saint Aubin sur Champ Le Val d'Hazey Reconductible tous les
Gaillon chouette ans
Diffusion plus 2008 Saint Aubin sur / Le val d'Hazey Reconductible tous les
Gaillon ans
Pipe life 2012 Gaillon / Le Val d'Hazey 2015
BS Coating 2000 Aubevoye / Le Val d'Hazey Reconductible tous les
ans
MIG 2004 Aubevoye / Le val d'Hazey Reconductible tous les
ans
Renault 2003 Aubevoye / Le Val d'Hazey Reconductible tous les
ans

L’Agglomération Seine-Eure a axé sa priorité sur la mise en conformité des sites les plus complexes a
étudier, du fait de leur impact sur les systémes d’assainissement.

Pour mettre a jour les arrétés et conventions de rejets, I’Agglomération Seine-Eure a mis en place une
campagne de visite afin de réaliser les arrétés par zone industrielle.

En 2021, au vu de la conjoncture, seules 3 nouvelles autorisations ont été délivrés.

Sur I'ensemble des industries 18 sont suivies grace aux analyses réalisées par le laboratoire en paralléle
des analyses réalisées par les entreprises.

Pour 2022, une campagne de renouvellement sera lancée, en paralléle un suivi des activités les plus
génératrices de graisses et de pollution.

Lors des visites de campagne, les eaux pluviales sont aussi controlées afin de limiter les pollutions
possibles. Ce qui a permis de déterminer certaines entreprises, polluant les eaux pluviales, notamment
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avec les aires de lavage. La collaboration avec I'Agence de I'Eau Seine Normandie a permis la
réhabilitation de 2 aires de lavage.

Cette collaboration a permis aussi de lancer 2 études d’amélioration de rejets et d’optimisation pour
Varenne Gastronomie et pour La compagnie des Patissiers qui actuellement sont les entreprises les plus
polluantes sur le secteur.

L'étude de Varenne a pris fin en début 2020, I'entreprise a lancé ses travaux sur la station de
prétraitement pour une mise en route en 2021.

De plus, la mise en route de la station physico-chimique a permis I'agrandissement en 2020 de
Normandie Lavage Alimentaire, avec I'aval de I'Agence de I'Eau et de I’Agglomération.

Les réseaux de collecte gérés par la Communauté d’Agglomération Seine-Eure peuvent étre classés de
la facon suivante :

- Canalisations gravitaires :
o Réseau d'eaux usées
o Réseau d'eaux pluviales
o Réseau unitaire

- Canalisations de refoulement d’eaux usées
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TABLEAU 5 : RECAPITULATIF DES LINEAIRES DE RESEAU PAR SYSTEME D'ASSAINISSEMENT

Canalisations Longueur
Canalisations gravitaires de totale du
Communes refoulement | réseau (m)
Eaux Unitaires | Pluviales Total Eaux usées
usées (m) (m) (m) (m)
Louviers 76149 24 078 42 694 142921 3714 146 635
Pinterville 3235 9 2 824 6 068 165 6233
Incarville 12 303 0 8 246 20 549 221 20 770
La Haye 1175 0 0 1175 18 1193
Lecomte
Montaure 7721 0 0 7721 3399 11 120
Val de Reuil | 75637 0 89 573 165 210 8 836 174 046
Pont de 18 101 11 622 16 002 45 725 1941 47 666
I’Arche
Pitres 18 551 0 9 795 28 346 1219 29 565
Le Manoir sur | ¢ 4e 1054 4 461 13 160 1 468 14 628
Seine
Poses 11 462 0 1275 12 737 10 914 23 651
Le Vaudreuil | 21 054 5094 12 273 38 421 2471 40 892
Léry 13 257 0 7 702 20 959 1479 22 438
St Pierre du 8 413 0 3935 12 348 1458 13 806
Vauvray
StEtiennedu | 5544 0 2 064 10 057 1256 11 313
Vauvray
Andé 6 168 0 682 6 850 1710 8 560
Herqueville 0 0 0 0 1148 1148
La Haye
Malhors 13 156 0 3052 16 208 1202 17 410
Acquigny 12 584 8 2952 15 544 2 938 18 482
ECOpa;C et 48000 0 12 330 30 330 6 250 36 580
Vironvay 4 651 0 3632 8 283 1810 10 093
Heudebouville| 15 978 0 5 780 21 758 4 447 26 205
Surville 1703 0 2512 4215 0 4215
Parc d'activité
Hetrel
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Canalisations Longueur
Canalisations gravitaires de totale du
Communes refoulement | réseau (m)
Eaux Unitaires | Pluviales Total Eaux usées
usées (m) (m) (m) (m)
Parc
d’activité de * * * * * *
Val Richard
Les Damps 12 276 0 6 268 18 544 1790 20 334
Alizay 13 422 0 7 650 21 072 222 21 294
Igoville 13678 0 8 424 22 102 608 22710
Criquebeuf 7515 0 3700 11 215 5312 16 527
Martot 6183 0 3940 10 123 15 10 138
La Saussaye 12 681 0 2259 14 940 982 15922
Saint-Didier-| g5, 0 2564 12 424 1150 13 574
des_Bois
Le Val 27 890 0 13 828 41718 4080 45 798
d'Hazey
Les Trois | g 599 0 412 8612 2110 10 722
Lacs
Champenard 2220 0 0 2 220 420 2 640
Courcelles | 45 24 0 0 12 712 3820 16 532
sur Seine
Gaillon 29 770 0 16692 46 462 590 47 052
Saint Pierre | 4 54, 0 0 1330 280 1610
la Garenne
Clef Vallee |4 999 0 710 2 610 670 3 280
d’Eure
StAubinsur| - 5o, 0 567 17 837 2 300 20 137
Gaillon
Stluliende | g0, 0 0 2 860 2 270 5 130
la Liegue
Villers surle | 5 5g 0 3435 8 715 2 210 10 925
Roule
TOTAL 529 563 41 865 302 233 884 081 80 643 970 974

Linéaire calculé en prenant en compte les branchements publics.
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Type de réseau
R-80643-8%

U-41864-4%
= Eaux pluviales
= Eaux usées

= Unitaire

m Refoulement

Une actualisation réguliére de la base SIG peut donner lieu a des modifications de linéaires.

La collecte des eaux usées et eaux pluviales se fait essentiellement par réseaux séparatifs (95%).
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TABLEAU 6 : RECAPITULATIF DES POSTES DE RELEVEMENT, DO, BASSIN DE STOCKAGE

RESTITUTION
Nombre de Nombre de
Nombre de . . .
Communes N‘ombre de postes de traitement Déversoir bassin
relevement/refoulement . d’orage et trop- stockage
Anti-H2S " o ..
plein de PR restitution
Louviers 18 0 10 3
Incarville 3 0 0 0
Pinterville 2 0 0 0
La Haye Lecomte 2 0 0 0
La Haye Malherbe 6 0 0 0
Acquigny 10 0 0 0
Surville 1 0 0 0
Saint Pierre du Vauvray 6 2 0 1
Saint Etienne du Vauvray 3 0 0 0
Val de Reuil 13 3 4 0
Lery 4 0 1 0
Poses 48 4 2 0
Le Vaudreuil 16 0 3 1
Pont de I’Arche 5 0 4 4
Pitres 2 0 0 1
Le Manoir sur Seine 3 1 1 1
Vironvay 5 2 0 0
Andé 4 2 1 0
Herqueville 1 1 1 0
Heudebouville 4 0 0 0
Martot 2 0 0 0
Criquebeuf 6 0 0 0
Alizay 5 0 0 0
Igoville 2 0 0 0
Les Damps 2 2 0 0
Montaure 8 2 0 0
Saint-Didier-des-Bois 4 0 1 0
Le Val d'Hazey 6 0 0
Les Trois Lacs 6 3 0 0
Champenard 1 0 0
Courcelles sur Seine 9 1 0 0
Gaillon 9 2 0 0
Clef Vallée d'Eure 10 0 0
St Aubin sur Gaillon 5 0 0
St Julien de la Liégue 3 0 0
Villers sur le Roule 5 0 0
Total 239 29 28 11

Le linéaire total des réseaux d’assainissement de I'agglomération représente prés de 971 km, avec 239
postes de relévement, 28 déversoirs d'orage et trop-plein de PR, et 10 bassins de stockage restitution,
29 postes de traitement anti H2S par injection d'air comprimé.
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Un diagnostic des postes de refoulement a été réalisé. Celui-ci permet aujourd’hui de programmer les
travaux de renouvellement nécessaires et de réaliser une maintenance préventive.

L'Agglomération Seine-Eure réalise des contrdles de branchement lors du raccordement des propriétés
et lors des transactions immobiliéres.

Ainsi, 1017 controles ont été réalisés en 2021.

TABLEAU 7 : BILAN DES CONTROLES DE BRANCHEMENT REALISES

Nombre de controles réalisés

communes En 2021 Total cumulé *

Controles lors des

0]
Transactions immobiliéres 947 (93 %)

5373 (77 %)

Contre-visites 49 (5 %) 299 (4 %)
Controles de raccordement 21 (2 %) 1348 (19 %)
Total 1017 6997

* le « total cumulé » correspond aux diagnostics réalisés depuis le 01/01/2014.

Depuis le 01/01/2014, les contr6les de branchement sont obligatoires dans le cadre des transactions
immobilieres, par délibération du conseil communautaire du 19/12/2013.

Les controles lors du raccordement des propriétés sont effectués depuis le 01/08/2013.

TABLEAU 8 : BILAN DES CONTROLES DE BRANCHEMENT REALISES DANS LE CADRE DES
TRANSACTIONS IMMOBILIERES
* |e « total cumulé » correspond aux diagnostics de ventes réalisés depuis le 01/01/2014 (01/09/19
pour I'Ex CCEMS)

En 2021 Total cumulé 2021
Communes | contréles | Contréles Cm;tc:::les Total | €ONtroles Co?‘t(:::les
réalisés |conformes conformes conformes conformes
20 16 4 157 |119 38
Acquigny 80,00% | 20,00% 7580% | 24,20%
17 13 4 120 |83 37
Alizay 76,47% | 23,53% 69,17% | 30,83%
10 7 3 90 65 25
Ande 70,00% | 30,00% 7222% | 27,78%
3 3 0
Autheuil-
Authouillet 100,00% 0,00%
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En 2021 Total cumulé 2021
Communes Controles | Controles Cm;t;-:les Total Controles Con:::les
réalisés | conformes conformes conformes conformes
4 3 1
Champenard 75.00% | 25,00%
7 5 2 14 |9 5
Clef-Vallée-
d'Eure 71,43% | 28,57% 64,29% | 35,71%
1 1 0
Connelles 100,00% | 0,00%
30 24 6 46 |37 9
Courcelles
Sur Seine 80,00% | 20,00% 80,43% | 19,57%
11 10 1 95 |78 17
Criquebeuf
sur Seine 90,91% 9,09% 82,11% 17,89%
115 95 20 264 | 227 37
Gaillon 82,61% | 17,39% 8598% | 14,02%
1 1 0 7 7 0
Herqueville 100,00% | 0,00% 100,00% | 0,00%
8 6 2 51 |38 13
Heudebouville 75.00% | 25,00% 7451% | 25,49%
21 16 5 130 |88 42
Igoville 76,19% | 23,81% 67,69% | 32,31%
14 10 4 124 |84 40
Incarville 71,43% | 28,57% 67,74% | 32,26%
1 0 1 7 6 1
La Haye le
Comte 0,00% 100,00% 8571% | 14,29%
15 12 3 119 100 19
La Haye
Malherbe 80,00% | 20,00% 84,03% | 15,97%
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En 2021 Total cumulé 2021
Communes Controles | Controles Cm;t;-:les Total Controles Con:::les
réalisés | conformes conformes conformes conformes
22 18 4 56 |39 17
La Saussaye 81,82% | 18,18% 69,64% | 30,36%
16 10 6 113 |71 )
Le Manoir sur
Seine 62,50% | 37,50% 62,83% | 37,17%
36 40 4 117 | 109 8
Le Val
D'Hazey 111,11% | -11,11% 93,16% 6,84%
15 10 5 141 |99 )
Lery 66,67% | 33,33% 7021% | 29,79%
12 9 3 115 |85 30
Les Damps 75.00% | 25,00% 73.91% | 26,09%
14 12 2 29 |25 4
Les Trois Lacs 8571% | 14,29% 86,21% | 13,79%
49 38 11 372 291 81
Le Vaudreuil
77.55% | 22,45% 7823% | 21,77%
234 179 55 1498 | 1028 470
Louviers 76,50% | 23,50% 68,62% | 31,38%
1 1 0 22 |16 6
Martot 100,00% | 0,00% 72.73% | 27,27%
3 2 1 31 |25 6
Pinterville 66,67% | 33,33% 80,65% | 19,35%
20 16 4 194 | 134 60
Pitres 80,00% | 20,00% 69,07% | 30,93%
62 52 10 370 |294 76
Pont de
I'Arche 83,87% | 16,13% 79,46% | 20,54%
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En 2021 Total cumulé 2021
Communes Controles | Controles Cm;t;-:les Total Controles Con:::les
réalisés | conformes conformes conformes conformes
23 16 7 96 66 30
Poses 69,57% | 30,43% 68,75% | 31,25%
16 15 1 38 36 2
Saint Aubin
Sur Gaillon 93,75% 6,25% 94,74% 5,26%
12 10 2 50 44 6
Saint Didier
des Bois 83,33% 16,67% 88,00% 12,00%
10 8 2 68 53 15
Saint Etienne
du Vauvray 80,00% 20,00% 77,94% 22,06%
1 1 0 2 2 0
Saint Julien
De La Liégue 100,00% 0,00% 100,00% 0,00%
18 16 2 79 58 21
Saint Pierre
du Vauvray 88,89% 11,11% 73,42% 26,58%
2 2 0 4 3 1
St Pierre la
Garenne 100,00% 0,00% 75,00% 25,00%
0 10 -10 3 12 -9
Surville #DIV/O! | #DIV/0! 400,00% | -300,00%
4 3 1 9 3 6
Terres de
Bord 75,00% 25,00% 33,33% 66,67%
92 84 8 682 |606 76
val de Reuil 9130% | 870% 8886% | 11,14%
11 11 0 21 21 0
Villers sur
Roule 100,00% 0,00% 100,00% 0,00%
4 2 2 31 15 16
Vironvay 50,00% | 50,00% 4839% | 51,61%
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Controle de branchement 2021
Contréles non
conformes 167

B Contréles conformes
m Controles non conformes

En 2021, dans le cadre des transactions immobilieres, 947 contrbles ont été réalisés et il s'avere que
17.63 % des branchements sont non conformes.

Total des contréles de branchement depuis 01/01/2014

Controles non

conformes; 1290
= Controles conformes
4 = Contrdles non conformes

Contréles conformes;
4083

Depuis le 01/01/2014, 5373 diagnostics pour ventes ont été faits et 24.01 % des branchements
contrélés étaient non conformes.

Dans le cas de non-conformité du branchement au réseau public, les propriétaires disposent d'un délai
de 6 mois pour se mettre en conformité. Une contre-visite doit étre effectuée afin de vérifier le bon
raccordement. En 2021, 49 contre-visites ont eu lieu.
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L’Agglomération Seine-Eure réalise également les contrbles de raccordement en domaine privé dans le
cadre des extensions du réseau d’eaux usées ou lors des nouveaux raccordements des propriétés
(constructions neuves ou non raccordées au réseau existant).

TABLEAU 9 : BILAN DES CONTROLES DE RACCORDEMENT REALISES

Communes Nombre de controles réalisés
2021 Total
cumulé*
Clef Vallée d’Eure 103
Acquigny 2
Alizay 1 5
Andé 19
Courcelles sur Seine 1 2
Criquebeuf sur Seine 1 30
Gaillon 1 1
Heudebouville 270
Igoville 1 4
La Haye le Comte 2
La Haye Malherbe 2
Les Damps 1
Le Manoir sur Seine 2
Léry 5
Le Vaudreuil 3
Louviers 2 47
Martot 8
Pinterville 1 1
Pitre 1
Pont de I'Arche 2 18
Poses 253
Saint Etienne du 150
Vauvray
Saint Pierre du 212
Vauvray
Surville 10 45
Terres de Bord 217
Val de Reuil 6
Total 21 1412

* le « total cumulé » correspond aux contrdles de raccordement réalisés depuis le 01/08/2013.

En 2021, 21 contrbles de raccordements ont été effectués lors du raccordement des propriétés et
notamment dans le cadre de I'extension du réseau d’eaux usées sur les communes de Surville et Clef
Vallée d’Eure.

Au total, 1412 contréles de raccordement ont été réalisés depuis le 01/08/2013.
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Depuis le 1¢ janvier 2018, I'Agglomération Seine-Eure gere la création et le renouvellement des
branchements publics d'eaux usées et d’eaux pluviales en prestation de service. Ainsi, un marché
accord-cadre a bons de commande a été réalisé.

En 2021, 96 interventions sur les branchements publics eaux usées et eaux pluviales ont été effectuées :

76 créations de branchement ;
20 renouvellements de branchement existant.

Communes Création Renouvellement Total
Cumulé*
Acquigny 4 12
Alizay 2 1 8
Andé 7
Criguebeuf sur Seine 3 13
Heudebouville 2 9
Igoville 2 1 8
Incarville 2 2 7
La Haye le Comte 5
La Haye Malherbe 2 11
La Saussaye 3 6
Le Manoir sur Seine 3 6
Le Vaudreuil 5 19
Léry 5 1 11
Le Val d'Hazey 2 0 6
Louviers 10 6 59
Martot 1 0 3
Pinterville 1 2
Pitres 7 17
Pont de I’Arche 5 12
Poses 0 4
Saint Etienne du Vauvray 1 5
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Communes Création Renouvellement Total
Cumulé*

Saint Pierre du Vauvray 1 3
Terres de Bord 2 1 8
Val de Reuil 8 6 24
Vironvay 2
Courcelles sur Seine 2 4
Gaillon 1 2
Saint Aubin sur Gaillon 1 1 5
Villers sur le Roules 2 3

Total 2021 76 20 281

* Cumulé depuis le 01/01/19

L’Agglomération Seine-Eure assure la gestion de 15 systémes d’assainissement :

le systéme d’assainissement de Léry, Val de Reuil, du Vaudreuil, de Léry, Pont de I'Arche,
Pitres, Le Manoir, Saint Pierre et Saint Etienne du Vauvray, Andé, Poses, Les Damps,
Herqueville, Criquebeuf sur Seine. (60 000 Eq.Hab),

le systeme d’assainissement d’Aubevoye, Courcelles sur Seine, Gaillon Saint Pierre la
Garenne, St Aubin sur Gaillon, St Julien de la Liégue, Villers sur le Roule.

le systéme d’assainissement de Louviers, La Haye Malherbe, d’Incarville, du Parc
d’activités de la Fringale de Val de Reuil et d’une partie de Pinterville, (33 000 Eq.Hab),

le systéme d’assainissement du Parc d’Activités de Louviers Sud (ECOPARC), Vironvay,
Heudebouville (15 000 Eqg.Hab),

Le systéme d’assainissement de Clef Vallée d’Eure (3000 Eq Hab)

Le systéme d’assainissement d’Alizay (2020 Eq.Hab),

Le systéme d’assainissement d'Igoville (1950 Eq.Hab),

le systéme d’assainissement d’Acquigny (1850 Eq.Hab),

le systeme d’assainissement de Martot (1200 Eq.Hab),

Le systéme d’assainissement de Berniéres sur Seine (1000 Eq Hab)

le systeme d’assainissement du Parc d'Activités de Bosc Hetrel (300 Eq.Hab),

Le systéme d’assainissement de Venables — Fontaine la Verte (250 Eq Hab)

Le systéme d’assainissement de Champenard (250 Eq Hab)

le systéme d’assainissement de Surville — le lotissement « la Renardiére » (100
Eg.Hab),

le systéme d’assainissement du Parc d'Activités de Val Richard (70 Eq.Hab).
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Le systéme de traitement de Léry

Année de création : 2010
Lieu d'implantation : commune de Léry
Communes raccordées : Val de Reuil, du Vaudreuil, de Léry, Pont de I'Arche, Pitres, Le Manoir,

Saint Pierre et Saint Etienne du Vauvray, Andé, Poses, Les Damps,
Herqueville et Criquebeuf/Seine

Capacité nominale : 60 000 EH

Charge entrante 2021 : 21 265 EH

Type de traitement : Boues activées faible charge
Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Tamisage

3 - Dessablage/Dégraissage

4 - Traitement en bassin biologique (zone anaérobie-zone anoxie-zone anacrobie)
5 - Clarification

6 - Traitement en bassin de finition

7 - Rejet dans la Seine

Process file boue :

1 - Extraction du clarificateur

2 - Floculation (injection de polymere)
3 - Centrifugation

4 — Compostage.

Réception des sous-produits de I'assainissement :

Matieres de vidange,
Matiéres de curage,
Graisses,

Boues liquides et solides.

Consommation électrique :

Consommation électrigue totale 2 915 836 kW/an
Consommation électrique aération (estimée) 1457 918 kW/an
Quantité de DBO5 éliminée 465 740 kg DBO5/an
Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée 6.26 kW/kg DBOS5 éliminé
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Capacité de traitement de la station d’'épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2021
Débit * 12 283 m3/j 21 238 m3/j
DBO5 * 5 201 kg/j 3 734 kg/j
DCO * 11 256 kg/j 18 666 kg/j
MES * 7 244 kg/j 16 805 kg/j
NTK 1 096 kg/j 1234 kg/j
Pt 230 kag/j 292 kg/j

Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration :

Siccité

20% (boues solides)

Production de matiéres seéches

921 tonnes de matieres séches (TMS)

Apport de boues pateuses — Barry Callebaut

5 tonnes de matieres séches

Apport de boues pateuses & Ecoparc 2

47 tonnes de matiéres séches

Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO)

76 g MS / équivalent habitant /jour

Volume traité :

Volume 2021

2322985 m?

Volume moyen journalier

6 541 m? (50% du nominal)

Bilan des charges :

Entrée Entrée | Rejets eaux | Rendement
(kg/jour) EH traitées épuratoire
(kg/jour)

DBO05 : Demande Biologique en Oxygene 5 jours (60g 1276 21 267 21.2 98.3%
DBO05/j)
DCO : Demande Chimique en Oxygéne (135g DCO/j) 4 465 33 074 132 97%
MES : Matiere En Suspension (80g MES/j) 2 406 30 075 24.5 99%,
NTK : Azote Kejdhal (15g MN/j) 454 30 267 15 96.7%
PT : Phosphore Total (4g MP/j) 62 15 500 4,9 92.1%

Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées

104 sur 104 réglementaires

Nombre d’analyses non conformes

100%
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Kg DBO5S/jour
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Quantité des sous-produits :

Produits de dessablage 53.7T Lavage sur site, puis utilisation en remblai de tranchée
Graisses / Traitement sur site
Produits de dégrillage 50T Collecte avec les ordures ménageéres, puis incinération

Quantité des sous-produits de I'extérieur :

Matiéres de vidanges 3835 m? 13.91€/m3
Graisses 91 m? 49.38 €/m?
Produits de curages 1754 m3 54.00€/ m?
Boues pateuses 531 T MS 56.75€/ m3
Boues liquides / 19.63€/ m?

Faits marquants 2021 :

- Réparation des rampes d'aération sur la file Nord.
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Le systéme de traitement de Louviers

Année de création : 2002

Lieu d'implantation : commune d'Incarville et Louviers

Communes raccordées : Louviers, Incarville et Pinterville, La Haye Lecomte, La Haye Malherbe
Capacité nominale : 33 000 EH

Charge entrante 2021 : 30 850 EH

Type de traitement : Boues activées faible charge

Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Tamisage

3 - Dessablage/Dégraissage

4 - Traitement biologique (zone anaérobie-zone anoxie-zone anaérobie)
5 - Déphosphatation Mixte

6 - Clarification

7 - Rejet dans I'Eure

Process file boue :

1 - Extraction du clarificateur

2 - Floculation (injection de polymére)

3 - Epaississement sur table d'égouttage

4 - Conditionnement par injection de chaux et Chlorure ferrique
5 - Déshydratation sur filtre-presse

6 - Stockage

7 — Epandage agricole.

Consommation électrique :

Consommation électrique totale 1436 158 kW/an
Consommation électrique aération (estimée) 718 079 kW/an
Quantité de DBO5 éliminée 675 615 kg DBO5/an
Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée 2.1 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2021
Débit * 10 400 m3/j 9 553 m3/j
DBO5 * 2 000 kg/j 3817 kg/j
DCO * 4 504 kg/j 10 292 kg/j
MES * 2 809 kg/j 8 915 kg/j
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Quantité de boues issues des ouvrages d'épuration :

Siccité 32% (boues solides)

Tonnage de matiéres seches évacuées 1 163 tonnes de matiéres séches (TMS)
Quantité de boues évacuées (matiéres brutes) 3 559 tonnes

Quantité de MS produites 563 tonnes de matiéres séches
Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO) 50 g MS / équivalent habitant /jour

Volume traité

Volume 2021 1704 642 m?
Volume moyen journalier 4 735 m3 (46 % du nominal)

Bilan des charges :

Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées 52 sur 52 réglementaires
Nombre d'analyses non conformes 100%
Kg DBOS/jour
2500

2000

Lot
1500 : - ———1
1000 : - : :
500 ‘ - . ‘
0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

163



Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie C — Le service public de I'assainissement

Quantité des sous-produits :

Sous-produits Quantité Destination

Produits de dessablage 106T Lavage sur site, puis utilisation en remblai de tranchée

Graisses 102 m3 Centre de séparation et de valorisation Bonnefond a
Petit Quevilly, puis traitement chez Ecopur a Ecquevilly

Produits de dégrillage 138 T Collecte avec les ordures ménageres, puis incinération

Faits marquants 2021 :

Phase 2 de I'étude capacitaire : Le COPIL a validé I'extension de la station d'épuration. En effet,

celle-ci dépasse plusieurs par an le nominal.
Audit du filtre presse dans le cadre de I'étude capacitaire et les futurs travaux d’extension de la

station.
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Le systéme de traitement d’Aubevoye Le Val d'Hazey

Année de création :

Lieu d'implantation :

Communes raccordées :

1993 puis extension en 2013
commune d’Aubevoye

Le Val d'Hazey, Courcelles sur Seine, Gaillon, Saint Pierre la Garenne,
St Aubin sur Gaillon, St Julien de la Liegue, Villers sur le Roule,

Champenard.
Capacité nominale : 34 000 EH
Charge entrante 2021 : 23 583 EH

Type de traitement : Boues activées faible charge

Process file eau :
1 - Dégrillage

2 - Tamisage
3 - Dessablage/Dégraissage

4 - Traitement biologique (zone anaérobie-zone anoxie-zone anaérobie)

5 - Déphosphatation Mixte
6 - Clarification
7 - Rejet dans la Seine

Process file boue :
1 - Extraction du clarificateur
2 - Floculation (injection de polymere)

3 - Centrifugation
4 — Méthanisation chez Biogaz

Consommation électrique :

Consommation électrique totale

1221 339 kW/an

Consommation électrique aération (estimée)

610 670 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

516 495 kg DBO5/an

Consommation électriqgue/ Quantité DBO5 éliminée

2.4 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur nominal Valeur max 2021
Débit * 5411 m3/j 5 346 m3/j
DBO5 * 2 068 kg/j 4 666 kg/j
DCO * 4 875 kg/j 10 001 kg/j
MES * 3 246 kg/j 4 240 kg/j
NTK * 495 kg/j 478 kg/j

PT * 113 kg/j 52.2 kg/j
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Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration :

Siccité

20% (boues solides)

Tonnage de matiéres séches évacuées

480 tonnes de matiéres seches (TMS)

Quantité de boues évacuées (matieres brutes)

2634 m?

Quantité de MS produites

631 tonnes de matiéres séches

Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO)

73 g MS / équivalent habitant /jour

Volume traité

Volume 2021

886 228 m?

Volume moyen journalier

2 429 m? (45% du nominal)

Bilan des charges :

Entrée Entrée | Rejets eaux | Rendement
(kg/jour) EH traitées épuratoire
(kg/jour)
DBO05 : Demande Biologique en Oxygene 5 jours (60g 1415 23 583 7.3 99.5%
DBO05/j)
DCO : Demande Chimique en Oxygéne (135g DCO/j) 4 026 29 822 67.2 98.7%
MES : Matiere En Suspension (80g MES/j) 1208 15100 8.8 99.3%
NTK : Azote Kejdhal (15g MN/j) 247 16 467 5.2 97.9%
PT : Phosphore Total (4g MP/j) 24 6 000 0.65 97.3%

Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées

52 sur 52 réglementaires

Nombre d’'analyses non conformes

100%

Quantité des sous-produits :

Sous-produits Quantité Destination

Produits de dessablage 437 T Lavage sur site, puis utilisation en remblai de tranchée

Graisses 37 m? Centre de séparation et de valorisation Bonnefond a
Petit Quevilly, puis traitement chez Ecopur a Ecquevilly

Produits de dégrillage 14.4T Collecte avec les ordures ménageéres, puis incinération

Quantité des sous-produits de I'extérieur :

Sous-produits

Quantité

Colit du traitement

Matiéres de vidanges

196 m?

20.41€/m?

Faits marquants 2021 :

Les boues de la station ont toujours été traitées sur I'usine de méthanisation Biogaz sur

I'année 2021.
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Le systéme de traitement Ecoparc II

Année de création : 2009

Lieu d'implantation : Commune d'Heudebouville

Communes raccordées : Vironvay, Heudebouville, Ecoparc I et Ecoparc II

Capacité nominale : 15 000 EH

Charge entrante 2021 : 2712 EH

Type de traitement : Boues activées faible charge

Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Dégraissage / dessablage
3 - Réacteur R3F (bypassé)
4 - Bassin d’aération

5 - Clarificateur

6 — Rejet en Seine

Process file boue :

1 - Extraction du clarificateur
2 - Centrifugation

Partie C — Le service public de I'assainissement

3 - Transfert vers la station de Léry pour retraitement sur l'unité de compostage

Consommation électrique :

Consommation électrique totale

352 174 kW/an

Consommation électrique aération (estimée)

176 087 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

59 398 DBO5/an

Consommation électriqgue/ Quantité DBO5 éliminée

5.9 kW/kg DBOS5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2021
Débit * 800 m3/j 1761 m3/j
DBO5 * 889 ka/j 405 kg/j
DCO * 1 832 kg/j 964 kg/j
MES * 832 kg/j 377 kg/j
NTK * 110 kg/j 70.3 kg/j

PT * 18 ka/j 10 kg/j
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Quantité de boues issues des ouvrages d'épuration :

Siccité 20% (boues solides)

Tonnage de matiéres seches évacuées 47 tonnes de matiéres séches (TMS)
Quantité de boues évacuées (matiéres brutes) 203 tonnes de matiéres séches

Quantité de MS produites 72.5 tonnes de matiéres séches
Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO) 73 g MS / équivalent habitant /jour

Volume traité :

Volume 2021 149 484 m3
Volume moyen journalier 410 m? (51% du nominal)

Bilan des charges :

Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées 24 sur 24 réglementaires
Nombre d'analyses non conformes 100%
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Quantité des sous-produits :

Sous-produits Quantité Destination

Produits de dessablage 9.74T Lavage sur site, puis utilisation en remblai de tranchée

Graisses 235 m? Station d’épuration de Léry

Produits de dégrillage 148T Collecte avec les ordures ménageéres, puis incinération
au SMEDAR sur la Métropole de Rouen

Faits marquants 2021 :

- La commune de Champenard a été raccordé au systéme de collecte de Val d'Hazey.
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Le systéme de traitement d’Alizay

Année de création : 2007

Lieu d'implantation : Commune d'Alizay
Communes raccordées : Alizay

Capacité nominale : 2 020 EH

Charge entrante 2021 : 1137 EH

Type de traitement : Boues activées faible charge

Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Passage en bassin biologique aéré
3 - Clarification

4 - Rejet dans la Seine

Process file boue :
1 - Extraction du clarificateur
2 - Epaississement par table d’égouttage
3 - Stockage dans un silo
4 - Reprise et épandage agricole.

Consommation électrique :

Consommation électrique totale

76 188 kW/an

Consommation électrigue aération (estimée)

38 094 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

24 893 kg DBO5/an

Consommation électriqgue/ Quantité DBO5 éliminée

3 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2021
Débit * 258 m¥/j 200 m3/j
DBO5 * 121 kg/j 97.4 kg/j
DCO * 228 kg/j 192 kg/j
MES * 163 kg/j 90.3 kg/j
NTK * 25 ka/j 24.6 kg/j

Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration :

Siccité

8% (boues solides)

Quantité de boues évacuées (matieres brutes)

705 m?3 de matiéres séches

Quantité de MS produites

21 tonnes de matiéres seches

Production de boues par équivalent habitant/jour

51 g MS / équivalent habitant /jour
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Volume traité :

Volume 2021 63 036 m?
Volume moyen journalier 173 m3 (57% du nominal)

Bilan des charges :

Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées 12 sur 12 réglementaires
Nombre d'analyses non conformes 100%
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Quantité des sous-produits :

Sables Pas d'évacuation de sables et de graisses

Graisses

Produits de dégrillage 5T Les refus de dégrillage sont évacués comme des ordures
ménagéres

Faits marquants 2021 :

- En raison de l'arrété ministériel du 30 avril 2020, les boues sont toujours transférées sur la
station de Louviers pour étre hygiénisées avant épandage.
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Année de création :

Lieu d'implantation :

Communes raccordées :

Capacité nominale :

Charge entrante 2021 :

Type de traitement :
Process file eau :

1 - Dégrillage

RPQS 2021 Partie C — Le service public de I'assainissement

Le systeme de traitement d'Igoville

1999

Commune d'Igoville
Igoville

1 950 EH

1 257 EH

Boues activées faible charge

2 - Passage en bassin biologique aéré

3 - Clarification

4 - Rejet dans la Seine

Process file boue :

1 - Extraction du clarificateur

2 - Epaississement par table d'égouttage
3 - Stockage dans un silo

4 - Reprise et épandage agricole.

Consommation électrique :

Consommation électrigue totale

84 212 kW/an

Consommation électrique aération (estimée)

42 106 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

27 558 kg DBO5/an

Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée

3 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2021
Débit * 273 m3/j 234 m3/j
DBO5 * 117 kg/j 90 kg/j
DCO * 275 kg/j 210 kg/j
MES * 148 kg/j 87 ka/j
NTK * 23 kg/j 23 kg/j

Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration :

Siccité

8% (boues solides)

Quantité de boues évacuées (matiéres brutes)

435 m? de matiéres séches

Quantité de MS produites

21.9 tonnes de matiéres seches

Production de boues par équivalent habitant/jour

48 g MS / équivalent habitant /jour
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Volume traité :

Volume 2021 67 160 m3
Volume moyen journalier 184 m3 (68% du nominal)

Bilan des charges :

Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées 4 sur 4 réglementaires
Nombre d'analyses non conformes 100%
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Quantité des sous-produits :

Sables Pas d'évacuation de sables et de graisses

Graisses

Produits de dégrillage 10T Les refus de dégrillage sont évacués comme des ordures
ménageéres

Faits marquants 2021 :

- En raison de l'arrété ministériel du 30 avril 2020, les boues sont toujours transférées sur la
station de Louviers pour étre hygiénisées avant épandage.
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Année de création :

Lieu d'implantation :

Communes raccordées :

Capacité nominale :

Charge entrante 2021 :

Type de traitement :
Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Relevage

3 - Dessablage

4 - Dégraissage

5 - Zone de contact
6 - Bassin d’anoxie
7 - Bassin d’aération
8 - Clarification

9 - Recirculation

RPQS 2021 Partie C — Le service public de I'assainissement

Le systéme de traitement d’Acquigny

1997

Commune d’Acquigny

Acquigny

1 850 EH (redéfinie en 2008 suite a un diagnostic)
843 EH

Boues activées faible charge

10 -Rejet de I'eau épurée dans I'Eure

Process file boue :

1 - Extraction du clarificateur

2 - Epaississement par table d’égouttage
3 - Stockage dans un silo de 220 m3

4 - Reprise et épandage agricole.

Consommation électrique :

Consommation électrigue totale 101 576 kW/an

Consommation électrique aération (estimée) 50 788 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

18 469 kg DBO5/an

Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée 5.5 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2021
Débit * 275 m3/j 999 m3/j
DBOS5 * 150 kg/j 155 kg/j
DCO * 350 kg/j 554 kg/j
MES * 225 kg/fj 561 kg/j
NTK * 38 kg/j 32.9 kg/j
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Quantité de boues issues des ouvrages d'épuration :

Siccité

3.4% (boues liquides)

Quantité de boues évacuées (matieres brutes)

622 m?3

Quantité de MS produites

18.8 tonnes de matiéres seches

Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO)

61 g MS / équivalent habitant /jour

Volume traité :

Volume 2021

161 349 m3

Volume moyen journalier

442 m3 (160% du nominal)

Bilan des charges :

. Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées

24 sur 24 réglementaires

Nombre d'analyses non conformes

100%

Kg DBOS5Ij

160

140
120
100
80
60

2013 2014 2015 2016

2017 2018

175

40 = ‘ ! | | -
0

2019 2020 2021




Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie C — Le service public de I'assainissement

Quantité des sous-produits :

Sous-produits Quantité Destination

Sables 5T Centre de séparation et de valorisation Bonnefond a

Graisses 21T Petit Quevilly, puis traitement chez Ecopur a Ecquevilly

Produits de dégrillages 15T Les refus de dégrillage sont non compactés, ils sont
donc pompés par notre sous-traitant Bonnefond avant
incinération

Faits marquants 2021 :

En raison de I'arrété ministériel du 30 avril 2020, les boues sont toujours transférées sur la
station de Lery pour étre hygiénisées avant épandage.
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Le systéme de traitement de Martot

Année de création : 1996

Lieu d'implantation : Commune de Martot
Communes raccordées : Martot

Capacité nominale : 1200 EH

Charge entrante 2021 : 1227

Type de traitement : Boues activées faible charge

Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Dessablage

3 - Dégraissage

4 - Passage en bassin biologique aéré
5 - Clarification

6 - Rejet dans la Seine

Process file boue :
1 - Extraction du clarificateur
2 - Epaississement par table d'égouttage
3 - Stockage dans un silo
4 - Reprise et épandage agricole.

Consommation électrique :

Consommation électrique totale 58 210 kW/an
Consommation électrique aération (estimée) 29 105 kW/an
Quantité de DBOS5 éliminée 26 864 kg DBO5/an
Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée 2.2 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2021
Débit * 180 m3/j 171 m3/j
DBO5 * 65 ka/j 112 kg/j
DCO * 90 kg/j 392 kg/j

Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration :

Siccité 7.7% (boues solides)

Quantité de boues évacuées (matiéres brutes) 0md

Quantité de MS produites 30 tonnes de matiéres séches
Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO) 67 g MS / équivalent habitant /jour

Volume traité :

Volume 2021 43 435 m3

Volume moyen journalier 119 m?
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Bilan des charges :

. Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées 4 sur 2 réglementaires
Nombre d'analyses non conformes 50%
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Quantité des sous-produits :

Sables Pas d'évacuation de sables et de graisses

Graisses

Produits de dégrillages 5T Les refus de dégrillage sont non compactés, ils sont
donc pompés par la société Maillot avant incinération

Faits marquants 2021 :

- En raison de l'arrété ministériel du 30 avril 2020, les boues sont toujours transférées sur la
station de Louviers pour étre hygiénisées avant épandage.
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Le systéme de traitement de Berniéres sur Seine

Année de création : 2018

Lieu d'implantation : Commune de Berniéres sur Seine
Communes raccordées : Bernieres sur Seine

Capacité nominale : 1000 EH

Charge entrante 2021 : 303

Type de traitement : Filre Planté

Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Relevage

3 - 1° étage de Macrophyltres
4 - Chasse a siphon

5 - 2%me étage de filtres a sable
6 - Comptage

7 - Rejet sur air dinfiltration

Consommation électrique :

Consommation électrique totale 2 500 kW/an
Quantité de DBO5 éliminée 6 643 kg DBO5/an
Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée 0.4 kW/kg DBQ5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Paramétres Valeur Valeur max 2021
Débit * 150 m3/j 68 m3/j
DBO5 * 60 kg/j 26.6 kg/j
DCO * 120 kg/j 85.9 kg/j
MES * 90 kg/j 50.7 kg/j
NTK * 15 kg/j 5.13 kg/j
PT * 3 kg/j 0.62 kg/j
Volume traité :
Volume 2021 14 235 m3
Volume moyen journalier 39m3
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Bilan des charges :

. Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées 6 sur 2 réglementaires
Nombre d'analyses non conformes 100%
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Le systéme de traitement de Bosc Hetrel

Année de création : 2010

Lieu d'implantation : Commune de Criquebeuf/Seine
Communes raccordées : Zone d’activités de Bosc Hetrel

Charge entrante 2021 : Pas de bilan réalisé en 2021
Capacité nominale : 350 EH

Type de traitement : Disques biologiques

Process file eau :

1 - Décanteur/digesteur
2 - Disques biologiques
3 - Rejet dans fossés d'infiltration

Capacité de traitement de la station d'épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2021
Débit * 53 m¥/j /
DBO5 * 21 kg/j /
DCO * 42 kg/j /
MES * 25 ka/j /
NTK * 5 Kg/j /

Volume traité :

Volume 2021 5475 m3

Volume moyen journalier 15 m3

Faits marquants 2021 :

L'étude capacitaire a relevé des problémes de dimensionnement de la STEP de Bosc Hetrel. II
a été décidé de la supprimer et de raccorder la zone d’activité sur le réseau de Criquebeuf/Seine
et notamment le systéme de traitement de Lery.
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Le systéme de traitement de La Croix Saint Leufroy

Année de création : 2020
Lieu d'implantation : Commune de La Croix Saint Leufroy
Communes raccordées : La Croix Saint Leufroy

Charge entrante 2021 : 507 EH
Capacité nominale : 3230 EH
Type de traitement : Boues activées faible charge
Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Passage en bassin biologique aéré

3 - Clarification

4 - Rejet dans I'Eure
Process file boue :

1 - Extraction du clarificateur

2 - Centrifugation

3 - Transfert vers Biogaz

Consommation électrique :

Consommation électrigue totale 67 226 kW/an
Consommation électrique aération (estimée) 33 613 kW/an
Quantité de DBO5 éliminée 11 096 kg DBO5/an
Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée 6 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2021
Débit * 548 m3/j 207 m3/j
DBOS5 * 194 kg/j 49.6 kg/j
DCO * 423 kg/j 234 kg/j
MES * 270 kg/j 127 kg/j
NTK * 45 kg/j 8.4kg/j

Pt * 10 kg/j 0.9 kg/j

Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration :

Siccité 20% (boues solides)

Quantité de boues évacuées (matieres brutes) 0 m3 de matiéres séches

Quantité de MS produites 5.58 tonnes de matiéres séches
Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO) 55 g MS / équivalent habitant /jour
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Volume traité :

Volume 2021 39 256 m?
Volume moyen journalier 108 m3 (20% du nominal)

Bilan des charges :

Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées 12 sur 12 réglementaires
Nombre d'analyses non conformes 100%

Quantité des sous-produits :

Sables Pas d'évacuation de sables et de graisses
Graisses
Produits de dégrillage Pas d'évacuation de refus de dégrillage

Faits marquants 2021 :

- RAS
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Le systéme de traitement de Champenard

Année de création : 1991

Lieu d'implantation : Commune de Champenard
Communes raccordées : Champenard

Charge entrante 2021 : 214 EH

Capacité nominale : 250 EH

Type de traitement : Lagunage

Consommation électrique :

Consommation électrique totale

516 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

8 870 kg DBO5/an

Consommation électrigue/ Quantité DBO5 éliminée

0.06 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Paramétres Valeur Valeur max 2021
Débit * 38 m3/j 38 m?/j
DBO5 * 15 ka/j 12.8 kg/j
Volume traité :
Volume 2021 13870 m3
Volume moyen journalier 38 m3
Bilan des charges :
Entrée (kg/jour) Entrée EH
DBO05 : Demande Biologique en Oxygéne 5 jours (60g DB05/j) 12.8 214
DCO : Demande Chimigue en Oxygéne (135g DCO/j) 48.9 362
MES : Matiére En Suspension (80g MES/j) 29 365
NTK : Azote Kejdhal (15g MN/j) 4.86 324

Faits marquants 2021 :

- La station a été arrété au mois de juillet 2021. Les eaux usées sont transférées sur le

systeme d’assainissement d’Aubevoye.
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Le systéme de traitement de Venables

Année de création : 2005
Lieu d'implantation : Fontaine la Verte
Communes raccordées : Fontaine la Verte
Charge entrante 2021 : 670 EH
Capacité nominale : 250 EH
Type de traitement : Bio disque
Process file eau :

1 - Décanteur/digesteur

2 - Disques biologiques
3 - Rejet dans fossés d'infiltration

Consommation électrique :

Consommation électrique totale 451 kW/an
Quantité de DBO5 éliminée 6 205 kg DBO5/an
Consommation électriqgue/ Quantité DBO5 éliminée 0.07 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d'épuration :

Débit * 38 m3/j 20 m3/j
DBO5S * 15 ka/j 40.2 kg/j

Volume traité :

Volume 2021 7 300 m?
Volume moyen journalier 20 m3

Bilan des charges :
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Année de création :

Lieu d'implantation :

Communes raccordées :

Capacité nominale :

Charge entrante 2021 :

Type de traitement :
Process file eau :

1 - Dégrillage
2 - Relevage

RPQS 2021

Le systéme de traitement de Surville

2021

Commune de Surville

Surville, Lotissement de la Renardiére
215 EH

162 EH

Filtre Planté

3 - 1° étage de Macrophyltres

4 - Chasse a siphon

5 - 2°%me étage de filtres a sable

6 - Comptage

7 - Rejet sur air d'infiltration

Consommation électrique :

Partie C — Le service public de I'assainissement

Consommation électrique totale

2 122 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

3 541 kg DBO5/an

Consommation électriqgue/ Quantité DBO5 éliminée

0.6 kW/kg DBOS5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Paramétres Valeur Valeur max 2021
Débit * 32.3 m¥/j 13.5 m3/j
DBO5 * 12.9 kg/j 10.6 kg/j
DCO * 25.8 ka/j 34.9 kg/j
MES * 19.4 kg/j 16.6 kg/j
NTK * 3.23 kg/j 2.3 kg/j
PT * 0.65 kg/j 0.3 kg/j
Volume traité :
Volume 2021 4501 m?
Volume moyen journalier 12.3 m?
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Bilan des charges :

. Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées 3 sur 2 réglementaires
Nombre d'analyses non conformes 100%
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Année de création :

Lieu d'implantation :

Communes raccordées :

Capacité nominale :
Type de traitement :
Process file eau :

1 - Dégrilleur

2 - Fosse toutes eaux

3 - Filtre a sables
4 - Lit d'épandage

RPQS 2021 Partie C — Le service public de I'assainissement

Le systéme de traitement de Val Richard

2007

Commune de Criquebeuf/Seine
Zone d’activités de Val Richard
70 EH

Filtre a sable

Rejet moyen : la station ne fait pas I'objet d’auto surveillance réglementaire

Faits marquants :

e La station est exploitée en régie depuis le 1¢" janvier 2014.
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2. INDICATEURS DE PERFORMANCE

Taux de raccordement systémes d'assainissement CASE : 94 %

Obligations réglementaires

Le décret du 27 janvier 2012 précise qu’a I'échéance du 31 décembre 2013, les collectivités doivent

avoir établi un descriptif détaillé des réseaux d'eau et d'assainissement

L'arrété du 2 décembre 2013 (JO du 19 décembre 2013) assure l'articulation entre I'obligation de réaliser
un descriptif détaillé introduite par le décret du 27 janvier 2012 et I'arrété du 2 mai 2007 sur le Rapport
sur le Prix et la Qualité du Service. I| modifie notamment les critéres d’évaluation des indices de
connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux en introduisant un nouveau baréme de 0 a 120

points (précédent baréme sur 100 points).

Ce méme arrété précise qu'il faut que ce nouvel indice atteigne un total de 40 points sur les 45 premiers
points accessibles pour que le service dispose d'un descriptif détaillé. D'autre part, cet arrété stipule que
I'atteinte de ce seuil de 40 points (sur 45 attribuables) conditionne I'attribution des points suivants

alloués par le bareme (entre les cotations 45 et 120 points - effet « palier »).

L'indice de connaissance et de gestion patrimoniale a été calculé conformément a ce nouveau baréme.
Cette disposition introduit une rupture avec les valeurs des années antérieures de cet indice.

TABLEAU 10 : INDICE DE CONNAISSANCE ET GESTION PATRIMONIALE DES RESEAUX

2021
Caractéristiques oul NON

A — Plan du réseau de collecte

Al-Existence d’un plan du réseau couvrant au moins 95 % du linéaire estimé du réseau 10 /
de collecte hors branchements

A2-Mise a jour du plan au moins annuelle 5 /
B — Informations sur les éléments constitutifs du réseau

B1-Informations structurelles complétes sur chaque trongon (diamétre, matériau, année 10
approximative de pose)

B2-Existence d'une information géographique précisant I'altimétrie des canalisations 10

B3-Localisation et description de tous les ouvrages annexes (postes de relévement, 10
déversoirs...)

B4- dénombrement des branchements pour chaque trongon du réseau (nombre de 10

branchements entre 2 regards de visite)
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C - Informations sur les interventions sur le réseau (40 points supplémentaires au
maximum)

C1- Définition et mise en ceuvre d'un plan pluriannuel d’enquéte et d'auscultation du 10
réseau (0 pour une réalisation partielle)

C2- Localisation et identification des interventions (curage curatif, désobstruction, 10
réhabilitation, renouvellement) (0 pour une réalisation partielle)

C3- Existence d’un plan pluriannuel de travaux de réhabilitation et de renouvellement. 10
On entend par plan pluriannuel de renouvellement un programme détaillé de travaux assorti
d’un estimatif chiffré portant au moins sur 3 ans

C4- Mise en ceuvre d'un plan pluriannuel de travaux de réhabilitation et de 10

renouvellement

Total

95

La conformité de la collecte des effluents est évaluée au regard de la directive ERU (Indicateur de
contrOle annuel utile a I'évaluation du respect du droit européen en matiére d’assainissement collectif).
Un systéeme de collecte d’agglomération d'assainissement est conforme si on ne constate aucun rejet
ou des déversements par temps secs supérieur a 5% de taille de I'agglomération d’assainissement.

TABLEAU 11 : CONFORMITE DE LA COLLECTE DES EFFLUENTS

Systéme de collecte Conformité

(o]
=

Non

Louviers

Léry

Acquigny

Ecoparc I1

Surville

Alizay

Igoville

Bosc Hetrel

Val Richard

Martot

Aubevoye

La Croix Saint Leufroy

Berniéres sur Seine

Venables

XX |IX|IX[X|IX|IX|X|X[X|X|X]|X]|] X]| X

Champenard
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La conformité des équipements est évaluée au regard de la directive ERU (Indicateur de controle annuel
utile a I'évaluation du respect du droit européen en matiere d'assainissement collectif). Un systéeme de
traitement des eaux usées d’'une d‘agglomération d'assainissement est conforme en équipement si
I'installation est jugée suffisante en I'état pour traiter les effluents qu'elle regoit. Il n’est pas nécessaire
en ce cas de préconiser des investissements supplémentaires au titre de la directive ERU.

TABLEAU 12 : CONFORMITE DES EQUIPEMENTS D'EPURATION
Systéme de traitement Conformité
Oui Non
Louviers - Pinterville - Incarville X
Lery X

Acquigny X
Ecoparc II
Surville
Alizay
Igoville
Bosc Hetrel X
Val Richard
Martot X
Aubevoye

La Croix Saint Leufroy
Berniéres sur Seine
Venables
Champenard

X | X X X

x

X X [IX X |X

La conformité de la performance des ouvrages est évaluée au regard de la directive ERU (Indicateur de
contrOle annuel utile a I'évaluation du respect du droit européen en matiére d‘assainissement collectif).
Un systéme de traitement des eaux usées d’'une agglomération d'assainissement est conforme en
performance si elle a respecté sur I'année I'ensemble des prescriptions environnementales qui lui étaient
imposée.
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TABLEAU 13 : CONFORMITE DE LA PERFORMANCE DES OUVRAGES D'EPURATION

Conformité

Systéme d’assainissement

Oui

Non

Louviers-Pinterville
Incarville

X

Léry

Acquigny

Ecoparc I1

Surville

Alizay

Igoville

Bosc Hetrel

Val Richard

>

Martot

Aubevoye

La Croix Saint Leufroy

Berniéres sur Seine

Venables

Champenard

X |IX |IX |X X

Pour chaque station, la conformité des filiéres de traitement est évaluée par la formule suivante :

- Conformité des filiéres de traitement = (Tonnes de matiéres seches totales admises
par une filiére conforme / Tonnes de matiéres séches de boues évacuées) * 100

TABLEAU 14 : TAUX DE BOUES EVACUEES DE FACON CONFORME

Tonnes de matiéres Tonnes de | Conformité
séches admises par une matiéres
filiére conforme séches
évacuées

Louviers-Pinterville 1163 T 1163 T 100%
Incarville
Val-de-Reuil-Poses Le Vaudreuil Léry 921 T 921 T 100%
Acquigny 19T 19T 100%
Parc d’activités de Louviers Sud 47 T 47 T 100%
Martot 30T 30T 100 %
Alizay 21T 21T 100 %
Igoville 22T 22T 100 %
Bosc Hetrel (Criquebeuf) / / /
Aubevoye 480 T 480 T 100 %
La Croix Saint Leufroy 56T 56T 100 %
Venables / / /
Berniéres sur Seine / / /
Champenard / / /

192




Agglomération Seine-Eure

Le plan d’épandage de Louviers a été révisé en 2019.

RPQS 2021

Partie C — Le service public de I'assainissement

Le taux de débordement 2021 est de 0% par milliers d’habitants.

Les points noirs identifiés représentant 4 451 ml sont curé plusieurs fois par an sur une longueur totale

de 884 021 ml.

Le nombre de point du réseau nécessitant des interventions est de 1,217 par centaines de km.

Linéaire Linéaire Linéaire Linéaire Linéaire Linéaire Linéaire Linéaire
renouvelé | renouvelé | renouvelé | renouvelé | renouvelé | renouvelé | renouvelé
en 2014 Renouvele | oy 2016 | en2017 | en 2018
En 2019 En 2020 En 2021
en 2015
0 ml 0 ml 245 ml 0 ml 60 ml 0 ml 416 ml 2256 ml

100 x Linéaire renouvelé des 5 derniéres années / 5 x le linéaire total = 0,56%

Le taux moyen de renouvellement des réseaux de collecte est de 0,05%.
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MISE EN PLACE D'UN DIAGNOSTIC PERMANENT ET REALISATION D'UN
DIAGNOSTIC DECENNAL

L'agglomération réalise des inspections télévisées en fonction du fonctionnement quotidien des
systemes de collecte. En paralléle, les travaux pour la mise en place d'un diagnostic permanent sont
en cours et un diagnostic décennal a également démarré. Ces diagnostics sont avant tout une
obligation réglementaire et permettent a la collectivité de mieux connaitre le fonctionnement de ses
systémes d‘assainissement. II permet d’aboutir a un programme de renouvellement et
d'investissement cohérent pour aboutir a un fonctionnement optimisé de son réseau.

Diagnostic permanent : Celui-ci consiste a sectoriser le réseau d’assainissement en sous bassin
de collecte grace aux 70 mesures de débits installées. Les données remontent sur une supervision
et un logiciel de traitement de données. Cela permet une analyse permanente du fonctionnement
hydraulique du réseau. Les objectifs sont multiples :

- Suivre et analyser le fonctionnement par rapport aux ECPP et ECPM

- Optimiser le renouvellement ou la réhabilitation des réseaux

- Optimiser le fonctionnement des systémes de traitement

Diagnostic décennal : Celui-ci consiste a réaliser un diagnostic complet des systemes
d’assainissement de I'agglomération sur I'ensemble de ses équipements et ouvrages :

- Les réseaux d‘assainissement publics grace des visites terrain, des ITV, des mesures de

débits

- Les postes de refoulement et relevage grace a une visite terrain

- Les station d'épurations grace a des visites terrain et des bilans analytiques.

- Les réseaux d'assainissement privés grace a des visites terrains
L'objectif principal de ce diagnostic est d’aboutir a un programme pluriannuel d'investissement
actualisé et d'optimiser le fonctionnement des systémes d’assainissement par rapport au milieu
naturel.
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TABLEAU 15 : PERFORMANCES DES EQUIPEMENTS D'EPURATION

Nombre Nombre
d’analyses d'analyses indicateurs
réalisées en conformes
2021

Louviers-Pinterville 55 52 100%
Incarville
Val-de-Reuil Poses Le Vaudreuil Léry St Pierre-St 124 104 100%
Etienne du Vauvray Pont de I'Arche
Acquigny 24 19 80 %
Ecoparc II 24 24 100%
Bosc Hetrel / / /
Martot 1 50%
Alizay 12 12 100%
Igoville 2 2 100%
Aubevoye 52 52 100 %
Venables 2 2 100 %
Champenard 0 0 /
La Croix Saint Leufroy 0 0 /
Berniéres sur Seine 12 12 100 %

Les analyses ont été conformes a chaque prélévement et sur toutes les stations d’épuration.

L'indicateur de performance des équipements d’épuration est globalement trés satisfaisant sauf pour 2

sites :

- Acquigny : 5 bilans sur 24 sont non conformes sur le paramétre MES. Ce sont des bilans réalisés lors
des périodes de nappe haute avec des volumes d’entrées supérieur au débit nominal. Ces situations
entrainent donc des départs de MES. Les travaux pour réduire ces ECPP sont en cours.

- Martot : 1 bilan sur 2 est non conforme sur le parametre NTK : Valeur mesurée 17.9 mg/I au lieu de
la valeur limite de 10 mg/I. Cette non-conformité s’explique par un défaut au niveau des surpresseurs

d‘air.

195




Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie C — Le service public de I'assainissement

La valeur de cet indice est comprise entre 0 et 120. Ces éléments sont communs a tous les types de

réseaux

TABLEAU 16 : INDICE DE CONNAISSANCE DES REJETS AU MILIEU NATUREL

Caractéristiques Oui | Non | Note
Identification sur plan et visite de terrain pour localiser les points de rejets potentiels | +20 | 0 +20
aux milieux récepteurs.
Evaluation sur carte et sur une base forfaitaire de la pollution collectée en amont de | +10 | 0 +10
chaque point potentiel de rejet.
Réalisation d'enquétes de terrain pour reconnaitre les points de déversement et mise | +20 | 0 +20
en ceuvre de témoins de rejet au milieu pour identifier le moment et I'importance du
déversement.
Réalisation de mesures de débit et de pollution sur les points de rejet. +30| O +20
Réalisation d'un rapport présentant les dispositions prises pour la surveillance des | +10 | 0 0
systemes de collecte et des STEP des agglomérations d'assainissement et les
résultats.
Connaissance de la qualité des milieux récepteurs et évaluation de I'impact des rejets | +10 | 0 +5
sur le milieu récepteur.
TOTAL - - +75

Un diagnostic permanent intégrant la surveillance des rejets va étre mise en place d‘ici 2019 sur le
territoire de I'agglomération Seine Eure. Des modélisations des rejets les plus importants ont déja été

réalisées.
Caractéristiques Oui | Non | Note
Mise en place d'un suivi de la pluviométrie caractéristique du systétme [ +10| O |5

d'assainissement et des rejets des principaux déversoirs d'orage.
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GLOSSAIRE

Auto surveillance : L'auto surveillance s'inscrit dans I'objectif de qualité du fonctionnement des
systemes d'assainissement prescrit par la Directive Eaux Résiduaires Urbaines (DERU).

DBO Demande biologique en oxygene (DBO5) : Indice de pollution de I'eau qui traduit sa teneur
en matieres organiques par la quantité d'oxygéne nécessaire a la dégradation de ces matiéres. Mesure
la quantité de matiere biodégradable contenue dans I'eau. DBO5 (demande biologique en oxygéne en
5 jours).

DCO Demande chimique en oxygéne (DCO) : Quantité de I'ensemble de la matieére oxydable. Elle
correspond a la quantité d’oxygene qu'il faut fournir grace a des réactifs chimiques puissants, pour
oxyder les matiéres contenues dans l'effluent. Idem DBO, incluses en plus les substances qui ne sont
pas biodégradables.

Azote Total Kjeldhal (NTK) : Ce paramétre quantifie la fraction réduite de la pollution azotée : c'est
la somme de I'azote organique (protéines par exemple) et de I'azote ammoniacal.

Azote Global(NGL) : Ce paramétre quantifie la pollution azotée d'un effluent : il est obtenu en faisant
la somme de Azote Total Kjeldhal (NTK) et de I'azote oxydé : Azote nitreux (nitrite / N-NO2) + Azote
nitrique (nitrate / N-NO3).

Phosphore total (Pt) : Ce paramétre quantifie la pollution phosphoré d'un effluent : il est obtenu en
faisant la somme du phosphore inorganique (polyphosphates) et du phosphore organique
(phospholipides).

Débit entrant : Le débit entrant dans le systéme de traitement d'eaux usées est le volume journalier,
moyen au cours de I'année, d'effluent provenant du réseau de collecte entrant dans le systéme (exprimé
en m3/j).

Eaux usées : Les eaux usées sont des eaux altérées par les activités humaines a la suite d’'un usage
domestique, industriel, artisanal, agricole ou autre. Elles sont considérées comme polluées et doivent
étre traitées.

Eaux usées domestiques : Eaux usées issues principalement d’un usage domestique de I'eau.

Eaux usées industrielles : Eaux usées issues principalement d’'un usage industriel de I'eau.
Epuration : Processus destiné a réduire ou a supprimer les éléments polluants contenus dans I'eau. Ce
processus s'effectue principalement dans les stations d'épuration. Elle peut également étre naturelle,
bien que plus lente (auto-épuration).

Equivalent Habitant (EH) : Unité arbitraire de la pollution organique des eaux représentant la qualité
de matiére organique rejetée par jour et par habitant. 1 EH = 60 g de DBO5 / jour.

Matiéres en suspension (MES): Particules insolubles présentes en suspension dans l'eau. Elles
s'éliminent en grande partie par décantation. Une des mesures classiques de la pollution des eaux.
Rejet : Restitution d’eau a la riviere aprés usage. Le niveau de pollution du rejet dépend de la facon
dont I'eau a été traitée. On parle de rejet industriel, de rejet ménager, de rejet agricole suivant 'origine
des eaux usées. On emploie quelquefois « effluent » dans le sens de rejet.

Réseau de collecte : Le réseau de collecte désigne le réseau de canalisations qui recueille et achemine
les eaux usées depuis la partie publique des branchements particuliers, ceux-ci compris, jusqu’au point
de rejet dans le milieu naturel ou dans le systéme de traitement ou un autre systéme de collecte.
Réseau séparatif : Réseau de collecte pour lequel les eaux domestiques et les eaux pluviales sont
séparées, il y a donc un double réseau.

Réseau unitaire : Réseau de collecte recevant les eaux usées et pluviales.

Systéme d’assainissement : Systéme permettant la collecte, le transport et le traitement des eaux.
C'est I'ensemble des équipements de collecte et de traitement des eaux usées et pluviales.
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ANNEXE 1 : DETAIL DES POSTES DE REFOULEMENT

Communes | Libellé Installation Commune Libellé Installation

Acquigny Poste Acquigny Manoir sur seine Poste Rue des Loges au Manoir sur
Grandes ruelles Seine

Acquigny Poste Acquigny La Manoir sur seine Poste Rue petite Varennes au Manoir
Poterie sur Seine

Acquigny Poste Acquigny Route | Manoir sur seine Poste nouveau lotissement
de Pacy

Acquigny Poste Acquigny Les Martot Poste Martot Rue de La Garenne
Sablons

Acquigny Poste Acquigny Saint | Martot Poste Martot Step
Mauxe

Acquigny Poste Acquigny Aire | Pont de I'Arche Poste PDA Chemin du Becquet (Pont
des gens du voyage d'Arromanches)

Acquigny Poste Acquigny Les Pont de I'Arche Poste PDA rue Pasteur
Patis

Acquigny Poste Acquigny Pont de I'Arche Poste PDA Chemin du becquet
Bleuets (Lotissement)

Acquigny Poste Acquigny Pont de I'Arche Poste PDA quai Foch
Chateau

Acquigny Poste Acquigny STEP | Pont de I'Arche Poste PDA Chemin du Becquet

(Transfert)

Alizay Poste Alizay rue Paul [ Pinterville Poste Pinterville rue Jules Verne
Eluard

Alizay Poste Alizay Principal | Pinterville Poste Pinterville Les Jonquilles

Alizay Poste Alizay rue Mars | Pitres Poste Rue Corneille a Pitres
62

Alizay Poste Alizay Les Pitres Poste Place Flotteaux a Pitres
Saules

Alizay Poste Alizay STEP Poses Poste Poses Bout du Bas

Andé Poste Andé Chateau |Poses Poste Poses Eglise

Andé Poste Andé face a Poses Poste Poses GOLF
I'ecole

Andé Poste Andé Ecole 2 Poses Poste Poses Masures

Andé Poste Andé Ancienne | Poses 43 PR poses Extension réseau
Step d'assainissement

Criquebeuf Poste Criquebeuf Saint Pierre du Poste St Pierre Vauvray ex step
allée du 18 mars Vauvray
1962 (école)
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Communes | Libellé Installation Commune Libellé Installation
Criquebeuf Poste Criquebeuf n°2 | Saint Pierre du Poste St Pierre Vauvray place du
Vauvray Marché

Criquebeuf Poste Criquebeuf Saint Pierre du Poste St Pierre Vauvray Voie de
n°354 Vauvray I'ormets

Criquebeuf Poste Criquebeuf rue | Saint Pierre du 3 PR St Pierre Vauvray Extension
du Pont des Allées Vauvray réseau d'assainissement

Criquebeuf Poste Criquebeuf Saint Etienne du Poste St Etienne du Vauvray rue de la
Ruelle Privée Vauvray métairie

Criquebeuf Poste Criquebeuf Saint Etienne du Poste St Etienne du Vauvray rue
Statue n°4 Vauvray Nationale

Les Damps Poste Les damps n°1 | Saint Etienne du | 1 PR St Etienne du Vauvray Extension
(Long de I'Eure) Vauvray réseau d'assainissement

Les Damps Poste Les damps n°2 | Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue du Calvaire

Herqueville Poste Herqueville Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue B. Chedeville
Salle des Fétes N°27 (trans Henry)

Heudebouville | Poste Heudebouville |Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue B. Chedeville
chemin Pras n°1l

Heudebouville | Poste Heudebouville |Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue B. Chedeville
les Chesnes n°2 (Métairie)

Heudebouville | Poste Heudebouville |Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue B. Chedeville
Ormais n°3 (n°91)

Heudebouville | Poste Heudebouville |Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue B. Chedeville
Ombre n°4 (Forrieres)

Igoville Poste Igoville chemin |Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue B. Chedeville
de la ravine n°5 (n°103)

Igoville Poste Igoville Super U | Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil Formule 1

Incarville Poste Incarville rue Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue des Forriéres
des Prés (n°21)

Incarville Poste Incarville rue Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil du Golf
de St Cyr

Incarville Poste lotissement Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue de I'hotel de
Jacques de Maurey Dieu

Léry Poste Léry rue du 11 | Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil Mairie
Novembre

Léry Poste Léry ile du roi |Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil St Marguerite
n°1l

Léry Poste Léry ile du roi | Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil Les Noés (rue du

n°2

Bas)
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Communes | Libellé Installation Commune Libellé Installation

Léry Poste Léry Salle Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil ZAC des Tilleuls
Polyvalente

La Haye Le Poste La Haye le Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil Bassin d'orage

Comte Comte allée Langlois

La Haye Le Poste La Haye le Val de Reuil Poste Val de Reuil rue de I'Abreuvoir

Comte Comte route la Haye
le Comte

LHM Poste La Haye Val de Reuil Poste Val de Reuil Automatech
Malherbe Carbonniers

LHM Poste chemin du Val de Reuil Poste Val de Reuil balladins
vallet - la Haye
Malherbe

LHM Poste La Haye Val de Reuill Poste Val de Reuil Base de Loisirs
Malherbe Chanceuse

LHM Poste La Haye Val de Reuilil Poste Val de Reuil La Chesnaie
Malherbe impasse des
Fonds

LHM Poste La Haye Val de Reuil Poste Val de Reuil les Clouets
Malherbe Tuileries

LHM Poste La Haye Val de Reuill Poste Val de Reuil route des Falaises
Malherbe STEP

Louviers Poste Louviers le Val de Reuil Poste Val de Reuil rue de la gare
Becquet (av. des
peupliers)

Louviers Poste Louviers Bd Val de Reuil Poste Val de Reuil les germes
Georges Clémenceau

Louviers Poste Louviers allée | Val de Reuil Poste Val de Reuil rue Sauvagine
des Coucou

Louviers Poste Louviers Val de Reuil Poste Val de Reuil les vignettes (prison)
Chaussée Décrétot
face au numéro 16

Louviers Poste Louviers Bd Val de Reuil Poste Val de Reuil Voie de l'orée
Jules Ferry

Louviers Poste Louviers rue Val de Reuil Poste Val de Reuil Porte-Joie les Haut-
Girafe Prés

Louviers Poste Louviers Vironvay Poste Vironvay Chapelle
Lotissement St
Hildevert

Louviers Poste Louviers Vironvay Poste Viron Marettes
Lotissement Les Prés
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Communes | Libellé Installation Commune Libellé Installation
Louviers Poste Louviers Vironvay Poste Vironvay rue Nationale
quartier Maison
Rouge
Louviers Poste Louviers Le Vironvay Poste Vironvay Principal
Moulin
Louviers Poste Louviers rue du | Vironvay Poste Vironvay Tilleuls
Port n°1 (ruisseau)
Louviers Poste Louviers rue du | Louviers Poste Louviers St Germain (Ecole)
Port n°2
Louviers Poste Louviers rue du | Louviers Poste Louviers rue St Jean
Port n°3
Louviers Poste Louviers les Louviers Poste Louviers Chemin des Vallot
Remparts
Louviers Poste Louviers St
Germain I'église Les Trois Lacs PR Bernieres Voie de Seine
Champenard PR Champenard Bout
Roussel Les Trois Lacs Poste Fontaine Bruyeres
Clef Vallée Poste Petits Prés
d’Eure Les Trois Lacs Poste Fontaine Mollet
Clef Vallée Poste I’Artisanat
d’Eure Les Trois Lacs Poste Fontaine Perelles
Clef Vallée Poste Route de
d’Eure Louviers Les Trois Lacs Poste Georges Warin
Clef Vallée Poste Le Moulin
d’Eure Les Trois Lacs Poste Les Sources
Clef Vallée Poste Le Manoir Saint Aubin sur
d’Eure Gaillon Poste Gendarmerie
Courcelles Poste Courcelles CH Saint Aubin sur
Carrieres Gaillon Poste Pont Maillot
Courcelles Poste Les Cigalles Saint Aubin sur
Gaillon Poste Val Any
Courcelles Poste Res G Andre Saint Aubin sur
Gaillon Poste ZA Champs Chouettes
Courcelles Poste Res Le Catillon | Saint Julien Poste Saint Julien Principal
Courcelles Poste Res Perelles Saint Julien Poste Froc Ville
Courcelles Poste Ruelle des Pres | Saint Julien Poste Saint Laurent
Courcelles Poste rue 13/08/1944 | Villers sur Le
Roule Poste Le Petit Pont
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Communes | Libellé Installation Commune Libellé Installation

Gaillon Poste Victor Leray Villers sur Le

Roule Poste Bouvreuil
Gaillon PR Gaillon Principal Villers sur Le

Roule Poste Lot Oree de Vallon
Gaillon Poste College Villers sur Le

Amboise Roule Poste Rte des Andelys

Gaillon Poste Le Golf Le Val D'hazey Poste Becker Remy
Gaillon Poste Le Lycée Le Val D'hazey Poste Clos Argiliere
Gaillon Poste rue de la Gare |Le Val D'hazey Poste Clos Normand
Le Val D'hazey | Poste Le Pont Sncf Le Val D'hazey Poste Emile Laguette
Le Val D’hazey | Poste Tournebut Le Val D’hazey Poste La Gailliote

ANNEXE 2 : INTERVENTIONS REALISEES SUR LE RESEAU D'ASSAINISSEMENT EN 2021

Nettoyages des PR en prestations de services :

Communes NB intervention(s) 2021
Acquigny 28
Andé 17
Herqueville 5
Heudebouville 22
Incarville 8
LA Haye le Comte 10
La Haye Malherbe 23
Le Manoir 17
Le Vaudreuil 55
Léry 16
Les Damps 8
Louviers 67
Montaure 32
Pinterville 8
Pitres 28
Pont de I'Arche 33
Poses 134
Saint Etienne du Vauvray 13
Saint Pierre du Vauvray 24
Val de Reuil 40
Vironvay 10
Total 567
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Nettoyage des PR en régie directe :

Alizay 20
Igoville 8
Martot 8
Criquebeuf 20
La Saussaye 20
Total 76

Nettoyage des PR en DSP :

Aubevoye 20
Courcelles Sur Seine 21
Gaillon 23
Saint Aubin sur Gaillon 9
Saint Aubin sur Gaillon 10
Saint Julien de la Liegue 13
Saint Pierre la Garenne 0
Venables 10
Villers sur le Roule 9
Berniéeres sur Seine 5
Champenard 1
La Croix Saint Leufroy 4
Total 125

Curage du réseau en prestation de service

Acquigny 2 468
Andé 715
Heudebouville 826
Incarville 2961
La Haye Lecomte 0
La Haye-Malherbe 1 840
Le Manoir 2 260
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Le Vaudreuil 1416
Les Damps 1782
Pinterville 40
Louviers 3149
Montaure 1678
Pitres 3901
Pont-de-L'arche 2 003
Saint Etienne du Vauvray 3244
Saint-Pierre-du-Vauvray 2 335
Val-de-Reuil 7 963
Lery 1214
Vironvay 0
Total 39 795

Curage du réseau en DSP

Val d'Hazey 250
Courcelles sur Seine 0
Gaillon 5020
Saint Julien de la Liegue 0
Saint Aubin sur Gaillon 0
Venables 0
Villers sur le Roule 0
Champenard 0
Berniéres sur Seine 0
Clef Vallée d’Eure 195
Total 5 465

Curage du réseau en régie direct

Alizay 0
Igoville 2275
Criquebeuf 0
Martot 1780
La Saussaye 0
Total 4 055
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Curage des avaloirs

Communes Nombre d’avaloirs curés en 2021
Acquigny 119
Alizay 234
Amfreville sous les Monts 37
Amfreville sur Iton 169
Andé 61
Aubevoye 16
Connelles 6
Crasville 13
Criquebeuf sur Seine 94
Gaillon 21
Herqueville 9
Heudebouville 61
Igoville 135
Incarville 228
La Haye le Comte 15
La Haye Malherbe 85
Le Manoir sur Seine 68
Le Mesnil Jourdain 8
Le Vaudreuil 327
Léry 294
Les Damps 114
Louviers 969
Martot 46
Montaure 24
Pinterville 25
Pitres 223
Pont de I'Arche 356
Poses 49
Quatremare 49
Saint Etienne du Vauvray 115
Saint Pierre du Vauvray 84
Surtauville 76
Surville 126
Tostes 10
Tournedos sur Seine 8
Val de Reuil 1431
Vironvay 49
Vraiville 34
TOTAL 5788
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Bilan année 2021 :

Taux de curage Taux de curage
Régie DSP
Réseau eaux 45583 ml: 10 % 5465 : 5.5 %
usées
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ANNEXE 3 MODELE DE RAPPORT DE DIAGNOSTIC D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF

Louviers, le

agglo

Le Président,
MR - ELHM 200030417

Coel  COMpIEENGY 08 Visite CinstElaion mooomes FU EEaay CAIIaNSIemen clectd
Vieadcaion oy mspect des prescApions Od eglemen FassamissEmen

Afigire suvie par - Elenne LEGOUTEILLER

Direciion du Cyclede FEau

Madame,

ous aver demands un contrdle de raccondement au réscau dassamizsement collectif de la propriste situse aur la
parcelle cadastres WADT12, 13 Rus Alsace Lomaine, 27450 LE MANCIR-SUR-SEINE.

Conformément 3 la réglementation, ce contrdle au résesu Fassainissement collectif, 3 &té effectué le 0203/ 2020 par
un technicien de FAgolomération Seine-Eure.

Je vous prie de bien voulolr trouver cijoint, le rapport de visite comespondant, vous informant sur la conformité de
woire msialistion par rapport & ba destination de vos rejsts Tesux uséss et deaux pluviales.

& Fizzus de cette wvisite, la destination de vos relets deaux uséss ot desun pluvidles de volre natallation
fessamissement 2 efe classss

NON CONFORME
Lea proprigtaires disposent d'un délai de & mois pour réaliser les travaux de mise en conformité.

Conformement au réglement du service, le montant de cette prestation, qui s'&éve 3 90 € TTC, vous s=ra facturs
ultéricurement.

Dés lors que les travaux de mise en conformité senont réalisés, e vous imvite 3 contacter la disection du Cycle de
Feau (Equipe Domaine Prive au 0232 50.39.77), afin de réalizer une contre-visite gratuite.

La direction du Cycle de FEau se tient 3 votre disposition pour vous apporter fout renseignement complémentaire.
Vous remerciant de violre cooperation, weullsr agrése, Madame, Fexpreasion de mes sincéres aalutations.

Bemand LEROY
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- OMPTE-RENDU DE VISITE ['INSTAL LATION RACCORDEE AU REZEAL D' ASSAINISSEMENT

VERIFICATION DU RESPECT DES FREZCRIFTIONS DU REGLEMENT D' A53AINIZSEMENT

H¥de dozzer - 7 IRR-RADT 1202072 | Diate de I3 wisne - 12032020 i
Personne présenie - WM HEEERT Nicolss I Technicien|s] - Efenne (EETUTEILLER
Adrasse - 13 Rue Alsace Lomaine P

Code Fosil el Commune - 127450 I[E MANIIR-50R-5EINE i
Sechon eimumero cadastral SXA0112
Type dEmmeubls : iHahitation ndniduelie

Type de résaau - i Unitsire @ Séparaif

1

iChez 3CF FRIEUR

12 Place Aristde Briand
27340 PONT-DE-L'ARCHE

L

Evacuafions d'eaux usées racoonddes au reseau pubiic d'eaux usses (ad 8] ® Oui O Man
Seéparafon des eaux wsdes etdes eaux phuvisies (st 35) O Cui 3 Nan
51 ume evacuafon estsiuee 3 un niveau meriew au reseau, présence d'un syskeme anfrefux (arl 44) OCui OMom
Deéconnexion de FANC OCui OMom
[coNFORMITE COu  ENen

Aemargues | Anomalis(s] dventuslisment constaie(s] -

- Las avacuafions de deux goutbares sontrelicas au réseau public d'aaux usdes (voir schamal.

F3vaux de mise en conformils -
- Daconnecier les dvacuatons des deux gowtiams du réseau pubic d'essux usses.

Lea propriétaires disposent d'un délai de 6 mois pour réaliser |es travaux de mise en conformité

Bemard LEROY

Bggiomaration SeneE e - Dircion du Cycle de Faay

L mepctaabitd o Ugpbndiaind CaRe-SoN M sAoal N SN0egdd &Y OF 08 vina cachd JRMEVGOMNY o4 Adhday patorha & wdThalnd i RESkERU atalas
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C OMPTE-RENDU DE VISITE D' INSTALLATION RACCORDEE AU RESEAU I ASSAINISSEMENT

VERIFICATION DU RESPECT DES PRESCRIPTIONS DU REGLEMENT D' ASSAINISSEMENT

P o e e R e e
i

Bitiment E

i

i

lfnéﬂ":_'EI gl E

L .-fﬁeﬁwmw————"'@ I

' 'a:nﬂ‘:::w,muf* E
! 1
() Garage i

[

i

1

e E

#ﬁ# :

Mtrt!id&mntﬂtrhi

&
*H'"‘ Exutoire de la gouttitre
nicn déterming,

| L L L]

i
|
1
i
L

Riseau public d'eoux usdes

L—
— . —
51 5 B siriesisip s — duges [
i i Uit Flaie o I
: - === Limilesde progristé L1 Cobamss
.r:_’-_ T eRie e IR e 1P () Ponte e rmirwuge
ano Begasds U L . Hunphon | Gesa Ly
::u-ud.h-d'lrlll B fecaties |::||:::l|nl-ﬂutllm
Agglomeraion Sans-Eue - Diecion dd Cycle de Feau
L mesporsatlid o8 Dhpobmdiin SakeSaw e sawal & argepdi @9 ca oh vbacachl didSincihe o alsaare petoiad b WiThERDe ok halalbes adedas
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COMPTE-RENDU DE VISITE D' INSTALLATION RACCORDEE AU RESEAU D' ASSAINIZZEMENT

VERIFICATION DU RESPECT DES PRESCRIFTIONS DU REGLEMENT D' ASSAINISZEMENT

|hlel1-u-:|e de ventcaton r{:alurani

Ramargus

Foints d'eaux uses

[Momibre da WE i

@ Racoordementdas WC 7 Canfarme
[Hamibre dz cursmas i

@ Aacoordementdas cuisines 7 Confarme
Homiore de zalles de bains {

@ Aaccordementdes salies de bams Y [Coniarme
[Homibre dz lave-fmges 1

@ Aaccordementdes lave-finges 7 iConforme
[Hombre dz Gue-vasselizs i

@ Aaccordementdes lave-vaissalies 7 iConforme

Remargue : Desfnafon des rejets d'eaux usaes conforme.

Hofles de branchament
Sofle de branchemenizauxusses 7 i
doile de branchement eaux pluviaes ¥ an

Ramargus
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PARTIE D
LE SERVICE PUBLIC
D’ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF
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1. CARACTERISTIQUES TECHNIQUES DU SERVICE

Le service public d'assainissement non collectif (SPANC) a pour mission de lutter contre les pollutions
des eaux superficielles et souterraines (cours d'eau et nappe phréatique), en controlant les
installations d’assainissement non collectif.

Conformément a la réglementation, le service réalise plusieurs missions :

Le contr6le des installations neuves

- contrdole de conception : émission d'un avis sur le projet d'assainissement (permis de
construire, réhabilitation), afin de vérifier qu'il est adapté aux contraintes de la parcelle, et a
la réglementation ;

- contrdle de bonne exécution des travaux : visite de terrain avant remblaiement afin de
s'assurer que l'installation est conforme au projet validé et réalisée dans les régles de I'art.

Le diagnostic des installations existantes

Il a pour objectif d'évaluer I'état des installations et les risques de pollution ou d'atteinte a la salubrité
publique, de vérifier I'absence de nuisances pour le voisinage, d‘apporter des conseils pour un
fonctionnement et un entretien optimal de l'installation.

Ce diagnostic doit étre réalisé périodiquement par le SPANC, tous les 10 ans maximum, et il est
obligatoire pour toutes transactions immobilieres, si le rapport périodique a plus de 3 ans.

L'aide et l'information des particuliers

Les techniciens informent les particuliers, les élus et les professionnels sur leurs obligations, les
conseillent, les guident dans leurs démarches, peuvent proposer des solutions pour mieux entretenir
les installations, apportent une aide technique...

Les missions du SPANC sont assurées en régie par la Communauté d’Agglomération Seine-Eure.
Ce service est rattaché a I'équipe domaine privé de la direction du Cycle de I'Eau.

Le reglement du Service Public d’Assainissement Non Collectif

En 2015, le réglement du SPANC a été modifi€ notamment afin d'intégrer les nouvelles filiéres, les
nouveaux arrétés et les nouvelles compétences.

Le réglement du service désigne le document établi par la Collectivité et adopté par la délibération du
17/12/2015. 1l a pris effet a compter du 1°" janvier 2016.

Le réglement régit les relations entre les usagers et le SPANC. Il définit les responsabilités, les droits
et les obligations du SPANC et des usagers de l'assainissement non collectif, et il précise les
prestations assurées par le SPANC, ainsi que les modalités de leurs mises en oceuvre. Ses prescriptions
ne font pas obstacle au respect de la réglementation en vigueur.

Il s'applique sur I'ensemble du territoire.

= Annexe 1 : Réglement du Service Public d’Assainissement Non Collectif.
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Le nombre de logements concernés par l'assainissement non collectif est de l'ordre de 10 000
installations sur le nouveau territoire.

Tableau 1 : Nombre d’installations d’assainissement non collectif

Communes Nombre d'installation 2021
Acquigny 108
Ailly 493
Alizay 18
Amfreville-sous-les-Monts 230
Amfreville-sur-Iton 414
Andé 252
Autheuil-Authouillet 459
Cailly sur Eure 130
Champenard 27
Clef Vallée d'Eure 855
Connelles 97
Courcelles sur Seine 30
Crasville 67
Criquebeuf-sur-Seine 132
Fontaine Bellenger 438
Gaillon 168
Herqueville 38
Heudebouville 28
Heudreville sur Eure 505
Igoville 23
Incarville 1
La Harengére 247
La Haye-le-Comte 11
La Haye-Malherbe 153
La Saussaye 110
La Vacherie 256
Le Bec-Thomas 107
Le Manoir 19
Le Mesnil-Jourdain 132
Le Val d'Hazey 265
Le Vaudreuil 74
Léry 17
Les Damps 3
Les Trois Lacs 492
Louviers 285
Mandeville 145
Martot 8
Pinterville 206
Pitres 54
Pont-de-I'Arche 5
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Communes Nombre d'installation 2021
Porte-de-Seine 156
Poses 11
Quatremare 172
Saint-Aubin sur Gaillon 160
Saint-Cyr-la-Campagne 203
Saint-Didier-des-Bois 20
Saint—!étienne-du-Vauvray 5
Saint-Etienne-sous-Bailleul 179
Saint-Germain-de-Pasquier 66
Saint-Julien-de-la-Liege 27
Saint-Pierre-de-Bailleul 442
Saint-Pierre-du-Vauvray 113
Saint-Pierre-la Garenne 383
Surtauville 213
Surville 352
Terres de Bord 376
Val-de-Reuil 24
Villers-sur-le-Roule 68
Vironvay 34
Vraiville 248
TOTAL 10 354

Un total de 10 354 systémes d’'assainissement non collectif sur le territoire de
I'agglomération Seine-Eure (données Véolia et SERPN).

2. INDICATEURS DE PERFORMANCE

La Communauté d’Agglomération réalise donc les controles :
- périodiques des installations existantes ;

- lors des transactions immobiliéres ;

- de conception ;

- de réalisation.

Ainsi, 779 controdles ont été réalisés en 2021.
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Tableau 2 : Bilan des contrdles réalisés :

Communes En 2021 Total cumulé *
206 829
Controles périodigues 26.4 % 16.5 %
309 2552

Controles lors des

transactions immobiliéres 39.7 % 50.9 %
11 46
Contre-visites 1.4 % 0.9 %
65 976
contrdle de conception 83 % 19.5 %
188 606
controle de réalisation 24.1 % 121%
total 779 5009

* le « total cumulé » correspond aux diagnostics réalisés depuis le 01/01/2014.

Bilan des controles réalisés en 2021

Controle de
conception

8% B Contréles périodiques
Controle de
réalisation 24%

M Controéles lors des transactions
immobilieres

m Contre-visites

contrdle de conception

Contre visite 1% controle de réalisation

FIGURE 1 : BILAN DES CONTROLES REALISES EN 2021
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Tableau 3 : Bilan des avis SPANC réalisés

Communes Nombre ’d'a!vi’s Avis Avis Fa\’lorable : Avis
SPANC reéalisées Favorable sous réserve | Défavorable

Acquigny 2 2
Ailly 18 14 4
Alizay 1 1
Amfreville-sous-les-Monts 2 1 1
Amfreville-sur-Iton 24 17 7
Andé 6 3 3
Autheuil-Authouillet 3 2 1
Cailly sur Eure 2 1 1
Clef Vallée d'Eure 6 5 1
Connelles 1 1

Crasville 2 2
Criquebeuf-sur-Seine 12 5 7
Fontaine Bellenger 9 8 1
Herqueville 1 1

Heudreville sur Eure 2 1 1
La Harengére 7 4 3
La Haye-Malherbe 3 1 2
La Saussaye 5 3 2
Le Bec-Thomas 1 1

Le Mesnil-Jourdain 4 4

Le Val d'Hazey 6 3 3
Le Vaudreuil 2 2
Les Trois Lacs 13 7 6
Louviers 3 3

Mandeville 2 2

Martot 1 1

Pinterville 1 1

Quatremare 5 5

Saint-Aubin sur Gaillon 4 3 1
Saint-Etienne-sous-Bailleul 5 4 1
Saint-Germain-de-Pasquier 2 2
Saint-Pierre-de-Bailleul 5 4 1
Saint-Pierre-la Garenne 9 6 3
Surtauville 12 9 3
Surville 1 1

Terres de Bord 3 2 1
Val-de-Reuil 1 1
Vraiville 2 1 1
TOTAL en 2021 188 128 60 0

Taux de conformité 68,1% 31,9% 0,0%

= Annexe 2 : Modéle de rapport d'un avis SPANC

219




Agglomération Seine-Eure

RPQS 2021

Tableau 4 : Bilan des controles d’exécution réalisés

Partie D — Le service public d’assainissement non collectif

Nombre de contrdle

Installations

Installations

Installations

i) d'exécution réalisées conformes confgrmes non
avec réserves | conformes
Ailly 7 5 2
Amfreville-sur-Iton 7 6 1
Andé 2 2
Autheuil-Authouillet 3 2 1
Clef Vallée d'Eure 3 3
Connelles 1 1
Crasville 1 1
Criquebeuf-sur-Seine 3 1 2
Fontaine Bellenger 1 1
Gaillon 1 1
Heudreville sur Eure 2 2
La Harengére 2 2
La Saussaye 2 1 1
La Vacherie 1 1
Le Bec-Thomas 1 1
Le Manoir 1 1
Le Mesnil-Jourdain 3 1 2
Le Val d'Hazey 2 2
Le Vaudreuil 1 1
Les Trois Lacs 4 4
Mandeville 2 2
Martot 1 1
Quatremare 4 4
Saint-Aubin sur
Gaillon 2 2
o z 1 1
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Installations

Installations
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Installations

e d'exécution réalisées conformes confc’vrmes non
avec réserves | conformes
Saint-Etienne-sous-
. 1 1
Bailleul
Saint-Julien-de-la-
Liege
Saint-Pierre-de-
Bailleul 2 1 1
Saint-Pierre-la
1 1
Garenne
Surtauville 1 1
Vraiville 1 1
TOTAL en 2021 65 43 20 2
Taux de conformité 66,15% 30,77% 3,08%
Sur les 65 controles de neuf qui ont été réalisés, 31 contr6les sont pour des réhabilitations.
= Annexe 3 : Modéle de rapport d'un contréle d’exécution.
En 2021, 320 diagnostics assainissement non collectif ont été réalisés dans le cadre des transactions
immobiliéres, dont 11 contre-visites :
Tableau 5 : Bilan des diagnostics des installations existantes
Communes ':?am:;esg: Installation | Installation | Installation Installation Installation
1gnos classées A | classées B | classées C classées D classées E
réalisés
Acquigny 5 1 1 2 1
Ailly 16 1 4 1 9 1
Alizay
Amfreville-sous-les-Monts 16 2 2 7 5
Amfreville-sur-Iton 17 4 1 1 8 3
Andé 8 1 6 1
Autheuil-Authouillet 15 1 11 3
Cailly sur Eure 5 1 2 2
Champenard
Clef Vallée d'Eure 22 1 1 2 14 4
Connelles 5 1 1 2 1
Courcelles sur Seine 1 1
Crasville 1 1
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Communes I:?ar:::)it‘:: Instal!ation Instal!ation Install’ation Instal!ation Install’ation
réalisés classées A | classées B | classées C classées D classées E
Criquebeuf-sur-Seine 6 1 1 1 2 1
Fontaine Bellenger 12 5 1 5 1
Gaillon 3 1 2
Herqueville 1 1
Heudebouville
Heudreville sur Eure 22 3 13 6
Igoville 2 2
La Harengére 8 2 2 4
La Haye-le-Comte
La Haye-Malherbe 4 1 3
La Saussaye 2 1 1
La Vacherie 11 1 1 1 7 1
Le Bec-Thomas 5 1 3 1
Le Manoir 1 1
Le Mesnil-Jourdain
Le Val d'Hazey 10 1 1 5 3
Le Vaudreuil 1 1
Les Damps
Les Trois Lacs 11 3 2 2 2 2
Léry
Louviers 9 1 7 1
Mandeville 7 1 2 3 1
Martot
Pinterville 7 5 2
Pitres 2 2
Pont-de-L'arche 1 1
Porte-de-Seine
Poses
Quatremare 6 3 2
Saint-Aubin sur Gaillon 2 1
Saint-Cyr-la-Campagne 6 6
Saint-Didier-des-Bois 1 1
Saint-Etienne-du-Vauvray
Salnt-Etlgnne-sous- v 1 3 3
Bailleul
Saint-Germain-de-
. 2 2
Pasquier
Saint-Julien-de-la-Liége 2 1 1
Saint-Pierre-de-Bailleul 11 2 1 8
Saint-Pierre-du-Vauvray 4 1 3
Saint-Pierre-la Garenne 14 1 1 11 1
Surtauville 5 1 2 2
Surville 7 1 1 5
Terres de Bord 9 1 2 2 3 1
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N9mbre qe Installation | Installation | Installation Installation Installation
Communes diagnostic . . P . P
ey classées A | classées B | classées C classées D classées E
réalisés
Val-de-Reuil
Villers-sur-le-Roule 3 2 1
Vironvay 1 1
Vraiville 4
TOTAL 2021 320 34 29 27 178 52
Taux de conformité 10,6% 9,1% 8,4% 55,6% 16,3%

= Annexe 4 : Modéle de rapport de diagnostic assainissement d’une installation existante
(page 219).

Taux de conformité des controles de ventes en

2021

11% (Classe A)

9% (Classe B)

8% (Classe C)

Installation classées A
M Installation classées B
Installation classées C
H Installation classées D

M Installation classées E

FIGURE 2 : TAUX DE CONFORMITE DES CONTROLES DE VENTE EN 2021
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Tableau 6 : Critéres de classement des installations d’assainissement non collectif en
2021

INSTALLATION SITUEE EN ZONE A ENJEUX
SANITAIRES OU ENVIRONNEMENTAUX

- OUI
PROBLEMES CONSTATES SUR g as
¥ - -
L'INSTALLATION Classification | &1 NON - Enjeux -~ Enjeux
sanitaires environnementaux
E Travaux de mise en conformité a réaliser dans les

- Absence d'installation - . s
meilleurs délais.

- Défaut de sécurité sanitaire -(contact E

direct, transmission de maladie par _ _ . _

vecteurs, nuisances olfactives récurrentes) Travaux obligatoires dans un delai de maximum 4
ans.

- Défaut de structure ou de fermeture E

des ouvrages constituant I'installation

Travaux dans un délai maximum de 1 an en cas

- Implantation a moins de 35m en E de vente.
amont hydraulique d'un puits privé
déclaré et utilisé pour I'AEP

- Installation incompléte D Travaux | Travaux obligatoires dans un délai de
dans un maximum 4 ans.
- Installation significativement sous- C délai
dimensionnée maximum
delan
- Installation présentant des D en cas de | Travaux dans un délai maximum de 1
dysfonctionnements majeurs vente an en cas de vente.
- Installation présentant des défauts B Liste de recommandations pour améliorer le
d'entretien ou une usure fonctionnement de l'installation
- Installation dont le fonctionnement A

L . . Aucuns travaux a prévoir
général est satisfaisant P
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Les diagnostics périodiques, devant étre réalisés tous les 10 ans, les campagnes de diagnostics ont
commencé en 2017.

Tableau 7 : Bilan des contrdles périodiques réalisés en 2021

nombre de
diagnostics | classées a classées | classées | classées Total
Communes P, classées B .
réalisés en A C D E cumulés
2021
Alizay 0 0 0 0 0 0 14
Crasville 0 0 0 0 0 0 29
Criquebeuf- 0 0 0 0 0 0 52
sur-Seine
Igoville 0 0 0 0 0 0 6
La Harengére 139 18 18 26 67 10 139
Le Mesnil- 23 2 1 1 17 2 66
Jourdain
Les Damps 0 0 0 0 0 0 3
Porte de 0 0 0 0 0 0 57
Seine
Surtauville 1 0 1 0 0 0 91
Terre de Bord 0 0 0 0 0 0 104
Vraiville 44 5 6 1 31 1 121
Total 206 25 25 28 115 13 682
Taux de conformité 12.1% 12.1% | 13.6% 55.8% 6.3%

* Le « total cumulé » correspond aux contrbles périodiques réalisés depuis le 01/01/2017.
En 2021, 206 controles périodiques ont été réalisés :

- 24,20 % des installations sont jugées complétes mais pouvant nécessiter quelques travaux
(classes A et B) ;

- 13.6 % des installations ont été jugées déficientes et/ou n‘ont pas pu étre définies en
totalité (classe C) ;

- 62.10 % des installations présentaient un risque de pollution du milieu naturel et/ou sanitaire
(classes D et E).
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Bilan des controles périodiques réalisés
en 2021

6% classées E 12% classées A

12%

classées B classées A
’ classées B

14% classées C
classées C
M classées D
M classées E

FIGURE 3 : BILAN DES CONTROLES PERIODIQUE REALISES EN 2021

45 installations ont été réhabilitées sur la communauté de commune Seine Bord entre 2010 et 2012.
En 2018 et 2019, 43 installations ont été réhabilitées sur le territoire de I'Ex EMS.

En 2021, 9 installations ont été vidangées et controlées pour les réhabilitations Communauté de
commune Seine Bord.

226



Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie D — Le service public d’assainissement non collectif
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ANNEXE 1 : REGLEMENT DU SERVICE DE L’ASSAINISSEMENT NON
COLLECTIF

Reglement du service
public d’assainissement
non collectif (SPANC)

Communauté d'agglomération Seine-Eure, 2020

o
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-1- Dispositions générales

Le SPAMNC a en charge le contrdle des assainissements non collectif
sur le territoire de la CASE.

1.1 Les mots pour se comprendre

Le réeglement du service disigne le document 2tabli par |z Collectivits et adopte par |z deliberation
du 17/12/2015. Le présent réglement régit les relations entre les usagers et e SPANC

Il definit les resporsabilitgs, les droits 2t les oblications du SPANC =t des usagers de lassainEsement
mon collectif, 2t il précise les prestations assurées par le SPANG, ainsi que les modalitss de leurs mises
en cewvre, Ses prescriptions ne font pas obstack au respect de e réglementation en vigueuwr.

Le présent réglement s'applique sur F'ensemble du teritoire de Agglomeration Seine-Eurs,

Le Service Public d"Assainissement Mon Collectif ou SPANC desiore |z Collectivitg cest-3-dire
FAgglomeration Saine-Eure,

« Wous » désigne |'usager de [Assainissament Non Collectif Clest-3-dire touts personne, physigus ou
morzle, dont limmeuble n'est pas raccordée 2 un résssu d'asssinissament collectf (v tout-3-
Fégout »), Ce peut étre ke proprigtaire, loooupant, 3 guelgue titre que ce soit (locataire, cooupant de
bonire fod, ..) ou ls coproprigte représentse par son syndic,

« Immeuble » disigne toute construction wtilisée pour Phabitation temporsire ow pemmanents
(maisors, immeuble collectf, mobil home, caravanes, ) zinsi que les locaws affectss 2 dlautres
usages gue [habitat [bursaw, loczl industriel, commercizl, artisanzl, ).

« Dispositif / installation d'assainissement non collectif (ou individuel ou autonome) =
désigne l'ersemble des ouvrages effectuant la collecte, ke transport, ke prétmitement, I'épuration (ou
trzitement), linfitration cu le rejet des sawe wsdes domestigues des immeubles non racoordés au
részau public d'zssainissement (tout-3-I'2gout). On distingus
- les installations recevant une charge brute de pollotion organigue £ 1,2 kg DBOGY {environ 20
2quivalents habitants EH), dont les presoriptions technigues sont donngss par Paméte du 7 mars
2012 ;
- les installstions recevant une change bnte de polhtion organigue > 1,2 kg DBOSY, dont bes
prescriptions techniques sont donnges par Farméte du 21 juillet 2015 ;

« Eaux usées domestiques » désignz l'zrsemble des sauw usdes produites dans un immeuble,
dont les rejets sont destings exchsivement 3 b satisfaction des besoins des personnes physigues.
Celz comprend notamment les 23w ménageres provenant des cuisings, buanderies, lavabes, salles d=
bains.., =t les sauwn vannes imsues des tollettes, Les grilles dévacuation desux usées (robinet
damosage, grlle 3 linterewr des bdtments, .) doivent étre raccordées 3 linstsllation
d'assainissament non collectif ;

« Eaux pluviales et de ruissellement » disigne les szw provenzmt soit des precipitations
atmospherigues et s'2coulant sur des surfaces impemézsbilisdes (toitures, beloons, chemins d'accés,
cours...), soit de pratiques humaines {amosages ou lavages des voies publigues, privess, des jardins,
des cours d'immeubles.). Elles doivent Stre g2rges 2 b parcelle =t ne doivent pas interfEner sur e
bon fonctionnement de linstallation d'assainissement non collectif,
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1.2 Les immeubles concernés

Le traitement des eawn wsses des immeubles non raocondés & wnorészau public de collecte doit Etre
rézliz2 par une instzllztion d'asssinEsement non collecf en application de laricke L1331-1-1 du Code
de |z sante publique,

Cette obligation ne s'applique ni aux immeubles abandonngs, ni auw immeubles qui, 2n application de
lz réglementation, doivent &tre démolis ou doivent cesser d'étre wtilisés, ni au immeubles qui sont
raccondés 3 wne instzllation dépuration industriele ou agricole, sous réssrve dune comvention
definissant les conditions, notamment financigres, de raccordement de ces effluents prives, qui s=rz
adressde au SPANC

Dars ke zonzge, l'Agglomération Ssine Eure 3 delimitg pour chague commune les zones relevant de
I'aszainissemant non collectf,

Airsi, Pobligation d'étre equipg d'un systéme d'asssinissement non collectf conczme les immeubles
- situes en zone d'zsszinissament non collectif
- situés en zone d'assainissement collectif ou collectif futur, non encore Squipés du réseau public
d'asszinissameant &
- desservis par ke réssau public d'asszinissament =t beneficiant dune dérogation otz du
SPANC &
- considérés comme difficilement raccordables par FAgglomération Seine-Eure,

Les immeubles considérés comme diffidlement raccordables sont les immeubles dont la construction
est antérizure 2 3 misz en sarvice du réssau public d= collecte et domt ke montant du reccordemant
dépasze 1,2 fois k ool d= misz en conformitg d'une instzllation d'assainissement non collectf, Le
colit de racoordement cormespond aw oot du branchement allant dz Fimmeuble jusquaw réseau public
de collecte,

Si ke mode d'assainissement de votre immeuble devait Stre modifieé vous en sersz informé par bz
Collectivits proprigtaire du réssau public dassainissement,

1.3 Les missions du SPANC

Le SPANC a pour objectif de s'assurer que tows les dispositifs d'assainissement non collectif sont
congus, implantés et entretenus de manigre 3 ne pas présenter

- e risgues de poliution de la ressource en saw potable ¢

- de risques de polhtion du milieu naturel

- e risgues en matigre de salubrig publigus ;

- de nuisances pour ke voisinage,

Dars ses statuts, Agglo 2 opté pour |z prise en charge de lassainissement, Cette compstence est
gerge par les services compétants de celle-i.

L= SPANC a pour missions !
- e conseil et Fassistance auprés des usagers et des entreprises |
- les contrdles pericdiques des instzllations d'zssainissement non collectif
- les dizgrostics anticips lors des transactions immobiligres
- les contrdles powr les installations neuves ow réhabilitées (contrdles de conception ot de
rézlization],

L'Agglomération Szine Eure 2 égalemant les compétences suivantas
- les travaux de rehabiltation dasszinissement non collectf sous mattrise dowvrage publiqus

déleouse 1+
Sgglomeration Seine-Euns
Réglement du S=rvio= Pubc d'Assainss=ment Non Collectil
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- lentretien des installations d'assainissement non collectif réhabilitées sous maitrise douvrage
publique dékéguéa,

L'entretien, ke renouvellement =t la mise en conformite des installations d'assainissemeant non collectif
riincombent pas au SPANC sauf pour les instzllations réhabilitges sous mattrise dowvrage dékégues 3
I'Aoglomeration Saine-Eure,

Le SPANC ne peut étre temu pour responsable des dommages causés par une installation existante,
son fonctionnement, son défaut d'entretien ou dz mise en conformité partielle ou totale.

1.4 Les obligations réglementaires et les responsabilités des usagers

L'articke L.1331-1 du Code de la Santé Publigus prévoit gue tout immeuble non racoondg 3 un részau
d'assainissament collectif doit Stre doté d'une installation d'assainissement non collectif maintenue an
bon 2tat d= fonctionnement.

En cas de construction d'un réseau d'assainssement collectif desservant votre immeuble, vous devrez
vous y racoorder dans kes 2 ans suivant | misz en ssrvice du réssau, Une possibilitg de derogation
pourra  towtefols wvous Stre accordde par s Collectivité afin damortir ke colt dune installation
d'asszinissamant non collectf récamment réalisss, s celled st conforme 2 Lz réglemantation, Cette
dérogation nexcsders pas § ans, rencuvelzble une foi,

On désigne par proprretaire dune instzllation d'assainissement non collectf, ke proprigtaiee de bz
parczlle sur laguelle est implantée le(s) bdtiment(s) éoquipfs) de cette mémea installation.

Celuici ==t resporsable de |z conception et de Pimplantation dz linstzllation dasszinissement non
collectif, qulil s'agisse d'une création ou d'une réhabilitation, ainsi que dz Iz bonne exsoution des
travau comespondants, Les constructions, modifications et mise en conformitg de linstallation sont 3
sa charge, ainsi que b réparation 2t ke renouvellement des dispositifs d'assainissement non collectif,

Le propriétaire sengage 3 mespecter lersemble des régles établies par les différents textes
réglemantaires et technigues (arick 2.2).

On désigne par wbifisatenr de linstallation, Focoupant dun immeuble équipe dune installation
d'assainissament ron collectf, Celuic est resporsable du bon fonctionmement =t de lentretien (2n
particulier la vidange de b fossz) da linstallation d'assainisement non collectif,

Lz proprigtaire doit mettre & disposition de [utilisateur e réglement du SPANC dars ke but de
Finformer da ses droits =t obligations en matigre d'assainissemant mon collectif,

Lorsqu'il v a changement de proprigtaire d'un immeuble, ke rouveau proprigtaire est tenu de contacter
le SPANC,

Les irstzllations d'zsszimissement dofvent rester aoccessibles afin de permettre lentretien de
Finstallation =t d= controler k2 bon fonctionnement, Les acces doivent Stre securisss pour assurer la
SECUME des personnes =t Sviter tout contact aocidentzl avec les saum usdas,

Szules les zauw ussss domestigues citges précedemment [zrick 1.2) doivent 2tre rejetées dars
Iinstzllztion,
1l est interdit de déverser dans kes installations d'assainissemeant non collectif 2w usses) et dans les
instzllations de gestion des saux phvizles tout corps solides ou mon pouvant préssnter des risgues
pour la sdourté ou lz salubrité des personnes, poluer ke miliew natuel cu muire aw bon
fonctionnement das cuvrages, Gette interdiction concame notamment :

- les eawn de vidanos de picings ou de lavags de vehicules ¢

- les ordures menageres méme apres brovage ;

- les corps solides (lingettes, protections féminines, ) ;

- les huiles usagées méme alimentaines ;
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les matigres de vidange de fosse d'assainissement ;
kes hipdrocarburss
kez zcides comosifs, les acides, les madicaments ¢
kzs matigres inflammables ou susceptibles de provoguer des explosions
bzs métau bounds ;
kes produits chimiques, les sohvants, les peintures, les decapants ;
- les produits de jardinags 12k gue les pesticides et désherbants ;
- lemarcdzcafe )
- les effluents d'origineg agricole ou industrizlle ;
Etc.

Les saum phovizles et les eaws usdes dofvent Etre s2pandes, Les eaw phoviales doivent Stre gérges 3 la
parczlle 2t ne doivent pas aveir dimpact sur e fonctionnemeant de linstallation d'assainissement non
collectf.

Les effluents, par leur guantits et leur température, ne doivent pas Stre susceptibles de ponter attsinte
au bon fonctionnement de linstallation,

Wous dever solliciter e SPANC pour toute quastion concemant notamment

- vos projets dinstallation, de modification ow de  réhabilitation de vos  installations
d'asszinissameant non collectif ;

- les conditions de fonctionnement de c=s instzllations ;

- la réalisation d'un diagnostic anticipe dans le cadre de la vente d'une habitation »

- lexistzroz de ofnes ou de nuisanozs |

- b réglementation en vigueur et les prescriptions applicables en matiére dutilisation et
d'entratien des ouvrages.
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- 2 - Le dispositif d"assainissement non collectif

Bien concus. les dispasitife o assainissament non collectif garantissent des parformances
similaires 3 I'assainissement collectif

2.1 La description

Le dispositit d'assainissement non collectif comprand

- un ensemble de canalisations permettant dacheminer les eaux wsses domestiques vers ke
dispositif de prétraitemant ;

- éventuellement un poste assurant ke relevage des eaw usdes ;

- un dispositif assurant un prétraitement [fosse toutes esw, bac 3 graissas, installations
d'épuration biclogigus, ..) dont lobjectif est 2 rétention des matiéres solides et des déchets
flottants ;

- ges wentilztions permettant, par une entrds =t une sortie d'zin Iévacustion des gEz de
fermentation conoentrés dans ke dispositif de prétraitement ;

- un dispositif de tratement assurant [Spuration das eawn wsées, soit :

- parle sol en place : tranchéss et it d'épandage ;
- un 5ol reconstitug : lits filtrants drainés ou non, tertre dinfiltration ;
- par une filigre agrés : filidres compactss, micrmstation, phyiospuration, toillettes siches,

- lPévacustion des effluents 2purés par infilration dans ke sol cu, exceptionnezllemant, ke rzjet vars
ke milieu hydrauligue superficiel (foss2, mare, cours desu.. sous réserve de lacoord ot du
proprgtaire de Pesartoire),

Un bac 3 graisses {ou bac digraisssur) doit Stre rajouté en sortie des eaun ménagéres lorsque la
distancz entre I'évacustion =t ke prétraitemant est importante [distance = 10m) ou pour cerzines
activitss (restauration, cuisines, lavere, ) gEnsrant un rejet deaws ménagéres (notamment eauw de
cutsinz] phis important.

Les installations doivent permettre le traftement commun dz Fersemble des saw usses domestiques
produitzs par limmeuble.
Ellzs doivent étre congues, réalisdes, réhabiltées ot entretenues de maniéne 3 ne pas présentsr |

- de risgues de pollution de ks ressource en 2au potable ;

- de risques de pollution du miliew naturel ;

- de risgues en matigre de salubritd publique ;

- de nuisanczs pour e woisinage,

Les glements technigues =t b dimensionnement des instzllations doivent Stre adaptss aw fho de
polhotion & traiter,

2.2 Les textes réglementaires et technigues

La conception, limplantation, kb rdalisation des dispositifc d'assainissement autonome et leurs
vérfications doivent répondre aux exigences de la réglementation et notamment

- de lamété du 27 avrl 2012 relstif au modslitss de lexgoution de= 1z mission de contrdle des
installations d'assainissemeant mon collectf ;

- o Pam2tg du 7 mars 2012 foant les prescriptions techrigues spplicables aux installations
d'assainissement non oollectif recevant une charge brute de pollution organique inférieure ou
égale 3 1,2 kglj d= DBOG ;

- e amétd du 21 juillet 2015 relatif s systémes dassainissement collectif et auw installations
d'assainissement non collectif, 3 lexception des installations d'assaintssement non collectif
recevant une charge brute de pollution organigue inférisure ou 2gale 3 1,2 kg!j d= DBOG ;

- duCode de la Santé Publique ;
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- du reglement sanitaire departemantal ;

de |z chartz gualitg du d2part=ment de [Eurs

des amétés préfectoraws: ot municipaws éventusls ;

du code de la construction et de Phabitation ;

des prescriptions fges par ke Document Technigue Unifié (NF DTU &4.1 P1-1, 10 acdt 2013) ;

du présant réglement du SPANC d= la Collectivits ;

- e |z liste des dispositifs de traitement agréss par am2té ministenel et les fiches technigues
comespondantes publides au Journal Officiel,

2.3 La propriété des ouvrages

Le proprigtzsire dz immeuble, ou d2 |z coproprigts, raccords au dispositif d'assainissement non
collectif 2=t réputs tre ke proprigtzire du dispositif, sauf 3 justifier de dispositions contraines,

2.4 Le fonctionnement des installations

Votre dispositif of'assainissemant non collectif doit &tre concu et dimensionné pour recevoir et traiter
toUtes VoS SaLn Usses domestiquas,

Pour en permettre ke bon fonctionnement, les s phovizles ne doivent en awoun cas Etre difigees
vers ke dispositit d'assainissement non collectif,

Lz rejet de vos =awe usdes, miEmes traitéss, dans un puisard, puits perdy, cavitg naturslle. | est
intendit.

Lz rzjet deffluznts vers e milieu hydrauligue superficel (Besau deau phvizle, fossd, 2o ne peut
étre effectud qu'aprés autorisation expresse de b Collectivite ot 3 titre exceptionnel, Dans c2 cas, un
point de prélevement doit tre aménags par ke proprigtsinz, afin gue les aosnts du SPANC puissent
contrdler la qualité des rejets,

2.5 La suppression des installations

En cas de raccordement de Pimmeuble au rés=au public d'assainissement, ou dz remplacement dun
dispositif dassainissemant ron oollectf, les cwvrages absndonngs dotwent Strz mis hors d'état de
servir ou de créer des nuisances {vidange, désinfection, comblement, ..) par les soins et aw frais du
proprigtaire ou de la copropriéts,

En cas de demoliion d'un immeuble, les fes de suppression du dispositit d'assainissement non
collectif sont 3 |z charge de |z ou das personnes ayant déposs ke permis de démolition,

En cas de construction d'un réseau public d'assainissamant des sz usdes, les immeubles qui v omt
acces dowvent obligatoirement v &tre racoondés dans wn délei de 2 ans 3 compter de s date de miss
en service, Un controle de bramchement sera alors realisz (voir ke reglement d= l'assainssemant

collect),

& défaut, bz Collectivitg peut, aprés mise en demeurs, procsder ou fzire proceder doffice s travaus
aux frais de lintdress2, De phes, ke doublement de b2 redevance assziniEsement vous ssrz appligue
jusqu's lz misz en conformits,

aggls
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- 3 - Les controdles des dispositifs

Oblfigatoires ot réglamentaires. ils varifiant I3 conformite. fa realisation et fe bon
fonctionnement de votre dispositif d'assainissameant non collectif

L'zt ou 27 avrl 2012 fme les modalitds dexgoution dz |z mission de contrdle des installations
d'assainissament mnon collectif,

Lz SPANC exerce trois types de contrile
- les controles pencdiques ;
- ez dizgrostics anticips, notamment bors des ventss
- les contrdles de conoeption et de réhabilitation pour ks installations rewves ou 3 rehabiliter,

Une vérification de [assainizssement effectuge par un orgenisme non mandaté per le SPANC n'a
avoune valeur reglementaire, 2t ne peut donc justifier une dispense ou un report des controles,

3.1 Le droit d'accés aux ouvrages

Pour permettre 2w SPANC dassurer ks contrdles, vous vous engagez & laisser aww techniciens libre
acces 3 votre dispositi d'assainissement mon collectif 2t 3 leur awtoriser Fentrée et ke passage dans
Votre propriete,

Aucun contrdle ne sera realiss par le SPANC sans |z préssnce du proprigtziee, de loocoupant ou duns
personne majeurs e représentant, Lorsgu'l n'est pes Pococupent de Pimmeuble, e proprigtaiee doit
s'assurer auprés de Pocoupant qu'il ne fera pas obstade au droit d'accés des agents du SPANC

Il incombe & l'usager de faciliter |'accés aux différents ouvrages de linstallation
d'assainissement non collectif, en particulier, en dégageant tous les regards de visite de
CES DUVrages,

Lors des contrdles, ke SPANC doit avoir aoo2s & l'ensemble de |z proprigts | intsrisurs =t estsneurs des
bitimants.

3.2 Les contriles périodigues

Ces contriles s'zppliquent 3 tous les dispositifs d'assainissemant non collectf,
Le contrdle des instzllations evistantes est effectue péricdiguement lors de visite sur stz Ik sont
réalisds par b2 SPANC tows les 10 ans.

En cas de nusances du vokinage, de risgues de pollution ou de risgues sanitaires, des controles
oocasionnels supplémentaires peuvent Etre onganisss,

Dars ke cas d= rzjet en miliew hydrauligue superficiel, | SPANC peut contrdler b2 gualing du rejet au
moyen de prelevements,

La prise de rendez-wous

Préalablement 3 chague contrdle, e SPANC snverrs par cournier un avis prézlable de visite, wous
indiquant une perode dintervention de une 3 plusieurs semaines, durant laguelle e SPANC passem
chez vous, Vous devrez contacter ke SPANC pour fmer un rendez-vous précis, Ce courrier ser@ envoys
au propriétaire et 3 Fecoupant de Fimmeuble,
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& lssue de cette periode, sans nowvelle de votre pamt, un avis de passage sere déposs 2 la propricte
concemEs, vous accordant un delzi de 15 jours pour contacter ke SPANC, Passs oz g2l les penalitss
financizres, decntes a Fartide 7 vous seront appliguees.,

Ce contrdle sera facturd auw propriétaire selon les tarifs en vigueur, défink par délibération de
I'lgglomération Seine-Eurs,

La realisation du controle

Les contriles pérodigues pemmettent b vérfication
- de l'esistence de linstzllation 2t des Eléments s constituant
- ou bon 2tst des ocwvrages, ode [efficacits des ventilations et o= laccessibiite des divers
elements ;
- odu bon écoulement des effluents au se=in du dispositif ;
- du bon entretien de linstallation ;
- de l'scoumulztion romazle des bowss dans le dispositf de prétraitement ;
- du fonctionnement de linstallation ;
- des modifications ou travawx eventuellement réalises sur Finstallation,

Ik permettent galement d'évaluer :
- les dangers pour |z samté das personnes
- o= risgues avérgs de pollution de envircnnement ;
- |z conformitg ou non da Finstallation,

Dans ke cadre de o2 contrdles, vous deves
- tenir 3 la disposition du contrdleur
- e dossier de conception du dispositf (nature et caraciéristiques des owvrages, anndés de
construction, modifications apportéss, et §
- towt document probant permettant de vérfier Fesdstence de Finstallation (facture, plan de
récolement, photos des travawy, . ;
- towt document pemmettant de vérfier Fentretien régulier de linstallation {attestation de
vidange par example] ;
- permettre aooés aw dispositf, =n ke d2blayant ke cas échéant
- pemettre 3 réalisation de tout prélévement de contréle d= bon fonctionnemant.
Ti vous n'dtes pas ke proprigtaire, vous devez vous rapprocher de oz dernizr pour quiil mette 3 votre
disposition les éléments nécessaines,

Les conclusions du contrdle

Les conchsions du SPANC dicoulent dune visite sur site des dispositifs d'assainisament et das
2léments visibles lors du contrdle,

A zsue de chague contrdle, | SPANC 2tzblit un rapport de visite concluant sur 'état du systame, ks
risques de pollution et d'atteintes 3 la salubrité publigue, b conformité ou non de linstallation par
rapport 3 b réglementation et aux documents technigues en wvigueurs, Un sxemplaire est
systématiquement adressé au proprigtaine,

L= rapport contient au minima :

- lz date dz r2alization du contrdle ¢

- |z listz des points contrdles

- e cas échéant, 'évaluation dz Iz non-conformits &

- lévaluation das dangers pour bz sami2 des personnes et des risgues de polution de
F'emvironnement ;

- des recommandations peanvent etre émises afin doptimiser ke fonctionnement de Finstallation,

- ke cas ech2ant, b listz des travauw et modifications & r2sliser [travaux daoozssibilng,
d'entretien, de mise en conformité, ..) ;

-l cas echéant, les délats impartis powr |z r2alization des travaws et modifications.

Qe o et = T e
Aggloméralion Seine.
Servic

i mmant
regiEmeEn U

= Pubiic &' Assamn==ment Mon Collectif
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Si lors du contralz le SPANC ne parvient pas a recueillir delements probants attestant de l'esxistence
dure instzllation dassainissement ron collecif, ke SPANC considerera oulil miasiste pas dinstzllztion
2t mettra en demeurs le proprigtaire de mettre en place une installation &'assainissemeant conforme 3
Fersemble dz la réglementation en vigueur,

Si Facoumulation des boues dans votre fosse est trop importante, le SPANC peut vous demander de
réalizar une vidange de vos installztions,

En cas de non-conformité, de risque de pollution ou de probléme de salubrité publique, ke proprigtaire
réalizz, & s25 frais, les traveuw nécessaires dars ke delai gui lui est mpart, Ce délsi court & compter
de lz dat= d= notification du rapport 2tabli par le SPANC. A defaut, =t aprés misz en demeurs, ks
travawy peuvent Stre réalisés d'office auw frais du proprigtziee,

Lorsque das travaw: de rehabilitation sont nécessaines, e SPANC réalisz les contriles de conception =t
de réalisation (zrtick 3.4)

Dars les autres cas, e proprigtaire est tene Jinformer ke SPANC oz |z réalisation des travaw afin de
convenir dun rendez-vous pour la réalisation dune contre-visite, A Pissue de 3 contre-visite, un
mowvesy rapport est &ditg par le SPANC

Lz rapport de visitz st valable 3 ans, 3 compter de |z date de réslisation du contrdle.

Dars ke cadre d'une vente, un rapport de diagnostic doit &tre joint 3 l'acte de vente, Celui-ci doit avair
&té réalisd moins de 3 ans avant la ventz, Dans e cas contraire, un nouveay diagnostic doit Stre
rézlis2 par ke SPANC (zrick 3.3)

3.3 Les diagnostics anticipés, notamment lors des ventes

Les dizgnostics anticipss sont notamment rézlisss lors des ventss, pour lesouelles un rapport de
diagnostic assainissement doit Stre joint 3 Facte de vente, Lorsgue ke rapport du diagnostic penodique
a plus d2 3 ans, un nowvesu disgrostic doit Stre r2alis2 par e SPANG

Pour czlzs, le proprigtaire doit contacter e SPANC afin dz convenir d'un rendez-vous, Gz demier vous
demarnderz de compléter un formulzire de demande de disgnostic gui devra i Stre retourne avant ke
rendez-vous,

Lors du contrdle, |2 propridtaire ou une personne majeurs ke représentant devra Etre présant,
Le contrdle est réaliss dars les mémes conditions gue ke contrdle periodigue (voir articke 3.2).

A l'ssue de chague contrdle, | SPANC &tzblit un rapport de visite conchuant sur 'état du systeme, ks
risques de pollution et datteintes 3 la salubriteé publique, I3 conformité ou non de linstallation par
rapport & |z réglementation et awx documents technigues en wigueurs, Un exemplsie est
systEmatiquement adress2 au propristaine,

Les conchesions du SPANC découlent dune visie sur site des dispositifs dasszinissement et des
léments visibles lors du contréle. Si lors du contrdle |2 SPANC ne parvient pas 3 recusillir & 2léments
probants  attestant de lesistence dune  installation  d'asszinissement non collec, le SPANC
considérera quil n'existe pas dinstallation,

En cas de mon-conformitg, de risque de pollution ou de probléme de salubrité publigue, e nowveau
propridtaire réalisara, 3 ses frais, les travaw nécessaires dans un délai de 1 an aprés la vente (la
date de |'acte de wente est la date de reéférence). A defaut, =t zprés misz =n demsurs, ks
travawx peuvent étre réalisés d'office auwx frais du proprigtaire.

Ce contrdle serz facturd au proprigtzire selon ks tanfs en vigpuewr, define par delibsration de
FAgglomeration Saine-Eure,

c d'Azzainszement Non Collectil
sggle
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Lorsquil y a chamgament de proprigtaire d'un immeuble, vous Stes tenus d'en informer le SPANC,

3.4 Les contriles de conception et de réalisation pour les installations
neuves ou a réhabiliter

Tout prophtaire qui projette de realiser, modifier ou rehabiliter une installation d'assainissement non
collectif doit 52 soumettre aux contrdles de conception =t de réalisation de celle-d

Towte modification de  immeuwble {agrandissement, modification des pigoes, ) ou towte
augmentation signficative ou durable de |z guantitd dsaw usdes domestigues traitéss par une
installation existante doit faire Fobjet d'une rehabilitation de Passainissament.

Ces contréles s'appliquent 3 tows les mowveaus: dispositifs o'assainissemant non collectif réalisés, Is
permettent la vérfication technigue de leur conception, de lewr implantation et de exécution des
owvrages, [k sont facturds aw proprigtzines sshon les tarifs en viguswr, défins par délibsration de
l'oglomemation Ssine-Eure,

Linstallation, la réhabiltation ou la medification dun dispositif o'assainissemant non collectif sont,
sauf cas pariculier, réalisdes par le proprigtaine 2 s2s frais et sous sz responssbilits,

Le contrilede conception ou avis SPANC

La comception, limplantation =t ke dimensionnement dun dispositd  d'assainissement non collectif
répondant 3 des régles particuligres et & des dispositions techniguss précsss. Ik dofvent tenir
compte
- des caractenstigues du termain (nature du sol [/ sous-sol, suface disponible, presence dune
rappe phreatigus, pentz..) ;
- de lemplacement et des caracténistiques de votre projet (capacié d'accueil )
- de lemvirenmement des installations {puits, arbres, zones dz roulement, termasses. ).

Avant linstzllation, |z réhsbiltztion cu = modification d'un dispositf d'assainiszsement non collec,
vous dever faire appel 2 un burear & Studes spécialise qui d2finirz |z filigre d'assainissament ron
collectif adaptée,

Vous dever ensuite transmettre au SPANC ke mpport de étude parcellire réalisée afin de valider
votre projet. L'étwde pancellsire doit comprandre 20 minima les cléments definis dans lannexe du
présant réglement,

Cettz 2tzpe permet de sEssursr gue votre projet est conforme et vous Svitera déventueks frais
supplémentaires de mise en conformité, Le SPANC vérfie Fadéguation de b filiére choksie avec la
réglementation en vigueur, ke Documeant Technigue Unifie (DTU) 2t les caractéristiques de immeuble
=t du terrzin,

Le SPANC émettra alors un avis sur e systéme propose :
- =i lavis est favorable avec ou sars réserve | vous poumez engager ks travaux en consultant
des entreprises sur |z bass de I'étude ot das prescriptions du SPANC
- =i l'avis est d2favorable ©+ un nouvesw projet devra Stre préssnte aw SPANC pour 'émission dun
nouvel avis.,

En cas de dossier incomplet, ke SPANC notifie au proprigtaire la liste des informations manquantes, Le
proprigtaine dispose d'un délzi d= 15 jours pour les transmettre au SPANC. Sans |z réception de cas
gléments durant cette pEricds, 'examen du projet est différs, ke dossier est class2,

En aucun cas les travaux d'assainissement ne doivent étre réalisés sans un avis favorable
avec ou sans réserves du SPANC,

c d'Aszainmzement Non Collectil
e
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Dans le cadre d'une construction neuve ou de toute demande de permis de construire, il
est obligatoire de solliciter |"awis du SPANC avant le permis de construire, =t de joindre o2t
avis a votre dossier de demandz de pammis.

Pour un lotissement, étude de filiére devra démontrer B possibilité de réaliser des installations
d'assainissamant non collectif sur Pensemble des parcelles.

L'avis du SPANC est envoye au proprigtaire, Ce demier doit bz transmettre 3 Fentreprise afin que cell=-
i tiznrent compts des remargues Smises par ke SPANC,

Le contrdle d'exécution - réalisation

Les travaux ne doivent &tre réalisés qu'aprés ['obtention d'un avis faworable avec ou sans
réserves du SPANC.

Le proprigtaire doit contacter ke SPANC, dars |z semaine précédant e début des travaw afin de
convenir d'un rendez-vous pour procedsr sur site au controle de realisation de Finstallation avant
remblaiement.

Wows devez donc déczler bz remblziement des cwvrages jusqu'd = réslisation du contrdle.

Ce controle a pour objet de s'assurer que la reslisation d= F'assainissement est conforme au projet
validé, 3 la réglementation et aux nomes en viguewr, Les remargues mises par bz SPANC sur Favis
doivent Etre respactées lors de | réalisation de linstallation,

A Issue du contrdle, le proprigtaine regoit un rapport de visite conchuant sur e gualitd dexdoution =t
lz conformit2 du systéme par rapport au projet et & |z réglementation, Llinstzllation a5t alors jugée

- confomme ;

- conforme awvec réserves: dams ce cas, des remargues sont émises par ke SPANC ot des
améliorations ou modifications peuvent &tre damandsss ;

- mon conforme @ si Finstallation réalisée ne comespond pas au projet validé par ke SPANC ou en
rzison d'une mauvaise exsoution des travaw. Dans cz cas, linstallation doit Stre refaitz. Le
proprigtaine prend la responszbilitg de refaire cw non Vinstzllztion malgre les risques de mawvais
fonctionnement enoounus,
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- 4 - La réhabilitation des installations d"assainissement non
collectif sous Maitrise d’ouvrage déléguée a I'Agglomération

Seine-Eure

Tout proprdtaire dune installation d'assainissement nom collectif pewt décider de réhabiliter son
irstzllztion, soit par = propre initiative, soit parce quiil v est tery, notamment 2 b suite d'un contridle
du SPANC,

L'sgglomeration Seins-Eure exercant lz mission de réhabilitation des instzllztiors dassainEsement
non collectif, s rehabiltation des installations d'assainissament non collectif peut done Etre réalisée :
- soit par e proprigtaine ;
- =oit par PAgglomération Seine-Eure pour le compte du propridtaire, sous maitrss douvrage
deleguse 2 Phgglomération Ssine-Eurs,

4.1 Rehabilitations exécutées par le propriétaire

Le proprigtaire des ouvrages choisit Forganisme quiil charge de conceveir son projet {bureaw d'atuds)
=t dexgcuter les travaux de rghabiltation, Son projet doit étre transmis su SPANC pour sxamsen
préalable de conception, puis faire P'objet d'un contréle d'exéoution des travaw: par ke SPANC,

Cette démarche est décritz dans 'articke 3.4 du présent réglemant,

4.2 Rehabilitations exécutées par 'Agglomération Seine-Eure pour le
compte du propriétaire (sous Maitrise d'ouvrage déléguée)

Le SPANC identifie les installations éligibles awx subventions publiques, 11 établit une priorité afin
d'assurer |z préssrvation d= |z samte des personnes, de | oressource en o=au poteble et de
F'emvironnament,

Lz SPANC proposs au propristaires conczmes oe faire exsouter les Studes préalzbles zinsi que ks
travawux de réhabilitation de son installation sows maitrise douvrage déléouée 3 ['Aoglomération Seine-
Bure.

Powr les proprigtaires volontzines et ligibles, dewx phases sont definies pour la réhabiltation : phass
etudz et phase travauw

La « phase » &tude

Une Stude de filigre doit &tre réalisde pour detsrminer préciEément les travaw 3 réaliser ot estimer
leur codit.,

Le propriétaire doit transmettre au SPANC une attestation d= demande d'étude de projet ou
comvention d'étude qui 'engage notamment 3 payer 'étude,

L'etude parcellaire est ensuite réalisse par un bureau d'etude,
Le bureaw d'étude est = maitre dosmnvre de la réhabilitation. Il est charge de la réalisation des études,

du suivi et de |z rdception das travaw Il est choisi par Agglomération Seine-Eurs aprés appel public
3 |z concurmence, conformément au Jode des Marnchés Publics,
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La « phase » travaux

Cuite 3 | r2alisation de Fétude, Favant-projet {compte-rendu de letude) vous est communigue par le
SPANC ou ke bursau d'stude, Celui-ci st composs

- du plan projet présantant les travaux 3 réaliser et leur implantation ;

- d'un profil 2n long ;

- odu devis estimatif détzille présentant le colt des travawm

Lz SPANC rédige une comvention travaux =t 3 soumet au propristaire gui decide soit d'acozpter soit
de refuser ke libzllé dz la comvention,

Cette convention précss notamment |
- lacoord ou le refus par kes prophgtaires des termes de la convention travau: ;
- lidertification des parties : coordonngss des propristaires =t de PAoglomeration Ssine-Eurs
- |z propriété de la parcelle concemée et de Powvrage 3 réhabiliter ;
- ke financement des travaux et notamment bz part 3 ls charge du proprigtaite dans ke ocas
d'gventuelles subventions ;
- les conditions de palement ;
- ez o2k =t modaltés de réslisation des différentes Stapes (2tets des leww r2zlisation =t
réception das travaw, ) }
- les conditions d'accés awx proprigtss privéss par les différents intervenants et notamment
- ez agents du SPANC
- les agents du bureau d'étude mandate par FAgghomemtion Seine-Eure ;
- les agents de lentreprise chargss de |z réalisation des travauw ;
- Vhuissier de justice chargé de procéder 3 un &tat des liewx avant travaw §
- les responsshilités du proprictains ;
- lutilisation =t lentretien des cuvrages ;
Si vous refusez les temmes de la convention, une attestation de refus vous sera demandze par ke
SPANC et vous ssrez totalement désengace, Vous devrez tout de méme payer [Studs réalisss,

Pour les proprigtaires aoceptant les termes de |z convention, czlle-ci s2rz signée par les dews parties.

Un 2tat des lisw et r2alis2 par [huissier de justicz en présence
- du proprigtaire
- o SPANC
- du maitre d'osunvre
- de lentreprisa.

L'zntreprise chargée de |z réalisation des travawx est choisie Agglomération Seine-Eure aprés appel
public 3 la conourmence, conformémeant au Code des Marchés Publics.

L'entreprise réalise ensuite les travaws, puis ik sont réceptionnés en présence du proprigtaire, de
I'entreprise, du maftre d'oswvre et du SPANE.

La facture {part restante dans b= cas de subventions) est adressée au propridtaire.

La réhabilitation sous maitrise d'ouvrage déléguée 3 Pagglomération Seine-Eure peut &tre soumise 3 la
condition d'adhérer 3 un contrat d'entretien avec Phgglomération Seine-Eure (aride 4.3).
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- 5 - L'entretien des dispositifs

Périndigue et adapts. il contribue av bon fonctionnement de votre dispositif at assure fa
presenvation de lemvironnemeant.

5.1 Fréguence des entretiens

Le dispositit d'assainisssment non collectf doit Stre nettoye et vidange en tant gue de besoin 2t au
Moins

- ez fosses toutes saux =t kes fosses septiques 1 lorsgue b niveaw de bouss atteint |2 moitié de e
hauteur de b fosse, soit tous les 4 ans en moyenne ;

- les bacs digraisssurs, les prefilres et les filtres dicolloideurs doivent Stre nettoyes aussi
soUvEnt Que NeCsssaine et au Moins tous les & mois ;

- les dispositifs d'épuration bickegiques 3 boues activéss ou 3 cultures fges {micro-station) et les
filtres compacts: entretien specifigue 2 chague filigre, Vous dever wous référez 2 Iz
dooumentation de |3 filiére. Des contrats dentretien peuwvent Stre souscrts auprés des
fournissaurs,

Les dispositifs comportant des equipements electromecaniques doivent Stre maintenus en bon état de
fonctionnemeant notamment par wn entretien régulier des Sguipsments et ke cas echdant, leur
réparation. Il doit &tre remédié awx incidents ou awx pannes dans un délai ne dépassant pas 72
hewres & partir du moment ol ils ont 212 déozles,

5.2 Les attestations d’entretien
Lors dz |z vidange, l'entreprise doit vous transmettre un bon ou cartificat de vidange.

Il en est de méme pour towts intzrvention de vérfication ou de dipannage pour das Squipaments
SlectromEcanigues.

L'attestation comporte au moins les informations suivantes
- Nom de l'ocoupant ou du proprigtaire ;
- adresse de Fimmeublz o est sitee Founvrage ol a =u liew Fintervention ;
- références de lentrepriss
- date et nature de intzrvention
- nature et guantite des matieres liminges (pour les vidanges).

Cuitz 3 la vidange, Fentreprise doit vous transmettre un bordareaw de suivi des matieres de vidange
precisant ke leu ol bes matidres vidangles ont &2 transportées en vue de keur Elimination,
conformément 2 b réglementation,

Plus gengralement, toutes les attestations permettant de justifier du bon entretien d'un dispositif
d'assainissement mon collectif doivent étre tenues 3 la disposition du SPANC.
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5.3 La réalisation de I'entretien

Towtes les opsrations de nettoyage =t vidznos de vos instzllztions sont rdalisdes 3 vos frais et par
I'entreprise agréée o= votre chobi

Il vous zppartient de prendre toutss les dispositions pour r2aliser c2s opérations aussi souvent gue
méczssaires 2t au moins dzns les limitzs mentionngas 3 larticke 4.1,

& l'ssue de chague intervention, Ientreprise doit vous remettre une attestation comportant Fensemble
des informations mentionnéss 2 lamide 4.2, Cette atteststion wvous permet de justifier du bon
entretien de votre dispositif dassainEsement non collect,

Par zilleurs, k= SPANC 2 mis en plaoz wn programme d'entretien pour les dispositifs rehabilités sous
maitrize dowvrage délguss & PApglmerstion Ssine-Eure =t faisant lobjet dume convention
d'entretien, {zlleci =5t signés entre ke propristzie 2t ke SPANC Elle definit les interventions et
responsabilitss des deuw parties,

Pour ces installations wn contréle de bon fonctionmement est réaliss périodiquement (fréguence
définie dars |z convention d'entretien) et |z vidanos des dispositifs de prétraitament est réalisse par
I'Aoglomération Seine-Eure, En contrepartie, ke proprigtaire est soumis au paiement dune redevance
znruzlle,
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- B - Les installations sanitaires

On appafle « installations sanitaires ». las installations de collacte das eaux psdes
situges en amont du dispositif d assainissement non collectif.

6.1 Les caractéristigues

La conception et [Etablissement des installations sanitaires sont rdalisés 3 wvos fras et par
Fentreprensur de votre choix.

Ces installatiors ne doivent présenter auoun inconvenient pour e SPANC et doivent 2tre conformes
aw ragles de 'an ainsi gu'aws dispositions du réglement sanitaire d2pantemental,

Pour &tre conformes, vos instzllations sanitaies doivant respacter bes régles de base suivantss :

- wous re dever pas raccorder entre elles ks conduites deau potable et les canzlisations deaux
usgss, ni installer de dispositife susceptibles de laisser les saw usses penctrer dans les
conduites d'eau potable ou vice-versa

- wous ne dever pas utiliser les descentes de gouttidres pour Pévaouation des eaun usées ou pour
lz rézlization das ventilations dz linstzllation d'assainissemeant non collectf.

Dz m&me, Vous Vous SNgages 3 !

- equipsr de siphors tous les dispositifs d'évacustion (Sguipsments sanitaires et menagers,
cuvettes de tollettes, grilles de jardin, .}, empéchant la sortie das émanations provenant du
systeme d'assainissamant =t lobstruction des conduites par intreduction de corps solides ;

- poser toutes les colonnes de chutes d'eaux usées verticalement et les munir de tuyauws d'évent
profongés au-dessus des parties bes plus 2levies de votre immeuble 2t les munir dz chapeaw dz
ventilation {ventilation primairz), Elles dofvent 2tre totalement ind2pendantes des canalisations
deaw: phoviales ;

- azsurer laccessibilts de vos descentes de gouthidres dés bors guislles == trowvent 2 lintsreur de
limmeuble.

Lors de travaw, en particulier ceuw nécsssitant de raccorder wn eguipement {dowche, machine 2
laver, tc...) ou une evacuation {descente de gouttigre, grille de cour, stc.), veillez 3 bien respecter

lzs circuits d'évacuation (les saux usdes dans les canalisations d'eaux ussss ot bes sauw pluvizles dans
celles des eaw phiviales),

Lz SPANC 2 accés auw proprigtss privéss pour varier gue ks instzllations intérisures remplissent bizn les
conditions requises, Dans le cas ol des defauts sont constates, ke proprigtaire doit v remedier 3 ses frais.
6.2 L'entretien et le renouvellement

L'zntratien, ke rencuvellement 2t = misz en conformit2 des instzllations sanitaires nlincombent pas au
SPANC,

Celuid ne peut étre tenu powr responsable des dommages causds par Pasistence ou ke
fonctionnement des installations sanitaires ou par leur défaut dentretien, de rencuvellement ou de
mise en conformite,

L'ersemble des travauw sur kes installations sanitaires sont réalisés a vos frais.
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6.3 Les conditions d’utilisation

Afin de respecter 'environnement et préssrver vos installations, vous vous engagez 3 ne pas déversar
dans vos conduites interizures d'eaux usées des

- o phovizles

- gaz inflammables ou todgues ;

- ondurss menagéres, mams apres broyags ;

- hwiles usagées (vidanges moteurs ou huiles alimentaires) ;

- hydrocarbures et leurs dérivés halogénes ;

- ackdes, bases, cyanunes, sulfures et produits radicectifs

- eaux des pompes a chaleur quelle que soit leur ongine ;

- et phs généralemant, toute substance, tout corps solide ou non powvant polluer ke milieu ou

niire soit au bon état, soit au bon fonctionmement des ocuvrages de votre dispositif,

Dars le cas de dispositifs d'zssainissement non collectf groups, le proprigtaie des installations ou la
copropngte doit prendre toutes les dispositions necessaires pour :

- assurer une collecte séparative des eaw usdes et phiviakes ;
- éviter ke déversement d'zaw usdes dans les réssaw privés d'évacustion des eaw phovisles et
réciproquament,

En cas de non-respect des conditions dutilisation des dispositifs d'zssainissement mon colleod, lz
Collectiviteé se résarve le droit d'engager des poursuites,

g
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- 7 - Votre facture

Les différants contriles donnent liew 3 Pétablissament d'une redevance
paur fnancer le servica.

7.1 Les modalités d'établissement

La facturation de la redevance d'assainissement non collectif vous est adressée par coumer, apres
szrvioz rendu, Le trésor public est Nexpediteur de la facturs,

Elle sart & counviir les frais de fonctionnement du service de contrdle,

Tous les elements de |a facture sont soumis au tawx reduit d= TVA en vigueur,
Lz Collectivit2 fe 2t révise les tarifs par d2libration,

Si de nouveaw: fras etaient imputds au SPANG, ils sersient répercutés de plein droit sur votre facturs,

Vous Stes infformes au préalable des changaments significatifs de tarifs, ou au phs tard, 3 Poocasion
de |z premigre facture appliguant b= nouveau tarf,

7.2 En cas de non-paiement

Gi, a la date limitz indiquee et passe un dalai de trols moks, vous n'avez pas regle votre facture, une
misz en demeurs par lettre recommandés avec aomuse de réception vous est adressgs,

Le mantant dz |z redevance est majorg de 25 % si celle-di n'est pas réglés dans les 15 jours suivamt
CEtle mise 2n demeurs,

En cas de non-paiement, ke réglement des factures sere poursuivi par toutss voiss de dnoit
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- 8 - Les sanctions et les modalités d’application

Toute infraction aur present réglament peut donner lisr 3 des poursuites
&t sanctions penales.

8.1 Constat dinfraction et sanctions

Les infractions au présent réglement, awx obligations réglementaires applicables aux systémes
d'assainissameant non collectif ou protégeant I'zau contre towte pollution sont constatéss, soit par ks
agents et officiers de police judicizire ayant une compitence gensrale, soft, =n fonction dz la naturs
des infractions, par kes agents de FEtat et des collectivités temitoriales habilités 2t assementés,

Ces infractions peavent donner liew 3 une mise en demeurs et sont passibles, ke eas échéant, de
mesures administratives et de sanctions penzles.

Les peines encounses sont les suivantes :
- absere ocu mauvals Elat de fondionnement &une instalation & assainEsament mon aoled :
penalité financigre prévue 3 Fartice L.1331-8 du Code de |a Santé Publigua.

- rEafEation. modtication, ehabiiiation dine installstion dEssainEsement non colectit o
bihiment en vi n des presoiphons prevues par le Code de s construction et de Mhabist. du
Coge e lubansme, ou ge lamée ov 7 mars 2012 fiant les presoiphions fechmigues :
poursuites et sanctions pénales prévues au Code de b construction et de [habitat {artices L.
152-2, L1834, L.152-5 =t L.152), et au Code de lurbanisme (amicles L.150-1, L, 480-2, L.480-
4, L.480-5, L.480),

- Fiolstion des presciptions partculices en matigre o EssaimEsement non colec’ prises par
amEe mumapal ou préfecdoral : amende prévee par ke décret n°73-502 du 21 mai 1973,

- polluson e lesu ou stteinte 3 5 sslubrid publigue ocu fE oo [bsence ow U mMEUVEE
fonchonnement d'une instalsion d'as sement non aollecth ; mise en ceuvie des mesures
de police genérzle gui incombent au Maire et au prefet en application des anicles L.2212-2,
L2212-4 et L 22151 du Code des Collectivités Termitoriales, ot poursuites ot sanctions pénales
prévues au arickes L.216-5, L.218-73, L.432-2 du Code de IEnvironnament.

- obsidion & s ealssbon du coniole : application des penalités conformament auwx artides
L.1331-11 =t L,1331-8 du code de la santé publigus,
8.2 Voie de recours des usagers

En cas de contentiews, 'usager peut saksir les tribunawux compétents,

8.3 Modalités dapplication du réglement

Le preésent réglement approuve, est affiche pendant dewx moks 2 b fos dars ks locaux de
I'Agglomeration Ssine-Eure, 2t dans chague maire du temitoire intercommunal,

Il entre 2n vigueur & compter de sa date de publication, aprés adoption par ke conssil communautaiee

oz Iz Collectivit.

Il est tenw & disposition du public par ke SPANC =t poura faire Fobjet dune diffusion sur simple
demands.
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Des modifications au présent réglement peuvent &tre dédidées par lz Gollecivits, szlon lz méme
procEdure gue czlle suivie pour le réglement initizl, Ces modifications sont portges 2 e connaissance
des usagers du service avant leur misz 2n application,

Le Président de PAgglomération Seine-Bure les agents du SPANC =t e receveur de PAgglomération
Seine-Eurs, sont responsables, chacun dans |z compétance quiil exerce, de Papplication du présant

réglement,

A Lowviers, k=

Le President,

Barmand LERCY
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ANNEXE AU REGLEMENT DU S.P.A.N.C.

ELEMENTS DE L'ETUDE DE FILIERE D'ASSAINISSEMENT
NON COLLECTIF

Cette znnexe présentz les éléments gue doivent contenir 2u minima les Studes de définition dz filiere
d'az=ainissament non collectf,
1. Informations générales

- Coordonnges du pEtonnaing | nom-prénom ou raison socialke, adresse actuelle, n® t2Ephone, ..

- Coordonnges du projet § adresss du projet, coordonnges cadastrales,.

- Type de projet : permis de construire, réhabilitation, extension,...

- Simation de kb parcelle au regard du zonage d'asssinissement {zone d'assainissement non
collectif ou zone d'asssinissemant collectif futur)

- Destination de lmmeuble : maison individuelle (principale cu sscondsire] ou autre typs
d'immeuble (campirg, hitel, restaurant, entrepriss..)

- Date d= rézlisation de 'drude
- Mztgombegis lors de Féude
- Plan de situation dz |z parcelle 2 Pachellz dz s commune ou du hameaw

- Capacités d'accueil ot évaluation des fho 3 traiter
- pour les maisons individuzles et immeubles 3 usage dhabitation : nombre d'éguivalents-
habitants =t  nombre doccupants prévus et liste des pigces de Phebiation avec leurs
superficies, Le nombre d'equivalents-habitants st 2gal au nombre de pigoes principales au
sens de articke R.111-1-1 du code de la construction et de Phabitation) ;
- powr les autres immeubles: nombre d'équivalents-habitants, capacité  d'acoueil,
equivalence par wsager et estimation das volumes journazliers 2 traiter [debit moyen et

débit dz pointz).

2. Caractéristiques du site et analyse des contraintes

2,1 Caractéristigues générales

- Supsrfice estimation de B suface totzk =t de B osuface disponibke pour ke osystdme
d'assainissement en prenant en compte ks distances mentionnées dans les documents
techniques =t réglementaines ;

- Utilisation actuelle dz |z parcelle

- Plan dz2 masss : onents, kEgends, echelle precises (1/50eme a 1/500ame), et mentionnant au
minima i
- emplaeement des différents bdtis, et des contraintes de b parcelle @ arbres, alkées,
terrassss, réssaln; puits, zones de roulement et de stationnement de wehicules, servitudes
diverses, modzlitds de traitement des eaw phuvizkes...
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- pour ure réhabilitation | emplacement 2t profondeurs des différentes sorties d'eau usées,
2t du systéme de traitameant des eaus usses existant ;

- pour une construction : emplacement et profondzur prévus des différentes sorties d'eaw
Si ke prescripteur jupe récsssaire de modifier ks sorties deaws et leurs profondeurs par
rapport au projet de construction, le propridtaire et/ou ke prescriptzur dofvent s= mettre en
relation avec le constructeur ;

- topographiz @ pente(s) du temain avec direction et estimation de |z valewr (flaches), cotes
topographiques relevess lors de fétuds ;

- k2 rom des différents cuvrages, kurs dimensionnements et les prescriptions particuligres
{zone de remblais, canalisation 3 renforcer, ) ;

- emplacement des sondages et tests de permaabilits réalisss

- ez distarces dmplentation par rapport aw diffrents 2kments (habitation, mites d=
proprigté, ..}, Ces points de repéres doivent &tre appropriés de fagon 3 o2 qu'il ne soit pas
modifié lors de |z construction de b maison et gue Pimplantation du systéme
d'azsainizsament préconiss soit respects lors des travaw

2,2 Analyse et cartographie de contraintes environnementales

- Contexts geokogigue et hydropsologioue (présence éventuelle d'une nappe et sa profondaur)

- Préseroz 2ventuzle dun captzge d'sau potable, de puits, de sources, .. awec situastion du
projet par Rpport 3 ces ldments et descriptif des contraintes que |a situation implique ;

- Description du réssau hydrauligue superficel proche de |z parcelle @ fossés, cours deaw, marss,
reseau phivial... ;

- Présence dune zone inondsble, ot e cas écheant, extrait des documents réglementaires sy
rapportant (PURRLL, care des zones inondsbles.), das prescriptions afférentzs, de la ootz des
plus hautss sz

2.2  Etude pédologique

Lz =0l serz prospecte au minimum par 2 carottages de 1,20m de profondeur sur femplacement du
futur systeme d'assainissament non collectif. L'emplacement des sondages sera cartographice,

Le SPANC == részrve le droit d= demander un test de pemméabilite 5l bz juge nécessaire, notamment
dars bz cas des sols argilean,

En cas de refus de tariére, le motif 2t lz profondzur seront indigués, Dans tous kes cas, sice nombre
2tait insuffsant, e prescripteur r2zliserz les sondages complmentzires récessaires afin de
s'affranchir dun dventusl dowte sur b filikre préconisse,

Les différents horzons rencontrés seront décrits pour chague sondage, préckant en partioulier la
profondeur des différents horizons, = testure, e strocturs, la coulsur, s granulométs, s présence
de signes révélateurs dhydrmorphis, B onature, lorgine et la densitg gui feront Pobjet dune
attention towte particuligre, et les éventuslles remontses d'zau aprés carottage,

Les différents horizons seront deéfinis explicitement quant & leur nature et leur aptitude
au traitement et a l"infiltration des eaux usées,

Les coupes pedologiques doivent &tee jointes 3 |"étude.
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3. Filiere d'assainissement proposee conforme a |'ensemble des textes reglementaires et
technigues en wigueur (article 2.2)

- Description de Lz filiére, dimensionnement précis et implantation sur plan dz masss, y compris
remant2e de Iz ventilation s=condsine ;

- Reécapitulatif de |z filiére préconisde, szlon b modile suvant

Types d'ouvrages et dimensionnement

Pompe de relévement

Pretraitement

Pompe de relévement

Traitement

Pompe de reléwement

Exutoire

- Lorsguil v @ bescin dun esutoire, description =t kocalisation précise de 'exutoire snvisags,
awec mention du propriétaire etlou gestionnaire auprés duguel le pétitionnaire devra sollicier
une autorisation de rejet d'eaww ussss aprEs traitement ;

- Prescriptions particuligres de misz en ceuvre (ancrage de s fosss, appont de terme veégstale pour
lz remblal, pessage de réssau, L) ;

- Profil topographigue du dispositif précisant aw minima
- les cotes du temain naturel par rapport au point de référence
- les cites du fil d'zau, en précsant si elles 52 réfErent au point de référence ou au temain
nzturzl }

Agglomération  Seine-Fun=

re Réglement du Servics Public dls=ainizzement Non Collectil
aggla

252



Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie D — Le service public d’assainissement non collectif

- Tableau aver cotes, szlon ke modile d-dessous :
Fond de fouille

Terrain ' par rapport au
naturel (i) | Fild'@au (FE) | o g (pE) | point de

par rapport au P
par ra_pp-l:::lrt au Sinyris par rapport 3 reférence
point de - terrain natu et/ou par
reférence rapport au

terrain naturel

Point de référznce

Sortie des sauy usdes

Entree du prétraitament

Sartie du prétraitement

Entrée du traitement

Cortie du traftement

Point de rejet (=i
existant)

Esurtoire {si existant)

Lz liew du point de référence s=ra approprié de fagon 2 oz quil ne soit pas modifié bors dz s
construction de |z maison, =0 afin de s'assurer du respect du fond de fouille lors des travaws, I doit
étre localise sur le plan dz masss,

- Profondeur maximale de sortie des eaw usdes requise pour b mise en canre de Finstallation,
en pracisant =i oz dernier restz réaliszble et crédible sans Futilisation d'un poste de relevags

- En zone inondable : situation du systeme par rapport 3 la cote das phis hautes eaw et situation
précise du dispositi en cas de crues dooourrsnce decennzle & centennalke, En cas de terre,
étude du remblsi dz termain qulimpliquent ces protections, et de lewr compatibilitd avec les
prescriptions des documents technigues et réglementsines, En cas dincompatibilt2 manifeste
avec les presoriptions de |z zone, le bursau d'studs pourrs propossr des techniques ahermatives
adaptéas,

4, Recommandations diverses
- Doouments techniques décrivant précisément linstallation et sa mise en cauvre }

- Dooumentation préciss relative 2 |z ventilztion de ls fosse o int2rdt, description (sstracteur] =t
Mise &n osUTE |

- Coordonnées du SPANC duquel le pétitionnaire dépend, 3 prévenir avant ke début des travau ;
- Corsignes genérzles de mise en ceuvre lors du termassement §
- Consigres d'entretien du dispositil ;

- Coordonnéss du tachnicien du bursau d'études 3 joindre pour des prédisions sur Pétuds ou en
cas de modifications significatives du projet,

(al=]

= Agglomération Semme-Funs

] i - - . A sor
ure Réglement du Service Public & Assamimzement Non Collect
aggle
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ANNEXE 2 : MODELE DE RAPPORT D'UN AVIS SPANC

Louviers, b2 27 awi 2020

agglo

Le Président

MR - FRALY ne200403T2

Okt - Concephion de wie syseme desssinmsement non coledf
Hffmire: subde: par - France RODRIGLUES

Direlion du Cyde de Mo

Mansieur,

Je vous prie de bien voular trowver ci-jant, Favs portant surle systame d*assamssementnan @dlec'if"rqe‘e surla
parcalie n*ZA0024 situse au

Wotre dossier 3 248 instuit par un fechnicien de FAgglomérafion Seine-Surs.

Un examplare deFatude de defnbon du systeme d'assamssement non cdlectf d evea Sire fransmis 3 Fentreprenaur
réalzaniles travaux, accompagna dune copie de Favis du SPANC.

Conformément su reglamentdu sanvice b montantde ls prestsfion dimstructon dudossier, qui v 3 180 £TTE,
vous sara ol ulisrsurement

L'Agghomérsion 5ane-Eurs davrs Ste préwenue une semane avantFangagemanidas trava, 3fn de pogrammer
Iz wisite de comirdle de bomne exscufion, qui 3 pour objetde varifier la conformite du systame réalizé avecles
praconisafons du bureau d'studes etls reglementston en vigueur, o2 conirdle aisntobligatoires ot gratuit.

La dimecion du Cycde daFEau resie dvotre dispasiion pour wous spporier ioutrensaignement complémenisiee.

‘Wous remercianide voire cooperafon, veuillez agreer, Monsiaur, Faxpression de mes smcéres salutafons.

Bernard LEROY
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[ ]
=l
elire
aggleo
AVIE DU E P ANC. POURLE PROJET
I NON COLLECTIF-ATTESTATION DE CONFORMITE
Rafarancs du dossisr
HOM du paSSonnairs :
Adreses des Tavaux
Communsa : Raference cadasfrales | ZA0024
Buperficia de la parcella © 5250 7
Type da projet : Renam|iion] Hombra d"aquivalents habiantz -5 EH
Zurface habitanla : Mo AEEEgNES
Bureau d’efudes ayant reakss Metude da hisera - 3ERPA - Referencs dosmer © 27-2933T

AVIS POUR LA FILIERE AR AINISZEMENT

Filieme proposse pourune nabitaion de 5 equivaients nahitants

Tyme Dimersion: s

Traitemant : Fosse ioues egur 3000 lives Faworahle

Nécaszaire = las sorfas
Fompsa ds d'eaux nepamatiznipas
redgvemant : de respecier bes fonds de
fouills de La fliare.

Filie 3 sable werlica SmxSm=25mt

Exufoira : Tp——

Faworahle

implantafon : Vioir plan de masse &N aTERe Faworahle
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M= d'Avis : A-20036
Avia rendu le : 270472020

B FAVORABLE 0O FAVORABLE SOUS-RESERVES O DEFAVDRABLE

Famarques -
*  Respecier les preconizsions du buresy d studes

#* Respecisr scrupulsusement ke condiSons de pose du fiflrs 3 sable. Una fichs racapitulafve szt foumia
dans Fetuda fiche n*T)

-Lors des T de constuchon, Il i3udm waillar 3 ce quil Ify a1 pas de compaciage, parles engine, 02 13 zone esenes
3 Fassanissement (protsger parun gilla08 C2Tie 2one pendan (85 TEVEUE], o8 gU entEineTsll un mauE's sncionnemant
g 13 futare insiEliEnon

- Respecier limplaniafion et les dmensions du sysieme de ailement

Prévoir 3u momsnt ds Ia construcSon, Finstalizion d'uns canalizafion ds diamédrs 100 mm, qui soif projongés
3u-desEus de 13 toifure st munis dun exiractsur d°air vicia, pour FagraBon en aval de 13 fozss foutes aaux

Le sysiame de Tailement doit & situe en denors de toule A de cimulaton e de sislonnement de venicules elslea Al
MG

- S mdun pus

- Smoe Fhatitsion

- 3moes limites e popies

- 3mdunate

Limstalaon dees e mealises en rEspeciaT

Les 3mENEs O 5 Ma 1998 21 gy T sememine 2009
L3 cimulaine du 22 ma 1997

Lees amEnes oy 7 mas 2 od 27 @l 2012

La DT U 841

Le Samice Public FFAssamssament Mon-Colechf de FAgglomaaion SaneEum deviE &ie DRyerl Une Semaine Jvant
‘engagement des TEYAUL, 380 de wedder |3 comimmiie de Finsiallaion par Eppos 3u projet e 3 13 eglemeniaion en
Wiguer, Jviant Emiklaement o sysieme

A Louiers, e 27 aml 2020

Le PrEsicent,
Samar LERCY
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ANNEXE 3 : MODELE DE RAPPORT D'UN CONTROLE D'EXECUTION

Louweers, e

Lz Prézsident,
MiREE - SHM 200a0EH
Okt - Conceplion de wohe spstem & d'sessinmsemank o ocledd

Aifmire sunie. par - Sandre Mazses
Direciion: du Cyde de: B
Mansieur,

Je wous prie de bien vouldr frowver ci-joint, Favs portant surFesécufion des travaux du systéme d'assainizsemant
non collecEf projete sur la parcelle n*GETD siluee au

Conformement 3 la reglemaniziion, un conindiz de bonne sxdoubon des tavaus d'assamissemantia & efiecius ke
15072019 par un technicen de FAgglomaraton Seime-Eure.

Je vous prie de bien vouldr rowver ci-jamt, le rapport de visile comespondant, concluant sur ks conformite de votre
nsiallafion par rapport sux préconisafions du buresu d°8tudes ata la réglemeniafion.

Votre installafion d sssamizsamentnon collect s 8% dazsée -
GONFORME
J& ma parmata de vous rappsler gusla comsects ventilation des cuvrages d'assainissament particips 3 la
salubrita ds Phabitation, an svitant la contamination de Fair avec les gaz produits par ks syatams.
La diracion du Cyche de FEau resie awotre dispasiion pour wous apporier lout renseignement complémentaire.

‘ious remenciant de voire coopération, vewller agraer, Madame, Monsisur, Faxpmssion de mes shoses sakiiafons.

Bernard LERDY
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eine
©Ure

aggle

AVETIEFANC PODRLE FROJET

I NON COLLECTIF-ATTESTATION DE CONFORMITE

Faferanca du dossiar

NOW du paSSonnaire -
Adresse des Tavaux ;

Communa : AILLY Raferanca cadastrales | GETO
Buperficia de laparcalla : 178 mF

Typade propet: Consruchon neuva HWomiora d equrvalants habiEnts © 4 EH

Parsonns ayantirealiss bes ravauz:  Entreprizs LEFEEVRE

AVIS POUR LA FILIERE [ AZSAIHISZEMENT

Filisne proposss pour une Matiation de 3 pisces pincipaies

Auia SPANC Exacufion
Type Dimensions
Profrafament: | Fosse ouks esa 3000L Cordoame
4x13m

Epurafion ; Lameur 70 cm .

dispersion - Tranchées dirdivaion — 170m Comiomme
Prodonceur — 045 m ol moaridon

Pompsda ) . .
rebivament: Ol e Fval o2 13 0S5 10UISs ESUE Cordome
implantzfion : Wioir plan de masse en anee Comome
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N® d'Avis : CR19040

® CONFORME O CONFORME S0US-RESERVES O NON CONFORME

Sur I3 bass des slements obsarves o fournis par ls propnstaire st'ou Nanfrenransur bers du confrdia, bes raserves
gurvaniss sont emises finidonz)

# Tesde visis 3 metire en place sur kes canakzafons d"amenss des eaux brutes.

#* Renhausss 3 metrs sur L3 fosss toutes azux athe prafifra.

# La pomps n's=t pas instalas ke jour du conirdle - mise en place avant emmanagement dans
rmapitfion.

En applicauon des amsies du § mal 1996, du 7 sepembee 2009 & du 7 mas 2012 fxan les prescaplons lechnigues:
applicables 3ux syskemes dassanissement non collect et les mod3 EdJm’l’.‘jEE'I"IqEElEtE o s COMITINES:
=rles sysiemes: Fassanssemeant non coledi, 3ins que de [a crculam imeminsienalle g 22 mal 1997, le Senice Pubic
FAz=anissameant Mon Collecif conciul sur EW’C‘fIEE"l"lQEE 3 bhonne eXacuiion &1 de Fimplanialion des ouUmages.

A Louies, e

Le PrEsicent,
Eamad LERDY

260



Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie D — Le service public d’assainissement non collectif

| SCHEMA DE L'INSTALLATION ET PHOTOS |
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ANNEXE 4 : MODELE DE RAPPORT DE DIAGNOSTIC ASSAINISSEMENT
D'UNE INSTALLATION EXISTANTE

":e "'r e- Lodne= 8

L= Prasident,
NFeE - SMHM 1512187
Objet - Dimgnosfic de: wine nstalsfion d'ssssinmsement non coleci

Lifuire wipge par Sandm MAZSRE
Ciresction du Cyde de B

Maorsiawr,

Vol propdels, siuse
S BEUN USees

o Fes] pas dessenie parun resesy public de collee
Conirmement 3 |3 mglemantaion &n wviguedr, un diagnosiic de woie inslalaton Fassainissemant non collectf 3 &
efiaciue le 271112019 parun techncien de FAggiomeraion Sane-Eue

Je wous pie de bien Woulnir Touer CHoimt e rEppon de visite comespondant, concluant surFetal el le soncionmamen oy
SysiEme, 3u regand g |3 saluinie publique &t de |3 preseryation de 13 qualiie des eaur supericialles &1 SomeTaines

A Fissue de cene visite, voe installalion dFassainissement non collectd 3 €8 classee
Clz=se D :InstEllBon incomplats
Comoemement 3 mglement du senice, e momant de cene prestaion, guil SEve 3 90 € TTC, wous e fachm

Ul auremen

Pour 0T renEsignement ol emeus vemuelles CONCETIaNT WoTe rEppot de Wisie, Yous DoUveT cOntacier FAgglamesion
Sene-Eue gu 0232 50 5977,

WL EEmSTIEnT de woie CoDperaton, euller agneer, Romsieur, Fempression de mes sincemss saluiaions.

Eemar LEROY
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DIAGNOSTIC DU 5YSTEME D°ASSAINISSEMENT INDIVIDUEL

= Durat e diagnastic, Sucun OUiTE0s T3 892 0Rgm0e parle sechnicien
oL E R b e FERNE pEEETE
R S SRR En - SanaE LT ARS A" 32 e SRETSTET

Refcadastale - O304 Panie g =TEn
Typedemsidence: [ Prmcpaie O Secondams O Locafon
Momitre Foccupants pemanents 3
Mo de chamires 3

h

MNomire de peces pancpdles

Equipameants
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DESCRIFTION DE L'INSTALLATION

T 00 Balk Ees
= LS SauE Wsees of oS BauE pluahes som-alles collectees senamment 7 |CJ
=
I - Aces possiblie parun regad ol un fe de nisite 7 |\m
f;);.
-~
Remarques :
Fisse
Ensi fou
o W ITyoe de Sss Fosse sephque
> n— ! -
=g
3 ok, |poczszime T o
- HEREN B2
- "'-// NIt Ges G collecies WG
DmenEionnement adap: 7 o wensatia
FEmarque
EX agase
= [frsE [P
=
=t f b 1o |Accessibie |CJ
U
NI oo e colleciees |CJ5"E
Remarques -
VeI Si ATan
Euze |CJ
FEmarque
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USHETE==oE T

—— Fosiz Man

>
Q=D
]

Remargues -

TysEme 08 TEiEmen

Exmsience dun disposiid de faiemant o

Reamargues : Absence de falement des eaur usees. Repet des eaur usees non Tailess dans un pursand
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GONGLUSION

| - Clzzsamant de MinsEllabon
DF apees les conclusions cl-dessous, woie insiallation 3 e classes

Ciz==a D : InaElabon moompleta

INSTALLATION STUEE EN ZOME A ENJELX SANITARES QU

ENVIRDNHNEMENT ALK
1ou
PROELEMES CONSTATES 3UR O uom
LINETALLATION 1Enjeux sanitams: 1 Enpeux emvimnmemeniag
[ anszencs dinstanzfon Travaux de mise en COomite 3 maliser dans hes meillews delas.

[ TT&t=0T d8 sscunis saniaErs
jontact disct, TEnsmission de
M3 ade pErVECIEDE, ndsantes
cifacives rcumenss)
[ Dafaut de sfructurs ou da
farmaturs des ouvages consiuant
‘installaton
Timplanizfion 3 moins de 35m an
amont hydraulique dun puits pre
daciars af ubilisa pour FAEP

A inztzn=Son incompis

Travadx obiigaioires: dans un oslal de MEKmum 4 3.

TravauE dans un dalal MaKimum g2 1 30 en .3 de vame

TrEvad dans un ,
Tinstanzbon signicaivement e aa | TSR coigaties dans un O o mERmT 4 a0
#ousdimanznnnes IR Travaux dares un delal mammum de 1 an en cas de vane
1instanafion présentanides e
dysfoncBonnaments majeurs

[inzt=liafion préssntant des
defzuts d'enireBan ou une usure
1 Instaliadon dontle
foneBonnemant genaral est AUCUNE TEVIE 3 G
aafisfaizant

Lisie de mcommandsions pour amaliomer e foncionmement de Firsialaion
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Il - Remarques 3 Fissus du conirdls

Promiemes) détectsls) es) & Finstaliaton

ADEEnCE de SySEme oe TEEment

Travade & enteden ol Imaic=ion 3 pEwor

Uns extansion du réssau pubiic 4 zsssinissament 3 85 raslisss sur la communs de CLEF-VALLEE-IYEURE, 13 Rus da Pagy
&=t conceam da
L& propristaire dera donc mocondsr Mensambia des evacusbons deaux usess de Mabiaon au reseau public

d'azaamissement conformament a la comeenion signes avec Fagglomaraion Same-Eura.

Le [bon Soncionnament de Finsiallaion 3 long femme depend de son bon enteden par Foccupant de Fhaleision

Il - Hotss &t Obsarvabons
En cas de veme, |83 NoUvesUE pmgnatEes dsposent dun 02ia o2 un &N pour eEliser s TEeaUE

En a5 de veme, le dagnostic oo daer de mMoing o2 OIS 3T & O0MIe 62 13 daie oy contde

AvEn e maliser des TEVEUE Fassanssamant, B popdstaie 3 Fobigeion de contacier FAggomETEton SeineEus

C awrt cocrmert rsal pos sxsrinbis & unosrifiod cw conbrri
0y enErcien s o rErmieey o ow o ol dind asbie oy ce i o
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fue e Pacy I
C

ACCES

i Legrae =aor e = cda T

DO - ——
’ »--_‘.. ....... ™ o
R B e |
2 o -]
Bt &3
Preret o) o =

mri comowel T e $32 mrvabe § un DSt e el
§ A en e trden 8 1 SSrEAe o 28 O fuded ate SrIces e
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PARTIE E
LE SERVICE PUBLIC DE
L'EAU, DE L'ASSAINISSEMENT
COLLECTIF ET NON COLLECTIF
PARTIE FINANCIERE

NN
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1. INDICATEURS FINANCIERS

Le mode de tarification de I'eau est une tarification bindme. Cette tarification comporte une part fixe
(correspondant a I'abonnement au service de l'eau et de I'assainissement), et une part variable qui est
fonction du volume consommé par I'usager.

Ainsi, trois composantes constituent le prix du m 3d’eau :

e la distribution d’eau potable (captage dans le milieu naturel et distribution aux usagers),

e la collecte et le traitement des eaux usées,

e les prélevements obligatoires pour le compte d’organismes publics qui dépendent de I'Etat :
Agence de l'eau et TVA.

Une premiére étape de cette péréquation tarifaire s'est traduite par une renégociation des contrats
d’affermage réalisée en 2002 avec Veolia, principal fermier sur le territoire communautaire. Toutefois,
cette harmonisation des parts fermiéres a été remise en cause pour certains contrats, au moment de leur
échéance et de leur remise en concurrence.

Une seconde étape a donc été engagée afin de pallier cette difficulté. Désormais les élus communautaires
ne fixent plus chaque année le niveau des surtaxes pergues par la collectivité, mais le tarif de I'eau et de
I'assainissement (surtaxes et parts fermiéres incluses). Cette évolution présente l'avantage d’une plus
grande transparence de la tarification appliquée aux usagers. Elle permet surtout de garantir, sur un
périmétre donné, un tarif équivalent pour tous ; seules des variations relatives de parts fermiéres et de
surtaxes sont induites, mais le co(t global payé par l'usager est identique. Il reste désormais a gommer
les derniéres différences subsistant sur certains périmétres et garantir ainsi, a terme, un tarif unique sur
I'ensemble du territoire.

Enfin, il faut noter que les nouvelles modalités de perception de la contre-valeur pollution, percue par
I’'Agence de I'Eau Seine Normandie, vont conduire, a terme, a un niveau unique percu aupres de tous les
usagers sur I'ensemble du territoire et renforcer ainsi I'harmonisation tarifaire.

La part facturée au titre de la production et de la distribution de I'eau potable comporte :

Une part destinée au fermier assurant la gestion du service délégué par la collectivité. Elle correspond
aux recettes percgues par le délégataire pour le service rendu aux usagers.

Une part destinée a la collectivité (Communauté d’Agglomération Seine-Eure), ou surtaxe
communautaire. Son but est de couvrir le financement des installations dont elle est propriétaire et qui lui
permettent d'assurer le service public auprés des usagers dans des conditions satisfaisantes. Dans le cas
d’'une délégation de service public (affermage), cette part est percue par l'intermédiaire de la facture
d’eau par le fermier qui la reverse par la suite a la collectivité.

La facturation peut également étre détaillée selon un autre mode. Elle comprend :
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La part fixe ou abonnement, dont I'objet est de couvrir les charges de structure et les charges liées aux
investissements. Elle correspond a la mise a disposition du service : entretien, location, remplacement et
relevés des compteurs, entretien des branchements, amortissement des usines, ...

La part variable ou consommation, proportionnelle au volume consommé, qui doit couvrir le
fonctionnement du service de production et de distribution d’eau.

La part de I'abonnement est variable selon le diamétre du compteur mis a disposition de l'usager sur
certaines communes. De méme, sur certaines communes, le prix de |'eau varie selon les quantités
consommeées.

Seules les communes disposant d'un réseau de collecte des eaux usées sont concernées par la taxe
d’assainissement, a savoir :

Acquigny, Alizay, Andé, Champenard, Clef vallée d’Eure, Criquebeuf sur Seine, Gaillon, Herqueville,
Heudebouville, Igoville, Incarville, La Haye le Comte, La Haye Malherbe, La Saussaye, le Val d'Hazey, Le
Vaudreuil, Léry, Les Damps, Les Trois Lacs, Louviers, Martot, Pinterville, Pitres, Pont de I’Arche, Poses,
Saint-Etienne du Vauvray, Saint Julien de la Liégue, Saint-Pierre du Vauvray, Surville, Terres de Bord, Val
de Reuil, Villers sur le Roule et Vironvay.

Tout comme I'eau potable, le prix du service de collecte et de traitement des eaux usées se décompose
en deux parties :

Une part destinée au fermier assurant la gestion du service délégué par la collectivité. Elle correspond
aux recettes percues par le délégataire pour le service rendu aux usagers et couvre les frais liés au
fonctionnement et a I'entretien du réseau et des installations de traitement.

Une part destinée a la collectivité (Communauté d’Agglomération Seine-Eure), ou surtaxe
communautaire. Son but est de couvrir le financement des installations dont elle est propriétaire et qui lui
permettent d'assurer le service public auprés des usagers dans des conditions satisfaisantes. Dans le cas
d’'une délégation de service public (affermage), cette part est également pergue par l'intermédiaire de la
facture d’eau par le fermier qui la reverse par la suite a la collectivité.

La facturation peut également étre détaillée selon un autre mode. Elle comprend :

La part fixe ou abonnement, dont I'objet est de couvrir les charges de structure et les charges liées aux
investissements. Elle correspond a la mise a disposition du service : entretien des branchements,
amortissement des usines, ...

La part variable ou consommation, proportionnelle au volume consommé, qui doit couvrir le
fonctionnement du service de collecte et de traitement des eaux usées.

Pour les communes assainies, géré en régie (direct ou prestation de service), la collectivité touche la
totalité de la redevance assainissement.
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Agence de I'Eau

La Communauté d’Agglomération Seine-Eure est située sur I'aire géographique d‘influence de I’Agence de
I'Eau Seine-Normandie qui percoit trois redevances, dont le montant est proportionnel a la
consommation :

% La premiére au titre de la préservation des ressources en eau, permet de subventionner des
travaux d’amélioration de la ressource en eau.

< La seconde au titre de la lutte contre la pollution, permet quant a elle de subventionner des
travaux d‘amélioration des équipements de dépollution (stations d'épuration, réseaux
d’assainissement...).

% La troisiéme au titre de la modernisation des réseaux, permet de financer les investissements
nécessaires pour maintenir et améliorer les infrastructures nécessaires a I'assainissement des
eaux usees.

La premiere est fixée par I'Agence de I'Eau pour une durée de trois ans, selon l'origine de l'eau, la
dégradation du milieu naturel.

La seconde, en fonction de I'importance de la pollution constatée sur les rejets de I'ensemble des usagers
de la collectivité, est fixée tous les ans.

Enfin, la troisitme redevance est uniqguement appliquée aux usagers desservis par un réseau
d’assainissement et assujettis aux taxes correspondantes.

TVA

Le service d'eau potable bénéficie d’'un taux de TVA réduit : 5,5 % au lieu du taux actuellement en
vigueur de 20 %. Le taux de TVA a évolué de 7 a 10% a compter du ler janvier 2012 pour
I'assainissement.
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Le tarif annuel de base datant du 01/01/21 de I'abonnement au service public de distribution d'eau
potable différe selon le diametre du compteur et se répartit de la facon suivante :

Lot 1 — Secteur Nord Lot 2 — Secteur Sud
Communes : Alizay, Amfreville sous les Monts, | Communes : Acquigny, Ailly, Amfreville sur Iton, Andé, Autheuil
Criquebeuf, Igoville, Incarville, La Haye le Comte, | Authouillet, Cailly sur Eure, Champenard, Clef Vallée Eure, Connelles,
La Haye Malherbe, Le Manoir sur Seine, Le | Courcelles sur Seine, Crasville, Fontaine Bellenger, Gaillon, Herqueville,
Vaudreuil, Léry, Les Damps, Louviers, Martot, | Heudebouville, Heudreville sur Eure, La Vacherie, Le Mesnil Jourdain,
Pitres, Pont de I'Arche, Portes de Seine, Poses, St | Le Val d'Hazey, Les trois Lacs, Pinterville, Quatremare, St Aubin sur
Etienne du Vauvray, St Pierre du Vauvray, Terres | Gaillon, , St Etienne sous Bailleul, St Pierre la Garenne, Surtauville,
de Bord, Val de Reuil Surville, Villers sous le Roule, Vironvay.

15-20 mm 40.00 40.00

25-30 mm 65.00 65.00

40 mm 315.00 315.00

50 mm 495.00 495.00

60-65 mm 695.00 695.00

80 mm 1270.00 1270.00

100 mm et plus 2809.00 2252.00

Dans le cas d'un compteur combiné, le tarif de base est la somme des tarifs fixes des diamétres
concernés. La totalité du prix de I'abonnement revient au délégataire. Il n'y a pas d’abonnement pour le
service public d'assainissement.

La tarification du service public de I'eau potable, hors taxes et hors abonnement, proposée au titre de
I'année 2022 est fixée par tranche de consommation, afin de favoriser les petits consommateurs et inciter
aux économies d'eau. Le prix de l'eau potable varie de 0.50 a 1,61 €/m3 suivant les tranches de
consommations (1-50, 51-150, > 150 m3).
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Abonnement (fermier) 40.00 40.00 40.00
Compteur DN15mm
Part Fermiére (0-50 m3) 0.1300 0.1300 0.1300
Part Fermiére (51-150 m3) 0.2300 0.2300 0.2300
Part Fermiére (151 m3 et 0.6500 0.6950 0.6950
plus)
Part Collectivité 0.3700 0.3700 0.3700

(1) (0-50 m3)

Part Collectivité 0.8700 0.8700 0.8700
(1) (51-150 m3)

Part Collectivité 0.9600 0.9151 0.5151
(1) (151 m3 et plus)

Total Part Fermiére+Part 0.50 0.50 0.50
Collectivité (0-50 m3)

Total Part Fermiére+Part 1.10 1.10 1.10
Collectivité (51-150 m3)

Total Part Fermiére+Part 1.61 1.61 1.21
Collectivité (151 m3 et plus)

(1) inclus la contribution des
pays en voie de développement

Part Collectivité 2.0 2.0 1,7

Total Part Collectivité 2.0 2.0 1,7

275



Agglomération Seine-Eure RPQS 2021 Partie E — Partie financiéere
La tarification du service public d'assainissement, hors taxes, proposée au titre de I'année 2022 est unique
et s’éleve a 2.00 €/m3 sur tout le territoire.

Cette augmentation est étalée sur 3 ans sur le territoire ex secteur EMS et les communes de La Saussaye
et Saint-Didier-des-Bois :

2 022 2023 2 024

Tarif assainissement 1,70 1,85 2,00

Le service public d'assainissement ne comporte pas d’‘abonnement.

Afin d’harmoniser les pratiques entre l'assainissement non collectif et I'assainissement collectif, et
considérant qu'il est important de veiller au bon fonctionnement du réseau public d'assainissement, le
contréle de branchement lors des ventes a été rendu obligatoire.

La tarification de ce service a partir du ler janvier 2022 est le suivant :

Branchement Collectif Tarifs 2022
Contrdle de branchement lors d’une vente d‘une maison individuelle ou d’'un appartement 75 € HT
Contréle de branchement lors d'une vente d’un batiment Industriel, d'un immeuble collectif 150 € HT
Contre visite gratuite

Des simulations de factures annuelles pour une consommation de 120 m3 sont présentées ci-apres :

e Facture 1 : Amfreville sous les monts

e Facture 2 : Tournedos sur Seine

e Facture 3 : Amfreville sur Iton, La Vacherie (non assaini)

e Facture 4 : Connelles, Crasville, Le Mesnil Jourdain, Quatremare, Surtauville

e Facture 5 : Andé, Herqueville

e Facture 6 : La Haye Malherbe, Surville, Heudebouville, Acquigny, Vironvay (assaini)

e Facture 7 : Incarville, Léry, Louviers, Pont de l'arche, Poses, Saint Etienne du Vauvray, Saint
Pierre du Vauvray, Val de Reuil, Le Vaudreuil, La Haye Lecomte, Le Manoir sur Seine

e Facture 8 : Pitres

e Facture 9 : Pinterville

e Facture 10 : Montaure, Tostes (non assaini)

e Facture 10B : Montaure (assaini)

e Facture 11 : Martot, Criquebeuf sur Seine, Igoville, Alizay, Les Damps

e Facture 12 : Portejoie

e Facture 13: Ailly, Clef Vallée d’Eure, Heudreville sur Eure, Autheuil Authouillet, Cailly sur Eure

e Facture 14: Le Val d'Hazey, Les Trois Lacs, Villers sur le Roule

e Facture 15: Fontaine Bellenger, Saint Etienne sous Bailleul, Saint Pierre de Bailleul

e Facture 16: Clef Vallée d'Eure, Saint Julien de la Liégue, Saint Pierre la Garenne

e Facture 17: Champenard

e Facture 18: Courcelles sur Seine, Gaillon, Saint Aubin sur Gaillon
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Elles font apparaitre la part fixe et la part variable du délégataire et de la collectivité, ainsi que les
organismes publics, la TVA.

L'évolution du montant global par rapport a celui de I'année précédente est indiquée dans le tableau
comparatif de la synthése.

Du fait de la péréquation tarifaire, seule la part de la facture destinée aux organismes publics varie entre
les communes.
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Facture 1 : AMFREVILLE-SOUS-LES-MONTS

Facture d'un usager ayant consommé 120 m?3 Tarifs au 1°" Janvier 2022 en €

| Euro
Qie Prix Unitaire Montant Taux
HT HT TVA
- - - 1

Distribution de I'eau
Abonnement
Abaonnement (part distr buteur) 40.00 EE%
Consommation
Consommation (part Communautaire 1% PVD Loi Qudin-Santini) De 1 & 50 (m3) B0 0.0037 0.19 55 %
Consommation (part Communautaire 1% PVD Loi Qudin-Santini) De 51 & 150 (m3) o 0.0087 0.61 55 %
Consommation (part Communauté d'agglom ération) De14&50(m3) 50 0.3663 18.32 55 %
Consommation (part Communauté d'agglomération)) De 51 a 160 (m3) 70 0.8613 80.29 5.6%
Consommation (part distributeur) De 1450 (m3) B0 0.1300 6.50 55 %
Consommation (part distributeur) De &1 & 150 (m3) TO 0.2300 16.10 55 %
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0660 792 EE%
Redevance pollution [(m3) 120 0.3800 45,60 55 %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 53.52
TOTAL HT de la Facture 195.53 Euro
TOTAL TTC de la Facture 206.26 Euro
Prix TTC du m3 hors abonnement 1.37 Euro
Prix TTC du m3 avec abonnement 1.72 Euro
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Facture 2 : TOURNEDOS SUR SEINE

Facture d'un usager ayant consommé 120 m3 Tarifs au 1°" Janvier 2022 en €

Euro
Qe Prix Unitaire Montant Taux
3 HT HT TVA
H H H 1

Distribution de I'eau

Abonnement

Abonnement (part distrbuteur) 40.00 55 %

Consommation

Consommation (part Communautaire 1% PVD Loi Qudin-Santini) De 1 & 50 (m3) 50 0.0037 0.19 5.5 %

Consommation (part Communautaire 1% PVD Loi Qudin-Santini) De 51 & 150 (m3) i 0.0037 D61 EE%

Consommation (part Communauté d'agglomération) De14&50(m3) ] 0.3663 18.32 55 %

Consommation (part Communauté d'agglom ération) De &1 & 150 (m3) 70 0.8613 80.29 55 %

Consommaton (part distributeur) De14a50(m3) 50 0.1300 6.50 55 %

Consommation (part distributeur) De 51 & 150 (m3) FiH] 0.2300 16.10 55 %

TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01

Organismes publics

(taxes et redevances)

Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0660 7.92 55 %

Redevance pollution [(m3) 120 0.3800 45,60 55 %

TOTAL ORGANISMES PUBLICS 53.52

TOTAL HT de la Facture 195.53 Euro

TOTAL TTC de la Facture 206.28 Euro

Prix TTC du m3 hors abonnement 1.37 Euro

Prix TTC du m3 avec abonnement 1.72 Euro
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Facture 3 : AMFREVILLE SUR ITON - LA VACHERIE

Facture d'un usager ayant consommé 120 m3 Tarifs au 1¢" Janvier 2022 en €

Euro
Qe Prix Unitaire Montant Taux
E2 HT HT TVA
H H H 1

Distribution de I'eau

Abonnement

Abonnement Eau (part distributeur) 40.00 5.5 %

Consommation

Consommation (part Communautaire 1% PYD - Loi Qudin-Santni) De 1 a 50 (m3) ED 0.0037 0.19 BB %

Consommation (part Communautaire 1% PVD - Loi Qudin-Santini) De 514 150 TO 0.0087 0.61 55 %

[(m3)

Consommation (part Communauté d'agglom ération)) De1&50 (m3) ] 0.3663 18.32 EE%

Consommation (part Communauté d'agglom ération)) De &1 a 160 (m3) 70 0.8613 80.29 55 %

Consommation (part distributeur) De 1450 (m3) ED 0.1300 6.50 BB %

Consommaton (part distributeur) De 51 & 150 (m3) o 0.2300 16.10 55 %

TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01

[ [

Organismes publics

(taxes et redevances)

Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) [(m3) 120 0.0660 7.92 55 %

Redevance pollution (m3) 120 0.3800 45,60 55 %

TOTAL ORGANISMES PUBLICS 53.52

I I

TOTAL HT de la Facture 195.53 Euro

TOTAL TTC de la Facture 206.28 Euro

Prix TTC du m3 hors abonnement 1.37 Euro

Prix TTC du m3 avec abonnement 1.72 Euro
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Facture 4 : CONNELLES — CRASVILLE - LE MESNIL JOURDAIN — QUATREMARE — SURTAUVILLE
- SURVILLE (Non assaini)

Facture d'un usager ayant consommé 120 m3 Tarifs au 1¢" Janvier 2022 en €

Euro
Qie Frix Unitaire Montant Taux
HT HT TWVA
= = A 1
Distribution de l'eau
Abonnement
Abonnement Eau (part distributeur) A0 00 EE%
Consommation
Consommation (part Communautaire 1% PVD - Loi Qudin-Santini) De 1 & 50 (m3) 50 0.0037 0.19 55 %
Consommation (part Communautaire 1% PVD - Loi Qudin-Santini) De 51 4 150 i 0.0037 D61 EE%
(m3)
Consommation (part Communauté d'agglom ération) De 1450 (m3) ] 0.3663 18.32 55 %
Consommation (part Communauté d'agglom ération) De 51 & 1580 (m3) 70 0.8613 80.29 5.5 %
Consommation (part distributeur) De1&50(m3) 5D 0.1300 6.50 EE%
Consommation (part distributeur) De &1 & 150 (m3) TO 0.2300 16.10 55 %
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
I I

Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) [(m3) 120 0.0660 7.92 55 %
Redevance pollution [(m3) 120 0.2200 26.40 55 %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 34.32
TOTAL HT de la Facture 176.33 Euro
TOTAL TTC de la Facture 186.03 Euro
Prix TTC du m3 hors abonnement 1.20 Euro
Prix TTC du m3 avec abonnement 1.95 Euro
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Facture 5 : ANDE - HERQUEVILLE

Facture d'un usager ayant consommé 120 m3 Tarifs au 1¢" Janvier 2022 en €

Euro
Qte Prix Unifaire Montant Taux
HT HT TVA
Distribution de lI'eau
Abonnement
Abonnement Eaw (part distributeur) 40.00 5.5 %
Consommation
Consommation (part Communautaire 1% PYD - Loi Qudin-Santini) De 1 a 50 (m3) ED 0.0037 0.19 5.5 %
Consommation (part Communautaire 1% PVD - Loi Qudin-Santini De 51 a 160 70 0.0087 0.81 5.5 %
(m3)
Consommation (part Communauté d'agglomeération ) De 1450 (m3) ) 0.3663 18.32 5.5 %
Consommation (part Communaute d'agglomeration ) De 51 a 160 (m3) 70 0.8613 80.29 5.5 %
Consommation (part distr buteur) De1a560(m3) ED 0.1300 8.50 5.5 %
Consommafion (part distrbuteur) De 51 & 150 (m3) TO 0.2300 16.10 5.5 %
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
[ [
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communautaire) (m3) 120 1.9300 237.80 10. %
Confibution 1% pays voie développement (part communautaire) (m3) 120 0.0200 2.40 10. %
TOTAL COLLECTE ET TRAITEMENT DES EAUX USEES 240.00
[ [
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de |'eau) (m3) 120 0.0660 792 5.5 %
Redevance pollution (m3) 120 0.3300 45 B0 55 %
Modemisation des réseaw (m3) 120 0.1850 2220 10. %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 75.72
[ [
TOTAL HT de la Facture 457.73 Euro
TOTAL TTC de la Facture 494.70 Euro
Prix TTC du m3 hors abonnement 3.77 Euro
Prix TTC du m3 avec abonnement 4.12 Euro
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Facture 6 : LA HAYE MALHERBE — SURVILLE — HEUDEBOUVILLE — ACQUIGNY - VIRONVAY
(assaini)

Facture d'un usager ayant consommé 120 m3 Tarifs au 1¢" Janvier 2022 en €

Euro
Qe Prix Unitaire Montant Taux
HT TWVA
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement Eau (part distr buteur) A0 00 EE™%
Consommation
Consommation (part Communautaire 1% PVD - Loi Qudin-Santini) De 1 4 50 (m3) 50 0.0037 0.19 55 %
Consommation (part Communautaire 1% PVD - Loi Qudin-Santini) De 51& 150 TO 0.0087 D61 EE™%
(m3)
Consommation (part Communauté d*agglomération) De1&50 (m3) ) 0.3663 18.32 BE%
Caonsommation (part Communauté d*agglomération) De &1 & 1650 (m3) 70 0.8613 8029 BEE%
Consommation (part distrbuteur) De 1450 (m3) BD 0.1300 6.50 BB %
Consommation (part distrbuteur) De &1 & 150 (m3) 70 0.2300 16.10 5%
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
[ [
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communautaire) [(m3} 120 1.9800 23760 0. %
Contibution 1% pays voie développement (part communautaire (m3) 120 0.0200 2.40 0. %
TOTAL COLLECTE ET TRAITEMENT DES EAUX USEES 240.00
[ [
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressounces en eau (Agence de I'eau) [(m3) 120 0.0660 782 55 %
Redevance pollution (m3) 120 0.2200 26.40 5h%
Modemisation des réseau (m3) 120 0.1350 2220 10. %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 56.52
[ [
TOTAL HT de la Facture 438.53 Euro
TOTAL TTC de la Facture 474.45 Euro
Prix TTC du m3 hors abonnement 3.60 Euro
Prix TTC du m3 avec abonnement 3.95 Euro
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Facture 7 : INCARVILLE — LERY - PONT DE L'’ARCHE — POSES - SAINT ETIENNE DU VAUVRAY - SAINT
PIERRE DU VAUVRAY - VAL DE REUIL - LE VAUDREUIL - LA HAYE LECOMTE - LE MANOIR SUR SEINE -
LOUVIERS

Facture d'un usager ayant consommé 120 m3 Tarifs au 1¢" Janvier 2022 en €

Euro
Qie Frix Unitaire Montant Taux
& HT HT TWA
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 40.00 EE %
Consommation
Consommation (part Communautaire 1% PYD Loi Qudin-Santini) De 1 4 50 (m3) 50 0.0037 0.19 EE %
Consommation (part Communautaire 1% PYD Loi Qudin-Santini) De 51 & 150 (m3) T0 0.0087 0.61 EE%
Consommation (part Communauté d'agalom ération) De14a50(m3) B0 0.3663 18.32 5%
Consommation (part Communauté d'agalom ération) De 51 & 150 (m3) 70 0.8613 80.29 EE%
Consommation (part distributeur) De 1450 (m3) B0 0.1300 6.50 EE%
Consommation (part distibuteur) De &1 & 150 (m3) [ 0.2300 16.10 55 %
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
| |
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communautaire) (m3) 120 1.9300 237.60 10. %
Consommation (part communautaire 1% CPVD) (m3) 120 0.0200 2.40 10. %
TOTAL COLLECTE ET TRAITEMENT DES EAUX USEES 240.00
[ [
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0660 782 5Eb%
Redevance pallution (m3) 120 0.2200 2540 5%
Modemisation des réseauwx (m3) 120 0.1850 22.20 10. %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 56.52
[ [
TOTAL HT de la Facture 438.53 Euro
TOTAL TTC de la Facture 474.45 Euro
Prix TTC du mJ hors abonnement 3.60 Euro
Prix TTC du m3 avec abonnement 3.95 Euro
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Facture 8 : PITRES

Facture d'un usager ayant consommé 120 m3 Tarifs au 1¢" Janvier 2022 en €

Euro
Qie Prix Unitaire Montant Taux
£y HT HT TWA
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 40.00 55 %
Consommation
Consommation (part Communautaire 1% PYD Loi Qudin-Santini) De 1 a 50 (m3) 50 0.0037 0.19 55 %
Consommation (part Communautaire 1% PYD Loi Qudin-Santini) De 51 & 150 (m3) T0 0.0087 0.61 EE%
Consommation (part Communauté d'agaglom ération) De 1450 (m3) B0 0.3663 18.32 5%
Consommation (part Communauté d'agalom ération) De &1 & 150 (m3) 70 0.8613 80.29 EE%
Consommation (part distibuteur) De 1450 (m3) 50 0.1300 6.50 55 %
Consommation (part distibuteur) De &1 & 1560 (m3) [ 0.2300 16.10 5Eb%
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
| |
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communautaire) (m3) 120 1.9300 237.80 0. %
Consommation (part communautaire 1% CPVD) (m3]} 120 0.020:0 2.40 0. %
TOTAL COLLECTE ET TRAITEMENT DES EAUX USEES 240.00
| |
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0660 792 55 %
Redevance pollution (m3) 120 0.2200 26.40 EE%
Modemisafion des réseaux (m3) 120 0.1850 22.20 10. %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 56.52
| |
TOTAL HT de la Facture 438.53 Euro
TOTAL TTC de la Facture 474.45 Euro
Prix TTC du m3 hors abonnement 3.60 Euro
Prix TTC du mJ avec abonnement 3.95 Euro
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Facture 9 : PINTERVILLE

Partie E — Partie financiere

Facture d'un usager ayant consommé 120 m3 Tarifs au 1¢" Janvier 2022 en €

Euro
Qie Frix Unifaire Montant Taux
HT HT TV

Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement Eau (part distributeur) 40 .00 5%
Consommation
Consommation (part Communautaire 1% PYD - Loi Qudin-Santini) De 1 & 50 (m3) 5D 0.0037 019 5%
Consommation (part Communautaire 1% PYD - Loi Qudin-Santini) De 514 180 o 0.0037 0.61 55 %
(m3)
Consommaton (part Communauté d'agglom ération ) De1a60(m3) 50 0.3663 18.32 5.6 %
Consommation (part Communauté d'agalom ération ) De 51 & 150 (m3) 70 0.8613 &0.29 56 %
Consommation (part distrbuteur) De1&50(m3) 50 0.1300 6.50 55 %
Consommation (part distrbuteur) De 51 & 150 (m3) o 0.2300 16.10 55 %
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communautaire) (m3) 120 1.9300 23760 10. %
Contibution 1% pays voie developpement (part communautaire (m3) 120 0.0200 2.40 10. %
TOTAL COLLECTE ET TRAITEMENT DES EAUX USEES 240.00
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) [(m3) 120 0.0es0 792 Eb%
Redevance pollution (m3) 120 0.2200 26.40 BB %
Modemisation des réseaw (m3) 120 0.1850 2220 10. %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 56.52
TOTAL HT de la Facture 438.53 Euro
TOTAL TTC de la Facture 474.45 Euro
Prix TTC du m3 hors abonnement 3.60 Euro
Prix TTC du m3 avec abonnement 3.95 Euro
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Facture 10 : MONTAURE - TOSTES (non assaini)

Facture d'un usager ayant consommé 120 m? Tarifs au 1° Janvier 2022 en €

Euro
Qie Frix Unitaire fMontant Taux
HT HT TVA
- = = 1
Distribution de 'eau
Abonnement
Abonnement (part distibuteur) 40.00 5.5 %
Consommation
Consommafion (part Communautaire 1% PYVD Loi Qudin-Santini) De 1 & 50 (m3) B0 0.0037 0.19 5.5 %
Consommation (part Communautaire 1% PYD Loi Qudin-Santini) De 51 & 150 (m3) 70 0.0087 0.61 5.5 %
Consommation (part Communauté d'agglom ération)) De1 &80 (m3) ED 0.3663 18.32 5.5%
Consommation (part Communauté d'agglom ération) De &1 & 180 (m3) 70 0.8613 50.29 5.5 %
Consommafion (part distributeur) De1 & 50 (m3) 50 0.1300 6.50 5.5 %
Consommatfion (part distributeur) De &1 & 180 (m3) 70 0.2300 16.10 5.5 %
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
I I
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0660 782 55 %
Redevance pollution (m3} 120 0.2200 26.40 55 %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 34.32
[ [

TOTAL HT de la Facture 176.33 Euro
TOTAL TTC de la Facture 186.02 Euro
Prix TTC du m3 hors abonnement 1.20 Euro
Prix TTC du m3 avec abonnement 1.55 Euro
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Facture 10 B : MONTAURE (assaini)

Facture d'un usager ayant consommé 120 m? Tarifs au 1¢ Janvier 2022 en €

Euro
Qie Frix Unitaire Montant Taux
HT HT TWA
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 40.00 BB %
Consommation
Consommation (part Communautaire 1% PVD Loi Qudin-Santni) De 1 & 50 (m3) &0 0.0037 0.19 Eb%
Consommation (part Cammunautaire 1% PVD Loi Qudin-Santini) De &1 & 150 (m3) 7O 0.0087 D61 55 %
Consommation (part Communauté d'agglomération) De1a5&0(m3) &0 0.3663 18.32 5.6 %
Consommation (part Communauté d'agglomération) De &1 4150 (m3) 70 0.8613 60.29 5.6 %
Consommation (part distributeur) De1a50(m3) 5D 0.1300 6.50 55 %
Consommation (part distributeur) De &1 4150 (m3) 7O 0.2300 16.10 BB %
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
[ [
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communautaire) (m3) 120 1.9500 23780 10. %
Consommation (part communautaire 1% CPVD) (m3) 120 0.0200 2.40 10. %
TOTAL COLLECTE ET TRAITEMENT DES EAUX USEES 240.00
[ [
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de 'eau) (m3) 120 0.0660 T7.92 55 %
Redevance pollution (m3) 120 0.2200 26.40 BB %
Modemisation des reseawx (m3) 120 0.1850 2220 10. %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 56.52
[ [
TOTAL HT de la Facture 438.53 Euro
TOTAL TTC de la Facture 474.45 Euro
Prix TTC du m3 hors abonnement 3.60 Euro
Prix TTC du m3 avec abonnement 3.95 Euro
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Facture 11 : MARTOT — IGOVILLE - CRIQUEBEUF SUR SEINE — ALIZAY - LES DAMPS

Facture d'un usager ayant consommé 120 m? Tarifs au 1¢ Janvier 2022 en €

Euro
[8173] Frix Unitaire Montant Taux
HT HT TWA
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distrbuteur) 40.00 BB %
Consommation
Consommation (part Communautaire 1% PYD Loi Qudin-Santini) De 1 & 50 (m3) 50 00037 0.19 55 %
Consommation (part Communautaire 1% PYD Loi Qudin-Santini) De &1 a 150 (m3) 7D 0.008T 0.61 5%
Consommation (part Communauté d'agalomération) De1a50(m3) ] 0.3663 18.32 E5 9%
Consommation (part Communauté d'agglomération) De &1 & 150 (m3) 70 0.8613 60.29 EE%
Consommation (part distrbuteur) De 1450 (m3) 5D 0.1300 6.50 EE%
Consommation (part distributeur) De 5614 180 (m3) it 0.2300 16.10 5%
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
[ [
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communautaire) (m3) 120 1.9300 23760 0. %
Consommation (part communautaire 1% CPVD) (m3) 120 0.0200 240 0. %
TOTAL COLLECTE ET TRAITEMENT DES EAUX USEES 240.00
[ [
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0660 7.52 EE%
Redevance pollution (m3) 120 0.4200 B0.40 5%
Modemisation des reseaux (m3) 120 0.1850 2220 10. %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 80.52
[ [
TOTAL HT de la Facture 462.53 Euro
TOTAL TTC de la Facture 499.77 Euro
Prix TTC du m3 hors abonnement 3.81 Euro
Prix TTC du m3 avec abonnement 416 Euro
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Facture 12 : PORTEJOIE

RPQS 2021

Partie E — Partie financiere

Facture d'un usager ayant consommé 120 m? Tarifs au 1¢ Janvier 2022 en €

Euro
Qie Frix Unitaire Montant Taux
HT HT TWA
a = a 1

Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 40.00 5.5 %
Consommation
Consommation (part Communautaire 1% PVD Loi Qudin-Santni) De 1 & 50 (m3) 50 0.0037 0.19 55 %
Consommation (part Communautaire 1% PYD Loi Qudin-Santini) De 51 & 150 (m3) 0 0.0087 0.61 55 %
Consommation (part Communaute d'agglomération) De1a50(m3) 80 0.3663 18.32 5.5 %
Consommation (part Communauté dagglom ération) De 514 150 (m3) 70 0.8613 80.29 5.5%
Consommation (part distributeur) De 1450 (m3) 50 0.1300 6.50 55 %
Consommafion (part distributeur) De 514 160 (m3) 0 0.2300 16.10 5.5 %
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0660 7.92 5.5 %
Redevance pollution [(m3) 120 0.3800 45,80 5.5 %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 53.52
TOTAL HT de la Facture 195.53 Euro
TOTAL TTC de la Facture 206.28 Euro
Prix TTC du m3 hors abonnement 1.37 Euro
Prix TTC du m3 avec abonnement 1.72 Euro
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Facture 13 : AILLY - CLEF VALLEE D’EURE - HEUDREVILLE SUR EURE - AUTHEUIL
AUTHOUILLET - CAILLY SUR EURE

Facture d'un usager ayant consommé 120 m? Tarifs au 1¢ Janvier 2022 en €

Euro
Qie Prix Unitaire Montant Taux
£ HT HT TWA,
» - - 1

Distribution de I'eau

Abonnement

Abonnement Eau (part distributeur) 40.00 5.5 %

Consommation

Consommation (part Communautaire- 1% PVD loi Qudin-Zantini) De 1 & 50 (m3) BD 0.0037 0.19 5.5 %

Consommation (part Communautaire- 1% PVD loi Qudin-Santini) De 51 & 150 (m3) 70 0.0087 0.61 5.5 %

Consommation (part Communauté dagglom ération) De 1450 (m3) ) 0.3663 18.32 55 %

Consommation (part Communauté d'agglom ération) De 514 150 (m3) 70 0.8613 8029 55 %

Consommafion (part distributeur) De1a50(m3) BD 0.1300 8.50 5.5 %

Consommation (part distributeur) De 514 150 (m3) 70 0.2300 16.10 5.5 %

TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01

[ [

Organismes publics

(taxes et redevances)

Préservation des ressounces en eau (Agence de I'eau) [(m3) 120 0.0660 702 5.5 %

Redevance pollution (m3) 120 0.2200 26.40 5.5 %

TOTAL ORGANISMES PUBLICS 34.32

I I

TOTAL HT de la Facture 176.33 Euro

TOTAL TTC de la Facture 186.03 Euro

Prix TTC du m3 hors abonnement 1.20 Euro

Prix TTC du m3 avec abonnement 1.55 Euro
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Facture 14 : LE VAL D'HAZEY — LES TROIS LACS — VILLERS SUR LE ROULE

Facture d'un usager ayant consommé 120 m? Tarifs au 1¢ Janvier 2022 en €

| Euro
Qie Frix Unitaire Montant Taux
HT HT TWA
Distribution de l'eau
Abonnement
Abonnement Eau (part distributeur) 40,00 B %
Consommation
Consommation (part Communautaire - 1% PVD loi Qudin-Santini) De 1 4 50 (m3) B0 0.0037 0.19 B %
Consommation (part Communautaire - 1% PVD loi Qudin-Santini) De 51 & 150 (m3) 70 0.0087 0.61 55 %
Consommation (part Communauté d'agglom ération) De 1 & 50 (m3) ] 0.3663 18.32 E5%
Consommation (part Communauté d'agglom ération) De 51 & 150 (m3) 70 0.8613 80.29 E5%
Consommation (part distrbuteur) De 1450 (m3) 50 0.1300 6.50 BB %
Consommation (part distributeur) De &1 a 160 (m3) 70 0.2300 16.10 BE5%
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
[ [
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communautaire 1% GPVD) (m3) 120 0.0170 2.04 0. %
Consommation (part communautaire) (m3) 120 1.6830 20196 10. %
TOTAL COLLECTE ET TRAITEMENT DES EAUX USEES 204.00
I I
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0860 7.92 B %
Redevance pollution (m3) 120 0.3800 45680 EE%
Modemisation des reseawx (m3) 120 0.1850 2220 10. %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 75.72
I I
TOTAL HT de la Facture 421.73 Euro
TOTAL TTC de la Facture 455.10 Euro
Prix TTC du m3J hors abonnement 344 Euro
Prix TTC du m3 avec abonnement 3.79 Euro
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Facture 15 : FONTAINE BELLENGER — SAINT ETIENNE SOUS BAILLEUL —

SAINT PIERRE DE BAILLEUL

Facture d'un usager ayant consommé 120 m? Tarifs au 1° Janvier 2022 en €

Euro
Qie Prix Unitaire Montant Taux
Ex HT HT TWA
H - H 1

Distribution de l'eau

Abonnement

Abonnement Eaw (part distributeur) 40.00 5.5 %

Consommation

Consommation (part Communautaire - 1% PVD loi Qudin-Santini) De 1 & 50 (m3) 50 0.0037 0.19 E5%

Consommation (part Communautaire - 1% FVD loi Qudin-Santini) De 51 & 150 (m3) 70 0.0087 0.61 5%

Consommation (part Communauté d'agglomération) De 1450 (m3) ) 0.3663 18.32 5.5 %

Consommation (part Communauté d'agglomération) De 51 4 150 (m3) 70 0.8813 80.29 5.5 %

Consommation (part distibuteur) De 1450 (m3) 50 0.1300 8.50 5%

Consommation (part distributeur) De 514 150 (m3) i 0.2300 16.10 EE%

TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01

I I

Organismes publics

(taxes et redevances)

Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0860 7.92 5.5 %

Redevance pollution (m3} 120 0.3800 4560 5%

TOTAL ORGANISMES PUBLICS 53.52

[ [

TOTAL HT de la Facture 195.53 Euro

TOTAL TTC de la Facture 206.28 Euro

Prix TTC du m3 hors abonnement 1.37 Euro

Prix TTC du m3 avec abonnement 1.72 Euro
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Facture 16 : LA CROIX SAINT LEUFROY — SAINT JULIEN DE LA LIEGUE

Facture d'un usager ayant consommé 120 m? Tarifs au 1¢ Janvier 2022 en €

Euro
Qi Frix Unitaire Montant Taux
HT HT TWA
Distribution de l'eau
Abonnement
Abonnement Eau (part distributeur) 40.00 &%
Consommation
Consommation (part Communautaire - 1% PVD loi Qudin-Santini) De 1 & 50 (m3) 50 0.0037 019 55%
Consommaton (part Communautaire - 1% FVD loi Qudin-Santni) De 51 4 180 (m3) 70 0.0087 0.61 &%
Consommaton (part Communauté d'agalomération) De 1 450 (m3) ) 0.3663 18.32 5.5 %
Consommaton (part Communauté d'agglomération) De 514 150 (m3) 70 0.8613 60.29 5.5 %
Consommation (part distrbuteuwr) De 1 & 50 (m3) 50 0.1300 6.50 5%
Consommation (part distrbuteur) De &1 4 150 (m3) 70 0.2300 16.10 E5%
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
[ [
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communautaire 1% CPVD) (m3) 120 0.0170 204 10. %
Consommation (part communautaire) (m3) 120 1.8830 201.96 10. %
TOTAL COLLECTE ET TRAITEMENT DES EAUX USEES 204.00
[ [
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0660 7.92 5%
Redevance pollution (m3) 120 0.2200 26.40 E5%
Modemisation des réseaws (m3) 120 0.1850 2220 10. %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 56.52
I I
TOTAL HT de la Facture 402.53 Euro
TOTAL TTC de la Facture 434.85 Euro
Prix TTC du m3 hors abonnement 3.27 Euro
Prix TTC du m3 avec abonnement 3.62 Euro
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Facture 17 : CHAMPENARD

Facture d'un usager ayant consommé 120 m? Tarifs au 1¢ Janvier 2022 en €

Eura
Qi Frix Unitaire Montant Taux
HT HT TVA
Distribution de l'eau
Abonnement
Abonnement Eau (part distributeur) 40.00 EE5%
Consommation
Consommafion {part Communautaire- 1% PVD loi Qudin-Santini) De 1 4 50 (m3) 50 0.0037 0.19 5%
Consommation (part Communautaire- 1% PVD loi Qudin-Santini) De 51 & 150 (m3) 70 0.0087 0.61 EE5%
Consommation (part Communauté d*agglom érafion) De1 450 (m3) ) 0.3663 18.32 55 %
Consommation (part Communauté d*agglom érafion) De &1 4 150 (m3) 70 0.8613 60.29 55 %
Consommation (part distributeur) De 1 & 50 (m3) 50 0.1300 8.50 5%
Consommation (part distrbuteur) De 51 4 160 (m3) 70 0.2300 1810 5%
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
I I
Collecte et traitement des eaux useées
Consommation
Consommaftion (part communautaire 1% CPVD) (m3) 120 0.0170 204 10. %
Consommafion (part communautaire) (m3) 120 1.6830 201.96 10. %
TOTAL COLLECTE ET TRAITEMENT DES EAUX USEES 204.00
I I
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservafion des ressources en eau (Agence de 'eau) (m3) 120 0.0660 7.92 EE%
Redevance pollution (m3) 120 0.2200 26.40 EE%
Modemisation des reseaux (m3) 120 0.1850 2220 10. %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 56.52
I I
TOTAL HT de la Facture 402.53 Euro
TOTAL TTC de la Facture 434.85 Euro
Prix TTC du m3 hors abonnement 3.27 Euro
Prix TTC du m3 avec abonnement 2.62 Euro
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Facture 18 : COURCELLES SUR SEINE — SAINT AUBIN SUR GAILLON — SAINT PIERRE LA
GARENNE

Facture d'un usager ayant consommé 120 m? Tarifs au 1¢ Janvier 2022 en €

Euro
Qig Prix Unitaire Montant Taux
HT HT TWA
Distribution de l'eau
Abonnement
Abonnement Eau (part distributeur) 40.00 5E5%
Consommation
Consommation (part Communautaire- 1% PVD loi Qudin-Santini) De 1 4 50 (m3) 50 0.0037 019 B5%
Consommation (part Communautaire - 1% PVD loi Qudin-Santini) De 51 a 150 (m3) 70 0.0087 0.61 5%
Consommafion (part Communauté d'agalom ération) De 1 450 (m3) ) 0.3663 18.32 &%
Consommation (part Communauté d'agalom ération)) De &1 a 150 (m3) 70 0.8813 8029 55 %
Consommation (part distributeur) De1 450 (m3) 50 0.1300 6.50 E5%
Consommation (part distributeur) De 51 & 150 (m3) 70 0.2300 16.10 E5%
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 142.01
I I
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communautaire 1% CPVDY) (m3) 120 0.0170 2.04 10. %
Consommafion (part communautaire) (m3) 120 1.6830 201.98 10. %
TOTAL COLLECTE ET TRAITEMENT DES EAUX USEES 204.00
[ [
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3} 120 0.0660 7.92 5%
Redevance pollution (m3) 120 0.3300 4560 5%
Modemisafion des reseawx (m3) 120 0.1850 2220 10. %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 75.72
[ [
TOTAL HT de la Facture 421.73 Euro
TOTAL TTC de la Facture 455.10 Euro
Prix TTC du m3 hors abonnement 344 Euro
Prix TTC du m3 avec abonnement 3.79 Euro
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Au 1¢ janvier 2022, le prix du m3 en euro (€) d’eau facturé (abonnement compris, pour 120 m?) a I'usager
varie de la fagon suivante pour chaque commune :

Communes Prix TTC/m32021 | Prix TTC/m?3 2022 | Evolution 2021/2022
Acquigny 4.09 € 3.95€ -3.42%
Ailly 1.50€ 1.55€ 3.33%
Alizay 4.30€ 4.16 € -3.26%
Amfreville sur Iton 2.28 € 1.72 € -24.56%
Amfreville sous les Monts 2.28 € 1.72 € -24.56%
Andé 4.26 € 4.12 € -3.28%
Autheuil Authouillet 1.50 € 1.55 € 3.33%
Cailly sur Eure 1.50 € 1.55€ 3.33%
Champenard 3.27 € 3.62 € 10.70%
Clef Vallée d’Eure 1.50 € 1.55€ 3.33%
Connelles 2.11 € 1.55 € -26.54%
Courcelles sur Seine 3.44 € 3.79€ 10.17%
Crasville 2.11 € 1.55€ -26.54%
Criquebeuf sur Seine 4.30 € 4.16 € -3.26%
Fontaine Bellenger 1.67 € 1.72 € 2.99%
Gaillon 344 € 3.79 € 10.17%
Herqueville 4.26 € 4.12 € -3.28%
Heudebouville 4.09 € 3.95€ -3.42%
Heudreville sur Eure 1.50 € 1.55€ 3.33%
Igoville 4.30 € 4.16 € -3.26%
Incarville 4.09 € 3.95€ -3.42%
La Haye le Comte 4.09 € 3.95€ -3.42%
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Communes Prix TTC/m32021 | Prix TTC/m?3 2022 | Evolution 2021/2022
La Haye Malherbe 4.09 € 4.16 € 1.71%
La Vacherie 2.28 € 1.72 € -24.56%
Le Manoir sur Seine 4.09 € 3.95€ -3.42%
Le Mesnil Jourdain 2.11 € 1.55€ -26.54%
Le Val d'Hazey 3.44 € 3.79 € 10.17%
Le Vaudreuil 4.09 € 3.95€ -3.42%
Léry 4.09 € 3.95€ -3.42%
Les Damps 4.30 € 4.16 € -3.26%
Les Trois Lacs 3.44 € 3.79 € 10.17%
Louviers 4.09 € 3.95€ -3.42%
Martot 4.30 € 4.16 € -3.26%
Montaure (non assaini) 2.11 € 1.55 € -26.54%
Montaure (assaini) 4.09 € 3.95€ -3.42%
Pitres 4.09 € 3.95€ -3.42%
Pont de I'’Arche 4.09 € 3.95€ -3.42%
Portejoie 2.28 € 1.72 € -24.56%
Poses 4.09 € 3.95€ -3.42%
Pinterville 4.09 € 3.95€ -3.42%
Quatremare 2.11 € 1.55 € -26.54%
Saint Aubin sur Gaillon 344 € 3.79 € 10.17%
Saint Etienne du Vauvray 4.09 € 3.95¢€ -3.42%
Saint Etienne sous Bailleul 1.67 € 1.72 € 2.99%
Saint Julien de la Liegue 3.27 € 3.62 € 10.70%
Saint Pierre de Bailleul 1.67 € 1.72 € 2.99%
Saint Pierre du Vauvray 4.09 € 3.95€ -3.42%
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Communes Prix TTC/m32021 | Prix TTC/m?3 2022 | Evolution 2021/2022
Saint Pierre la Garenne 3.44 € 3.79€ 10.17%
Surtauville 2.11€ 1.55€ -26.54%
Surville (non assaini) 2.11 € 1.55 € -26.54%
Surville (assaini) 4.09 € 3.95 € -3.42%
Tostes 2.11€ 1.55€ -26.54%
Tournedos sur Seine 2.28 € 1.72 € -24.56%
Val de Reuil 4.09 € 3.95€ -3.42%
Villers sur le Roule 3.44 € 3.79 € 10.17%
Vironvay 4,09 € 395€ -3,42%

Le prix global, sur la base d'une consommation annuelle de 120 m3, varie :

- pour les usagers en assainissement non-collectif de 1,55€/m? a 1,72 €/m3
- pour les usagers en assainissement collectif de 3,62€/ m3 a 4,16€/m3

La baisse du prix correspond a une diminution des taxes et redevances de I'agence de l'eau Seine
Normandie dans le cadre du 11®™¢ programme. Les différences observées entre ces communes
proviennent de la présence ou non de service d’assainissement collectif et du taux de redevance appliqué
par I'’Agence de I'Eau.

L'’Agglomération Seine-Eure s'est fixé I'objectif d'une péréquation du prix de I'eau et de I'assainissement
sur I'ensemble du territoire communautaire a moyen terme.

La contribution pour les pays en voie de développement apparait sur les factures et correspond a 1 % du
prix de I'eau et de I'assainissement.

La facturation sur relevé comprend :
e la prime fixe semestrielle relative au premier semestre de la période de consommation,

e la consommation relevée de la période n-1, diminuée du volume déja facturé lors de la facturation
sur estimation précédente.

La facturation sur estimation comprend :
e la prime fixe semestrielle relative au second semestre de la période de consommation n,

e la facturation d’une consommation égale a 50 % de la consommation relevée de la période de
consommation n-1.
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La Communauté d’Agglomération fixe chaque année par délibération du conseil communautaire les prix

des services publics d’eau potable et d'assainissement.

Concernant la part « assainissement » sur I'ensemble de la communauté d’agglomération, la facturation
concerne les volumes assuijettis, qui sont les volumes d’eau potable consommés au cours du semestre

concerné.

Les consommations des bornes incendies, fontaines... ne sont pas soumises a la redevance

assainissement.

En revanche, les consommations communales, comme les autres usagers, sont assujetties a cette

redevance.

Le service est assujetti a la TVA.

Partie E — Partie financiere

Service Public d'Assainissement Non Collectif (SPANC) Tarifs 2022
Contréle de conception et d'implantation 145,45 € HT
Controle de réalisation gratuit
Controle de diagnostic périodique (tous les 10 ans) 81,82 €HT
Contréle de diagnostic lors d'une vente d'une maison individuelle 81,82 € HT
i(:rro”r111terlozlbezl ede diagnostic lors d’'une vente d'un batiment Industriel ou d’'un 163,64 € HT
Contre visite gratuite

L'eau potable

Les recettes d’exploitation au compte administratif 2021 s’élévent a 1 848 762 € H.T.

L'assainissement

Les recettes d’exploitation au compte administratif 2021 s’élévent a 6 367 002 € H.T.

L'assainissement non collectif

Les recettes d'exploitation au compte administratif 2021 s'élévent a 73 330 € H.T.
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Economie général des contrats

L'économie générale des contrats de délégation sur I'eau potable est détaillée dans les tableaux ci-aprés
en annexe.

2. INDICATEURS DE PERFORMANCE

Encours total de la dette 7 086 304 €

Epargne brute annuelle 708 931 €

Extinction de la dette 10 ans
Encours total de la dette 34 145 160 €
Epargne brute annuelle 471992 €
Extinction de la dette 72 ans

L'extinction de la dette est le rapport entre I'encours total de la dette contractée par la collectivité pour
financer I'ensemble du service et I'épargne brute annuelle.

La durée d'extinction de la dette est la durée théorique nécessaire pour rembourser la dette du service si
la collectivité affectait a ce remboursement la totalité de I'autofinancement dégagé par le service.

Dans le cadre des nouveaux modes de gestion de I'assainissement et des nouveaux contrats eau potable,
la collectivité va retrouver en 2022 une épargne brute qui lui permettra de revenir a une réduction de la
dette de moins de 10 ans pour |'eau potable autour de 15 ans pour I'assainissement.
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Il s'agit du taux d'impayés au 31 décembre de I'exercice présenté sur les factures émises au titre de

I'année précédente.

Le taux d'impayés du principal délégataire est de 3.12%.

Ce taux se calcule de la facon suivante: [Montant de I'impayé au titre de I'année N-1 au 31 Décembre de
I'année N / Chiffre d'affaires TTC facturé (hors travaux) au titre de I'année N-1 au 31 Décembre de

I'année N].

Commune _Montatlt des Montan_t (_ies impayés Montant facturé Mont_al_lt facturé : % )
impayés eau assainissement eau assainissement | impayés

Acquigny 4 309,00 € 2 533,00 € 181 077,00 € 99 470,00 € 2,44%

Ailly 2345,00 € 0,00 € 78 520,00 € 0,00 € 2,99%

Alizay 8 448,00 € 4 460,00 € 258 719,00 € 102 895,00 € 3,57%
Amfreville ss les Monts 441,00 € 0,00 € 55702,00 € 0,00 € 0,79%
Amfreville sur Iton 3 843,00 € 0,00 € 99 715,00 € 0,00 € 3,85%
Andé 11 105,00 € 5 007,00 € 161 477,00 € 58 563,00 € 7,32%
Autheuil-Authouillet 626,00 € 0,00 € 50 178,00 € 2 345,00 € 1,19%
Autheuil-Authouillet 323,00 € 0,00 € 25 850,00 € 0,00 € 1,25%
Cailly sur Eure 738,00 € 0,00 € 19264,00 € 0,00 € 3,83%
Champenard 402,00 € 402,00 € 28 719,00 € 24131,00 € 1,52%

Clef Vallée d'Eure 3 490,00 € 44,00 € 163 893,00 € 10393,00 € 2,03%
Connelles 48,00 € 0,00 € 31 964,00 € 0,00 € 0,15%
Courcelles sur Seine 2 360,00 € 2178,00 € 167 328,00 € 141597,00 € 1,47%
Crasville 230,00 € 0,00 € 11 436,00 € 0,00 € 0,31%
Criquebeuf sur Seine 2 877,00 € 1360,00 € 211 655,00 € 99 160,00 € 1,63%
Fontaine Bellanger 223,00 € 0,00 € 75 060,00 € 0,00 € 0,30%
Herqueville 204,00 € 0,00 € 41 730,00 € 6 529,00 € 0,42%
Heudebouville 3 054,00 € 880,00 € 169 349,00 € 68 291,00 € 1,66%
Igoville 4 158,00 € 1230,00 € 245 239,00 € 158 774,00 € 1,33%
Incarville 2115,00 € 1470,00 € 149 648,00 € 100 201,00 € 1,43%
Gaillon 23 824,00 € 21992,00 € 663 476,00 € 564 106,00 € 3,73%
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Commune _Montatlt des Montan_t ¢_1es impayés Montant facturé Mont_ar_lt facturé : % )
impayés eau assainissement eau assainissement | impayés
Heudreville sur Eure 12 671,00 € 0,00 € 83 889,00 € 0,00 € 15,10%
La Haye le Comte 36,00 € 0,00 € 11778,00 € 0,00 € 0,30%
La Haye Malherbe 1 831,00 € 965,00 € 162 767,00 € 75 455,00 € 1,17%
La Vacherie 993,00 € 0,00 € 62 855,00 € 0,00 € 1,58%
Le Manoir s/Seine 5919,00 € 3522,00 € 129 119,00 € 75 178,00 € 4,62%
Le Mesnil Jourdain 318,00 € 0,00 € 24 442,00 € 0,00 € 1,30%
Le Vaudreuil 8 998,00 € 5240,00 € 432 838,00 € 282 184,00 € 1,99%
Léry 9941,00 € 6 576,00 € 208 496,00 € 127 708,00 € 4,91%
Les Damps 1544,00 € 1116,00 € 138 295,00 € 93 446,00 € 1,15%
Louviers 79 975,00 € 53 306,00 € 2445 783,00 € 1574 451,00 € 3,32%
Martot 530,00 € 265,00 € 60 584,00 € 29 394,00 € 0,88%
Pitres 6 639,00 € 4 297,00 € 227 252,00 € 158 526,00 € 2,73%
Pinterville 1 187,00 € 491,00 € 79 288,00 € 31 589,00 € 1,51%
Pont de I'Arche 13 016,00 € 8 692,00 € 412 521,00 € 279 558,00 € 3,14%
Porte de Seine 210,00 € 0,00 € 32 533,00 € 0,00 € 0,65%
Poses 5586,00 € 3677,00 € 138 457,00 € 84 215,00 € 4,16%
Quatremare 501,00 € 0,00 € 40 184,00 € 0,00 € 1,23%
St Aubin sur Gaillon 5 208,00 € 3 619,00 € 222 475,00 € 166 588,00 € 2,27%
St Etienne du Vauvray 985,00 € 150,00 € 86 306,00 € 53 732,00 € 0,81%
St Etienne sous Bailleul 1 072,00 € 0,00 € 37 356,00 € 923,00 € 2,80%
St Julien de la Liegue 3 607,00 € 2 306,00 € 39 328,00 € 16773,00 € 10,54%
St Pierre de Bailleul 1 509,00 € 0,00 € 97 670,00 € 0,00 € 1,54%
St Pierre la Garenne 757,00 € 0,00 € 86 132,00 € 1 688,00 € 0,86%
St Pierre du Vauvray 6 153,00 € 3622,00 € 143 746,00 € 70 231,00 € 4,57%
Surtauville 141,00 € 0,00 € 46 318,00 € 0,00 € 0,30%
Surville 1048,00 € 309,00 € 84 945,00 € 4956,00 € 1,51%
Terre de Bord 2531,00 € 971,00 € 154 673,00 € 49 780,00 € 1,71%
Trois Lacs 390,00 € 80,00 € 153198,00 € 66 165,00 € 0,21%
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Commune _Montatlt des Montan_t ¢_1es impayés Montant facturé Mont_ar_lt facturé : % )
impayés eau assainissement eau assainissement | impayés

Val de Reuil 105 718,00 € 70 572,00 € 2733 735,00 € 1352 352,00 € 4,31%

Val d'Hazey 8 033,00 € 5 368,00 € 394 656,00 € 309312,00 € 1,90%

Villers sur le Roule 233,00 € 190,00 € 55 607,00 € 43955,00 € 0,42%

Vironvay 757,00 € 0,00 € 167 744,00 € 87 869,00 € 0,30%
Total 363 200,00 € 215 639,00€ | 12 084 969,00 € 6472 483,00 € 3,12%

3. FINANCEMENTS DES INVESTISSEURS

Le montant engagé pendant I'exercice budgétaire est de 1 977 493 €.

Encours de la dette au 31 Décembre 2019 7 086 304 €
Montant de I'annuité de remboursement 593 115 €
O Dont en capital 357 147 €
O Dont en intéréts 235968 €

Au titre de I'exercice 2021, une provision a la dotation aux amortissements de 825 580 € a été passée.

L'eau potable (2 lots) est exploité via une délégation de service public d'une durée de 7 ans. La société
SEESEN (Véolia) a été retenue en juillet 2021 pour exploiter I'eau potable sur le territoire (hors SERPN).
Ces contrats ont démarré au 1° janvier 2022.

Le rendement général des réseaux d'eau potable sur le territoire communautaire est de 84 %. Ce

rendement est bon.

L’Agglomération Seine-Eure a terminé son schéma directeur d’eau potable. Cela permettra de mieux cibler
les investissements futurs et de mieux appréhender le fonctionnement des réseaux d'eau potable sur
territoire. Un des objectifs principaux est de continuer @ mener une politique active de renouvellement de
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ses réseaux, afin de préserver la qualité de l'eau, de limiter les fuites et de maitriser son patrimoine
technique.

Finalisé en décembre 2020, I’Agglomération a élaboré son Plan de Gestion de la Sécurité Sanitaire de I'Eau
(PGSSE) qui est le document de référence pour I'amélioration continue de la sécurité de la distribution
d’eau potable (quantité, qualité, continuité). Une étude de risque a permis de recenser 80 types
d’événements dangereux pouvant avoir un impact sur la distribution d’eau, classés sous différents types
(climatique, défaillance technique, malveillance, ...).

8 212 metres soit 0,8 % du linéaire total du réseau, ont été renouvelés en 2021.

Depuis juillet 2019, le forage de Lormais II est arrété en raison d’une baisse de productivité et d'un
fonctionnement anormal de l'ouvrage di a un probléme de conception et il apparait impossible de le
régénérer ou de le réhabiliter. L'alimentation de la commune d’Aubevoye-Le Val d'Hazey est assurée par
le forage de Lormais I au moyen d’une interconnexion provisoire. La création d’un nouveau forage, en vue
de substituer la ressource, apparait donc prioritaire. Une étude de recherche en eau a été réalisé sur le
secteur et il est possible de créer un nouveau forage. La création du nouveau forage est prévue en 2023.
Parallélement, une étude d'interconnexion a démarré en 2021. On se dirige vers une solution
d’interconnexion entre le forage de Pinterville et Lormais.

Les 110 hectares de Surface Agricole Utile (SAU) du Périmétre de Protection Rapproché (PPR) des Hauts
Prés sont certifiés a 100% en agriculture biologique depuis fin 2014.

La mise en place de ces conversions permet de pérenniser la qualité de la ressource sur ce captage
stratégique.

En complément de la conversion biologique des zones de production, I'agglomération a mis en place le
pole régional d'agriculture biologique des Hauts Prés. Ce lieu a pour vocation de fédérer les acteurs de la
filiere biologique en région afin de permettre I'essor de ce type d’agriculture favorable a la préservation de
la ressource.

Le montant engagé pendant I'exercice budgétaire est 5 921 201 €.

Encours de la dette au 31 Décembre 34 145 160 €
Montant de I'annuité de remboursement 2248 931 €
I Dont en capital 1601769 €
O Dont en intéréts 647 162 €
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Au titre de I'exercice 2021, une provision a la dotation aux amortissements de 1 256 355€ a été passée.

Les systéemes d’assainissement de Léry, Louviers et Aubevoye sont gérées depuis le 1 er janvier 2022 via
deux prestations de service réseau et stations. Le Groupement SAUR-Maillot a été retenu pour le lot
réseau et Eau de Normandie (SUEZ) pour le lot stations. Ces contrats ont démarré au 1° janvier 2022.
Les 11 autres systémes d’assainissement sont gérés en régie directe par les agents du pole exploitation
assainissement.

L’Agglomération Seine-Eure continue a mettre en conformité son réseau d'assainissement avec les études
en cours pour la construction d’'un bassin de stockage-restitution dans le quartier de la Roquette a
Louviers, afin de limiter les départs d’eaux usées vers le milieu naturel. L'appel d'offre sera lancé fin
2022.

Les effluents de la commune de Champenard ont été raccordés sur le systéme d'assainissement
d’Aubevoye via un poste de refoulement pneumatique. La mise en service a eu lieu en ao(it 2021.

Suite a la mise en service de la nouvelle station d’épuration de La Croix-Saint-Leufroy (Clef vallée d’Eure)
en septembre 2019, une maitrise d’ceuvre est en cours pour raccorder les communes d’Ecardenville-sur-
Eure (Clef vallée d’Eure) et d’Autheuil-Authouillet. Les travaux pour Ecardenville débuteront en 2023.

Une étude de maitrise d'ceuvre est en cours pour raccorder le secteur Notre Dame de la Garenne de
Saint-Pierre-la Garenne sur le systeme d‘assainissement d’Aubevoye.

De nouvelles extensions sont en cours sur les communes suivantes : Andé, Criquebeuf sur Seine, Le
Manoir sur Seine, Léry, Louviers, Pinterville, Pitres, Pont de I’Arche. Les travaux ont débuté en 2021 et se
sont poursuivi sur 2022.

Le 118™e programme de I’Agence de I'Eau Seine-Normandie permet de bénéficier d’'une subvention pour la
création de branchements en domaine privé, si le portage des travaux était assuré collectivement, et
notamment par une intercommunalité. L'Agglomération Seine-Eure a donc décidé de proposer aux
propriétaires de bénéficier de subventions pour les travaux de création de branchements en domaine
privé. Sur toutes les extensions de réseau d'assainissement financées par I'Agence de l'eau, cette
possibilité est offerte aux propriétaires de bénéficier d'une subvention.

La mise en place d’'un diagnostic permanent des systémes d’assainissement est en cours pour permettre a
la collectivité de répondre a la réglementation et mieux connaitre le fonctionnement de ces réseaux
d’assainissement afin de programmer des travaux de mise en conformité. Parallélement, 'agglomération
lance un diagnostic périodique de ces systémes d'assainissement

Une étude capacitaire a été réalisé sur les stations d’épuration de Louviers et Léry. Une mise a niveau de
la station d’épuration de Louviers est nécessaire par rapport a I'évolution économique et urbaine. Une
maitrise d’ceuvre sera lancée en 2022.

L’agglomération va lancée en 2022 une étude de devenir des boues et notamment étudier la possibilité de
la mise en place d’une unité de méthanisation.

Une maitrise d'ceuvre sera lancée en 2022 pour la mise en place de panneaux photovoltaiques sur
certaines stations d’épuration (Léry, Aubevoye).
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L'agglomération souhaitait s'engager dans le portage en domaine privé de réhabilitation d’assainissement
non-collectif. Compte tenu de la politique de l'agence de l'eau en terme de financement de ces
installations, I'agglomération souhaite temporiser sur ce portage d’opération.
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Eau potable
CONTRAT Louviers - Incarville - La Haye le Comte
PRODUITS
Recettes liées a la facturation du service 1810271 €
Ventes d'eau a d'autres services publics 2310 €
Travaux attribués a titre exclusif 56756 €
Produits accessoires 161719 €
Produits : part de la collectivité contractante 192269 €
Redevance prélévement (Agence de I'Eau) 64864 €
Redevance de lutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 201466 €
TOTAL 2489655 €
CHARGES Total Au niveau Alni.veau Au n.iveau
local régional national
Personnel 221804 € 188868 € 32935€
Energie électrique 14090 € 14090 €
Achats d'eau 788775 € 788775 €
Produits de traitement 893 € 893 €
Analyses 5736 € 5736 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 226472 € 224481 € 1990 €
ImpoOts locaux et taxes 3022 € 3222 € -199 €
Télécommunication, poste et télégestion 10352 € 9252 € 1100 €
Engins et véhicules 30428 € 29443 € 985 €
Informatique 17730 € 15812 € 1917 €
Assurances 4873 € 4684 € 189 €
Locaux 13869 € 11956 € 1913 €
Autres 12587 € 15309 € -2722 €
Contribution des services centraux et recherche 42708 € 42708 €
Collectivités et autres organismes publics 458599 € 458599 €
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Charges relatives aux renouvellements : Fonds contractuel 64149 € 64149 €
Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 104267 € 104267 €
Charges relatives aux investissements : Investissements incorporels 410891 € 410891 €
Charges relatives aux investissements : Annuités d'emprunt collectivité prises en charge
(lissage) 23990 € 23990 €
Charges relatives aux compteurs du domaine privé 22587 € 22587 €
Charges relatives aux investissements du domaine privé 52 € 52 €
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement 20505 € 20505 €
TOTAL 2498380 €| 2417561 € 38110 € 42708 €
RESULTAT AVANT IMPOT -8725 €
Impot sur les sociétés (calcul normatif) 0€
RESULTAT -8725 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul document qui fait

foi.

Pont de I'Arche - Léry - Le Manoir - Poses-

CONTRAT Pitres
PRODUITS
Recettes liées a la facturation du service 788139 €
Ventes d'eau a d'autres services publics 42864 €
Travaux attribués a titre exclusif 79112 €
Produits accessoires 40324 €
Produits : part de la collectivité contractante 86214 €
Redevance prélevement (Agence de I'Eau) 43518 €
Redevance de Iutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 109832 €
TOTAL 1190004 €
CHARGES Total Au niveau Alni_veau Au n_iveau
local régional national
Personnel 158790 €| 125198 €| 33592 ¢€
Energie électrique 21317 € 21317 €
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Achats d’eau 114044 €| 114044 €
Produits de traitement 1583 € 1583 €
Analyses 6913 € 6913 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 145180 €| 142875 € 2305 €
Impots locaux et taxes 3816 € 4053 € -237 €
Télécommunication, poste et télégestion 9322 € 8058 € 1264 €
Engins et véhicules 22011 € 20978 € 1032 €
Informatique 20451 € 18273 € 2177 €
Assurances 4945 € 4725 € 220 €
Locaux 15861 €| 13643 € 2218 €
Autres -19701 €| -16258 € -3442 €
Contribution des services centraux et recherche 45632 € 45632 €
Collectivités et autres organismes publics 239564 €| 239564 €
Charges relatives aux renouvellements : Fonds contractuel 25827 € 25827 €
Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 2361 € 2361 €
Charges relatives aux investissements : Investissements incorporels 5787 € 5787 €
Charges relatives aux compteurs du domaine privé 16320 € 16320 €
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement 13677 €| 13677 €
TOTAL 853698 €| 768938 €| 39128€| 45632€
RESULTAT AVANT IMPOT 336306 €
Impot sur les sociétés (calcul normatif) 89121 €
RESULTAT 247185 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul

document qui fait foi.

CONTRAT

Syndicat de Production de Louviers - Val de Reuil
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PRODUITS
Ventes d'eau a d'autres services publics 2016577 €
Redevance prélevement (Agence de I'Eau) 231533 €
TOTAL 2248109 €
CHARGES o | | o | retonal
Personnel 175869 € 125887 € 49982 €
Energie électrique 125474 € 125474 €
Produits de traitement 182661 € 182661 €
Analyses 16856 € 16856 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 234542 € 230638 € 3904 €
Impots locaux et taxes 152148 € 152558 € -410 €
Télécommunication, poste et télégestion 12409 € 10283 € 2126 €
Engins et véhicules 29534 € 27950 € 1584 €
Informatique 34518 € 30896 € 3622 €
Assurances 7977 € 7604 € 372 €
Locaux 28481 € 24723 € 3759 €
Autres -52448 € -46176 € -6272 €
Contribution des services centraux et recherche 71475 € 71475 €
Collectivités et autres organismes publics 231533 € 231533 €
Charges relatives aux renouvellements : Fonds contractuel 137413 € 137413 €
Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 746781 € 746781 €
TOTAL 2135223 €| 2005081 € 58667 € 71475 €
RESULTAT AVANT IMPOT 112887 €
Impat sur les sociétés (calcul normatif) 29915 €
RESULTAT 82972 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul document qui fait

foi.
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CASE 17 communes (Acquigny, Vironvay,
Pinterville, Amfreville sur Iton, Crasville, Andé,
Connelles, Herqueville, Heudebouville, La Haye

CONTRAT Malherbe, La Vacherie, Le Mesnil Jourdain,
Quatremare, Surtauville, Surville, Portejoie et
Amfreville sous les Monts)
PRODUITS
Recettes liées a la facturation du service 642354 €
Ventes d'eau a d'autres services publics 4478 €
Travaux attribués a titre exclusif 66942 €
Produits accessoires 34974 €
Produits : part de la collectivité contractante 521344 €
Redevance prélévement (Agence de I'Eau) 39374 €
Redevance de lutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 159858 €
TOTAL 1469324 €
CHARGES Total Au niveau A’ni_veau Au n_iveau
local régional national
Personnel 195808 € 169776 € 26032 €
Energie électrique 36797 € 36797 €
Achats d'eau 38091 € 38091 €
Produits de traitement 1485 € 1485 €
Analyses 15087 € 15087 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 169460 € 167748 € 1712 €
Impots locaux et taxes 3058 € 3233 € -174 €
Télécommunication, poste et télégestion 7955 € 7014 € 941 €
Engins et véhicules 28247 € 27455 € 793 €
Informatique 15214 € 13587 € 1628 €
Assurances 4240 € 4077 € 163 €
Locaux 12979 € 11332 € 1647 €
Autres -17928 € -15440 € -2488 €
Frais de controle 12941 € 12941 €
Contribution des services centraux et recherche 34805 € 34805 €
Collectivités et autres organismes publics 720576 € 720576 €
Charges relatives aux renouvellements : Pour garantie de continuité de service 1968 € 1968 €
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53913 € 53913 €

Charges relatives aux investissements : Programme contractuel

74449 € 74449 €

Charges relatives aux investissements du domaine privé

52€ 52€

Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement

8329 € 8329 €

TOTAL 1417528 €| 1352470 € 30253 € 34805 €

RESULTAT AVANT IMPOT 51796 €

Impot sur les sociétés (calcul normatif) 13726 €
RESULTAT 38070 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul document qui fait

foi.

CONTRAT ex SIAEP Andelle Seine Bord

PRODVUITS
Recettes liées a la facturation du service 516397 €
Ventes d'eau a d'autres services publics 18732 €
Autres recettes liées a I'exploitation du service 225691 €
Travaux attribués a titre exclusif 32622 €
Produits accessoires 24037 €
Produits : part de la collectivité contractante 70510 €
Redevance prélévement (Agence de I'Eau) 34775 €
Redevance de lutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 108172 €

TOTAL 1030936 €
CHARGES Total Au niveau A,niyeau Au n'iveau
local régional national

Personnel

153480 € 126232 € 27248 €

Energie électrique

50801 € 50801 €

Achats d'eau 41285 € 41285 €
Produits de traitement 896 € 896 €
Analyses 8121 € 8121 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 123120 € 121222 € 1898 €
Imp0Ots locaux et taxes 3237 € 3432 € -195 €
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Télécommunication, poste et télégestion 7626 € 6586 € 1040 €
Engins et véhicules 21418 € 20578 € 840 €
Informatique 16843 € 15053 € 1789 €
Assurances 4278 € 4097 € 181 €
Locaux 13156 € 11329 € 1826 €
Autres -23013 € -20151 € -2862 €
Contribution des services centraux et recherche 37230 € 37230 €
Collectivités et autres organismes publics 213457 € 213457 €
Charges relatives aux renouvellements : Pour garantie de continuité de service 37412 € 37412 €
Charges relatives aux renouvellements : Programme contractuel 7864 € 7864 €
Charges relatives aux renouvellements : Fonds contractuel 23776 € 23776 €
Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 54181 € 54181 €
Charges relatives aux investissements : Investissements incorporels 6093 € 6093 €
Charges relatives aux investissements : Annuités d'emprunt collectivité prises en charge
(lissage) 66284 € 66284 €
Charges relatives aux compteurs du domaine privé 22210 € 22210 €
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement 11573 € 11573 €
TOTAL 901328 €| 832332€ 31766 € 37230€
RESULTAT AVANT IMPOT 129608 €
Imp6t sur les sociétés (calcul normatif) 34346 €
RESULTAT 95262 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul document qui fait

foi.

CONTRAT CC Eure Madrie Seine Secteur Est
PRODVUITS
Recettes liées a la facturation du service 674031 €
Travaux attribués a titre exclusif 28681 €
Produits accessoires 47029 €
Produits : part de la collectivité contractante 275804 €
Redevance préléevement (Agence de I'Eau) 60884 €
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Redevance de lutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 287778 €
Redevance Modernisation des réseaux (Agence de I'Eau) 889 €
TOTAL 1375096 €
CHARGES Total Au niveau Alni.veau Au n.iveau
local régional national
Personnel 248088 € 218332 € 29756 €
Energie électrique 77617 € 77617 €
Produits de traitement 1308 € 1308 €
Analyses 22006 € 22006 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 173204 € 171293 € 1911 €
Impots locaux et taxes 4784 € 4977 € -194 €
Télécommunication, poste et télégestion 9108 € 8056 € 1052 €
Engins et véhicules 39098 € 38196 € 901 €
Informatique 16988 € 15165 € 1823 €
Assurances 6463 € 6281 € 182 €
Locaux 13720 € 11883 € 1837 €
Autres -27793 € -25207 € -2586 €
Contribution des services centraux et recherche 41177 € 41177 €
Collectivités et autres organismes publics 625354 € 625354 €
Charges relatives aux renouvellements : Programme contractuel 26494 € 26494 €
Charges relatives aux renouvellements : Fonds contractuel 40393 € 40393 €
Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 100332 € 100332 €
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement 4485 € 4485 €
TOTAL 1422826 €| 1346966 € 34683 € 41177 €
RESULTAT AVANT IMPOT -47730 €
Impo6t sur les sociétés (calcul normatif) 0€
RESULTAT -47730 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul document qui fait

foi.

CONTRAT

CC Eure Madrie Seine Secteur Ouest

PRODUITS
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Recettes liées a la facturation du service 606526 €
Travaux attribués a titre exclusif 45570 €
Produits accessoires 33771 €
Produits : part de la collectivité contractante 182359 €
Redevance prélévement (Agence de I'Eau) 57581 €
Redevance de lutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 214237 €
TOTAL 1140044 €
CHARGES Total Au niveau A'ni.veau Au n.iveau
local régional national
Personnel 244863 € 216442 € 28421 €
Energie électrique 67017 € 67017 €
Achats d'eau 2696 € 2696 €
Produits de traitement 2736 € 2736 €
Analyses 23677 € 23677 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 210891 € 209079 € 1812 €
Impots locaux et taxes 4888 € 5072 € -184 €
Télécommunication, poste et télégestion 8779 € 7780 € 998 €
Engins et véhicules 33453 € 32593 € 860 €
Informatique 16121 € 14389 € 1731 €
Assurances 4714 € 4541 € 173 €
Locaux 12788 € 11045 € 1743 €
Autres -27881 € -25440 € -2440 €
Contribution des services centraux et recherche 39252 € 39252 €
Collectivités et autres organismes publics 454177 € 454177 €
Charges relatives aux renouvellements : Pour garantie de continuité de service 19963 € 19963 €
Charges relatives aux renouvellements : Programme contractuel 64025 € 64025 €
Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 48763 € 48763 €
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement 24833 € 24833 €
TOTAL 1255754 €| 1183388 € 33114 € 39252 €
RESULTAT AVANT IMPOT -115710 €
Impat sur les sociétés (calcul normatif) 0€
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RESULTAT -115710 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul document qui fait
foi.
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TABLEAU RECAPITULATIF

EAU POTABLE

TOTAL PRODUITS TOTAL CHARGES RESULTAT

14242915 € 13062416 € 822043 €

DONT COLLECTIVITES ET AUTRES ORGANISMES PUBLICS

3530480 €

TABLEAU RECAPITULATIF DES CHARGES D'EXPLOITATION

EAU POTABLE

COMMUNES Part des charges au Part des charges au Part des charges au

niveau local niveau régional niveau national
Louviers - Incarville - La Haye le Comte 97% 2% 2%
Va_l de Reuil - Le Vaudreuil - St Pierre t_at St 94% 3% 3%
Etienne du Vauvray - Tounedos sur Seine
P?nt de I'Arche - Léry - Le Manoir - Poses- 90% 500 500
Pitres
Syndicat de Production de Louviers - Val de 94% 3% 3%

Reuil

CASE 17 communes (Acquigny, Vironvay,
Pinterville, Amfreville sur Iton, Crasville,
Andé, Connelles, Herqueville,
Heudebouville, La Haye Malherbe, La 95% 2% 2%
Vacherie, Le Mesnil Jourdain, Quatremare,
Surtauville, Surville, Portejoie et Amfreville
sous les Monts)

ex SIAEP Andelle Seine Bord 92% 4% 4%
CC Eure Madrie Seine Secteur Est 95% 2% 3%
CC Eure Madrie Seine Secteur Ouest 94% 3% 3%
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CONTRAT CC Eure Madrie Seine assainissement
PRODUITS
Recettes liées a la facturation du service 1046724 €
Travaux attribués a titre exclusif 9939 €
Produits accessoires 6319 €
Produits : part de la collectivité contractante 136733 €
Redevance modernisation des réseaux 146995 €
TOTAL 1346710 €
CHARGES Total Au niveau A'ni.veau Au n.iveau
local régional national
Personnel 182017 € 140724 € 41292 €
Energie électrique 143190 € 143190 €
Produits de traitement 50143 € 50143 €
Analyses 9346 € 9346 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 284219 € 280994 € 3225 €
Impots locaux et taxes 10928 € 11267 € -339 €
Télécommunication, poste et télégestion 10572 € 8816 € 1757 €
Engins et véhicules 20038 € 18730 € 1308 €
Informatique 28552 € 25560 € 2992 €
Assurances 6413 € 6106 € 307 €
Locaux 28850 € 25745 € 3105 €
Autres -22419 € -17484 € -4935 €
Contribution des services centraux et recherche 60758 € 60758 €
Collectivités et autres organismes publics 283728 € 283728 €
Charges relatives aux renouvellements : Fonds contractuel 56947 € 56947 €
Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 4012 € 4012 €
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement 8693 € 8693 €
TOTAL 1165987 €| 1056515 € 48714 € 60758 €
RESULTAT AVANT IMPOT 180723 €

319




Agglomération Seine-Eure RPQS 2021

Impot sur les sociétés (calcul normatif)

Partie E — Partie financiere

49699 €

RESULTAT

131024 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul document qui fait

foi.

TABLEAU RECAPITULATIF

ASSAINISSEMENT
TOTAL PRODUITS TOTAL CHARGES RESULTAT
1346710 € 1165987 € 131024 €

DONT COLLECTIVITES ET AUTRES ORGANISMES PUBLICS

283728 €

TABLEAU RECAPITULATIF DES CHARGES D'EXPLOITATION

ASSAINISSEMENT

Part des charges au
niveau local

COMMUNES

Part des charges au
niveau régional

Part des charges au
niveau national

CC Eure Madrie Seine assainissement 91%

4%

5%
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Annexe 2 : Délibération du conseil communautaire fixant le tarif de I'eau et de
I'assainissement

Bcouzé de réceplion en préféches
0ET-200085456-2001 1125Hme113354-DE-1-1
D de ieléiransmizsion : 301 121301 121
Dinie: de  réceplion pedfechurs
W23

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
SEINE-EURE

CONSEIL DE COMMUNAUTE
SEANCE DU JEUDI 25 NOVEMBRE 2021
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

Date de convocation : vendredi 19 novembre 2021
Nombre de conseillers en exercice © 96

Wombre de conzeillers présents - 68

Nombre de conseillers votants - 83

TITULAIRES PRESENTS -

Bernard LEROY - Jacky BIDAULT - René DUFOUR - Richard JACQUET - Marc-Antoine JAMET -
Florence LAMBERT - Jean-Marc MOGLIA - Jozé PIRES - Anne TERLEZ - Jérémy THIREZ -
Danicl BAYART - Fadilla BENAMARA - Véronique BREGEON - Jean-Philippe BRUN - Jean-Pierre
CABOURDIN - Frangois CHARLIER - Pafrick COLLET - Alexandre DELACOUR - Maryling
DESLAMNDES - Cathesine DUVALLET - Jean-Pierrs DUVERE - Gildas FORT - Pierrick GILLES -
Bapficte GODEFROY - Marlyne GODNAIR, - Daniel JUBERT - Nicole LABICHE - Eric LARDEUR -
Marie-Joglle LENFANT - Amawd LEVITRE - Georgio LOISEAU - Pafrick MAUGARS - Albert
MANIYOULA - Hervé PICARD - Caroline ROUZEE - Laetitia SANCHEZ - Annick VAUQUELIN -
Frangois VIGOR - Hubert ZOUTU - Frédéric ALLOT - Franck BAUMANM - Joriz BENIER - Philippe
BODINEAU - Liliars BOURGEQIS - Sandrine CALVARIO - Alexandrine CARRIE - Chrstophe
CHAMBON - Phiippe COLLAS - Jean-Jacques COQUELET - Anne-Sophie DE BESSES - Michel
DRUAIS - Hervé GAMBLIN - Max GUILBERT - Enc JUHEL - Joél LE DIGABEL - Yann LE FUR -
Jacques LECERF - Jean-Marie LEJEUNE - Marie-Claude MARIEN - Dominique MEDAERTS -
Denis NOEL - Fanny PAPI - Nicolas QUENNEVILLE - Jean-Marc RIVOAL - Stéphanie
ROUSSELIN - Alain THIERRY.

COMNSEILLE SUPPLEANT(E)S PRESENT(E)S AVEC VOIX DELIBERATIVE REM
UN (EJTITULAIRE EXCUSE(E] -

Amélia BREANT, Virginde ALEPEE.

POUVOIRS -

Frangois-Xavier PRIOLLAUD & Anne TERLEZ, Mathalie BREEMEERSCH a Bemard LEROY,
Gaétan BAZIRE & Carcline ROUZEE, Nadine LEFEBVRE a Eric JUHEL, Rachida DORDAIM &
Maryline DESLANDES, Marie-Dominigue FERCHET & Marlyne GODMAIR, Hafidah OUADAH &
Jozé PIRES, Charles SAVY a Jacky BIDAULT, Pierre MAZURIER & Jean-Marc MOGLIA, Amélie
LEEDACUI 3 Jean-Marc RIVOAL, Didier GUERINOT d Dominique MEDAERTS, David POLLET &
Alain THIERRY, Odile HANTZ & Marie-Claude MARIEN, Syivie LANGEARD 3 Daniel JUBERT,
Ousmane N'DIAYE & Jean-Jacques COQUELET.

TITULAIRES ABSENTS EXCUSES

Janick LEGER - Philippe BRUN - Jean-Claude COURANT - Didier DAGOMET - Pascal LEMAIRE -
Diego ORTEGA - Jean-Michel DERREY - Jean-Claude DUPLOUIS - Jean-Luc FLAMBARD - Jacky
G0Y - Pascal JUMEL - Laurence LAFFILLE - Femand LENOIR.

ASSISTAIENT EGALEMENT
Régiz PETIT - Sid-Ahmed SIRAT - lzabelle THEODIM - Vinciane MASURE - Mathisu TRAISMEL

Secrétaire : Joris BENIER

114
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Scouss de mceplion an prfeches
027-200088456- 2021 1125-Hme1 13354-DE-1-1
Daie de ielétransmizsion : 301 12130121
Oste  de  eiceplion  peéfecies
130112

Délibération 2021-287

DELIBERATIONS - ENVIRONNEMENT - EAU POTABLE ET ASSAINISSEMENT - Viote du prix des
senvices publice de 'eau potable et de 'assainissement

TRANSMIS A LA SOUS PREFECTURE LE : 30 novembee 2021
AFFICHE LE : 30 novembre 2021

14
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Acousms de mceplion an prfichee
0272000834 56- 2021 1125-me113354-DE-1-1
Dafie de elébranamission : 301 TEIENILER1
Dafe  de  eéceplion  prefechres
M1

seine
©Ure

agglo
2021-287 - EAU POTABLE ET ASSAINISSEMENT - Vole du prix des services publics de Feau
el de 'accainiseement
RAPPORT

Monsieur Yann LE FUR rappelle que 2 Communaute d'agglomeration Seine-Eure est compétente
pour fiver chague année |a tarificaion des services publice de 'eau potable et de Massainissement.

L'objectif de [lagglomération étant Fharmonisafion farifaire sur Fenzemble du  temitoire
communautaire, 1 est proposé aux membres du congsil de communauté de == prononcer sur le
prix ghobal du service (parts fermiéres ef surtaxe comprises).

Le prix de Feau potable st progressif, favosizant les pefts consommatewrs avec un fanf tés
Economigue powr les premiers 50 m,

Far ailleurs, les stations d’épuration de Léry et & Aubevoye ayant vocafion 8 accueilir des sous-
produits de Fassainissement [matiéres de vidanges, graisses, sables et produits de curage),
convient de fixer les farifz pour le traitement de ces difiérents produits.

Enfin, il est proposé de fiwer les tarifc de contrdle de [aseainizzement mon-collect ef des
branchements aux réseau d'assainiseement lors d'une vente.

EAUPOTABLE
Le semvice 2ct exploité sous forme dune délégation de service public sur Fznsemble du territoire.

La tarification du zervice public de I'eau potable, hors taxes et hors abonnement, proposée @
compter du 1% janvier 2022 pour les communes de la Communauté dagglomération Seine-Eure
(hors SERFN) est fixde par tranche progressive de consommation, afin de favoriser les pefits
consommateurs et inciter aux économiss d'eau.

Tarifs 2022
Total parts varables (part fermigre ef suriaxe) .
Consommation de 0 50 m? 0,50 €HTim
Tolal parts varables (part fermiére ef suriaxe) ,
Consommation de 51 & 150 m? 1,10€HTIm
Total parts variables (part fermiére ef suriars) 161 €HTM®
Consommation supérisurs 3 150 m’ /

Leg tarifs d'abonnement, en fonction du diamétre des branchementz, sont fixés dans les confrate

4
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Acouse de eceplion an prfiches
0272000894 56-2021 1125-me113354-DE-1-1
Dafiz de Eléfransmizsion | 301 IZ13NT1L21
Dafe  de  péceplion  prefecies
IMLEZ130M 12

de délégation de service public.

414
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Aoy de rceplion en prfiches
Q27-200083456- 2021 112Hme113354-DE-1-1
Dz de eléfranamizsion : 301 EIENTLR1
Dse  de  sicepion  pesfeches
0213011

Cettz zugmentafion sera &talée sur 3 ans sur le temifoie des communes de l'ancienne
Communauté de communes Eure-Madrie-Seine pour I3 part vanable dune consommation
supéreurs a 150 m*:

2022 2023 2024
Tarif eau,
consommation 1,21 141 1,61
= 150 m?
ASSANISSEMENT COLLECTIF
Redevance assainissement

Pour I'ensemble des communes desservies par un réseau & assainizzement collechf, |a tarfication
du zervice public d'aszainizeement, hors taxes, proposee a compier du 1% janvier 2022 ect fixge a
2 €HT par m? sur b= teritoire des communes de Fancienne Communauté d'agglomération Seine-
Eurs.

Cette augmentafion sera &talée sur 3 ans sur le temioire des communes de l'ancienne
Communauté de communes Eure-Madrie-Seine et les communes de La Saussaye et Saint-Didier-

des-Bois
2022 2023 2024
Tarif
aceainiceement 1.70 185 2,00

Le service public d'assainiszement ne comporte pas d'abonnement.

Cette tarfication ne conceme pas les Zones Faitées par des dispositife d'assanizsement non
collectif.

Pour rappel, la participation pour k= financement de I'assainizsement collech (PFAC) mest plus en
applicafion depuis le 1% mvier 2020.

Tarifs de conirdle en assainissement colleckif

Afin d'harmoniger les pratiques entre l'assainizsement non collectif ef I'assainissement collectif, et
considérant qu'il est important de veiller au bon fonctionnement du réseau public dassamizsement,
le contrdle de branchement lors des ventes a &t rendu obBgatoire depuis le 1% jamier 2014. La
valigite de ce contrle ect de 3 ans.

Lors de la créafion dune boite de branchement, un contrile des installafions privées par les
services de la Communaute d'agglomération Seine-Ewre et obligatoire.

Les lotisseurs, aingi que les constructeurs dimmeubles collectife, doivent foumir un confrdle de
conformite des inztallaions privees réalisées.

La proposition de tarification de ce service, 8 compter du 1% janvier 2022, est Iz suivanie :

Branchement Collectif Tarife 2022

G4
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Aot de receplion en prfichrs
0Z7-200083456- 2021 1125Hme113354-DE-1-1
Daéz de Eletamsmizsion : 301 WZI3NI121

Dsfe  de  récepion  preefeches

N1
Contrdle de branchement lors de |2 vente d'une maison individuslle ou 75 €HT
d'un appartement
Confrdle de branchement lors de la vente d'un batiment Industriel, d'un 150 €HT
immeuble collectif
Contre visite avant kes & moiz de d&lai de mise en conformits gratuite

Les prestafions de contrdles en aszainizsement collectif seront facturées au faux de TVA en
vigueur (20 % au 1% jarmier 2022).

La contre-visite sera gratuite durant les & mois suivant le confrile d'assainissement. Au-deld de ce
delai, elle zera facturee au prix dun contrdle de branchement.

Far aillewrs, ke 117 programme de [Agence de I'Eau Seine-Normandie permet de béneficer d'une
subvention en domaine privé pour la création d'un branchement =i le porfage des fravaux est
assuré collecivernent, et notamment par une collectivit. La Communauté d'agglomération Seine-
Eure a donc décidé de proposer aux proprigfaires de pouver bénefider de csubventions pour les
fravaux en domaine privé, pour 13 création ou la mise en conformité du branchement Une
convention sera signée enfre [ collechvité et les propristaires volontaires pour I'étude 3 la parcelle
et le chifirage des travawe La Communautt d'agglomeérafion Seine-Ewe facturera aux
proprigfaires [etude 3 1a parcele ainsi que les fravaux, déduction faite des subventions de I'Agence
de FEau Seine-Mormandie et du Conseill Départemental de FEure.

Conformément aux disposiions du Code de la zanté pubBaue, la Communauté dagglomération
Seine-Eure souhaite inciter les usagers d =& raccorder dés que possible sur fout nowveau réseau
d'azzainizzement créé dang le cadre des fravaux d'extension programmes au fravers des Zonages
dazzainizzement précités, Sfant entendu que k= délai maximum pour le raccosdement est fivg A&
deux anz. Durant ces deux annees, le contrdle de conformite est gratuit. Au-dels de ce délsi, le
contrile sera facturé au prix d'un contrdle de branchement.

Pendant cette période, lez usagers ne seront pas assujetts a la redevance d'ascainizsement, maiz
I collectivité a la possibilité dinstaurer, pendant ceffe période, une taxe d'un montant équivalent &
la redevance d'assainissement.

Au-deld de cefte périnde de deux ans, ke monfant de |3 taxe pour b2z usagers qui ne seront
toujours pas raccordeés au rézeau d'assainissement collecHf, pourra éire double.

En cas de non-conformite dans une coproprieté (mauvaiz raccordement des gouffiéres d'un
immeuble par exemple) un courter sera envoye au syndic, afin quiil realize les travaux dans un
@&lai d'un an.

Conformément au réglement de service, ces travaux sont réaBzes par la Communaute
dagglomération Seine-Eure, via un marché confié 3 une entreprize.

Leg prix fixée comrespondent d la réalization compléte d'un branchement, la fourniture et la mise en
ceuvre des canalications, le raccordement & I3 boite de branchement, le remblaiement et les
réfections.

Par exemple pour un branchement de Sm de long en Polypropyiene SN10 de diamétre 125 mm,
comprenant une baife de branchement ofune profondewr oe 1.00m af un raccordement sur fe

614
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Acousé de recepiion en prfiches
DZ7-200085456-2021 1125Hme113354-DE-1-1
Daiie de ieléfransmizsion | 301 TE1SNTLZ1
Dsfe  d=  récepion  prefeches
FMLE130M

reseay public exiciant & une profondewr de 1.50m. Le couf des fravawr esfde 1 624 €HT.
Des plus-values s'appliqueront pour les profondeurs de terrassement supérieures & 1,30 m.

Fluzieurs prix sont préyus au bordersau des prix unitaires cijoint, en fonction du maténau et du
diamétrs de la canalisation.

Les devis seront &tzblis par la Communauté d'agglomération Sene-Eure 3 partir du bordersau du
marché en vigueur a la date de I'elaboration du devis.

4
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Bcouse de eeceplion en prifiches
(27200085 562021 1125Hme1 13354-DE-1-1
Dee de eléfranamizsion : 301 115N121
Dst=  d=  mceplion  pedfeches
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ASSANISSEMENT NOW COLLECTIF

Pour les habitafions 2quipées dun systéme d'assainizsement non collectt 1a tarfication du service
public, & compter du 17 janvier 2022, est fivée & -

Service Public d'Ascainiceement Non Collectif (SPANC) Tarife 2022

Contrdle de conception et dimplantation 145 45 €HT
Confrdle de réalisation gratuit
Contrdle de diagnostic pefodique (tous les 10 ans) 81,82 €HT
Contrdle de diagnosfic lors d'une vente d'uns maison individuelle 81,82 €HT
-Eunh_'de de diagnostic lors d'une vente d'un batiment Industriel ou 16364 €HT
d'un immeuble !

Contre visite avant lee & maois de d&lai de mise en conformits gratuile

Afin d"avoir un meilleur suivi de la facturation et des travaux, le contrdle de réalizafion sera gratuit.

Les prestafions de confrdles en assaimizsement non-collectif seront facturées au taux de TVA en
vigueur (10 % au 1% jarvier 2021).

La contre-visite sera gratuite durant les & mois suivant le contrdle d'assainissement. Au-deld de ce
délai, I3 visite sera payante au prix d'un contrdle de diagnostic.

Dans le cadre de la convention de financement de 'Agence de I'Eau Seime-Mormandie, pour les
réhabibtations d'azzainizzement non collectf réalisées ur 'ancien temtoire de 3 Communauté de
communes Seine-Bord, I3 Communauté d'agolomérafion Seine Eure s'engage sur les points
suivants :

*  Vérfication du bon foncGonnement de I'installation dassamizsement non collectf tous les
2 ang,
& \dange de la fosse toutes eaux en fonclion des mesures de boues.

Une redevance annuelle de 30 € TTC (taux de TVA de 10 % en viguewr au 1% janvier 2021) est
fixée pour I'entretien des réhabilitations 48ja effectuéss par |a Communauté de communes Seine-
Bord.

L'usager occupant le logement au 1 janvier de Fannées s'enpgage 3 £'acquitter de |3 redevance
dassamissement non collecf pour eservice entretiens, a receplion de Favis des sommes a payer
correspondant.

Sur le secieur de landenne Communauwie de communes Eure-Madrie-Seine, powr les
aasainissements non-collectif rehabilités, avec des financements de 'gence de FEau Ssine-
Nommandie notarmment, il est propose aux usagers les tanifc suivants, pour entretien de leur
assainissement non-collect -

aa
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Presiation eniretien/vidange Tarife 2022

Vidange d'une fosee foutes eaux (volume inférieur ou =& 3 m?) 160 €HT

Plus-valus par m® supplémentairs 2 €EHTIm*

Vidange bac dégraizsenr (volume inferieur a 500 litres) 160 EHT

Plus-value par fonne supplémentaire S5 €HT / Tonne

Ces prestations e feront 4 la demande du proprigtairs.

SOUS-PROMUATS OF L ASSAMNSSEMENT

Lz sfafion d'épuration du Pré aux Moinsg, sifuds 3 Léry, peut accueilir des sous-produits de
Facsainizsement tels que les matigres de vidanges, graiszes, sables, produits de curage, bouss
Bquides et pateuses, conformeément au schéma departemental d'élimination des matiéres de
vidanges et sous-produits de I'assamizsement du Département de FEure.

La station d'épuration d'Aubevoye peut accusillie uniquement les matidres de vidange.

A compter du 1% janvier 2021, les farife powr accueil et le traitement de ces différents sous-
produits s décomposent comme suit ;

5 it Siation dépuration Etation d'épuration
- de Léry o' Aubevoye
! —— Tarife 2021 Tarife 2021
Matigres de vidanges 14 €HT I'm? 14 €HT I'm?
Produits de curage ef sables 54 €HT / tonne -
Graizses S0€HT I m? )
. 5T €HT / tonne de -
Boues pateuses produt brut
Boues liquides 208HT I m" )
a4
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Acousms de mceplion an prfichee
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PRIX DE VENTE DU COMPOST

La station d'épuration de Léry posséde une filidre de compostage destinée 3 fraifer les bouss
produites bors de 'épurafion des saux uséss.

Le compost est enzuite vendu aux agriculieurs. |l est proposé un prix de vente de T € TTC par
fonne de produit brut.

EAU INDUSTRIELLE

La Communauté d'Agglomération Seine-Eure 5'sst enganée dans une démarche imnovante sur le
pErimétre de la zone dactivités Ecoparc 2, avec la réufilisation des eaux fraitées par la nouvelle
siation d'épuration pow des usages me neécessitant pas une qualte deau pofable (lavage,
refrosdiceement, arrosage,. ).

Il comvient donc de fixer une tarification pour k3 fourniture de cette eau « industielle », de telle sore
que les utilisateurs soient incités A réalizer des économies d'eau pofable, et ainsi protéger la
TESSOUNCE.

Le prix de fowniure d'eau industrielle sur la zone Ecoparc 2 est fxé a 0,50 € HT / m’.
L'abonnement sera idenfique @ celui du service de 'eau potable sur ke terrdtoire de la commune de
Heuwdebowvillz, en fonclion du diamétre des comptaurs installés.

Lz Communauté o aaglomeération Seine-Eure a mis en place depuis dez anndss une polfiqus
incitative auprés des industrizls afin quils maitrizent miewx leurs rejets d'eaux usées.

Elle facture donc les indusiriels dont le rejet n'est pas assimilable 3 un rejet domesfique ef
possédant une autorsation de rejet

Le mode de calcul du coefiicient de pollution et le mode de facturafion sont présentés en annexe.
La TVA sera de 10%.

En cas d'analyse non conforme, 13 prestaion du laboratoire sera facturée 3 l'entreprize
conformeément au bordereau de prix du marche.

Les entreprices sont informées via Farticle 3.3 dans leur autorization de rejet

En cag de non-conformité vis-d-vis de 'améie, entreprice bénéficiera d'un délai de 5 ans pour
réalizer les améliorafions. En cas de non mizs en conformité, un coefficient de pollufion &gal & 2
pourra éfre appliqué en complément de la facturs nifiale.

DECISION

Le conseil communautaire ayant entendu le rapportzur ef ayant délibére,

VOTE les farfc des services publice de Feau potable, de l'assainiscement collechf de
Fassaimizsement nom collectif, de leau indusfrielle ef daccueil des sous-produits de

Faszainizsement, fele que détaillés ci-dessus. Ces tarfe g'appliqueront 3 compter du 1% janvier
2022,

1014
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Aoy de eceplion an prfiches
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AUTORISE Monsizur |2 Précident 3 signer les convenfions d'admizsion des sous-produits de
Fassainizzement et des boues,

AUTORISE Monsieur |2 Président, ou son reprécentant, 3 signer lee conventions de mandat avec
leg particuliers pour la création de branchements en domaine prive,

DIT que |a périndicité des contriles de diagnostic des systémes dazsainizzement non collectif est
fixée a 10 ang,

DIT que les prestations de contriles en assainissement collectf et non-collectif seront facturées
avec le taux de TVA en vigueur,

DECIDE de facturer aux proprietaires, dans le cadre de la convention de mandat, I'etude 8 la
parcelle ainsi que les fravaux de création de branchement &assaimizsement collectif en domaine
privé ou de réhabilitation d'assamizzement non-collectif. Le montant sera calculé en foncfion du
colt réel, deduction faite des subventions ocfroyées par ['Agence de [Eau Seine-Mormandie et le
Conzell Départemental de 'Eure,

DECIDE de facturer un coefficient de pollution pour les eawx usées industriclles,

DECIDE d'instaurer une faxe équivalente 3 la redevance assainiszement dés 1a mise en senvice du
rézeau d'assaniseement,

DECIDE de doubler la redevance assainissement en cas de non raccordement dans le delai de
dzux ans ou de non-conformite,

DECIDE de rendre obligatoire le confrole des installations privées par les services de la
Communauté d’agalomération Ssine-Eure, lors de 13 créafion d'une boite de branchement,

DECIDE de rendre obligatoire la fourniture de contrdles de conformité pour les branchementz de
lofissements, immeubles et locaux mdustnsls,

DECIDE de realiser gratuitement les conirdles de conformite durant les 2 ane qui suivent la mise
en service d'un nouveau réseau d'assainicsement

DECIDE de facturer aux prophstaires des communes du périmétre de I'ancienne Communaute de
communes Seine-Bord, ayant eu une réhabilitation de leur assainizzement non collectf, une
redevance de 30 € TTC par an [TVA & 10 % actuellement en vigueur), pour une durée de 10 ang,
comprenant une visite fous les 2 ans et 3 vidange de |3 fosse sepliqgue si nécessaire,

DECIDE de facturer les prectations de wvidanges aux propricfares ayant des installations
azzainizsement non-collectifs réhabilités avec des subventions de FAgence de Eau Seine-
MNormandie,

DECIDE de facturer aux industriels et aizans les rejetz en fonction du cosfiicient de polluSion fixg
dang le cadre d'un arréte d'autorization de rejet,

DECIDE de facturer aux wsagers du service public d'assainizsement, les créations de branchement
Faczamizzement en cac dexiension du réseau dans des zones urbanizées non desservies. Le
montant de chague branchement sera caloulé en fonction du colt réel des travaux, déduction faite
deg eventuslles subvenfions ocfroyées par FAgence de 'Eaw Seine Mormandie, ke Conssil
Departemental de FEure ou tout auire organisme, et sera plafonnée a 800 £TTC,

11114
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Acousé de recepiion en prfiches
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DECIDE d'appliquer, pour la foumiture d'eau industrielle, un tanf d'abonnement identique & celui du
service de Meau potable sur le feritoire de la commune de Heudebowville, en fonction du diamétrs
des compteurs installés,

DECIDE &2 consacrer 1 % des receftes des budgets de I'Eau ef de FAssamizsement de la

Communauté d'agglomération Seine-Eure a des aclions de coopérafion déceniraliseée,
conformément aux dispositions de 1a Loi Oudin-Santini.

12114
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Acouse de eceplion an prfiches
0272000894 56-2021 1125-me113354-DE-1-1
Dafiz de Eléfransmizsion | 301 IZ13NT1L21
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Le coefficient de pollution est calculé de 1a maniére suivante

Cp=013£803 4 (3000 L (]3465 4 (3470 1 (180 5 (3

TR D
Dang cefte formule:
IIBDS, DEOS .
SEOS -valeur

o > 1 alors DBO50
DBOS o1 DBO0S
Cuznd DEOS sors DEOS

Quand
1

Il en est de méme pow les aufres parametres & savoir - DGO, MEST, NTE, Ptotal

HAwec
DBOS Demande Biochimique en Oxygéne sur 5 jours de I'etablissement
DC0i : Demande Chimigue en Oxygéne de 'établissement
MESTi : Matigres en Suspension Totales de I'établizzement
WTEi : Azote Kjeldahl de 'établizsement
PTi : Phosphore total de ['SfabBssement
L - pH, température, MEH, métaux lourds

o )
DBOS) Demands Biochimigue en Oxygéne sur 5 jowrs = 300 mal
DCO0 : Demande Chimigque en Oxygéne = 2 000 mgi
MESTD - Mafigres en Suspension Totales = 800 mal
NTKO : Azote Kjeldahl = 150 mgi
PTO : Phosphore fotal = 50 mgi

Lorsque lentreprice paie la redevance ascainissement sur sa facture deau, le montant
complémentaire i au coefficient de pollution (valeur supérisure ou égale 3 1), est calculé de la
fagon suivants :

{Cp - 1) x Volume eaux usées indusinefies rejefées x Redevance assainissement

Lorzque [entreprize ne paie pas de redevance assamizsement sur la facture d'eau, la facturation
zera realisée pour Fenzemble des saux rejetdes, ooit
{Volume assimilé domestigue x Redevance Assainissement)
+

{Cp x Volume eauwr usées indusirefies nejefées x Redevance Assainissement]

Adopté 3 M'unanimite.

13114
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Les élections municipales de 2020 ont apporté leurs lots de changements dans les exécutifs locaux aussi
bien en France qu’au Bénin qui dispose du méme calendrier électoral. Les discussions avec la commune de
Bohicon, partenaire historique de la coopération avec I'’Agglomération Seine-Eure, n’ont pas abouti et le
partenariat s'est arrété apres 10 ans de réussites.

Ce faisant, des liens avaient été créés avec d’autres élus Béninois et, dans I'objectif de continuer ses actions,
I’Agglomération a officialisé un nouveau partenariat avec la commune de Cotonou, capitale économique du
Bénin qui rencontre des besoins sur sa politique de salubrité publique dans certains de ces arrondissements.

Malgré cette officialisation, les répercussions du Covid ont encore bloqué les échanges humains sur I'année
2021 et aucune mission de coopération ne s'est déroulée.

Les projets pour 2022 concernent des actions d'assainissement individuels dans des groupements scolaires,
des actions sur la gestion des eaux pluviales et la mise en place de fermes maraichéres vivriéres sur les
zones vertes périurbaines.

Une nouvelle dynamique se met donc en place pour les 4 prochaines années du mandat dans l'objectif
d’améliorer la situation sanitaire des arrondissements les plus pauvres et de proposer des actions visant
I'adaptation au changement climatique. En effet, prise entre I'océan et des lagunes, la commune de Cotonou
est particulierement sensible a la montée des eaux et aux contraintes d’assainissement qui en découlent.

Dégats occasionnés sur la voirie suite aux fortes pluies.
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Ce rapport concerne les 60 communes pour l'assainissement et 52 communes pour |'eau potable (hors
SERPN).

En 2021, prés de 5,8 millions de m3 d’eau potable ont été distribués aux usagers du nouveau territoire.
Prés de 3,9 millions de m? d’eaux usées ont été traités sur les 14 stations d’épuration du territoire.

L'eau potable (2 lots) est exploité via une délégation de service public d'une durée de 7 ans. La société
SEESEN (Véolia) a été retenue en juillet 2021 pour exploiter I'eau potable sur le territoire (hors SERPN).
Ces contrats ont démarré au 1°" janvier 2022.

Les systemes d'assainissement de Léry, Louviers et Aubevoye sont gérées depuis le 1 er janvier 2022
via deux prestations de service réseau et stations. Le Groupement SAUR-Maillot a été retenu pour le lot
réseau et Eau de Normandie (SUEZ) pour le lot stations. Ces contrats ont démarré au 1¢ janvier 2022.
Les 11 autres systémes d’assainissement sont gérés en régie directe par les agents du pole exploitation
assainissement.

La gestion des boues a notamment été touchée en 2021 par la crise du COVID. Les boues de toutes les
stations d’épuration doivent subir une hygiénisation avant un épandage (Chaulage, montée en
température). L'agglomération s’est donc organisée afin que toutes les boues des stations d’épuration
subissent ce traitement.

Le rendement général des réseaux d'eau potable sur le territoire communautaire est de 84 %.

L’Agglomération Seine-Eure a terminé son schéma directeur d’eau potable. Cela permettra de mieux
cibler les investissements futurs et de mieux appréhender le fonctionnement des réseaux d’eau potable
sur territoire. Un des objectifs principaux est de continuer a mener une politique active de
renouvellement de ses réseaux, afin de préserver la qualité de I'eau, de limiter les fuites et de maitriser
son patrimoine technique.

Finalisé en décembre 2020, I'Agglomération a élaboré son Plan de Gestion de la Sécurité Sanitaire de
I'Eau (PGSSE) qui est le document de référence pour I'amélioration continue de la sécurité de la
distribution d'eau potable (quantité, qualité, continuité).

Depuis juillet 2019, le forage de Lormais II est arrété en raison d’'une baisse de productivité et d'un
fonctionnement anormal de I'ouvrage di @ un probleme de conception et il apparait impossible de le
régénérer ou de le réhabiliter. L'alimentation de la commune d’Aubevoye-Le Val d'Hazey est assurée
par le forage de Lormais I au moyen d’une interconnexion provisoire. La création d'un nouveau forage,
en vue de substituer la ressource, apparait donc prioritaire. Une étude de recherche en eau a été réalisé
sur le secteur et il est possible de créer un nouveau forage. La création du nouveau forage est prévue
en 2023. Parallélement, une étude d’interconnexion a démarré en 2021. On se dirige vers une solution
d’interconnexion entre le forage de Pinterville et Lormais.

Les 110 hectares de Surface Agricole Utile (SAU) du Périmétre de Protection Rapproché (PPR) des Hauts
Prés sont certifiés a 100% en agriculture biologique depuis fin 2014.

La mise en place de ces conversions permet de pérenniser la qualité de la ressource sur ce captage
stratégique.

En complément de la conversion biologique des zones de production, I'agglomération a mis en place le
pole régional d'agriculture biologique des Hauts Prés. Ce lieu a pour vocation de fédérer les acteurs de
la filiére biologique en région afin de permettre I'essor de ce type d'agriculture favorable a la
préservation de la ressource.

L'Agglomération Seine-Eure continue a mettre en conformité son réseau d'assainissement avec les
études en cours pour la construction d’un bassin de stockage-restitution dans le quartier de la Roquette
a Louviers, afin de limiter les départs d'eaux usées vers le milieu naturel. L'appel d’offre sera lancé fin

2022.
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Les effluents de la commune de Champenard ont été raccordés sur le systétme d’assainissement
d’Aubevoye via un poste de refoulement pneumatique. La mise en service a eu lieu en aolt 2021.

Suite a la mise en service de la nouvelle station d’épuration de La Croix-Saint-Leufroy (Clef vallée d’Eure)
en septembre 2019, une maitrise d'ceuvre est en cours pour raccorder les communes d'Ecardenville-
sur-Eure (Clef vallée d'Eure) et d’Autheuil-Authouillet. Les travaux pour Ecardenville débuteront en
2023.

Une étude de maitrise d’ceuvre est en cours pour raccorder le secteur Notre Dame de la Garenne de
Saint-Pierre-la Garenne sur le systeme d‘assainissement d’Aubevoye.

De nouvelles extensions sont en cours sur les communes suivantes : Andé, Criquebeuf sur Seine, Le
Manoir sur Seine, Léry, Louviers, Pinterville, Pitres, Pont de I’Arche. Les travaux ont débuté en 2021 et
se sont poursuivi sur 2022.

Le 11me programme de I’Agence de I'Eau Seine-Normandie permet de bénéficier d’une subvention pour
la création de branchements en domaine privé, si le portage des travaux était assuré collectivement, et
notamment par une intercommunalité. L'’Agglomération Seine-Eure a donc décidé de proposer aux
propriétaires de bénéficier de subventions pour les travaux de création de branchements en domaine
privé. Sur toutes les extensions de réseau d‘assainissement financées par I'Agence de l'eau, cette
possibilité est offerte aux propriétaires de bénéficier d’une subvention.

La mise en place d’un diagnostic permanent des systémes d’assainissement est en cours pour permettre
a la collectivité de répondre a la réglementation et mieux connaitre le fonctionnement de ces réseaux
d'assainissement afin de programmer des travaux de mise en conformité. Parallelement, I'agglomération
lance un diagnostic périodique de ces systémes d‘assainissement

Une étude capacitaire a été réalisé sur les stations d’épuration de Louviers et Léry. Une mise a niveau
de la station d’épuration de Louviers est nécessaire par rapport a I'‘évolution économique et urbaine.
Une maitrise d’ceuvre sera lancée en 2022.

Durant I'année 2021, les services de I’Agglomération ont procédé a un suivi régulier et permanent des
délégataires et prestataires chargés de I'exploitation des services d'eau potable et d'assainissement,
notamment par l'organisation de réunions de cadrage mensuelles et de visites des installations.

Le prix global, sur la base d'une consommation annuelle de 120 m3, varie :
- pour les usagers en assainissement non-collectif de 1,55 €/m3 a 1,72€/m3
- pour les usagers en assainissement collectif de 3,62 €/m?3 a 4,16 €/m3

La différence est liée aux redevances de I'Agence de I'Eau et aux prix différents sur les intercommunalités
fusionnées.

La tarification du service public de I'eau potable proposée fin 2021 au titre de I'année 2022 a été fixée
de facon progressive par tranches croissantes de consommation, afin de favoriser les petits
consommateurs et inciter aux économies d’eau. Les tarifs seront harmonisés en 3 ans a partir de 2022
sur tout le territoire.

En matiére d'assainissement non collectif, I’Agglomération Seine-Eure a défini I'ensemble de son zonage
d’assainissement et les procédures de contréle des dispositifs d'assainissement non collectif des
particuliers ont eu lieu sur toutes les communes. La révision du zonage d’assainissement a été engagée
en 2018 sur le territoire de I'ancienne Communauté d’Agglomération Seine-Eure.

Par ailleurs, conformément aux dispositions de la loi Oudin-Santini, I’Agglomération Seine-Eure consacre

1 % de ses recettes d’exploitation des services d’eau et d'assainissement a des actions de coopération
décentralisées avec le Bénin.
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Le cycle de I'eau
sur le territoire Seine-Eure

L'’Agglo Seine-Eure, territoire de confluence, est traversée par 5 cours

d’eau principaux : la Seine, I'Eure, I'lton, I'’Andelle et I'Oison. Elle compte
plus de 105 000 habitants et 60 communes.

L'’Agglo est compétente sur lI'ensemble
du cycle de l'eau production et
distribution d’eau potable, protection
de la ressource, collecte et traitement
des eaux usées, gestion des eaux
pluviales et ruissellement, contréle
de l'‘assainissement non collectif,
entretien et restauration des riviéres
et des milieux naturels, prévention des
inondations.

L'Agglo travaille notamment en faveur
de la continuité écologique sur I'Eure,
de la biodiversité, de la protection de

la ressource et de la lutte contre les
ruissellements.

Chaqgue année sur le territoire, prés de
58 millions de m® d'eau potable,
provenant de 16 captages, sont
distribués aux usagers et pres de
3,9 millions de m® d'eaux usées sont
traités sur les 14 stations d’épuration du
territoire.

10 000 installations d'assainissement
non-collectif sont présentes sur le
territoire.

Hotel d’Agglomération
1, place Ernest Thorel
27405 Louviers Cedex

Tél.: 02 32 50 85 50
www.agglo-seine-eure.com

agglo.seine.eure

AggloSeineEure

design graphique et mise en page : Agglo Seine-Eure 2022





